
Čí
sl

o 
19

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 9
. k

vě
tn

a.
 2

01
1

   
   

Ce
na

 1
0,

- K
č

Č

HAPPY VALÁŠEKHAPPY VALÁŠEK

Po-Pá DENNÍ MENU 59 KčPo-Pá DENNÍ MENU 59 Kč  SO a NE dobroty z udírny
domácí kuchyně domácí kuchyně  pořádání soukromých akcí a rodinných oslav pořádání soukromých akcí a rodinných oslav

Telefon: 737 161 218, 720 304 430Telefon: 737 161 218, 720 304 430

PENZIONPENZION
RESTAURACERESTAURACE
PLUMLOVSKÁ PŘEHRADAPLUMLOVSKÁ PŘEHRADA

RaritaRarita
Bobr šel na pivo...

Čtěte na straně  9ČČtěte na straně  9ČČ

KAUZA!KAUZA!
ODĚVNÍ PODNIK CHTĚLI VELCÍ HRÁČI

Čtěte na straně  3ČČtěte na straně  3ČČ

ŠOKUJÍCÍ ZPOVĚĎ
matky týraných dětí:

Zdání klame. Dům v obci na Prostějovsku vypadá jako z pohádky. 
Otčím zde ale brutálně týral dvě malé děti a jejich matka o tom věděla!

„NO A CO, „NO A CO,   
byly líné a žárlily byly líné a žárlily 
na mýho chlapa!”

ŽENSKÁ, 
ty patříš taky 

DO BASY!

Jako první médium v 
republice jsme minu-
lý týden informovali o 
otřesném případu týrání 
dvou malých dětí, jede-
náctiletého chlapce a 
pětileté dívenky v jedné 
obci na Prostějovsku. 
Oba neskutečně brutál-
ním způsobem a dlou-
hodobě mučil dvaatřice-
tiletý přítel jejich matky. 
A právě od této ženy se 
Večerník chtěl dozvědět 
bližší podrobnosti či zís-
kat její vyjádření. A způ-
sob jednání této "matky" 
nás naprosto šokoval!

Prostějov/mik
Matka dětí Eva A. celou 
záležitost zlehčuje. "Jasně, 
že syn i dcera museli doma 
pomáhat. Jenomže oba byli 
hrozně líní, tak je přítel musel 
občas k práci přinutit. Víte, 
on můj syn taky žárlí na mého 
přítele. Vadí mu, že já se teď 
věnuju víc příteli než jemu. Tak 
se rozhodl, že bude bydlet u 
babičky. 

Více na třetí straně dnešního vydání.  Více na třetí straně dnešního vydání.  

 

Další hrůzná tragédie 
na kolejích. Jenom v 
letošním roce už šes-
tá. Tentokrát byla v ko-
lejišti poblíž Joštova 
náměstí vlakem do-
slova zmasakrována 
žena neurčitého věku. 
Její tělo bylo natolik 
zdevastované, že ne-
bylo poznat na sto 
procent ani její barvu 
vlasů. Navíc neměla 
u sebe žádný průkaz, 
dosud se tedy ne-
ví, kdo vlastně byla. 

Prostějov / mik

"V sobotu kolem půl desáté ve-
černí došlo k tragické nehodě 
v Prostějově na Joštově náměstí. 
Dosud neznámá žena vstoupila 
do kolejiště před právě přijíždě-
jící vlakovou soupravu. Vlakve-
doucí nedokázal střetu zabránit. 
Neštěstí se stalo na trase vlaku 
z Olomouce do Nezamyslic 
na 80,3 kilometru trati. Žena 
utrpěla zranění neslučitelná se 
životem," potvrdila nám sobotní 
tragédii Marta Vlachová, tisko-

vá mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Podle našich informací měla 
nebohá žena po srážce s vlakem 
oddělenou hlavu od těla, navíc 
nebyl poznat obličej, dokonce 
ani barva vlasů. "Jednalo se 
skutečně o naprosto devastující 
zranění jakkoliv neslučitelná se 
životem. Po příjezdu na místo 
jsme pouze ohledali místo ne-
štěstí, více se nedalo dělat," sdě-
lil nám Radomír Gurka, ředitel 
prostějovské záchranky. 
Při vyšetřování tragédie policie 
stále tápe. Žena totiž u sebe ne-
měla žádné doklady, dosud tak 
není známa její identita. "Proto 
policie žádá občany, kteří kolem 
21.28 hodin viděli kolem trati 
pohybovat se ženu, a popřípadě 
ví, o koho by se mohlo jednat, ať 

volají na linku 158. Děkujeme 
za spolupráci," dodala mluvčí 
krajských policistů. 
V neděli odpoledne se pak ještě 
na naši redakci obrátili se žá-
dostí o pomoc prostějovští kri-
minalisté. "Veřejnosti, kterou 
žádáme o spolupráci, můžeme 
říci, že usmrcená žena měla na 
sobě rifle modré barvy, které 
byly ozdobeny drobnými ba-
revnými a třpytivými kamínky, 
dále šedorůžovobílé tričko s 
krátkými rukávy a s květino-
vými ornamenty a ještě byla 
oblečena do zeleného svetru 
s dlouhými rukávy. Pokud by 
podle těchto indicií ženu něk-
do poznával, ať prosím zavolá 
na linku 158," sdělil nám Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově. 

ZMASAKROVANÁ
žena, policie tápe  
Nevíte o tom něco? VOLEJTE 158!

Místo neštěstí. Přesně tady přejel vlak zatím neznámou ženu.

Ilustrační foto

POSILUJEME!
Prostějov/red

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku se v uplynu-
lém týdnu rozrostla o nový přírůstek, který má přispět k 
ještě kvalitnějšímu obsahu nejčtenějšího týdeníku v regi-
onu. Nejedná se však o žádného nováčka, nýbrž o posilu 
v pravém slova smyslu. Redakční tým totiž rozšířil mladý, 
ale již dostatečně zkušený novinář Martin Zaoral (na 
snímku), který doposud působil na vrchních pozicích v 
Prostějovském deníku a Týdnu. Od prvního květnového 
dne je však už plnohodnotnou součástí stroje, který vám 
připravujeme čerstvé zprávy na každé pondělní ráno.
„Martin je velmi kvalitním redaktorem, který zcela 
jistě bude pro Večerník přínosem. Jeho náplní práce 
bude zpravodajská sekce včetně publicistiky a kultur-
ních událostí. Věřím, že se mu bude v našem týmu da-
řit a že s ním budeme ještě lepší, tedy směrem ke čtená-
řům zajímavější a aktuálnější,“ přivítal novou tvář ve 
večerníkovských řadách šéfredaktor Petr Kozák. 



Mořice/mik

„O předminulém víkendu v 
podvečerních hodinách jel řidič 

osmdesátiletý muž s osobním 
vozidelm vozidlem Volkswagen 
Polo po silnici od  Nezamyslic 
směrem na Mořice a po projetí 

pravotočivé zatáčky na rovném 
úseku se plně nevěnoval řízení, 
sehnul se doprava, tím otočil 
volantem vpravo a sjel mimo 
komunikaci do příkopy. Tady po 
ujetí asi třiceti metrů narazil do 
svatého kříže. Došlo ke hmotné 
škodě na vozidle a kříži. Při do-
pravní nehodě naštěstí došlo pou-
ze k lehkému zranění řidiče, který 
byl posléze převezen sanitkou do 
prostějovské nemocnice,“ po-
psala nám kuriózní nehodu Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 
Alkohol byl u staršího pána vy-
loučen negativní dechovou zkouš-
kou. Stejně tak na vozidle nebyla 
shledána žádná technická závada. 
„Nehodu dále šetří Skupina do-
pravních nehod Policie ČR, hmot-
ná škoda na vozidle i kříži činí 80 
tisíc korun,“ dodala Eva Čeplová. 

Prostějov/mik

Přímo v redakci jsme hovořili se 
dvěma mladými muži, ten starší 
pracoval jako soukromý detek-
tiv a člen bezpečnostní agentury. 
Sám prý oběma policiím několi-
krát pomohl dopadnout nespočet 
zlodějů a násilníků. „Je pravda, 
že jsme v té době měli oba v 
sobě pár piv. Vraceli jsme se 
domů z hospody přes park a tady 
jsme oba vykonali potřebu. Byla 
zde tma jako v pytli a já zakopl 
o železný plotek okolo výkopu a 
sám jsem spadl na zem.  
Přitom se ozvala fakt velká rána 
a já měl na sobě žlutou bundu, 
takže i ve tmě jsem byl dost vi-
dět. Směrem od Vápenice v tu 
chvíli ke mně směřovala rychle 
jakási postava. Nijak jsem to 
neřešil, ale ten chlap najednou 

ke mně přiskočil, nejprve mě 
žduchnul a pak mě udeřil pěstí 
do obličeje. Jen tak, bez ničeho. 
Když to uviděl můj kamarád, jak 
mě někdo mlátí, vydal se mi na 
pomoc,“ sdělil nám čtyřiadva-
cetiletý M. S. z Prostějova. Po 
něm se rozpovídal i jeho o dva 
roky starší přítel. „Když jsem 
slyšel šramot čehosi železného, 
smál jsem se kamarádovi, že se 
motá a že zavadil o plot. Pak mi 
ale úsměv ztuhnul. Viděl jsem, 
jak ho kdosi cizí bije. No přece 
nenechám mlátit kamaráda, řekl 
jsem si. Poté, co udeřil přítele, 
sápal se i po mně. Já ale nejsem 
někdo, kdo si nechá něco líbit. 
Začal jsem se bránit, pokračo-
vala mezi námi jakási přetaho-
vaná, až mi ten člověk roztrhl 
tričko. Pak padlo několik úde-
rů, pár jich rozdal on, několik 

dalších pak já. Byly i chvíle, 
kdy jsme se při rvačce váleli 
po zemi,“ začal své vyprávění 
šestadvacetiletý J. B., který se 
donedávna živil jako soukromý 
detektiv. On sám pak vysvětlil, 
jak došlo k použití teleskopické-
ho obušku a proč tuto obrannou 
zbraň vůbec nosí při sobě. „Jde 
o běžný obranný prvek, není to 
nic zakázaného. Ženské nosí v 
kabelce pepřový sprej, já zase 
obušek. A v onu noc jsem ho po-
užil. Vytáhl jsem ho v očekávání, 
že ten dotyčný muž svého násil-
nického počínání zanechá a dá 
konečně pokoj. Ale zmýlil jsme 
se. On šel proti mně znovu! Prv-
ní můj úder obuškem jsem vedl 
na jeho stehno, ale on žádnou 
bolest necítil, sápal se po mně 
dál. Další údery s velmi malou 
razancí jsem vedl opravdu na 

jeho hlavu. Ale jen proto, aby už 
konečně toho napadání nechal,“ 
dodal J. B.
Po několikaminutové potyčce 
zůstal strážník městské policie 
zraněn. „Viděli jsme, že mírně 
krvácí v obličeji, tak jsme mu 
řekli, že už toho necháme a na-
bídli jsme mu přivolání sanitky. 
To ale odmítl s tím, že prý je 
úřední osoba. Pak odběhl pryč. 
Zdůrazňuji, že odběhl! Tím 
jsme to považovali za ukon-
čené a vydali jsme se směrem 
domů,“ podotkl ještě mladší z 
obou mužů. „Chtěl bych ještě 
říct, že je lež, když onen chlap 
teď prezentuje v novinách i 
u policejního výslechu, že se 
nám představil jako policista. 
To není pravda, bez jakéhoko-
liv slova okamžitě napadl mého 
mladšího kamaráda a uhodil ho 
do obličeje,“ přidal další svě-
dectví šestadvacetiletý J. B. 
V tu noc ze čtvrtka na pátek ale 
nic ukončené ještě nebylo. Za 
chvíli oba mladíky dostihla tři 
policejní auta. „Když jsme před 
policejními hlídkami žádali, aby 
se dotyčný muž alespoň teď pro-
kázal nějakým služebním průka-
zem, nebo jinak prokázal, že je 
strážník městské policie, nebyl 
toho schopen. Prý u sebe žádný 
průkaz nemá. Navíc jsme po 

státních policistech chtěli, aby-
chom se vrátili na takzvané mís-
to činu a aby nám ukázali, jaké 
oplocení jsme poničili. Prostě ať 
zajistí důkazy. Prý to ale není po-
třeba. Tak nevím. Úplně nesmy-
slné je i obvinění, že jsme díly 
železného oplocení házeli do 
výkopu. Vždyť já mám čerstvě 
po operaci ruky a neuzvednu ani 
žádnou těžší věc. Jsem rád, když 
s tou rukou vůbec hýbu, natož 
abych ničil nějaký plot nebo do-
konce někoho napadal,“ uzavřel 
svoji výpověď čtyřiadvacetiletý 
M.S. 
Skutečnost, že se nám se svou 
verzí svěřili oba dříve označo-
vaní vandalové, jsme informo-
vali i velitele Městské policie v 
Prostějově. „Jistě, v rámci jejich 
obhajoby je zřejmé, že přijdou 
se svým výkladem. Já už se v 
tuto chvíli ale k případu nechci 
nijak vyjadřovat. Věc je v šetře-
ní Policie ČR, takže počkejme 
si na konec vyšetřování,“ sdělil 
Jan Nagy. 
Co tedy ukáže šetření případu? 
Kdo koho vlastně ve Smetano-
vých sadech napadl a z jakého 
důvodu? Sami jsme zvědaví, 
jak to dopadne a co bude Policie 
ČR schopna prokázat. Pochopi-
telně o tom budeme čtenáře in-
formovat. 

Prostějov/mik

“Na základě pozvánky 
uveřejněné v Prostějovském 
Večerníku jsem navštívil v so-
botu 30. dubna benefiční koncert 

pro opuštěná zvířátka konaný v 
sokolovně v Bystročicích. A to ze 
dvou důvodů - finančně podpořit 
uvedený útulek a poslechnout si 
ze zajímavosti alternativní hudbu. 
Na místě jsem se ovšem zděsil, 

pokud to slovo stačí dobře celou 
situaci vystihnout. Už po příjezdu 
na místo mě práskl do nosu 
neskutečný zápach linoucí se od 

sokolovny, který vycházel od úst 
místní omladiny a ani náhodou se 
nejednalo o cigaretový kouř. To, 
co se dělo přímo v sokolovně je 
nepopsatelné. Nebylo by člověka, 
který by nežmoulal v ruce jointa 
marihuany, nebo již neměl ze 
dva kousky v sobě. Na každém 
kroku mi někdo podstrkoval 
svůj vypěstovaný materiál, ale 
co je horší, sami pořadatelé roz-
dávali při vstupu do sokolovny 
propagační materiály k legalizaci 
marihuany a potřeby nutné k ub-
alení jointa. Ani nemluvím o tom, 
že tímto travnatým zápachem 
byla zamořena kompletně celá 

sokolovna, kde se nedalo vydržet 
déle jak dvě minuty. Myslím, že 
hlavně paní starostka by se měla 
zamyslet nad tím, komu soko-
lovnu svěřuje do užívání. Mys-
lím, že vše stojí za zveřejnění ve 
vašem tisku, ať lidi vědí, co se 
kolem nich děje,” napsal nám 
Miloslav Soldán z Prostějova.
Po celý týden jsme se snažili 
kontaktovat starostku nedalekých 
Bystročic Martu Turečkovou. 
Zatím marně, ale budeme se o to 
snažit i nadále, aby nám podala 
vysvětlení, proč povolila konání 
této akce. Místo dobročinnosti 
šlo totiž o sraz feťáků...

9. května 2011 2KrimiV NOVÉM

Zlodějny
se množí 

Od počátku měsí-
ce května vyjížděli 
strážníci k desítce 

drobných krádeží do obchod-
ních domů, kde byli přistiženi 
občané při odcizení nejrůz-
nějšího artiklu v částkách od 
deseti do 1 675 korun. Co se 
týká hodnoty odcizených věcí, 

si největší „lup„, a to převážně 
drogistické zboží, chtěla odnést 
dvaadvacetiletá žena. Byla pro-
zrazena spuštěním alarmu za 
pokladní zónou.  
Ojedinělá událost byla zazna-
menána u jednatřicetiletého 
muže. Ten v odpoledních hodi-
nách přímo v prodejně odlepil 
kódy ze dvou lahví se slivovicí 
v celkové hodnotě 430 korun. 
Následně se mu povedlo i s 
tímto alkoholem obchod opus-
tit. Netušil, že byl kamerou za-
znamenán u své nekalé činnosti 
a za dvě hodiny na to se vrátil 
zpět do supermarketu. Znovu 
si vyhlédl lihoviny a jednání 
zopakoval. Při snaze si je odnést 
spatřil pracovníky bezpečnostní 
služby. Odložil nápoje mimo 
regál, ale ochrankou byl přesto 
za kasou zadržen. Ke krádeži se 
muž doznal. Vzhledem k tomu, 
že neměl u sebe občanský prů-
kaz a svoji totožnost jen sdělil 
členům ostrahy, byl strážníky 
předveden ke zjištění totožnos-
ti na služebnu Policie ČR. Zde 
vyšlo najevo uvedení nespráv-
ných nacionálů. Po ověření 
byla celá záležitost postoupena 
správnímu orgánu, kde za krá-
dež hrozí pokuta ve výši až 15 
000 korun. V blokovém řízení 
lze udělit na místě blokovou 
pokutu do 1000 korun. Takto 
postupovali strážníci pouze v 
jednom případě, a to u sedmde-
sátičtyřleté ženy, která odcizila 
potraviny v částce 65 korun. 

Žena na záchytku
Opilá žena přišla do restaurace, 
kde si poručila tonik. Následně 
na ni dolehl požitý alkohol, kte-
rý dle svých slov vypila doma. 
Mělo se jednat o šest decilitrů 
vína. Dotyčná v baru usnula a 
poté nebyla schopna kontrolo-
vat svoje chování a samostatně 
se pohybovat. Pro její stav se 
dechová zkouška  u ní provést 
nezdařila. Strážníci přivolali zá-
chrannou službu. Lékař ji pro-
hlédl a poté za doprovodu stráž-
níků byla sedmatřicetiletá žena 
převezena do protialkoholní 
stanice v Olomouci. V tomto 
roce se jedná celkem o dvanác-
tý případ záchytu. Ovšem oso-
bu ženského pohlaví strážníci 
doprovázeli letos prvně. 
  

Snaha o podvod 
Neznámý muž se snažil vylákat 
peníze od seniorek. V průběhu 
dne byly nahlášeny dva pode-
zřelé případy na tísňovou linku 
městské policie 156. Vždy se 
jednalo o telefonická zavolá-
ní, kdy se dotyčný představil 
jako synovec a požadoval po 
důchodkyních finanční částku 
řádově v desítkách tisíc.  Napří-
klad tvrdil, že potřebuje přispět 
na koupi vozidla. Naštěstí se 
mu ženy  oklamat nepodařilo. 
Ty totiž ihned pojaly podezření 
o podvodu a událost oznámily. 
Strážníkem na operačním stře-
disku jim bylo doporučeno, aby 
nepouštěly muže do bytu a za-
volaly na dispečink v době, kdy 
se dotyčný o peníze přihlásí. 
Tímto varujeme zejména starší 
občany, aby byli obezřetní a v 
případě zaznamenání podobné-
ho jednání se obrátili linku 156 
nebo 158. 

Zlodějny
semnoží 

Od počátku měsí-
ce května vyjížděli
strážníci k desítce

drobných krádeží do obchod-
ních domů, kde byli přistiženi
občané při odcizení nejrůz-
nějšího artiklu v částkách od 
deseti do 1 675 korun. Co se
týká hodnoty odcizených věcí,

si největší „lup„, a to převážně
drogistické zboží, chtěla odnést 
dvaadvacetiletá žena. Byla pro-
zrazena spuštěním alarmu za
pokladní zónou. 
Ojedinělá událost byla zazna-
menána u jednatřicetiletého
muže. Ten v odpoledních hodi-
nách přímo v prodejně odlepil
kódy ze dvou lahví se slivovicí
v celkové hodnotě 430 korun.
Následně se mu povedlo i s
tímto alkoholem obchod opus-
tit. Netušil, že byl kamerou za-
znamenán u své nekalé činnosti
a za dvě hodiny na to se vrátil
zpět do supermarketu. Znovu
si vyhlédl lihoviny a jednání
zopakoval. Při snaze si je odnést 
spatřil pracovníky bezpečnostní
služby. Odložil nápoje mimo
regál, ale ochrankou byl přesto
za kasou zadržen. Ke krádeži se
muž doznal. Vzhledem k tomu,
že neměl u sebe občanský prů-
kaz a svoji totožnost jen sdělil
členům ostrahy, byl strážníky
předveden ke zjištění totožnos-
ti na služebnu Policie ČR. Zde
p j

vyšlo najevo uvedení nespráv-
ných nacionálů. Po ověření
byla celá záležitost postoupena
správnímu orgánu, kde za krá-
dež hrozí pokuta ve výši až 15
000 korun. V blokovém řízení
lze udělit na místě blokovou
pokutu do 1000 korun. Takto
postupovali strážníci pouze v
jednom případě, a to u sedmde-
sátičtyřleté ženy, která odcizila
potraviny v částce 65 korun.

Žena na záchytku
Opilá žena přišla do restaurace,
kde si poručila tonik. Následně
na ni dolehl požitý alkohol, kte-
rý dle svých slov vypila doma.
Mělo se jednat o šest decilitrů
vína. Dotyčná v baru usnula a
poté nebyla schopna kontrolo-
vat svoje chování a samostatně
se pohybovat. Pro její stav se
dechová zkouška  u ní provést 
nezdařila. Strážníci přivolali zá-
chrannou službu. Lékař ji pro-
hlédl a poté za doprovodu stráž-
níků byla sedmatřicetiletá žena
převezena do protialkoholní
stanice v Olomouci. V tomto
roce se jedná celkem o dvanác-
tý případ záchytu. Ovšem oso-
bu ženského pohlaví strážníci
doprovázeli letos prvně.
 

Snaha o podvod 
Neznámý muž se snažil vylákat 
peníze od seniorek. V průběhu
dne byly nahlášeny dva pode-
zřelé případy na tísňovou linku
městské policie 156. Vždy se
jednalo o telefonická zavolá-
ní, kdy se dotyčný představil
jako synovec a požadoval po
důchodkyních finanční částku
řádově v desítkách tisíc.  Napří-
klad tvrdil, že potřebuje přispět 
na koupi vozidla. Naštěstí se
mu ženy  oklamat nepodařilo.
Ty totiž ihned pojaly podezření
o podvodu a událost oznámily.
Strážníkem na operačním stře-
disku jim bylo doporučeno, aby
nepouštěly muže do bytu a za-
volaly na dispečink v době, kdy 
se dotyčný o peníze přihlásí. 
Tímto varujeme zejména starší
občany, aby byli obezřetní a v
případě zaznamenání podobné-
ho jednání se obrátili linku 156
nebo 158. 

Granát ve sběru!

Ve čtvrtek 
o d p o l e d n e 
byl oznámen 
nález nevy-
buchlé munice v areálu vý-
kupny surovin SEBRANKA 
na ulici Dolní. Na místo se 
dostavil pracovník Pyrotech-
nické služby Policie ČR z 
Frýdku-Místku, který uvedl, 
že se jedná o dělostřelecký 
protipancéřový granát ráže 75 
mm z období II. světové vál-
ky. Granát zajistil a služebním 
vozidlem odvezl k bezpečné 
likvidaci.

Hořela dílna
Předminulý pátek došlo k 
požáru dílny, která je součástí 
garáže v suterénu rodinného 
domu v Mostkovicích. Šetře-
ním na místě a provedeným 
ohledáním místa za přítom-
nosti vyšetřovatele HZS 
Olomouckého kraje byla 
jako pravděpodobná příčina 
vzniklého požáru zjištěna sa-
movznícení kusů textilu na-
puštěných ředidlem a barvou 
umístěných v dřevěné polici 
v dílně. Na místě bylo po-
skytnuto ošetření kyslíkovou 
bombou sedmasedmdesátile-
tého muže, který se nadýchal 
zplodin. Požárem dílny vznik-
la předběžná škoda do 50 000 
korun.  

Hlídka ho načapala
Zatím neznámý pachatel 
vypáčil v nočních hodinách 
dvěma klíči k demontáži kol 
vstupní celodřevěné dveře 
do novinového stánku v Pro-
stějově na ulici Dr. Horáka. 
Dveře z pantů násilně odstra-
nil, do stánku však nevnikl ani 
z něj nic neodcizil, neboť byl 
při svém jednání vyrušen po-
licejní hlídkou a z místa činu 
utekl. Spáchal škodu za 2 000 
korun. 

„Naftaři“ dopadeni
Z trestného činu krádeže 
vloupáním jsou podezřelí dva 
mladí devatenáctiletí muži z 
Prostějova. Začátkem února 
společně provedli v katastrál-
ním území města Plumlov na 
stavbě čistění dna Plumlovské 
přehrady odčerpání motorové 
nafty ze zde zaparkovaného 
nákladního motorového vozi-
dla tovární značky TATRA, a 
to celkem 125 litrů motorové 
nafty v celkové hodnotě bez-
mála 4 000 korun. Nyní jim 
hrozí až dvouleté vězení.

Zastavil kradené
Z trestného činu podílnictví 
obvinili kriminalisté pětadva-
cetiletého muže z Prostějova. 
Obviněný poté, co převzal od 
dosud neustanovené osoby 
notebook v hodnotě 9 000 ko-
run si tento ponechal, ačkoliv 
věděl, že se jedná o krade-
nou věc z obchodního domu 
Arkáda. Obviněný odcizený 
notebook dal do zástavy za 
částku 4 000, kterou použil 
pro svoji potřebu. Nyní obvi-
něnému muži hrozí trest od-
nětí svobody až na čtyři léta.

Přes dvě promile
Policisté z Obvodního oddě-
lení v Plumlově odhalili další-
ho řidiče pod vlivem alkoho-
lu. Podezřelý osmadvacetiletý 
řidič hodinu před půlnocí jel 
vozidlem Volkswagen Passat 
od Prostějova na Ohrozim. 
Policisté ho podrobili decho-
vé zkoušce s výsledkem 2,13 
promile alkoholu. Řidič s na-
měřenou hodnotou souhlasil, 
ale k množství alkoholu před 
jízdou se odmítal vyjádřit. Byl 
mu zadržen jeho řidičský prů-
kaz a zakázána další jízda.  

Granát ve sběru!

Ve čtvrtek 
o d p o l e d n e
byl oznámen
nález nevy-
buchlé munice v areálu vý-
kupny surovin SEBRANKA 
na ulici Dolní. Na místo se
dostavil pracovník Pyrotech-
nické služby Policie ČR z

p y

Frýdku-Místku, který uvedl,
že se jedná o dělostřelecký
protipancéřový granát ráže 75
mm z období II. světové vál-
ky. Granát zajistil a služebním
vozidlem odvezl k bezpečné
likvidaci.

Hořela dílna
Předminulý pátek došlo k 
požáru dílny, která je součástí
garáže v suterénu rodinného
domu v Mostkovicích. Šetře-
g

ním na místě a provedeným
ohledáním místa za přítom-
nosti vyšetřovatele HZS
Olomouckého kraje byla
jako pravděpodobná příčina
vzniklého požáru zjištěna sa-
movznícení kusů textilu na-
puštěných ředidlem a barvou
umístěných v dřevěné polici
v dílně. Na místě bylo po-
skytnuto ošetření kyslíkovou
bombou sedmasedmdesátile-
tého muže, který se nadýchal
zplodin. Požárem dílny vznik-
la předběžná škoda do 50 000
korun. 

Hlídka ho načapala
Zatím neznámý pachatel
vypáčil v nočních hodinách
dvěma klíči k demontáži kol
vstupní celodřevěné dveře
do novinového stánku v Pro-
stějově na ulici Dr. Horáka.
Dveře z pantů násilně odstra-
nil, do stánku však nevnikl ani
z něj nic neodcizil, neboť byl
při svém jednání vyrušen po-
licejní hlídkou a z místa činu
utekl. Spáchal škodu za 2 000
korun.

„Naftaři“ dopadeni
Z trestného činu krádeže
vloupáním jsou podezřelí dva
mladí devatenáctiletí muži z
Prostějova. Začátkem února
společně provedli v katastrál-
ním území města Plumlov na
stavbě čistění dna Plumlovské
přehrady odčerpání motorové
nafty ze zde zaparkovaného
nákladního motorového vozi-
dla tovární značky TATRA, a
to celkem 125 litrů motorové
nafty v celkové hodnotě bez-
mála 4 000 korun. Nyní jim
hrozí až dvouleté vězení.

Zastavil kradené
Z trestného činu podílnictví
obvinili kriminalisté pětadva-
cetiletého muže z Prostějova.
Obviněný poté, co převzal od 
dosud neustanovené osoby
notebook v hodnotě 9 000 ko-
run si tento ponechal, ačkoliv
věděl, že se jedná o krade-
nou věc z obchodního domu
Arkáda. Obviněný odcizený
notebook dal do zástavy za
částku 4 000, kterou použil
pro svoji potřebu. Nyní obvi-
něnému muži hrozí trest od-
nětí svobody až na čtyři léta.

Přes dvě promile
Policisté z Obvodního oddě-
lení v Plumlově odhalili další-
ho řidiče pod vlivem alkoho-
lu. Podezřelý osmadvacetiletý
řidič hodinu před půlnocí jel
vozidlem Volkswagen Passat 
od Prostějova na Ohrozim.
Policisté ho podrobili decho-
vé zkoušce s výsledkem 2,13
promile alkoholu. Řidič s na-

ý ,

měřenou hodnotou souhlasil,
ale k množství alkoholu před 
jízdou se odmítal vyjádřit. Byl
mu zadržen jeho řidičský prů-
kaz a zakázána další jízda. 

po kvartetu hledaných

G át bě !

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik
Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrání 
po dalších čtyřech oso-
bách. Na jednoho z mužů 
zároveň vydal prostějov-
ský soud i evropský zaty-
kač. Strážci zákona žádají 
veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení.   
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v případě 
zjištění místa pobytu výše 
uvedených osob nepro-
dleně kontaktovali které-
koliv oddělení Policie ČR 
prostřednictvím bezplatné 
linky 158 nebo zavolali 
přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 974 
781 326. 

BRUNO KAŠTYL EVA ČERMÁKOVÁ DUŠAN KRAVÁČEK RADOVAN AMBROŽ 

se narodil 12. ledna 1980 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
ulici Rudé armády číslo 302 v 
Plumlově. Na hledaného vydal 
Okresní soud v Prostějově ev-
ropský zatykač. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 30 do 35 
let, měří 180 centimetrů, má 
střední postavu, zmáčknutý nos, 
šedé oči a hnědé středně dlouhé 
vlasy. Má vadnou výslovnost 
sykavek. 

se narodil 19. listopadu 1970 a 
trvalé bydliště má hlášeno v Br-
něnské ulici číslo 34 v Prostějo-
vě. Na hledaného vydal Okresní 
soud v Prostějově příkaz k do-
dání do výkonu trestu odnětí 
svobody a příkaz k zatčení. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 38 
do 42 let, měří 175 centimetrů, 
má obézní postavu, hnědé oči a 
hnědé krátké vlasy s pěšinkou 
vpravo. 

se narodila 3. srpna 1962 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
obci Přemyslovice číslo 440 
v okrese Prostějov. Na hle-
danou vydal Okresní soud v 
Olomouci příkaz k zatčení. 
Její zdánlivé stáří je v rozme-
zí od 48 do 55 let, měří 155 
centimetrů, má střední posta-
vu, hnědé oči a hnědé středně 
dlouhé a středně husté vlasy. 

se narodil 27. května 1975 
a trvalé bydliště má hlášeno 
v Lechově ulici číslo 727 v 
Uherském Hradišti. Na hle-
daného vydalo Okresní státní 
zastupitelství v Prostějově 
souhlas k zadržení osoby. 
Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 30 do 40 let, měří 
175 centimetrů a má střední 
postavu.  

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

To je obrat! V minulém čísle jsme informovali o případu, který nám byl podán jako hrdinský čin 
strážníka městské policie v době mimo jeho službu. Jak jsme uvedli, strážník procházel po půl-
noci Smetanovými sady a najednou měl spatřit, jak dva vandalové ničí železné zábrany u kana-
lizačního výkopu a povaluje je na zem. Podle jeho výpovědi se měl dvěma výrostkům představit 
jako příslušník policie a snažil se sjednat pořádek. Byl prý ale napaden, což vyvrcholilo ranou 
teleskopickým obuškem do jeho hlavy. A jak nám bylo prezentováno ze strany radnice a městské 
policie, strážník byl s krvavým zraněním převezen do nemocnice. Ovšem celý případ se mohl 
odehrát úplně jinak! Večerníku se totiž přihlásili oba údajní vandalové, kteří nám poskytli svoji 
verzi celého incidentu. 

INCIDENT v parku. Všechno je jinak?

Kdybychom to jenom tušili, nikdy jsme tuto akci ne-
prezentovali a nelákali na ni milovníky zvířat. Před 
časem jsme zvali čtenáře na dobročinnou akci s 
názvem Nakrm PSISKA do Bystročic. Cílem akce 
v místní sokolovně bylo vybrat finanční částku pro 
opuštěná zvířátka v útulcích. Podle svědectví jed-
noho z účastníků se ale benefiční koncert zvrhnul 
v něco úplně jiného a nechutného!

SKANDÁL. Dobročinnost ve stínu marihuany
Místo akce pro opuštěná zvířátka sraz feťáků!

Opravdu skandální. Původně 
dobročinná akce v Bystročicích 
se zvrhla v hromadné setkání 
kuřáků marihuany.

Údajní vandalové: Napadl nás strážník, byl opilý!

Stařík to napálil do svatého!
Kuriózní karambol vyšetřovali dopravní policisté. 
Osmdesátiletý stařík neudržel svůj vůz na silnici a 
z bůhvíjakých důvodů sjel do příkopy, kde po pár 
desítkách metrů vrazil do svatého kříže.

Srážka se svatým. Důchod-
ce to s autem už moc neumí, 
skončil v příkopě na kříži. 

Děsivá SKOROVRAŽDA
Pejskaře bodnul do zad!

Vrahovice/mik

To snad není pravda! Svěd-
ky krvavého masakru se stali 
lidé bydlící v ubytovně v ulici 
Marie Pujmanové ve Vrahovi-
cích. Muž ve značně podnapi-
lém stavu tady bodnul do zad 
jiného muže, který se vracel se 
svou známou a pejskem z ven-
kovní procházky. Těžce zraně-
ného pejskaře našli lékaři ze 
záchranky v tratolišti krve. 
“Zraněný muž utrpěl poranění 
zad bodnou ranou, ztratil hodně 
krve, ale při vědomí jsme ho pod 
analgetiky převezli do nemocni-
ce,” informoval Radomír Gurka, 
ředitel prostějovské záchranky. 
Podle posledních zpráv je poško-
zený mimo ohrožení života, pří-
pad násilného trestného činu vy-

šetřuje prostějovská kriminálka. 
“Na konci předminulého týdne 
došlo v ubytovně ve Vrahovicích 
k závažnému případu. V hádce 
byl nožem těžce zraněn šestatři-
cetiletý muž. Důvody napadení 
jsou předmětem dalšího šetření,” 
uvedla Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Podle toho, co se nám zatím 
podařilo zjistit, útočník se před 
činem stačil ostře pohádat se 
svým otcem. Svůj vztek si zřej-
mě vylil na jiném člověku, který 
v tu chvíli procházel po chodbě 
ubytovny. 



Prostějov/mik

„Už jsem panu Zajíčkovi na 
odbor rozvoje a investic pře-
dal požadavky na zpracování 
tří studií, jakým způsobem 
zrekonstruovat koupaliště za 

velodromem. Tři studie proto, 
že chceme vybírat mezi více 
variantami. Oproti původnímu 
areálu koupaliště se totiž nabízí 
hned několik možností,“ sdělil 
nám na úvod Zdeněk Fišer, 
místostarosta Prostějova zod-

povědný za stavební investice 
města. A hned nás seznámil s 
perličkou, která zřejmě bude 
hrát v budoucnosti největší roli 
při provozování zmíněného 
koupaliště. 
 (Dokončení na str. 11)

(Dokončení ze str. 1)
Tam nemusí nic dělat, babička 
děcka rozmazluje. Je prav-
da, že přítel je přísnější, ale 
to, z čeho je obviněn, není 
pravda. Já to celé nechápu. 
Přítel s nimi vycházel dobře. 
Normálně jim i teď volá a ko-
munikuje s nimi. Tak nevím, 
co se to děje,” šokovala nás 
svým vyjádřením paní Eva. 
V rozporu s jejím tvrzením 
jsou však výpovědi sousedů, 
kteří dodnes nevěří tomu, že 
to, co viděli, se skutečně udá-
lo. “Mohl být tak konec února 
nebo začátek března. Nejdřív 
jsme si mysleli, že tam mají 
na zahradě nějaké zvíře, které 
se hrabe v zemi. Pak jsme ale 
viděli, že je to malý kluk, kte-
rý holýma rukama dobýval ze 
země pařez pokácecného stro-
mu. Byl přitom úplně promrz-
lý a ruce měl celé rozedrané,” 
vylíčili otřesnou podívanou 
lidé ze sousedství. “Jindy jsme 
ho zase viděli, jak stál v garáži 
po pás v bahně a vyhrabával 
jímku pod rampou na opravo-
vání aut. Volali jsme na něj, ať 
hned vyleze, že by se na něj ta 
hlína mohla sesunout. Rodiče 
přitom byli pryč,” prozradili 
sousedé s tím, že podobných 

zážitků mají mnohem víc. 
“Nejhorší na tom je, že na-
venek působili jako slušní 
lidé. Zdravili, chodili slušně 
upravení,” prozradili sousedé 
a dodali: “Navenek by to do 
toho chlapa nikdo neřekl, že 
je to takový sadistický tyran.”
Do obce, kterou z důvodu 
ochrany identity nezletilých 
dětí nesmíme jmenovat, se rodi-
na nastěhovala začátkem tohoto 
roku. Nejprve nebylo poznat, 
že v malebném baráčku se děje 
něco podezřelého. Přesně v po-
lovině dubna však tady zasahu-
je sociálka, která matce odebírá 
obě zbídačené děti a předává 
je babičce. Ta si okamžitě po-
žádala o svěření nezletilců do 
své péče. Matku i jejího druha 
převáží k výslechu kriminální 
služba. A na povrch začínají 
vyplouvat otřesné skutečnosti, 
o kterých jsme podrobně infor-
movali před týdnem. „Tu a tam 
se případ týrané osoby na Pro-
stějovsku vyskytne, ale tento 
svým brutálním až bestiálním 
způsobem přesahuje všechny 
meze,“ uvedla před týdnem Ve-
černíku Naděžda Kezniklová, 
prostějovská státní zástupkyně. 
Muž chlapce nutil vykoná-
vat práce, které byly zjevně 

nepřiměřené jeho věku a nad 
jeho fyzické síly, jako napří-
klad hloubit pouze rukama na 
zahradě hlubokou jámu, vozit 
přetížená kolečka, přenášet 
těžké kusy nábytku. Ve večer-
ních hodinách mu pak úmyslně 
vyšrouboval v pokoji všechny 
žárovky ze svítidel, takže se 
chlapec nemohl po setmění učit 
a psát školní úkoly. Obviněný 
muž pak navíc hocha pro své 
potěšení trefoval kamením, při-
čemž mu způsobil na těle řadu 
hematomů. V jednom případě 
ho udeřil do obličeje tak, že mu 
způsobil hematom ve tváři. Na 
jeho mladší sestře muž rovněž 
uplatňoval své bestiální chout-
ky. Holčičku budil v noci ze 
spánku a nutil ji, aby po něm 
opakovala slova náročná na vý-
slovnost, tahal ji za uši tak silně, 
až měla otoky a hematomy na 
obou ušních boltcích, úmyslně 
jí také vytrhával celé chomáče 
vlasů. 
V současnosti je dvaatřicetiletý 
muž obviněn z trestného činu 
týrání osoby žijící ve společ-
ném obydlí. A hrozí mu za to 
osmiletý kriminál. Necháme 
na posouzení veřejnosti, zda by 
si podobný trest nezasloužila i 
matka obou týraných dětí. 

9. května 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Prostějov, Konice/mls

Vrchní soud v Olomouci totiž 
potvrdil zrušení rozprodeje 
Oděvního podniku a vrátil 
firmu do stavu reorganiza-
ce. Kvůli rozhodnutí soudců 
zkrachovaly i plány na odkup 
areálu v Konici. O prostory 
OP Prostějov v Konici měly 
přitom zájem tři společnosti. 
„Jednalo se o MAREK Spe-
dition a K-electric z Konice a 
také o firmu V Fraas z Hor-
ního Štěpánova,“ potvrdil Jiří 
Kocvrlich s tím, že poslední 
jmenovaná firma podala zá-
vaznou nabídku. 
„Je to ostudné, co se v této 
souvislosti děje. O areál 
máme stále eminentní zájem, 
ale vůbec nevíme, na čem 
jsme,“ nechal se slyšet Zby-
něk Parák, vedoucí výroby 
firmy V Fraas z Horního Ště-
pánova. Ta je dceřinou společ-
ností německé firmy zabývají-
cí se výrobou šátků a zimních 
šál. Na Prostějovsku už působí 
dvacet let. V Konici plánovali 
zbudovat své logistické cent-
rum. „Rádi bychom v regionu 
rozšiřovali výrobu, splnili jsme 
všechny podmínky, přesto naše 

nabídka nebyla kvůli soudním 
machinacím dosud akcepto-
vána,“ konstatoval Zbyněk 
Parák. Firma přitom byla při-
pravena zaměstnat desítky lidí. 
„V nově otevřeném provozu 
bychom nabídli práci přibližně 
padesáti lidem,“ uvedl Zby-
něk Parák. Podle něj existuje 
varianta, že pokud firma v do-
hledné době v regionu nenajde 
vhodné prostory pro rozšíření 
výroby, bude se ohlížet jinde. 
Oživení areálu, který byl v Koni-
ci uzavřen v roce 2007, by velice 

uvítal i starosta města. „Přestože 
se jedná o relativně novou továr-
nu, tak dlouhodobě nevyužívané 
prostory stále ztrácejí na hodno-
tě,“ zdůraznil František Novák. 
O zrušení rozprodeje OP Pros-
tějov a návratu firmy do stavu 
reorganizace se přitom zasadil 
její největší věřitel podniku 
Česká Spořitelna. Tomu OP 
dluží přes šest set milionů ko-
run. „Konkurz byl neúspěšný, 
protože probíhal nezákonně,“ 
vysvětlila  Helena Matuszná 
z tiskového centra České Spo-

řitelny. Záležet nyní bude na 
tom, zda bude schopna připra-
vit smysluplný reorganizační 
plán. Banka však čeká na usta-
novení nového soudce po Janu 
Kozákovi. „Do doby než bude 
jmenován nový soudce nemů-
žeme bohužel podnikat žádné 
kroky,“ doplnila Helena Ma-
tuszná. Oděvní podnik přitom 
každým dnem ztrácí na své 
hodnotě... „Už není co reorga-
nizovat,“ prohlásil už koncem 
loňského roku předseda před-
stavenstva OP Milivoj Žák.

Tři velké oděvní firmy měly zájem o odkoupení nejcennější a jediné funkční 
části prostějovského Oděvního podniku. Nyní je však jisté, že mají smůlu... 
„Skutečně se našli tři vážní zájemci - a to belgická společnost Scabal, čes-
ká společnost Pietro Fillipi a slovenská společnost Ozeta Neo,“ informoval 
Večerník bývalý zvláštní insolvenční správce Oděvního podniku Jiří Kocvrlich. 
Kvůli nejasné právní situaci ohledně OP Prostějov z výběrového řízení nako-
nec nevzešel žádný vítěz... 

ODĚVNÍ PODNIK chtěli „velcí hráči“...ODĚVNÍ PODNIK chtěli „velcí hráči“...
 Kvůli soudním sporům mají ale zájemci o odkup měřenek smůlu 
 Ožít mohl i čtyři roky zavřený areál v Konici 
 Zaměstnání mohlo najít až padesát lidí

Smutný obrázek. Brány Oděvního podniku jsou nyní po většinu času zavřené a zřejmě už tomu 
nebude jinak.  2x foto: archiv PV Večerníku

Napadený. Josef Klimeš byl u hypermarketu v Držovicích 
surově napaden, přesto se statečně bránil. Ještěže nosí s 
sebou hůl!

Muž  se bránil, přerazil Muž  se bránil, přerazil 
o něho hůl!o něho hůl!

Totálně opilý somrák

napadl napadl 
INVALIDUINVALIDU

Velmi špatnou zkušenost 
má za sebou sedmapa-
desátiletý Josef Klimeš 
z Prostějova. Minulý tý-
den dopoledne byl surově 
napaden páchnoucím a 
opilým bezdomovcem na 
parkovišti u hypermarketu 
Tesco v Držovicích. A dů-
vod? Absurdní, pan Klimeš 
totiž somrákovi odmítl dát 
cigaretu. Vzápětí dostal rá-
nu pěstí do obličeje! 

Držovice/mik
Nějakou tu zkušenost s 
otravujícími bezdomov-
ci zřejmě máme každý z 
nás. Ale málokdo byl od 
nich napaden fyzicky. Jo-
sef Klimeš ano. Ovšem, i 
když je invalida, nenechal 
si to líbit. "Okolo desáté 
hodiny dopoledne jsem si 
byl v Tesku nakoupit a po-
tom jsem čekal na autobus. 
Nějaký opilý bezdomovec 
po mně chtěl peníze, což 
jsem odmítnul. Po pár mi-
nutách přišel znovu, ten-
tokrát chtěl cigaretu, což 
jsem taky odmítnul. Byl ale 
neodbytný, přišel i potřetí. 
To už měl v puse cigaretu 
a chtěl připálit. To už jsem 
ho odmítnul razantněj-
ším způsobem a došlo k 
rozepři před vchodem do 
hypermarketu. Chtěl jsem 
po něm, aby mě nechal na 
pokoji, jenže už to nešlo. 
Ten nevábně vypadající 
chlápek mi dal pěstí rov-
nou pod oko, až jsme viděl 
hvězdičky. Měl jsem v ruce 
hůl, takže jsem ho stačil 

reflexivně tou holí přetáh-
nout přes záda. Pak jsem 
ale upadl na zem a než jsem 
vstal, byl pryč. Ještě před 
pár lety bych se za ním roz-
běhl, ale před několika dny 
mě pustili z nemocnice a už 
na to nejsem fyzicky nej-
líp," popsal nám bolestnou 
příhodu s bezdomovcem 
Josef Klimeš z Prostějova. 
Napadený celý případ ohlá-
sil policii. Hlídka přijela 
a vyžádala si záběr z prů-
myslových kamer, zda na 
něm nebude zaznamenán 
celý incident. Výsledky še-
tření nejsou zatím známé. 
Josef Klimeš se však záro-
veň obrátil prostřednictvím 
dopisu na starostku Držo-
vic Blanku Kolečkářovou. 
"Chtěl jsem vědět, zda tato 
obec dělá něco proto, aby si 
bezdomovci nedělali u Tes-
ka co chtěli a neobtěžovali 
slušné lidi. Co jsem slyšel, 
nejsem jediný případ, kdy 
tihle somráci někoho v této 
lokalitě obtěžovali nebo 
dokonce napadli. Copak 
já, ještě se stačím ubránit i 

přes svůj zdravotní handi-
cap, ale co když takto někdo 
napadne starou ženu nebo 
dítě? Požádal jsem dopisem 
paní starostku, aby se na 
tento problém zaměřila," 
dodal Josef Klimeš. 
Starostka Držovic Blanka 
Kolečkářová záhy odpo-
věděla s tím, že je jí líto, co 
se panu Klimešovi stalo. 
"Společně s našimi zastu-
piteli chci věřit, že se už nic 
podobného nebude opako-
vat. Pokud jsme kdy měli v 
naší obci problémy s bezdo-
movci, museli jsme se stejně 
jako pan Klimeš obrátit na 
Policii ČR, protože obce 
zatím nemají ze zákona v 
rukou takové možnosti, aby 
proti trestné činnosti mohly 
zasáhnout jinak, než že ji 
oznámí příslušnému orgá-
nu činném v trestním říze-
ní," napsala Blanka Koleč-
kářová, starostka Držovic. 
Jak ale Večerník zjistil, sou-
sední Držovice mohou mít s 
bezdomovci problémy větší, 
než si dokáží připustit. O 
tom ale až v příštím čísle. 

Tak tomu se říká fofr! Radní našeho města ještě 
před několika týdny hovořili o možnosti zrekon-
struovat tradiční a dříve velmi oblíbené koupa-
liště ve sportovním areálu Za Kosteleckou ulicí 
jen velmi opatrně. Ano, byli rozhodnuti, že měs-
to do toho půjde a vyhoví tak občanům, kteří 
před rokem i prostřednictvím petic za obnovení 
populární „jedničky“ bojovali. Ovšem jak a kdy 
se to podaří, to se zatím všichni dozvídali jen 
náznakem. Ale v pátek už konšelé Večerníku 
prozradili vše. Plán je hotov, teď ho jenom 
zrealizovat. A čím rychleji, tím lépe!

ŠOKUJÍCÍ ZPOVĚĎ matky týraných dětí

Hlavní viník? Jakpak se asi 
dnes má František Tuhý, který 
OP dlouho velel, až firma zkra-
chovala...

Opravdu už za rok? Mís-
tostarostové Alena Raško-
vá se Zdeňkem Fišerem 
studují první plány zrekon-
struovaného koupaliště Za 
Kosteleckou ulicí.

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
Víme jako první!Víme jako první!

Koupaliště v Kostelecké už příští léto?
Bude to plovárna vyhřívaná ze zimáku!

Jedinečná příležitost se na-
skýtá všem Prostějovanům 
i lidem z nedalekého okolí. 
Jak se Večerník v uplynulém 
týdnu dozvěděl, jsou v našem 
městě k dispozici prostory se 
snad nejblyštivější možnou 
minulostí. Pokud byste právě 
potřebovali zajímavé pro-
dejní prostory včetně skladů, 
pak neváhejte! Své dílo mů-
žete započít tam, kde se psala 
historie. K pronajmutí je totiž 
sídlo někdejší automobilky 
WIKOV, jenž se honosila 
přívlastkem „českých Rolls-
-Royců“! Informaci nám po-
tvrdil ing Jiří Peichl, jednatel 
a společník V. i P. Invest s.r.o., 
současného vlastníka budovy 
ve Vrahovické ulici.

„Mohu skutečně sdělit, že mís-
ta, kde docházelo de facto k 
ručnímu skládání proslulých 
automobilů Wikov, jsou oprav-
du volná a k dispozici tak všem 
zájemcům. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o historickou bu-
dovu nejen pro samotný Pro-
stějov, má to pořád své opod-
statněné kouzlo. I proto, když 
jsme stáli před rozhodnutím, 
zda-li zbourat, či opravit, zví-
tězila ta druhá varianta,“ svěřil 
se Večerníku ing Jiří Peichl a 
dodal, že nemovitost má pořád 
původní charakter z roku 1920, 
jenž zůstal zachován. V době, 
kdy jeho společnost budovu 
kupovala (1998 - pozn.red.), 
však víceméně chátrala a byla v 
dezolátním stavu. Dnes se v je-

jich útrobách horečně opravuje 
a přestavuje tak, aby vše odpo-
vídalo standardním podmínkám 
XXI století. „Přízemí má opra-
vu již za sebou a je odpovídá 
současným požadavkům na 
prodejní prostory. Momentálně 
probíhají práce na prvním a dru-
hém patře včetně zateplování. 
Budova má samostatné plynové 
vytápění. Vše by mělo být ještě 
v letošním roce plně k dispozici 
případným zájemcům,“ vybízí 
k nabídkám ing J. Peichl s tím, 

že se jedná o rozsáhlé prostory 
ve dvoře areálu ve Vrahovické 
ulici, s dostatkem parkovacích 
míst kde dnes sídlí například 
firmy Barvy laky Kordek, 
Elektram, Strabag,  či Pneu-
servis. „Určitá jednání sice již 
proběhla, ale s nikým nebyla 
žádná smlouva podepsána,“ 
informoval o aktuálním stavu 
a případným zájemcům vzká-
zal, aby se kontaktovali na. 721 
248 694, případně na e-mailu 
jarmatal@centrum.cz  -in-

Budova, kde se dřív vyráběly proslulé automobily, je dnes 
volná k pronájmu. 

Zrekonstruované prostory míst, které psaly historii.

Podnikejte na místě s velkou 
historickou minulostí!
Pronajměte si prostory tam, kde se vyráběly „Wikovky“ 
u starších Prostějovanů jsou známy jako AUTOMOBILKA...

INZERCE



Miloslav Havelka

Tak se to občas přihodí… Kdo má děti, tak ví, že se to tu a tam neobejde bez nějaké 
té patálie. Vezl jsem syna na kontrolu k lékaři, a protože jsem ještě potřeboval potom 
stihnout kdesi cosi, vyrazili jsme s potřebným předstihem. V čekárně jsme byli už čtvrt 
hodiny před otevíračkou, v tu chvíli asi třetí na řadě. S blížící se hodinou pravdy se 
plnila i čekárna. Ordinující lékař dorazil se čtvrthodinovou sekyrou, ještě minutku tr-
valo, než byl ´READY ,́ a šlo se na věc. Nicméně bez ohledu na aktuální pořadí sestra vyzvala ty, co 
se nechali dovézt sanitkou, což mě docela zvedlo ze židle. Navíc později ještě dojelo další TAXI a 
saniťák šel opět automaticky klepat na dveře ordinace. Ale zkraťme! Co jsem plánoval, jsem samozřej-
mě nestihl, takže kromě dopravy syna k lékaři jsem zásluhou zdravotní péče musel investovat ještě do 
několika telefonátů, abych odvolal, co jsem nasliboval a po půldruhé hodině se konečně probojoval do 
ordinace, kde vše už naopak proběhlo vše k plné spokojenosti. Plně chápu, že prostoje saniťákům asi 
nikdo nezaplatí, takže hledí co nejrychleji splnit misi a alou zase dál. Jenomže proč naopak ten, kdo šetří 
zdravotní pojišťovny a odvoz si zajistí sám, má ještě být naopak za to po zásluze potrestán a čekat, než 
se zhojí všichni klepači na dveře? Pokud je to už tak, nemůžou mít SANITKY svůj čas jasně vyznačený 
na ordinačních hodinách, a pokud to nestihnou, tak si prostě počkají? Proč ten, kdo si poctivě vysedí své 
pořadí v čekárně, má bezbranně přihlížet, jak jiní si jdou rovnou ke dveřím? Myslím, že i kdyby tato 
praxe byla založena na nějaké oprávněnosti, či jde o nepsaný úzus ve zdravotnické branži, rozhodně ji 
nepokládám za něco, s čím by bylo nutno bezvýhradně souhlasit. Zvlášť když jde o běžné ošetření nebo 
kontrolu, nic akutního, co by hrozilo újmou z prodlení! 

Martin Mokroš

Před šedesáti šesti lety skon-
čila druhá světová válka v Ev-
ropě (pro neznalé, v Asii se 
bojovalo o čtvrt roku déle). 
Mnozí si řeknou, že nejde o 
žádné kulaté výročí, ale jsou 

historické mezníky, na které 
by se nemělo zapomínat ni-
kdy. A teď si sáhněme do svě-
domí, kdo se včera  alespoň na 
chvíli zastavil a připomněl si 
toto datum, oběti nejničivější 
války v dějinách a také hrdiny, 
krajany, kteří pomohli zastavit 
smrtící virus s hákovým kří-
žem?
Moc takových asi bohužel 
nebylo a je to chyba. Pokud 
je totiž na koho vzpomenout 
a ono je, posiluje to národní 
hrdost, vlastenectví v dneš-
ním tak globalizovaném světě, 
který tyto pojmy jaksi dusí. 
Aktuálně sledujeme novodobé 
sportovní hrdiny, ano mám na 
mysli ty hokejové, ale ani oni, 
mimo jiné, by nemohli usilo-

vat o další medaile, nebýt těch 
bojovníků na těch mnohem ne-
bezpečnějších frontách v dnes 
již naštěstí vzdálené minulosti.  
Buďme tedy hrdí, máme na co 
a na koho.
Vůči oněm hrdinům máme 
také dodnes další velký dluh 
a to je objektivní pohled na 
celou druhou světovou válku. 
Za celých těch dlouhých více 
jak šedesát let se nám podařilo 
vždy pouze  vytvořit pohle-
dy, které se hodily do krámu 
právě vládnoucímu režimu. 
Je to velké minus historické 
vědy a tak snad se někdy od 
těch mladších historiků, neza-
sažených minulým režimem, 
nebo nějakou polistopadovou 
nomenklaturou dočkáme celé 

objektivní pravdy.
Ta pravda se týká nejen bo-
jových operací, ale i běžného 
života v tehdejším Protektorátě 
Čechy a Morava. Ta pravda je o 
to nepříjemnější, že se týká ko-
laborace, udávání a opět neob-
jektivního pohledu na to, kde 
kdo stál. I po letech bychom 
se asi divili, kdo je skutečným 
bojovníkem proti tehdejšímu 
režimu a kdo naopak kolabo-
rantem, komu se dá říkat party-
zán a kdo se za něj jen vydával. 
Slovo odbojář se pro některé 
lidi stalo zaklínadlem, se kte-
rým, dík té správné legimitaci, 
vydrželi dlouhá léta a ti skuteč-
ní odbojáři končili po nacistic-
kých koncentrácích v lágrech 
komunistických, neboť onu 

stranickou legitimaci neměli. 
Při vzpomínkách pamětníků, 
které ovšem byly pronášeny 
jen mezi čtyřma očima, jste 
se mohli dozvědět, kdo jsou 
oni oslavovaní doopravdy a 
naopak s úctou, bohužel opět 
tajně, bylo vzpomínáno na ty 
perzekuované. 
A dnešní doba se k tomuto po-
stavila jak? Odškodnění takřka 
žádné, umírání v zapomnění a 
mnoho skutečných kolaboran-
tů a pseudoodbojářů vesele do-
žívá. Jen nejkřiklavější případy 
se občas v minimální míře ně-
kde objeví a řeší. Jak smutné 
po více jak dvaceti letech od 
obnovy demokracie.
Nedávno byl zveřejněn se-
znam válečných hrobů na 

Prostějovsku, jistě chvály-
hodný čin, který nesmí za-
padnout. Týká se padlých ze 
všech válek a bude doplňo-
ván. Zatím jde o šestatřicet 
hrobů a 672 obětí. Druhou 
světovou válku reprezentuje 
hrobů dvaadvacet, položme 
si otázku, kolik květin se na 
nich objevilo právě v těch-
to dnech. I toto ukazuje na 
kulturu národa, pokud si 
umí vzpomenout na svoji 
historii a také se s ní umí 
vyrovnat.
Osobně se domnívám, že nám 
zatím stále nejde ani jedno ani 
druhé a to nejen co se týká 
období druhé světové války. 
Snad nás budoucnost mile pře-
kvapí...

9. května 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

hlas Boží
Bouři různých diskuzí vy-
volala i mezi Prostějovany 
novela zákona, která ule-
vuje řidičům v případě, že 
si dají pouze jedno dese-
tistupňové pivko, sednou 
za volant a nadýchají do 
0,3 promile. Ale nenechte se 
zmýlit - takzvaná nulová to-
lerance alkoholu stále platí!

„Natírat okna 
tady nebudu“

V. Uchytil 
ve funkci jednatele 
společnosti .A.S.A.

PhDr. HANA BÁRTKOVÁ
Nejdiskutovanější postavu veřejného 
života uplynulých dnů se bezesporu stala 
tato středoškolská učitelka a současně i 
spisovatelka, která obdržela Cenu města 
Prostějova, což u některých vyvolalo 
pocit neoprávněnosti.. 
Své vyjádření k našemu článku z minulého 
týdne najdete na straně 11, rozhovor pak 
na straně 12.

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Už bylo na čase, aby některou moudrou 
hlavu napadlo přestěhovat tradiční 
Den s Integrovaným záchranným 

systémem na daleko větší plochu, 
než na krcálek uvnitř sídla 
hasičů. Akce na náměstí 
daleko lépe splnila 
svůj účel, hlavně 
v návštěv-
nosti.

+
Můžeme 

ji litovat, ale 
zároveň nechápa-

vě kroutit hlavami. Do 
redakce si nám přišla po-

stěžovat starší paní, že jí někdo 
vykradl byt a vzali jí 120 tisíc korun v 

hotovosti! Proboha, proč tak lehkomyslně 
schovávat doma takový balík peněz...? -

u 0,3

  Martin Zaoral

Vyběhnout po schůdcích nahoru. Vystát si krátkou frontu. Pořádně se od-
razit a zaplout do žlutočervené roury, výskat při narážení do jejích okrajů 
a na závěr se nechat vyplivnout do mělkého bazénku. Rychle přebrouzdat 
vodu, které nám pouze překáží v chůzi a znovu na tobogán. A tak stále do-
kola. Kolik jízd uděláš, tolikrát jsi člověkem! Taková je náplň dětí trávící 
prázdniny v prostějovském aquaparku. Většina z nich z tohoto způsobu 
léta bývá nadšená. Na druhou stranu se vtírá otázka, jak budou reagovat, 
až se jich na podzim učitelka plavání zeptá, co dělaly v létě. Při tradiční výuce plavání jim totiž  
zkušenosti z aquaparku budou v podstatě k ničemu. Vodní hladina totiž narozdíl od tobogánu 
není z kopce a pohyb po ní vyžaduje vlastní energii. A na tu děti, které se jen nechaly unášet 
proudem vody, nejsou zvyklé.
Fakt, že padesátitisícový Prostějov nemá v tuto chvíli bazén, kde by se dalo pořádně plavat, je 
pro město ostudou. Jeho absence se mohla promítnout i do hodnocení druháků, kteří chodili do 
plavání. Většina z nás, kteří jsme tyto kurzy absolvovali, jsme totiž ve svých devíti letech už pla-
vat uměli. Kdysi totiž bylo, kde se učit! Mezi tato místa v Prostějově patřil i areál v Kostelecké. 
Ten však od roku 2007 chátrá. Díky až padesáti milionům z radnice bychom však už v příštím 
roce mohli skočit šipku do opraveného  padesátimetrového bazénu. 
Přitom donedávna tu bylo dilema. Kromě obnovy areálu lidé volali také po tom, ať tolik po-
třebný bazén vyroste přímo v areálu aquaparku. Měli bychom pak tobogán i bazén all inclusive. 
Jenže co pak s kdysi oblíbeným areálem, který radnice od Sokolů odkoupila? A lít do aquaparku 
další miliony? A tak radní problém rozsekli ve prospěch bazénu v Kostelecké ulici. Osobně si 
myslím, že dobře udělali. 
Tak jako tak nám už nyní v Prostějově vyrůstá generace, která se v létě ve městě neměla kde 
učit plavat. Doufejme tedy, že i díky brzy otevřenému bazénu těch delfínků na vysvědčeních 
devítiletých plavců opět přibude.  

  Martin Zaoral

Vyběhnout po schůdcích nahoru. Vystát si krátkou frontu. Pořádně se od-
razit a zaplout do žlutočervené roury, výskat při narážení do jejích okrajů 
a na závěr se nechat vyplivnout do mělkého bazénku. Rychle přebrouzdat 
vodu, které nám pouze překáží v chůzi a znovu na tobogán. A tak stále do-
kola. Kolik jízd uděláš, tolikrát jsi člověkem! Taková je náplň dětí trávící 
prázdniny v prostějovském aquaparku. Většina z nich z tohoto způsobu 
léta bývá nadšená. Na druhou stranu se vtírá otázka, jak budou reagovat, 
až se jich na podzim učitelka plavání zeptá, co dělaly v létě. Při tradiční výuce plavání jim totiž  
zkušenosti z aquaparku budou v podstatě k ničemu. Vodní hladina totiž narozdíl od tobogánu 
není z kopce a pohyb po ní vyžaduje vlastní energii. A na tu děti, které se jen nechaly unášet 
proudem vody, nejsou zvyklé.
Fakt, že padesátitisícový Prostějov nemá v tuto chvíli bazén, kde by se dalo pořádně plavat, je 
pro město ostudou. Jeho absence se mohla promítnout i do hodnocení druháků, kteří chodili do 
plavání. Většina z nás, kteří jsme tyto kurzy absolvovali, jsme totiž ve svých devíti letech už pla-
vat uměli. Kdysi totiž bylo, kde se učit! Mezi tato místa v Prostějově patřil i areál v Kostelecké. 
Ten však od roku 2007 chátrá. Díky až padesáti milionům z radnice bychom však už v příštím 
roce mohli skočit šipku do opraveného  padesátimetrového bazénu.
Přitom donedávna tu bylo dilema. Kromě obnovy areálu lidé volali také po tom, ať tolik po-
třebný bazén vyroste přímo v areálu aquaparku. Měli bychom pak tobogán i bazén all inclusive. 
Jenže co pak s kdysi oblíbeným areálem, který radnice od Sokolů odkoupila? A lít do aquaparku 
další miliony? A tak radní problém rozsekli ve prospěch bazénu v Kostelecké ulici. Osobně si 
myslím, že dobře udělali. 
Tak jako tak nám už nyní v Prostějově vyrůstá generace, která se v létě ve městě neměla kde 
učit plavat. Doufejme tedy, že i díky brzy otevřenému bazénu těch delfínků na vysvědčeních 
devítiletých plavců opět přibude.  

Berani - 21.3.-20.4. Lidem okolo vás se bude 
zdát, že je tak trošku šidíte. Bodejť by ne, 
když myslíte hlavně na sebe a hrabete si pod 
sebe. Pokud nechcete být lynčováni, rozdejte 
něco ze svého bohatství. 
Býci - 21.4.-21.5. V tomto týdnu se vám zřej-
mě uleví, najdete štědrého sponzora, který vás 
vytáhne z nejhorší bídy. Ale pozor, nic není za-
darmo, takže se připravte na nějakou tu vhod-
nou protislužbu. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Klidně si dejte šlofíka, 
nic vám neuteče. Tento týden bude pro vás 
beztak nudný, takže si nedělejte žádné velké 
plány. Pokud přesto budete chtít něco dělat, 
zaměřte se na rodinu. 
Raci - 22.6.-22.7. Dostanete se do stresu kvů-
li partnerským neshodám. Nedivte se, věčně 
jste v práci a na milovaný protějšek nemáte 
vůbec čas. Čeká vás množství hádek, sem tam 
padne i nějaká ta facka. 
Lvi - 23.7.-23.8. Udiveně budete pozorovat 
změny, ke kterým bude docházet ve vaší těs-
né blízkosti. Bohužel se vám nebude dařit nic 
ovlivnit, ani to, co se vám vůbec nebude líbit. 
Stáhněte se do ústraní. 
Panny - 24.8.-23.9. Určitě si vsaďte, tento 
týden vám bude paní Štěstěna nakloněna. 
Určitý profit můžete získat i prodejem toho, 
co k životu nepotřebujete. A vy sami víte, že 
takových věcí máte habaděj. 

Váhy - 24.9.-23.10. Moc lidí v nejbližších 
dnech zrovna nepotěšíte. Budete kolem sebe 
šířit nepohodu a špatnou náladu. Co je však 
nejhorší, že ani vy sami nebudete vědět, z 
čeho vaše rozmrzelost pramení. 
Štíři - 24.10.-22.11. Jdete do všeho až moc 
po hlavě, to se vám může vymstít. Lepší by 
pro vás rozhodně bylo, kdybyste nad různý-
mi záležitostmi více přemýšleli a nenechali se 
do něčeho nutit druhými.
Střelci - 23.11.-21.12. Jako slepí k houslím 
přijdete k bohatství. Počítejte s tím, že nej-
později o víkendu se odstěhujete na Seychely 
a do práce už jenom zavoláte, že nepřijdete. 
To bude pro všechny šok!
Kozorohové - 22.12.-20.1. Nejste v situaci, 
kdy byste si mohli vyskakovat. Do kapsy 
máte pořád stejně hluboko a práci rovněž 
máte mizernou. Pokud se nerozhodnete pro 
rapidní změnu, těžko se to zlepší. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Můžete v nejbližších 
dnech naplno zapojit svůj umělecký talent. 
Zkuste se dát do psaní knihy, zkušeností ze 
života máte dostatek. Uprostřed týdne vás na-
víc čeká setkání, které vás popostrčí.
Ryby - 20.2.-20.3. Zbytečně se bráníte novin-
kám, které mohou vylepšit váš dosavadní a 
zaběhnutý život. Nebojte se pracovat s počí-
tačem, využijete ho v práci i pro zábavu. O 
víkendu si vyjeďte s rodinou na výlet. 

Konstelace hvězd Prostějova
Nedá se říct, že za kulturou byste ve městě neměli tento týden kam jít. 
Ovšem nejvíce se vyřádíte při akci, kterou si zorganizujete sami. Ji-
nak si dávejte bacha na zloděje, kteří hlavně u supermarketů budou 
číhat na vaše zaváhání. A pozor na díry v parku u Metra!

komentář

Vyrovnání z minulostí - velký dluh

Analýza

Rostislav Kocmel

„Bin Ládin je mediální fikce. 
Tak jak se zrodil, tak také ze-
mřel - za podivných, téměř 
mystických okolností. Je to 
moderní pohádka pro dospě-
lé - dobro a zlo.“ To jsou slo-
va pana vícekancléře Hájka 
z Pražského hradu, kterými 
komentoval akci amerického 
námořnictva  v Pákistánu. Je 
to zajisté moudrý muž a ví, 
co říká. Proto si ho také vy-
bral pan prezident za svého 
vícekancléře. Naštěstí bývá 
diplomacie USA k takovým 
narážkám shovívavá a neo-
čekávám nějakou výraznější 
reakci na tyto věty. 
Ovšem myšlenka o mediální 

fikci mne zaujala. Sledoval 
jsem celou královskou svatbu 
v přímém přenosu. Nejdříve 
jenom tak, „abych byl tak-
zvaně v obraze“ ,a potom na-
prosto omámen celým aran-
žmá až do úplného konce. 
Můj obdiv patří všem Britům, 
jež se na této opravdové po-
hádce podíleli. BBC natočila 
v přímém přenosu příběh, o 
němž přesně víme, jak do-
padne, naprosto profesionál-
ně s malými tajemstvími, na 
něž všichni čekali a stejně 
byli dojati nebo překvapeni. 
To byla opravdová mediální 
pohádka - ovšem v tom nej-
lepším smyslu slova. 
Obě tyto události. Smrt Bin 
Ládina i královská svatba 

jsou mimořádné ve světo-
vém dění. Mohou ledacos 
změnit - ale také nemusí. 
Ještě větší význam však 
mají pro média. Zařadí se 
do kategorie „dlouho ote-
vřených“. Nikdo neví, jak 
dopadne manželství prince 
Wiliama a Kate Middelto-
nové a mnoho lidí neuvěří 
smrti obávaného teroristy. 
Ani o jedné z těchto událostí 
se nikdy nedozvíme, co bylo 
„opravdu“ na jejich pozadí. 
Moderní svět tudíž prostřed-
nictvím svých médií dovede 
vytvořit moderní pohádky, 
aniž by je „nutně“ vytvářet 
chtěl. 

Nejpopulárnější prostějovský tělocvikář se 
vrátil. Agentura Hóser ho už po několik týd-
nů bombardovala zamilovanými e-maily, jež 
měly jednu myšlenku společnou. „Vlastíku, 
běž zpátky, klukům i děvčatům z radnice se po 
tobě stýská.“ Ovšem bývalý tělocvikář, bankéř, 
člen velkých stran a vynikající orientační bě-
žec dlouho napínal své bývalé kolegy a některé 
doháněl až k slzám. Nakonec se přihlásil, zví-
tězil a byl vlídně přijat.
Vlastimil Uchytil zanechal hluboký otisk v dě-
jinách prostějovské radnice. My sice nevíme 
kde, ale Agentura Hóser nemusí také vědět 
všechno. Stačí, když to ví renomovaná regio-
nální média. 

Využíváme proto této příležitosti, abychom 
vám milý pane Uchytile poblahopřáli ke 
grandióznímu vítězství ve výběrovém řízení 
na post jednatele společnosti A.S.A. Technic-
ké služby. Jako malý dárek k tomuto velkému 
dni se zavázala Agentura Hóser, že už nikdy 
žádný z jejich zaměstnanců nezavolá na lin-
ku městské policie, pokud budete parkovat 
někde, kde by se to nemělo... My totiž dobře 
víme, kolik některé botičky stojí. Dále vám 
darujeme doživotní předplatné populárního 
časopisu „HÓSER“,tedy  až ho začneme vy-
dávat. Přejeme vám touto cestou mnoho zda-
ru v nové práci!   
 Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura
Vlastík se konečně vrátil!

A co tobogánové děti? Budou si mít kde zaplavat? Mediální pohádky

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, zpravy@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství: Miloslav Havelka (737 323 697, region@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 
288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Ad.: Rychlost se sníží...
Vážení redaktoři 
Prostějovského Večerníku,
již delší dobu jsem čtenářem va-
šeho pondělního vydání, které 
mi slouží jako jeden ze zdrojů 
informací o událostech ve městě 
Prostějov a jeho okolí. Poslední 
dobou však nestačím žasnout 
nad tím, jakými rádoby důvěro-
hodnými nesmysly jsou občas 
nejen čtenáři tisku (a netýká se 
to jen vašeho Večerníku), ale 
například i posluchači rozhlasu 
či diváci televize zásobováni. 
Někdy ze strany redaktorů, jindy 
například přímo od vrcholných 
představitelů našeho státu, od 
představitelů územních samo-
správ, či od některých jiných 
rádobyodborníků. Přitom stačí 
pouze nepřijímat příslušnou 
informaci jako nezvratný fakt, 
ale trošku se nad ní i zamyslet a 
nesmyslnost takové informace se 
stane zřejmou. 
Jednou z těchto informací je i 
ta, která byla zveřejněna v Pros-
tějovském Večerníku dne 26. 4. 
2011. Jedná se o článek „Rych-
lost se sníží. Pomůže to obyva-
telům Šárky?“, pojednávající o 
plánovaném snížení povolené 
rychlosti na části rychlostní ko-
munikace R 46 v místech, kde 
tato komunikace prochází Pros-
tějovem.
Čtenářům je zde předkládána 
vize neznámého autora o tom, že 
snížením povolené rychlosti ze 
stávajících 130 km/hod. na 100 
km/hod. dojde ke „snížení hluč-
nosti a rezonancí z projíždějících 
vozidel, hlavně kamionů v úse-
ku, kde silnice protíná město“.
Předpokládám, že mnozí čtenáři 
jsou vlastníky některého druhu 
řidičského průkazu a je jím proto 
známo ustanovení § 18 odst. 3 
zákona č. 361/2000 Sb. (zákon 
o silničním provozu) - cituji: 
„Řidič motorového vozidla o 
maximální přípustné hmotnosti 
nepřevyšující 3.500 kg. a auto-
busu smí jet mimo obec rychlostí 
nejvýše 90 km/hod.; na dálnici 
a silnici pro motorová vozidla 
rychlostí nejvýše 130 km/hod. 
Řidič jiného motorového vozidla 
smí jet rychlostí nejvýše 80 km/
hod.“
Z tohoto ustanovení zcela nepo-
chybně vyplývá, že snížení po-
volené rychlosti na 100 km/hod. 
může omezit rychlost například 
osobních automobilů, autobusů, 
motocyklů a lehkých nákladních 
automobilů do hmotnosti 3500 
kg. Nepochybuji o tom, že při 
průjezdu uvedených kategorií 
vozidel dojde ke snížení hluč-
nosti. Těžkých nákladních auto-
mobilů o hmotnosti nad 3500 kg 
se však uvedené omezení rych-
losti nijak nedotkne, neboť jejich 
maximální povolená rychlost je 
nejvýše 80 km/hod. a hluk jimi 
vydávaný při jízdě zůstane i po 
zavedení omezení rychlosti jízdy 
na 100 km/hod. naprosto stejný.
Snížení hluku vydávaného těž-
kými nákladními automobily 
by nevyřešilo ani to, pokud by 
např. příslušný úsek rychlostní 
komunikace byl osazen doprav-
ní značkou  „IS 12a Obec“ neboť 
v takovém úseku smí jet řidič 
maximální rychlostí 80 km/hod.
 Tedy pro těžké kamiony žádná 
změna a k proklamovanému sní-
žení hlučnosti a rezonancí hlav-
ně kamionů tedy omezením 
rychlosti na 100 km/hod. dojít 
nemůže. Mgr. Milan Cibulka  

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom se děje 

na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?
PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

glosaglosa
týdnetýdne

.

Pohledem shora:Pohledem shora: ZDRAVOVĚDA ZDRAVOVĚDA



Připomeňme si
osvobození města

Prostějov/mik - Právě dnes 
si připomeneme 66. výročí od 
konce druhé světové války. Na 
městském hřbitově se uskuteč-
ní pietní akt položením květin 
a věnců na Pietním místě obě-
tem války a k Památníku čes-
koslovenských letců. „V této 
souvislosti si uctíme rovněž 
památku těch Prostějovanů, 
kteří v nejstrašnější válce 
všech dob položili své životy,“ 
řekl starosta města Miroslav 
Pišťák. 

Děti, snažte se!
Prostějov/mik - Radnice a 
její věž, prostějovské slavné 
stavby. To jsou témata no-
vé výtvarné soutěže, kterou 
město uspořádalo pro děti 
mateřských a základních škol. 
Obě témata budou samostatně 
hodnocena a výsledky vyhlá-
šeny na webových stránkách 
města a v regionálních peri-
odicích. Tři vítězové budou 
oceněni hodnotnými cenami. 
„A co víc, práce prvních pěti 
umístěných dětí budou vítat 
přijíždějící řidiče na vjezdu 
do Prostějova v rámci nové-
ho osazení vítacích panelů.,“ 
uvedla Jana Gáborová, mluvčí 
městského úřadu.  

9. května 2011 5Víme víc...V NOVÉM

Známá „čiperka“ Marie Večerková
oslavila ́ devadesátku´!

Prostějov/mls

Nejstarší prostějovská sokolka 
Marie Večerková a žijící kro-
nika Hloučele oslavila v sobotu 
7. května své devadesátiny. Po-
blahopřát ji přišel i dlouholetý 
starosta Sokolské župy Prostě-
jovské Jan Přidal z Vřesovic, 
který stejného jubilea dosáhl o 
několik dní dříve. Během oku-
pace musela Marie Večerková 

přihlížet, jak mnozí z jejích 
bratrů a sester jsou zatýkáni 
nacisty. Právě těm, kteří se už z 
vězení nevrátili, byla ve čtvrtek 
na prostějovském hřbitově slav-
nostně odhalena pamětní deska. 
Marie Večerková se narodila ve 
Výšovicích, v roce 1935 se pře-
stěhovala do rodinného domu 
stojícího u Hloučely nedaleko 
občerstvení u Abrahámka. Zde 
strávila celý svůj život a zdejší 

prostředí zná jako nikdo jiný. 
Už v té době navštěvovala pros-
tějovskou dívčí školu, která síd-
lila v Rejskově ulici. Ve městě 
tehdy žila početná židovská 
komunita, díky které město 
získalo přezdívku Hanácký 
Jeruzalém.  „Do školy jsem 
chodila s několika Židovkami, 
většina z nich zahynula v kon-
centračním táboře. Vrátila se 
jediná, moje blízká kamarádka 
Carmen Poláková. Vyprávěla 
mi, jak se jí podařilo utéct z 
pochodu smrti. Bylo zvlášt-
ní poslouchat, v jak hrozných 
podmínkách se ocitla. Přitom 
jsem si stále živě pamatovala, 
jak mě hostila na rodinné chatě, 
která dodnes stojí na Plumlov-
ské přehradě nedaleko bývalé 
nudistické pláže. Po válce se 
však Carmen odstěhovala a bo-
hužel jsem s ní ztratila kontakt,“ 
vzpomíná Marie Večerková. V 
té době jako mladá sokolka 
cvičila všude po regionu, pře-
devším pak v Olšanech a Du-
banech. Dodnes na to s dojetím 
vzpomíná, méně už na příkoří, 
které se dělo jejím sokolským 
sestrám a bratrům. 
Ve svých dvaceti letech se 
provdala za manžela Jaroslava 
a krátce na to se jim narodi-
la první dcera. „S budoucím 
manželem jsme se seznámili 
při taneční zábavě v prostě-
jovské sokolovně. Spíš skákal, 
než tancoval, ale snaha se mu 
upřít nedala. Nastěhoval se k 
nám do domu a strávili jsme 
spolu celý život,“ vypráví Ma-
rie Večerková. Celkem spolu 
vychovali čtyři děti, jeden ze 
synů emigroval do Kanady a 
v devadesátých letech se vrátil 
zpět do republiky. V roce 1958 
Marie Večerková nastoupila 
jako zámečnice do Agrostroje, 
kde s krátkou pauzou pracovala 
až do svého důchodu. „Chvil-
ku jsem dělala i v Oděvním 
podniku Prostějov, ovšem tam 
mi přinesli přihlášku do strany. 
Jako sokolka jsem ji nemohla 
podepsat a tak jsem se vrátila 
zpět do Agrostroje,“ vysvětluje 
Večerková.  
Přes svůj věk se i v současnos-
ti stále stará o rodinný dům a 
malé hospodářství. „Kromě sle-
pic, králíků, koček a psa mám i 
kozu, které se  nedávno narodila 
kůzlata. Chovala jsem i prasata, 

ale to už mi rodina rozmluvi-
la,“ říká čiperná žena, do níž 
by nikdo neřekl, že se před tře-
mi roky stala  praprababičkou 
malého Patrika.  „Do Domova 
důchodců jít nemůžu, zahrádka 
potřebuje porýt, dobytek je po-
třeba nakrmit a kdo jiný by to 
udělal, než já,“ tvrdí s úsměvem 
švarná devadesátiletá mladice. I 
proto se není co divit, že mezi 
dárky, které k devadesátinám 
od sokolů dostala, se objevily i 
dvoje zbrusu nové hrábě a rýč...
K zástupu gratulantů se v 
sobotní velký den Marie Ve-
čerkové připojil také PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník, který 
sokolce nejen osobně pobla-
hopřál ústy našeho redakto-
ra, ale současně i obdaroval 
kyticí a bonboniérou. Jako 
bonus pak přidáváme i ce-
loroční předplatné! Takže, 
paní Marie - hodně štěstí a 
ještě pěknou řádku dalších 
spokojených let...

V kolonii U svaté Anny bude v 
průběhu měsíce června zbourán 
první blok domů. Bude to ten v 
nejžalostnějším technickém sta-
vu, úplně nejdál od silnice. 
V současné době probíhá přidě-
lování prvních bytů vybraným 
obyvatelům kolonek. „Byty 
jsou přidělovány na základě 
rozhodnutí Rady města v růz-
ných lokalitách města,“ uvedl 
místostarosta Alois Mačák. Jak 
dodal, takřka každý den se na 
město obrací občané se „zaru-
čenými“ zprávami, že rodiny z 
kolonek budou bydlet právě v 
jejich sousedství. Jeden podni-
katel dokonce upozornil vedení 
města, že pokud se do jeho sou-
sedství nastěhují další Romové, 
ustoupí od svého podnikatel-

ského záměru a koupě domu 
od města. „Je to nevděčný pro-
blém a velmi živá věc, která se 
vyvíjí. Chtěl bych vyzvednout 
práci paní Hájkové z Domovní 
správy. To, co prožívá asi není 
jednoduché,“ dodal A. Mačák. 
Město stále ještě nemá pevnou 
představu o tom, kde bude stát 
dům s holobyty pro nepřizpů-
sobivé obyvatele z kolonek. 

Jednou z možností se jeví dům 
Za Brněnskou ulicí, jenž je v 
majetku státu. „Lokalita je to 
velice vhodná, až budeme mít 
bližší podklady, zahájíme jed-
nání. Nyní je potřeba posoudit 
technický stav objektu, což za-
jišťují odbory městského úřadu. 
Ale upozorňuji, že je to jedna 
z verzí, nemusí být konečná,“ 
řekl závěrem A. Mačák. 

Váhy - 24.9.-23.10. 
NNNNNNaNaNaNN nnnnedededososstatat tetteekkk k k sesseseseseeeseseseseseeseseesessexxuxu ssssiiii tetetetetentntntntntoo oo o týtýýtýtýt dddýýýýdddededededdd n 
nneneeeeebbbubbububub dedetete mmococococococococcocococciiiiiiiiiiii i rorororozhzhzhzhodoodněn  stěěěžžooožž vvvvvavvaat. 
NeNeNeNNNNN bobobobojtjtjtjte e e e sese vvvvvvvvvvvšaššššššššašašašaašš k obbjejevovoovavat t noooovvévé sssseessee-e-
xxxxxuxxx álállníníí mmmmožožožžnononnononononononoonooostststi,i, hhlalavnvně ě v v oblaaststststi ii něnněěěžžž-žžžž-ž-ž-
ného cchohohoh váváváváváávááávánnínín ,, jijijij nanan k k jsjstet ttroroochchchu u nnnnuudndnddnní í íí
mim lencccci.i.i.i IIIIIIII kkkkkkddydydyyd ž ž sese vvámámm úúúúúúúúúúúúúúmymymymymymymymymmmmysssll zzzísískakakaaat tt
láláskku u nenenenenenenezzzdzzdzdá á á mmomom c c vhvhododododododddodododnýnýnýnýnýnýnýý,, , bbrbrb zyzyz mmmmmnonono---

hhohohohohoohho zzzzísísssskkákákákákáákákkákákákkákáteteeettetetee. UvUvUvUvUUvUvUUvUvUvědědědědědědědědědoomoomoomomo teteeeteetetet ssssssssssiiiiii,i,ii, žžžžžžeeeee e ereereereerotototototikikikiki aaaa bebebebeeeebeeebebezzzzzzz z toototoototooohhhohohohohoohhho, žežežžežeže bbbbbbbysysyssystetetetete 
dododod sssssssvévévévvéévév hohohhohoho ppppprororororotěětětětětějšjšjšjšjšjškukkukukuku bbbbbbylylylylyly iiiii žažažažžaž ppppppooooo ušušušušušiii i zzazazazazazaamimimimimilololololovavavavavavaníníníní,, nnenenneníní ttoo 
pravé é řořecho évé. Příště: Štíři

  ExpressExpress                              

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Banány 1kg 32,90 19,90 27,90 24,90 27,90 29,90
Jacobs aroma stand. 250g 47,90 47,90 49,90 47,90 94,90 46,90
Vídeňské párky 1kg 99,50 99,50 179,00 119,00 117,30 129,00
Kuřecí játra chlaz. 1kg - 59,80 74,90 - 59,90 69,00
Rostlinný olej ceresol 1l 51,90 - 49,90 39,90 - 39,90
Jogurt Jogobella 450g 9,90(150g) - 24,90 24,90 10,90(150g) 23,90
Tatarka Hellmans 440ml 44,90 39,90 39,90 39,90 39,90 44,90
Vložky Always 10ks 26,50 69,90(20ks) 23,90 24,90 - 24,90
Becherovka 0,5l 166,00 166,00 166,90 166,00 166,00 166,00

Prostějov/Petra Raškovská

Nástup internetu, DVD a dalších nových médií na jedné straně, na stra-
ně druhé razantně rostoucí vstupné na filmová představení. Většina lidí, obzvláště z řad 

starší generace má již dnes v oblibě spíše seriály a telenovely. Jste zastánci domácí pohody 
u televizní obrazovky, nebo dáváte přednost kvalitní filmové novince v kině? Na to jsme se 
koncem uplynulého týdne ptali v prostějovských ulicích...

Miroslav Staněk, Prostějov
Většinu 
f i l m o -
v ý c h 
novinek 
mám po-
řízených 
prostřed-
nictvím 
internetu. 

Takže kino navštěvuji velmi 
málo, spíše výjimečně. Pokud 
se už rozhodnu pro návštěvu 
kina, tak volím určitě Olo-
mouc a tamní Cinestar. Mám 
rád komfort multikina, ozvu-
čení a pohodlí. V prostějov-
ském kině jsem nebyl dlouhá 

léta a ani to v nejbližší době 
neplánuji...

Věra Kučerová, Prostějov 
„ M á m 
v e l m i 
ráda seriá-
ly, hlavně 
ty české. 
Jsem je-
jich pra-
videlným 
divákem. 

Půjčovny jsou dle mého názoru 
už skoro zbytečné. Syn si zajde 
do kina, nebo si film stáhne z 
internetu. Já sama jsem v kině 
nebyla léta. S blížícím se létem 
nebudu mít čas ani na své seriály, 
natož na návštěvu kina. A Metro? 
Vím jen, že tam chodí hlavně 
rodiny s dětmi. Mladí si zajedou 
raději do Olomouce.“

Eva Olšanská
s dcerou  Elisabeth, Prostějov

„Do kina chodím jen kvůli dceři. 
Nevadí nám Metro, ale přece jen 
větší podívanou nabízí Olomouc. 
I když víme, že už i prostějovské 
kino promítá ve formátu 3D. 
Kino v Olomouci bereme jako 
menší výlet spojený s nákupy. A 
půjčovny? Ani nevím, kde je nej-
bližší.,,, Doma máme satelit, a tak 
si na nabídku pořadů nemůžeme 
stěžovat.“

DÁVÁTE PŘEDNOST FILMOVÝM NOVINKÁM 
V TELEVIZI,NEBO  PŮJČOVNĚ?

JAK ČASTO NAVŠTĚVUJETE KINO A POKUD ANO, ZDA 
PROSTĚJOVSKÉ METRO?

gg

Důvody z náhody
Česká republika/MiH - „…což 
povede ke zdražení ovoce,“ 
uzavřel hlas ranních zpráv v 
rádiu lakonickou informaci o 
tom, že mrazivý úder z polovi-
ny týdne zničil květy ovocných 
stromů. Je to zajisté nepří-
jemnost a zapeklitá okolnost, 
nicméně, aniž by ještě neopadla 
ranní jinovatka a sadaři nezjistili 
skutečné škody, apriori konsta-
tovat co máme očekávat, je 
spíš takové chytnutím se stébla 
tonoucím, kterému se naskytl 
důvod, proč si nějakou tu kač-
ku přirazit!

Alternativní medicína
Konice/MiH - „Manžel říkal, 
fernet je prý lepší,“ vysvětlova-
la paní v lékárně důvody, proč 
požadované zdravotní čaje ne-
mají být až takové dryáky. Není 
pochyb, že životní moudrost a 
zkušenosti páně manželovy 
mají svůj hluboký základ a jsou 
zcela oproštěny jakéhokoliv 
šarlatánství a alternativních lé-
čebných metod. Prostě poctivá 
medicína, jako základ všeho...

Důvody z náááhhhody

  ViděnoViděno                            slyšenoslyšeno

Cenový průzkum 
byl proveden

 dnech 5. až 7. 5. 

Svatá Anna se začne 
bourat v červnu

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety

„Za války jsem ztratila své sestry a bratry...“

Prostějov/mik
KVĚTEN 2004. To byl po-
prask! Přesně před sedmi lety, 
tedy v úvodu května roku 2004 
zrušila radnice přechod pro chod-
ce naproti supermarketu Billa ve 
Wolkerově ulici. A nejenom to, 
na druhé straně, v místech, kde 
stovky lidí byly zvyklé přecházet 
silnici, nechalo město zabudovat 
zábradlí. Bouřili se nejenom ob-
čané, ale hlavně vedení Billy a 
také okolní podnikatelé z ulice. 
Přestože tento záměr radních byl 
již dlouhé měsíce předem veřej-
nosti avizován prostřednictvím 
médií, samotné uskutečnění vy-
volalo bouřlivé emoce. A to nejen 
mezi samotnými chodci, ale také 
mezi podnikateli ve zmíněné uli-
ci. Zatímco chodci zrušení pře-
chodu absolutně nerespektovali 
a nastražené zábradlí u silnice 

přelézali a dokonce přeskakovali 
podnikatelé a obchodníci rozhoř-
čeně vyhrožovali městu žalobou.  
Měli totiž oprávněné obavy z 
toho, že se jim rapidně budou krá-
tit tržby, protože lidé mohli vyu-
žívat pouze mnohem vzdálenější 
přechody daleko od obchodů v 
dané lokalitě. „Místostarostové 
města Alois Mačák a Vlastimil 
Uchytil mi zrušení přechodu 
zdůvodnili tím, že bylo zapotře-
bí zrychlit dopravu na vnitřním 
okruhu města. Ovšem doprava 
se za poslední týden zrychlila 
natolik, že nyní auta jezdí po 
Wolkerově ulici devadesátiki-

lometrovou rychlostí! A jelikož 
chodci silnici na stejném místě 
přecházejí i nadále, hrozí i jim 
teď dvojnásobné nebezpečí,“ řekl
nám tehdy před sedmi lety maji-
tel penzionu a restaurace H Club 
Luděk Směšný.
Přestože lidé tehdy ve značné 
míře přecházeli zrušený přechod 
i nadále, i tak podnikatel pocítil 
značný úbytek hostů. „Přechod, 
který sloužil
k návštěvě zákazníků mého pod-
niku, ale rovněž supermarketu 
Billa a na druhé straně ulice men-
ších obchodů a hospůdek, byl 
tedy zrušen.
A co se děje teď? Lidé přejdou sil-
nici a doslova narazí do zábradlí, 
které musí přelézt,“ konstatoval 
Luděk Směšný. „Touto složitou 

problematikou se určitě budeme 
zabývat na nejbližší dopravní 
komisi města, která se uskuteční 
17. května. Osobně musím uznat, 
že stávající nová dopravní situ-
ace ve Wolkerově ulici je dosti 
nepřehledná a složitá,“ reagoval 
v květnu 2004 tehdejší místosta-
rosta Mačák. 
KVĚTEN 2011. Sedm let 
uběhlo a nezměnilo se vůbec nic. 
Žádná žaloba na město nepadla, 
lidé si zvykli na novou dopravní 
situaci a zábradlí přelézají už jen 
zřídka. A podnikatelé? Ti si zvyk-
li taky, navíc o moc zákazníků 
nepřišli, protože ti si k nim cestu 
našli i přes vzdálenější přechod 
pro chodce. Jenom ta doprava 
ve Wolkerově ulici je čím dál tím 
hustší...

Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...
Dělala radnice z lidí šašky?

Nejstarší prostějovská sokolka Marie Večerková a 
žijící kronika Hloučele oslavila v sobotu 7. května 
své devadesátiny. Poblahopřát ji přišel i dlouholetý 
starosta Sokolské župy Prostějovské Jan Přidal z 
Vřesovic, který stejného jubilea dosáhl o několik 
dní dříve. Během okupace musela Marie Večerko-
vá přihlížet, jak mnozí z jejích bratrů a sester jsou 
zatýkáni nacisty. Právě těm, kteří se už z vězení 
nevrátili, byla ve čtvrtek na prostějovském hřbitově 
slavnostně odhalena pamětní deska. 

GRATULANTI. K hlavním postavám sobotní oslavy devadesátých 
narozenin Marie Večerkové (na snímku vepředu) patřili její bratři 
a sestry ze sokolského hnutí v čele s dlouholetým starostou župy 
Janem Přidalem (zcela vpravo). Foto: Martin Zaoral



9. května 2011 6Téma VečerníkuV NOVÉM

JSTE NEMOCNÁ, TLUSTÁ, NAŠTVANÁ? 
NEJVYŠŠÍ ČAS PRO ZMĚNU!
Týká se vás jakákoliv charakteristika 
z titulku této strany? Vaše zdraví je 
nevalné, nosíte pár (či víc) kilo nad-
váhy a vaše nálady se střídají jako na 
houpačce? Pak je ten správný čas 
zeptat se sama sebe: Co dělám pro 
to, abych se cítila lépe? 
Kdy jste například naposledy byla na 
preventivní prohlídce u gynekologa? 
Vzpomenete si alespoň na rok, kdy 
jste navštívila ordinaci ženského lé-

kaře přesto, že jste neměla žádné 
potíže? Nebo dokonce patříte k těm, 
které se k lékaři neobjednaly, ačkoliv 
potíže měly, ale vědomě je podcenily 
a neřešily? 
A jaká je vaše životospráva? Snídáte? 
Sledujete, kolik ve své stravě přijímá-
te tuků? Zařazujete do svého denní-
ho programu pohybové aktivity? 
Zkuste si upřímně odpovědět na tyto 
otázky. Můžete samozřejmě máv-

nout rukou a říct si: „Mě se to netý-
ká...“ Anebo se můžete zamyslet 
nad tím, co ve svém životě považu-
jete za důležité. Patří k tomu zdraví? 
Tak zvedněte telefon a ještě dnes se 
objednejte na preventivní prohlídku. 
Můžete se také zapojit do nového 
projektu zdravotní pojišťovny Metal-
Aliance, zaměřeného na zdravý ži-
votní styl a snižování nadváhy. Je to 
jen na vás!

Neplodnost je problém, který lze řešit

Magnetická rezonance - jistota diagnostiky

Obezita ovlivňuje náš život víc, než si připouštíme

Jak na obezitu? Třeba se STOBem

Chcete mít dítě? A patříte mezi 
patnáct až dvacet procent párů 
v reprodukčním věku, jichž se 
týká problém poruch plodnos-
ti? Pak jsou právě vám určeny 
následující řádky. O poruše 
plodnosti mluvíme tehdy, pokud 
žena neotěhotní ani po dvanácti 
měsících nechráněného styku. 
Ve čtyřiceti procentech případů 
je problém na straně muže, ve 
čtyřiceti na straně ženy a asi ve 
20 procentech se na neplodnosti 
podílejí oba partneři. 
Možností  řešení je celá řada.  Nej-

jednodušší metodou léčby neplod-
nosti je zavedení speciálně uprave-
né spermie do dělohy ženy v době 
ovulace. Pokud tato metoda není 
vyhovující, je možné aplikovat 
metody IVF - in vitro fertilizace. 
Znamená to odsátí vaječné buňky 
mimo tělo a oplodnění spermiemi 
ve „zkumavce“. Nejlépe se vyví-
jející embrya jsou pak zaváděna 
do dělohy matky. Spermie lze do 
vaječné buňky vpravit přímo - od-
borně se tato metoda nazývá ICSI, 
tedy intracytoplasmatická injekce 
jedné spermie. Tu nejvhodnější 

umíme vybrat 
podle jejího 
tvaru, pohybu 
a při použití  
nové metody 
PICSI i pomo-
cí vazby vy-

zrálých spermií na speciální vrstvu 
látky, která má stejné vlastnosti 
jako povrch vaječné buňky. Tak 
zajistíme výběr spermie s nejkva-
litnějším genetickým materiálem.
Dokážeme dokonce vylepšit  špat-
nou kvalitu vaječné buňky tak-
zvaným „transferem cytoplasmy“ 
dárkyně, kterým zachováváme 
genetický materiál matky. A co 
můžeme dělat v případě, že žena či 

muž nedokáží vytvořit zárodečné 
buňky dostatečné kvality? Pak lze 
otěhotnění zajistit díky darovaným  
spermiím a ovocytům. 
Fertimed, specializované centrum 
pro léčbu neplodnosti v Olomou-
ci, disponuje rozsáhlou škálou 
možností vyšetření. U mužů je to 
vyšetření spermií i jejich imuno-
logických parametrů, u žen vyšet-
ření činnosti vaječníků, genetické 
vyšetření, vyšetření poruch srážli-
vosti i stavu dělohy a vejcovodů. 
Využíváme při tom mimo jiné 
šetrné ambulantní metody „ultra-
zvukově sledované transvaginální 
hydrolaparoskopie“, která je žena-
mi velmi dobře snášena. 

Specializovaní lékaři působící ve 
Fertimedu ovládají celý rozsah 
výkonů od jednoduchých oplod-
nění až po komplikované mimo-
tělní oplodnění s genetickým vy-
šetřením buněk embrya před jeho 
implantací. Jejich práce je úzce 
propojena spolupráci s ambulant-
ními gynekology, kteří se ve své 
praxi zaměřují i na léčbu párů s 
poruchou plodnosti. V  Prostějově 
k nim patří GynCentrum Haná. 
Pro pacientky to představuje ideál-
ní spojení minimalizace dojíždění 
s maximálním užitkem vysoké 
odbornosti.
 Více informací najdete
 www.fertimed.cz

Patnáct až třicet minut stráve-
ných v relativním nepohodlí pa-
cientům výrazně pomáhá při di-
agnóze jejich onemocnění a volbě 
té nejlepší léčby. Právě tak dlouho 
totiž trvá vyšetření magnetickou 
rezonancí, které nepatří k nejpří-
jemnějším - pacient při něm leží 
v dlouhém tunelu a je obklopen 
silným hlukem různé intenzity a 
frekvence, který nepřehluší ani 
hudba ve sluchátkách.

Magnetická rezonance ovšem 
patří k těm nejmodernějším a 
nejspolehlivějším zobrazovacím 
metodám, vyznačuje se velmi 
dobrým rozlišením jednotlivých 
tkání a značně velkou schopnos-
tí rozpoznat charakter a rozsah 
patologického procesu. Stojí na 
vrcholu pyramidy zobrazovaných 
metod především v diagnostice 
onemocnění mozku, míchy, páteře 
a kloubů.

V gynekologických indikacích se 
vyšetření magnetickou rezonancí 
používá především k takzvanému 
„stagingu“, tedy přesnějšímu ur-
čení rozsahu nádorového procesu 
v oblasti dělohy, děložního krčku 
a vaječníků, který již byl zjištěn a 
potvrzen jinými metodami. To má 
velký význam pro volbu správné 
léčebné strategie. Při magnetické 
rezonanci je totiž zobrazení ana-
tomické situace velmi komplexní, 
lze posoudit případné šíření nádo-
ru do okolních orgánů a zobrazit 
problémy, které mohou zásadním 

způsobem upravovat terapeutické 
postupy.
Rezonance se uplatňuje také při 
endometrióze, což je stav, kdy se 
děložní sliznice vyskytuje v růz-
ných orgánech mimo dělohu. Tam 
se chová shodně s menstruačním 
cyklem a může tak být zdrojem 
různých potíží včetně krvácení.
Protože magnetická rezonance je z 
hlediska biologické zátěže organi-
zmu relativně neškodnou metodou, 
lze ji použít i ve vyšších stupních 
gravidity, například k upřesnění po-
lohy vcestného lůžka nebo k určení 

malformací plodu, tj. vrozených 
vývojových úchylek tvaru. 
Další indikací jsou také patologic-
ké procesy v prsu, nejedná se však 
o metodu screeningovou. Jejím 
úkolem je blíže specifikovat ne-
jasná ložiska, především v tkáních 
pozměněných předchozí operací, 
dále může odhalit vícečetný vý-
skyt nádoru a jeho šíření v mízních 
uzlinách. Jako jedinou preventivní 
metodu ji lze využít u žen s vy-
sokým stupněm rodinné zátěže a 
nepřehlednou kresbou prsů při ma-
mografii. 

Obezita je nemoc. Startuje totiž 
spoustu různých chorob včetně 
hormonálně podmíněných ná-
dorů či diabetu II. stupně a pro-
kazatelně pak snižuje průměrný 
věk dožití. Například při andro-
genním typu obezity, takzvaném 
jablku, kdy se tuk shromažďuje 
hlavně v břiše, je průměrný věk 
dožití jen 60 let. Při gynekoidním 
typu obezity, kdy se tuk ukládá v 

partiích okolo boků, pak činí 65 
let. Díky správně zvládnutému 
zhubnutí si však lze prodloužit 
život až o 15 let.
Zhubnout a výrazně si tak zlepšit 
zdraví může být relativně snad-
né, jen málokomu se to ale podaří 
dovést do úspěšného konce bez 
odborné pomoci včetně lékařského 
dohledu. Faktorů, které proces sni-
žování nadváhy ovlivňují, je hodně 

- jedním z nejdůležitějších je pak 
opravdová chuť něco změnit, pře-
svědčit o tom sám sebe a vytrvat. 
V rozhodnutí, zda začít s hubnu-
tím, by ženám mohl pomoci výčet 
některých rizik, které s sebou obe-
zita přináší. Mezi ty, které je bez-
prostředně neohrožují na životě, 
patří například zvýšené  ochlupení 
na nevhodných místech a naopak 
vypadávání vlasů, výskyt mno-
hočetných cyst na vaječnících či 
narušení ovulačního cyklu, které 

může vést až k neplodnosti. Obe-
zita ovšem významně zvyšuje i 
rizika, které život přímo ohrožují. 
Jde mimo jiné zhoubné nádory 
dělohy, vaječníků a prsu. Obezita 
je dokonce jedním z rozhodujících 
faktorů jejich vzniku, společně 
s genetickou dispozicí. A navíc 
- pokud ženy,  které se úspěšně 
vyléčily, přiberou, s velkou prav-
děpodobností je čeká recidiva. Byl 
také prokázán přímý vztah mezi 
nadváhou a vznikem rakoviny 

tlustého střeva, ledvin a děložní 
sliznice.
Co mohou ženy udělat pro to, aby 
se těmto rizikům vyhnuly? Nej-
lepším řešením je redukce vedená 
nutričním terapeutem ve spolu-
práci s lékařem, rehabilitačním 
zařízením a s nácvikem vhodných 
pohybových aktivit, mezi něž pa-
tří například rekondiční cvičení, 
nordic walking či tanec zumba.  
Nabídek je dnes celá řada. Stačí se 
rozhodnout a udělat první krok...

Obezitou v České republice trpí 
několik milionů lidí. U většiny z 
nich je přímým důsledkem špat-
ného životního stylu - nevhod-
ných stravovacích a pohybo-
vých návyků. Obezitu nemohou 
vyřešit žádné jednorázové diety, 
zázračné tablety či koktejly. Po-
kud člověk trvale nezmění špat-
né návyky, váha se velmi rychle 
vyšplhá na původní, a často 
ještě vyšší  hodnotu. Nezbývá  
nic jiného, než se systematicky 
a postupně naučit správnému 
životnímu stylu. Nestačí při-
tom ovlivňovat jen stravování 
a pohybové aktivity, ale je třeba 
změnit i  nevhodné emoce a po-

stoje, vedoucí k nežádoucím ná-
vykům. Jen tak je možné dosáh-
nout trvalých váhových úbytků. 
Velmi cenným pomocníkem při  te-
rapii obezity je kognitivně behavio-
rální psychoterapie, při níž se obéz-
ní pomocí psychologických metod 
postupně odnaučují nesprávným 
návykům a nahrazují je těmi správ-
nými. Tuto metodiku v České re-
publice úspěšně již od roku 1990 
využívá společnost STOB (Stop 
obezitě), jejímž hlavním úkolem 
je organizování kurzů snižování 
nadváhy. V současné době probí-
hají tyto kurzy již ve více než 100 
městech České republiky včetně 
Prostějova. 

Kurzy jsou  rozděleny do dvacnáti 
lekcí, v každé z nich je probírán 
určitý dílčí problém za pomoci 
atraktivních materiálů. Klienti 
mají dostatek času, aby jednotlivé 
problémy zvládli a nové návyky 
si zafixovali. Metodiku je možné 
aplikovat jak individuálně, tak i 
skupinově. Skupinový způsob se 
ukazuje jako mnohem účinnější, 
neboť členové skupiny se  navzá-
jem podporují. V kurzu  se mimo 
jiné naučí sestavit si jídelníček tak, 
aby jim chutnal a ale byl energetic-
ky nižší. Program STOB motivuje 
hubnoucí ke kladení si reálných 
cílů a pomáhá odstranit jejich čas-
to černobílé myšlení, kdy každé 

sebemenší porušení v dodržování 
životosprávy chápou jako totální 
selhání, jehož následkem často 
bývá opětovný návrat k nevhod-
ným stravovacím návykům. 
V Prostějově je program STOB 
průběžně realizován psycholož-
kou Mgr. Lenkou Kudrnovou ve 
spolupráci s MUDr. Zdeňkem 
Dokládalem z obezitologické 
poradny zdravotnického zařízení 
Medicoms. Další kurz je plánován 
na přelom září-října 2011, včetně 
pokračovacího kurzu ke kurzům 
již proběhlým. 
Kontakt:
kudrnoval@centrum.cz
 Čerpáno z www.stob.cz

Docent MUDr. Aleš Sobek, CSc.

Primář MUDr. Pavel Novák

MUDr. Zdeněk Dokládal

Zdraví a pohyb přece patří k sobě
Co nás vyprovokuje o tomu, aby-
chom se konečně začali řídit dob-
rými radami a změnili svůj životní 
styl? Většinou je to nespokojenost 
s číslicí, kterou neúprosně ukazuje 
naše váha. Anebo zjištění, že bez 
zadýchání už nevystoupáme ani 
do druhého patra. Anebo také va-
rovné výsledky lékařské kontroly, 
které upozorňují na blížící se zdra-
votní problémy – pokud s tím hned 
nezačneme „něco“ dělat...

Vyprovokovat ke změně ovšem 
může i nabídka zajímavého progra-
mu, který nás podpoří ve snaze začít 
se zdravým životním stylem. Právě 
taký je nový projekt Zdravotní pojiš-
ťovny METAL- ALIANCE, určený 
stávajícím i novým klientům. V rám-
ci jednoho „balíčku“ projdou vstupní 
a výstupní kontrolou u odborného 
lékaře včetně krevních testů. Nutrič-
ní (výživová) specialistka jim změří 
skladbu těla, zhodnotí jejich jídel-

níček a doporučí jim jeho optimální 
složení. A nakonec absolvují několik 
lekcí pohybové aktivity podle vlastní-
ho výběru - mohou si vybrat zumbu, 
H.E.A.T.  PROGRAM nebo nordic 
walking.  
Zumba v sobě za doprovodu žhavé 
latinsko-americké hudby neodolatel-
ně propojuje posilovací cviky s taneč-
ními kroky z tanců, jako jsou salsa, 
samba, mambo, flamenco či tango. 
H.E.A.T. PROGRAM ® vychází  

trekkingu, joggingu a jednoduché-
ho, ale účinného walkingu (chůze) 
- výsledkem je pohyb provozovaný 
na speciálním běžeckém pásu, při 
němž se využívá maximální síly 
a rychlosti chůze. Nordic walking 
neboli „severská chůze“ terénem se 
speciálními holemi je technicky ne-
náročná  a prospěšná dokonce i pro 
lidi s tělesným omezením či zdravot-
ními problémy.  Zapojuje se do ní až 
devadesát procent svalů a spaluje až 

o šestačtyřicet procent více energie 
než při běžné chůzi, také se posiluje 
kardiovaskulární systém a odlehčuje 
zátěž kloubů. Severská chůze po-
máhá mimo jiné i při ortopedických, 
revmatických cévních problémech či 
vysokém krevním tlaku. 
Teď už záleží jen na vás. Využijete 
této nabídky, anebo rozhodnutí od-
ložíte až na „někdy jindy“? Bližší 
informace o programu naleznete v 
prezentaci na této straně. 



9. května 2011 7Téma Večerníku, zpravodajstvíV NOVÉM

Gynekologická ambulance 
nepatří k místům, které ženy 
rády navštěvují. Důvodů a 
výmluv je spousta. Nemají 
čas, vyšetření je nepříjem-
né, nepociťují žádné potíže... 
Téměř každý den se pak ve 
své praxi setkávám se žena-
mi, které podcenily varovné 

příznaky a na vyšetření se ob-
jednaly až v okamžiku, kdy 
se léčba jejich nemoci stává 
obtížnější a dlouhodobější. 
Jen málokterá z nich si v tu 
chvíli uvědomí, že měla přijít 
dřív. Moderní medicína do-
káže bezpečně a včas odhalit 
rizikové změny. Úspěšnost 

a efektivita léčby je přímo 
úměrná stupni onemocně-
ní. Jenže v jeho počátečních 
stádiích ženy většinou potíže 
nepociťují a dokonce i pokro-
čilé formy nemoci jsou často 
provázeny pouze malými 
diskrétními změnami, které 
mohou uniknout pozornosti. 
Čísla jsou přitom neúprosná. 
Každá jedenáctá žena v České 

republice onemocní rakovinou 
prsu. A rakovina děložního 
čípku je druhé nejčastěji se vy-
skytující zhoubné onemocnění, 
neboť každý rok je diagnostiko-
váno u tisícovky žen a čtyři sta 
z nich zemře...
Jak z tohoto kruhu ven? Jistotu 
ženám zajistí pouze pravidelné 
preventivní kontroly v kva-
litním ambulantním zařízení, 

které spolupracuje se speciali-
zovanými pracovišti - například 
s diagnostickými centry nezbyt-
nými k řešení onkologických 
nemocí, nebo s reprodukčními 
centry zaměřenými na problé-
my s těhotenstvím. Do rukou 
specialistů pak patří i léčba 
obezity, která zvyšuje riziko jak 
onkologických nemocí, tak i 
problémů s těhotenstvím. 

Magnetická resonance (MR) 
je moderní zobrazovací me-
toda s nejvyšší kvalitou roz-
lišení tkáňových struktur, 
která umožňuje zejména od-
lišení a charakter patologic-
kých struktur. Využívá silného 
magnetického pole působícího 
na protony v atomech tkání. 
Obraz vzniká při jejich návra-
tu do původního rovnovážné-
ho stavu.
Narozdíl od ionizujícího záře-
ní (RTG, CT aj.) nebyly u této 
metody dosud objeveny žádné 
škodlivé účinky na lidské tká-
ně, a proto je velmi vhodná pro 
vyšetření dětí, mladých lidí a 
vyšetření pacientů s opakovaný-
mi kontrolami. Další výhodou 
je užití speciálních kontrastních 

látek majících daleko menší 
vedlejší účinky než kontrastní 
látky obsahující jod. Jedná se o 
paramagnetické látky, které lze 
použít i u pacientů alergických 

na jod, anebo u pacientů se sní-
ženou činností ledvin. 
Mimo obvyklou běžnou dia-
gnostiku, kterou zajišťujeme v 
plném rozsahu, disponují pra-

coviště MEDIHOPE několika 
unikátními metodami: 
1. Zobrazení pohybové soustavy 
pomocí úzce specializovaných 
cívek s vysokou diagnostickou 
výtěžností, schopných napří-
klad detekovat zlomeniny, které 
nejsou sledovatelné při běžném 
RTG nebo CT vyšetření. 
2. Vyšetření cévních systémů s 
použitím i bez použití kontrast-
ních látek metodami srovnatel-
nými s invazivními a pro paci-
enta nepříjemnými zákroky.
3. Vyšetření prsou s programem 
„Vibrant“ umožňujícím rozliše-
ní patologického rizika.
Naše pracoviště je schopné po-
skytnout vyšetření v termínech 
od několika dnů, běžně do dvou 
týdnů, podle druhu a závažnosti 

požadavku. Výsledek, tj. popis 
vyšetření a CD disk s obrazo-
vým záznamem, je k dispozici 
bezprostředně po ukončení vy-
šetření.  

Magnetická rezonance
- spolehlivá a dostupná zobrazovací metoda

MAGNETICKÁ REZONANCE 
PROSTĚJOV

Mathonova 291/1 
Prostějov

Tel: 582 315 640 
Mob: 736 624 376 
Fax: 582 315 641

Magnetická rezonance 
Olomouc

Pasteurova 66/13
Olomouc

Tel: 585 207 638
Mob: 737 532 232
Fax: 582 315 641

Prevence je základem péče o zdraví 
Primář MUDr. Aleš Nevrla

INZERCE

Strážníci - „veteráni“ obdrželi ocenění za věrnostStrážníci - „veteráni“ obdrželi ocenění za věrnost
Prostějov/mik

V rámci Dne s Integrovaným 
záchranným systémem byly 
stovky návštěvníků prostě-
jovského náměstí v pátek 
ráno svědkem i jedné mimo-
řádné oslavy. Hned krátce po 
deváté hodině ráno nastoupili 
před radnici strážníci Měst-
ské policie v Prostějově, kteří 
z rukou starosty města Miro-
slava Pišťáka a svého velitele 
Jana Nagyho převzali medai-
le k 20. výročí založení Měst-
ské policie v Prostějově. 
Šlo o členy sboru, kteří jsou v 
činné službě už 15 let nebo do-
konce od samotného založení 
městské policie v roce 1991. 
„Ocenění medailemi za věrnost 
berte jako poděkování za vaši 
dlouholetou činnost při zajišťo-
vání veřejného pořádku. Jste to 
vy, co zajišťují podmínky bez-
pečného prostředí, podmínky 
pro veřejné blaho a spokojený 
život obyvatel našeho města. 
Bezpečnost je společně se so-
ciální oblastí vždy v popředí zá-
jmu občanů, proto bylo v roce 
1991 velmi moudré rozhodnutí 
radních založit městskou po-
licii. Za dvě desítky let bylo 
zapotřebí vybudovat moderní 

a akceschopnou městskou po-
licii. K tomu je nutná podpora 
radnice i samotných občanů a 
my si této podpory neobyčejně 
vážíme,“ řekl při slavnostním 
projevu Jan Nagy, velitel Měst-
ské policie v Prostějově. „Vá-
žení kolegové, jste to právě vy, 
kteří plní nelehké úkoly a kvali-
fikovaným přístupem vytváříte 
bezpečné prostředí. Jsem rád, 
že díky spolupráci s Policií ČR 
jsme v rámci republiky hodno-
ceni velice kladně jako bezpeč-
né město a jsem hrdý, že vám 

mohu velet,“ dodal Jan Nagy. 
V rámci této akce pak navíc 
současný starosta Prostějova 
Miroslav Pišťák předal ocenění 
i svým předchůdcům, bývalým 
starostům Miroslavu Zikmun-
dovi, im memoriam Janu Šver-
díkovi a také Janu Tesařovi. Ti 
všichni měli velkou zásluhu na 
tom, že městská policie se vy-
víjela až k dnešní kvalitě. Dnes 
má Městská policie v Prostě-
jově 57 členů, v pátek bylo za 
dlouholetou službu oceněno 
třiadvacet z nich. 

Za věrnost. Třiadvacet strážníků bylo v pátek starostou města Mi-
roslavem Pišťákem a velitelem Městské policie v Prostějově Janem 
Nagym oceněno medailemi za dlouholetou službu. Foto. M. Kadlec

Den s IZS.Den s IZS. Přesun na náměstí se osvědčil
Prostějov/mik

V pátek patřilo náměstí T. G. 
Masaryka policistům, stráž-
níkům, hasičům, lékařům 
záchranky, celníkům a také 
vojenským policistům. Pro-
běhl zde totiž tradiční Den 
se složkami Integrovaného 
záchranného systému. Letos 
ovšem s tou výjimkou, že po-
řadatelé upustili od letitého 
místa pořádání v sídle pro-
stějovských hasičů ve Wol-

kerově ulici a akci přesunuli 
přímo do centra města.  
A tato změna se ukázala jako 
velmi moudrá. Daleko větší 
prostor nabízel všem organizá-
torům možnost nabídnout ná-
vštěvníkům víc ze své činnos-
ti, akci navíc shlédlo mnohem 
víc lidí než v minulých roční-
cích. V minulosti totiž stísně-
né prostory v „hasičárně“ ve 
Wolkerově ulici nedovolily 
tolika hostům vidět samotný 
program. A hlavně, na náměstí 

přišlo v pátek několikanásob-
ně více dětí, což byl hlavní 
účel Dne s Integrovaným zá-
chranným systémem. 
Lidé tak v pátek viděli ukáz-
ky toho nejlepšího, čím jed-
notlivé složky disponují. K 
vidění byla přehlídka techni-
ky, výstroje a výzbroje, k dis-
pozici byla laserová střelnice, 
tester na měření alkoholu, la-
ser na měření rychlosti a svo-
ji techniku rovněž představili 
kriminalisté. Kromě mnoha 

dalších atrakcí  členové Infor-
mačního střediska prevence 
Policie ČR a Městské policie 
v Prostějově radili lidem, jak 
se nenechat okrást, jak mini-
malizovat možnost nezvané 
návštěvy bytu a podobně. 
Na náměstí rovněž probíhaly 
rozmanité soutěže pro děti, 
nejlepší z nich si s úsměvem 
odnesly drobné ceny. Pořada-
telé věří, že i příští rok bude 
akci možné uspořádat na pro-
stějovském náměstí. 

Budoucí policista? Do výstroje zásahové jednotky se oblékli pod 
dozorem sličné policistky i ti nejmenší špunti.  Foto. M. Kadlec

Pomoc v nouzi. Hasiči návštěvníkům akce ukázali, jak je jejich 
zásah při dopravní nehodě významný. Foto. M. Kadlec

Ilustrační foto.



Javoříčko/Miloslav Havelka

Nechci se vracet k meditování 
nad tím, jak to skutečně ten-
krát v Javoříčku bylo, i když 
se mi po článku z minulého 
týdne sešly i další informace, 
řekněme neoficiálního cha-
rakteru. To je věc, kterou bez 
výhrad přenechám jiným, neb 
vyhodnotit správně něco, co 
mělo tak dlouho dobu bezpo-
čet neznámých, je i pro kova-
ného historika tvrdý oříšek. 
Nicméně přesto bych se chtěl 
ještě aspoň v jedné věci vrátit 
k tryzně, během níž si minu-
lou sobotu přítomní javoříč-
skou tragédii připomněli. Bez 
výhrad souhlasím s tím, že se 
nesmí na takové věci zapomí-
nat, samozřejmě ve všech po-
třebných souvislostech, tedy v 
zákonu akce a reakce. O to víc 
nejen možná mě zaskočil pro-
slov jednoho z řečníků, který 
patrně nevěda, kde se vůbec 
nachází a k jaké příležitosti 
promlouvá, ve svém projevu 
blahopřál válečným veterá-
nům ke Dni vítězství… 

Tedy nechci poučovat, ale kdo 
je aspoň trochu v obraze, musí 
mu být jasné, že se v Javoříčku 
v žádném případě nevzdával 
holt válečným veteránům, na-
tož aby se oslavoval konec 2. 
světové války, které se bohu-
žel tato víska ani nedočkala. 
Ovšemže svoje polínko do ohně 
přiložil i následující řečník, kte-
rý se mimo jiné od připomenutí 
partyzánského hrdinství do-
pracoval až k plamenné oslavě 
‚nádherných písní Rudoarměj-
ců‘, z nichž citoval například 
Kaťušu nebo Široka strana 
moja rodnaja. Proti gustu žád-
ný dišputát , jenom v daném 
kontextu trochu mimo mísu...
Suma sumárum, aniž by bylo 
zapotřebí cenzury ze strany 
organizátorů pietního aktu, 
samotní řečníci by měli mít 
trochu soudnosti a uvědomit 
si, k čemu se vlastně mají vy-
jadřovat. Jinak totiž to trochu 
připomíná absolutní degrada-
ci spolu s ignorací skutečných 
událostí a opravdových obětí. A 
to si opravdu nikdo v Javoříčku 
nezaslouží. 

Držovice/per
Hody se v Držovicích vždy sla-
vily na svátek sv. Floriána, který 
každoročně připadá na čtvrtého 
května. A ani letos tomu nebylo 
jinak. „Rozhodli jsme se hody 
oslavit oživením tradic, když 
letos slavíme významné výročí, 
neboť před  870 lety byla zazna-
menána první písemná zmínka 
o naší obci.. Pro všechny naše 
hosty jsme tak připravili boha-
tý program,“ uvedla v našem 
rozhovoru starostka Držovic 
Blanka Kolečkářová. Osobně 
jsme se pak mohli o pohostin-
nosti obce přesvědčit. V patnáct 
hodin občané Držovic začali bo-
hatě zdobit máj. Vše probíhalo 

bylo za doprovodu hudby a bylo 
doplněno výtečným pohoště-
ním. Před samotným stavěním 
máje navíc vystoupil folklórní 
soubor Valášek, přičemž děti z 
tanečního souboru opět připo-
mněly dávno zapomenuté zvy-
ky i tradice. Hlavně starší gene-
race příjemně zavzpomínala, a 
ta mladší byla mile překvapena. 
Vše vrcholilo zmíněným samot-
ným stavěním máje. „Naši máj 
bude střežit spolek hasičů, tak 
uvidíme, jak obstojí,“ podotkla 
s úsměvem starostka. 

A kdo si v Držovicích ještě chtěl 
příjemně zpestřit sobotní odpo-
ledne, navštívil chovatelskou vý-
stavu drobného zvířectva. Mezi 
návštěvníky převažovaly malé 
děti, které byly krásným zvířec-
tvem nadšené. Některé poprvé 
spatřily králíky, malá selátka či 
kůzlata. A samozřejmě toho bylo 
k vidění mnohem více. Celou 
výstavu pak doprovázela boha-
tá tombola, dobré jídlo a pivo...  
„Držovicím se hodová sobota 
skutečně povedla,“ bylo často 
slyšet od návštěvníků.

Žehnání pramenům
Skalka/MiH - Žehnáním pra-
menů Svatopluk a Cyril-Me-
toděj bude zahájena lázeňská 
sezóna ve Skalce. Odpolední 
slavnost v lázeňském parku 
začíná v neděli 15. května od 
14 hodin a kromě samotné-
ho aktu je na celé odpoledne 
připraven kulturní i zábavný 
program pro všechny věkové 
kategorie. ´

Konec války na Konicku
Konice/MiH - Páteční verni-
sáží byla v konickém zámku 
zahájena výstava Odboj nejen 
na Konicku. Jak už je z názvu 
zřejmé, jde o příležitostnou 
expozici k 66. výročí konce 
druhé světové války, kterou 
připravilo MěKS Konice ve 
spolupráce s pamětníkem a 
archivářem odboje Leopol-
dem Färberem. Výstava bude 
otevřena do 20. května vždy v 
pracovní dny od 10 do 12 a od 
13 do 16 hodin. 

Na kole Olomouckem
Stínava/MiH - Jarní trasa 
„Na kole za poznáním Olo-
mouckého kraje“ je na tuto 
sobotu vyměřena kolem 
Hloučely nad Plumovskou 
přehradou. Sraz účastníků 
s následným hromadným 
startem je v 9,30 na návsi ve 
Stínavě, odkud trasa povede 
Repešským žlebem na Ježův 
hrad, dále pak přes Hamry, 
Žárovice, Soběsuky a Plum-
lov do Krumsína, kde je před-
pokládaný příjezd ve 12:30 
hodin. V Krumsíně je pak 
připraven odpolední dopro-
vodný program.

9. května 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

Řekla bych, že laborovat nad tím, jestli je rozhledna na Kosíři ta-
ková nebo maková, je zcela bezpředmětné. Už přece vůbec nejde 
o to, jak má vypadat, ale jestli se podaří sehnat prostředky na její 
postavení. A zatím jak to vypadá, tak na vlasteneckou sbírku jako 
na Národní divadlo se to rozhodně nejeví.
 R.V., Kostelec n. H.

Nemyslím, že existence nebo neexistence rozhledny na Kosíři co-
koliv změní v tom, zda tam budu nebo nebudu dál chodit. Osobně 
proti rozhledně nic nemám, jenom nevím, zda právě tato podoba 
je tím pravým ořechovým. Ve vyloženě přírodním prostředí bych 
očekával aspoň trochu něco přírodního a toto podle mě s přírodou 
zase tak moc společného nemá.  
 Z.Z., Prostějov

Na celou věc bych se podíval jiným pohledem, a to, jaký to při-
nese efekt. Neřekl bych, že postavení rozhledny ať takové, či jiné, 
přinese invazi turistů, která by zaplacením si vyhlídky na Hanou 
alespoň symbolicky pokrývala náklady s provozem a údržbou. 
Velké ‚hurá‘ je vždycky kolem toho, když se podaří sehnat někde 
na něco peníze, ovšem ne vždy se řeší, co bude dál, kdo se bude 
starat a kdo to dál zaplatí. A trochu se obávám, že toto bude také 
trochu ten případ.  
 F.N., Kostelecko  

Takže tolik kolem rozhledny na Kosíři. Debatu v tento okamžik 
ale ukončíme, třeba se časem ještě k ní vrátíme, až to bude ak-
tuální. Nyní ale položíme jinou otázku: V těchto dnech si připo-
mínáme konec 2. světové války. Myslíte si, že válečná historie v 
regionu by měla být už uzavřena nebo dál pátrat po tom, co se 
během šesti válečných let odehrávalo tak nějak mimo oficiální 
dějiny? Co vy na to? Vaše názory znovu čekáme na adrese regi-
on@vecernikpv.cz. 

ŽŽŽehhnáníí prprrpramamamenennenenůůůůmůmůmůmůmm

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Ještě jedno kolečko jsme nechali anketní otázce 
týkající rozhledny na Velkém Kosíři. Těžko se dá dělat 
nějak závazné resumé, neboť pohledy se různí a tím 
samozřejmě přibývá také představ toho, co by nejvyš-
ší bod Hané mělo reprezentovat...

Otázka: Souhlasíte se stavbou rozhledny 
na Kosíři? Líbí se vám? Byli byste sami 

ochotni na ni přispět?

PĚNČÍNEM POCHODOVALI HASIČI ZE TŘINÁCTI OBCÍ

Pěnčín/MiH

Kapličku svatého Floriána ne-
daleko Pěnčína zrekonstruovali 
zdejší dobrovolní hasiči za při-

spění obce v devadesátých letech 
právě se záměrem znovuobnovit 
tradici slavení svátku svého pat-
rona. V roce 1993 byla kaplička 
už částečně zdevastovaná, přesto 

se podařilo ji zachránit a poprvé v 
novodobé historii se průvod hasi-
čů sem vydal 29. května 1994, 
kdy byla tehdejším laškovským 
farářem Miloslavem Blažkem 
také znovu vysvěcena. Zatím 
poslední potřebná oprava, opět 
také za přispění pěnčínských 
hasičů, byla zapotřebí v roce 
2004, při níž mimo jiné doznalo 
změny i její okolí. To když byly 
pokáceny dva vzrostlé kaštany a 
v jejím průčelí vysadili dvě malé 
lípy. 
Od roku 1994 tedy už oslavy sv. 
Floriána staly každoroční tradi-
cí. Původně rozhodnutí místních 
vzal za své celý okrsek Čechy 
pod Kosířem sdružující mimo to 

ještě hasiče z Hluchova, Služí-
na, Stařechovic, Laškova a Kra-
kovce. Postupem času se oslav 
zúčastňovaly i členové dalších 
spřátelených sborů. Minulou 
neděli pochodovalo ve slavnost-
ním průvodu na šest desítek kro-
jovaných hasičů.
Samotným oslavám minulou 
neděli předcházela ještě jedna 
slavnostní událost, kterou be-
zesporu je pro pěnčínské hasi-
če vysvěcení nové stříkačky 
a vybavení pro požární sport. 
Jak řekl úvodem starosta sboru 
Jiří Jašek, novou výzbroj bylo 
možné pořídit díky dvousetti-
sícové dotaci. „Tu v loňském 
roce pro nás získal tehdejší 

starosta sboru, dnes čestný sta-
rosta, Lubomír Novák,“ připo-
mněl v krátkém poděkování. 
Poté už požádal přítomného 
kněze Janusze Lomzika o po-
svěcení nové techniky zároveň 
a požehnání pěnčínským hasi-
čům do nové soutěžní sezóny 
v požárním sportu, do něhož se 
Pěnčínští úspěšně zapojují. Je-
nom dodejme, že v roce 2009 až 
na mistrovství republiky do Ústí 
nad Labem, kde reprezentovali 
nejen sebe, ale také Prostějovsko 
a celý Olomoucký kraj. I dalších 
dílčích úspěchů je celá řádka.
Celý slavnostní akt svěcení uza-
vřel P. Lomzik svým osobním 
přáním, aby tato nová technika 

pokud možno se nemusela ni-
kdy, nebo jenom zcela výjimeč-
ně, používat při ostrém zásahu. 
„Ať slouží především pro zába-
vu a zdokonalování dovedností 
hasičů,“ popřál pěnčínským 
hasičům.
Poté se už slavnostní průvod vy-
dal obcí ke zmiňované kapličce 
sv. Floriána. Zde po připomenutí 
života světce a krátké pobožnosti 
následovalo také obnovení svě-
cení tohoto místa, které nebýt 
rozhodnutí hasičů před téměř 
dvěma desetiletími by dnes už 
vypadalo podobně, jako spous-
ta dalších podobných drobných 
církevních staveb po celé repub-
lice.  

Lešany/mls 

Právě on společně se svým sy-
nem Tomášem velkého hlodavce 
na parkovišti u místního obcho-
du nakonec odchytli. „Když mi 

volal první člověk, že je před 
hospodou bobr, tak jsem si říkal, 
že si dělá srandu a že to chlapi v 
hospodě trošku přehnali s paná-
ky. Za chvilku však volala Lenka 
Brančíková, které se prostě neda-

lo nevěřit. Přesto jsem si původ-
ně myslel, že to bude nanejvýš 
nějaká zaběhlá nutrie. Kde by se 
u nás přece vzal bobr?,“ přiznal 
Kratochvíl, že v první chvíli  měl 
s uvěřením zprávy potíže. „Když 
jsem dorazil na místo, nevěřil 
jsem svým očím! Byl to skutečně 
bobr, vážil tak patnáct kilo, měřil 
přibližně sedmdesát centimetrů. 
Jeho pádlo, jak se říká bobřímu 

ocasu, mohlo mít tak dalších čty-
řicet centimetrů,“ popisuje Rudolf 
Kratochvíl. 
Odchyt hlodavce tak nebyl vůbec 
snadný. „Chytali jsme ho do deky, 
ale vysmekl se nám. Měl sílu jako 
malé sele. Lapli jsme ho až na 
druhý pokus. Byl sice ve stresu, 
ale moc nás nepokousal, ani nepo-
škrábal. Přesto putoval do pytle. S 
hospodářem místního myslivecké-

ho spolku jsme se pak domluvili, 
že bychom ho ale měli hned pustit. 
A tak přibližně za půl hodinky už 
plaval v Romži. Vypustili jsme ho 
u brodu poblíž Kostelce na Hané,“ 
doplnil čtyřiašedesátiletý Krato-
chvíl, který je myslivcem už od 
roku 1966. „Za tu dobu jsem toho 
už ulovil hodně, ale bobr je asi můj 
životní a kapitální počinek,“ uzaví-
rá Rudolf Kratochvíl.  

Před hospodou v Lešanech 
se promenádoval BOBR!Došlo i na vysvěcení nové stříkačky...

inzerce

Svátek patrona hasičů a kominíků svatého 
Floriana, který připadl na středu 4. května, uctí-
vají dobrovolní hasiči každoročně vždy na za-
čátku května. Tato obnovená tradice od deva-
desátých let pokračuje také v Pěnčíně. Minulou 
neděli se sem na „Floriánka“ sjelo na šest desí-
tek hasičů nejen z okrsku Čechy pod Kosířem, 
jehož je SDH Pěnčín členem, ale také spřátele-
ných sborů z okolí.

Vaše
 horké aktuality

nám pište na
region@vecernikpv.cz

@
Ptení/mls

Dobrá zpráva - ztráta společ-
nosti Javořice se po obnovení 
provozu pily ve Ptení pomalu 
snižuje. „Při současném poře-
zu, který činí sedm tisíc kubíků 
měsíčně, dokáže pila ve Ptení 
hospodařit v černých číslech. V 
budoucnu bychom přitom chtěli 
objem výroby zdesetinásobit,“ 
konstatoval šéf společnosti Jan 
Vařeka s tím, že do hospodaře-
ní se nepromítá částka za opo-
třebení majetku. Snižují se tak 
náklady, které pila musí vydá-
vat bez ohledu na svůj provoz. 
V současné době pila opět hle-

dá své místo na trhu. „Pila ve 
Ptení se znovu etabluje na 
dřevařském trhu jako dů-
věryhodný subjekt. Po-
stupné zlepšování pověsti 
by měla být dobou znám-
kou pro případné investory 
i současné věřitele,“ míní Jan 
Vařeka.
V samotné výrobě pracuje v 
současné době osmnáct zaměst-
nanců, poptávka po vyrobeném 
dřevě přitom překračuje objem 
výroby. „Kromě České repub-
liky dodáváme řezivo do Velké 
Británie, Itálie, Rakouska a Řec-
ka,“ zmiňuje se Vařeka s tím, že 
předpokládá, že křivka zájmu 

p o 
dřevě ze 

ptenské dílny bude nadále růst. 
„Napomoci by tomu mohlo 
otevření trhů v Japonsku a Aus-
trálii, tedy zemí, které se potý-
kaly s přírodními pohromami,“ 
vysvětluje Vařeka. Dobře se při-
tom prodává i odpadní surovina 
jakou je například  mulčovací 
kůra. „Vzhledem k preferenci 
biomasy při vytápění očekává-

me, že jí bude prodáváno stále 
více,“ věří první muž pily v 
Javořicích. 
Uvažuje tedy vedení o reál-

ném navýšení produkce?  „V 
tuto chvíli ne. Musíme čekat, 
až se vyjasní základní koncep-
ce reorganizačního plánu, který 
připravuje náš věřitel Hanácká 
sladovna Kroměříž,“ uvádí Jan 
Vařeka. Sladovny by přitom 
měly vycházet z připravované-
ho plánu, který Javořice nako-
nec kvůli spornému závazku 
vůči Lesům ČR nepředložila. 
Poměrně optimistickou situaci 
pily rovněž v současnosti kom-
plikuje vysoká cena dřeva. „V 

pondělí Lesy ČR  coby hlavní 
producent dřeva konečně vy-
psaly nová výběrové řízení na 
těžbu dřeva pro příštích pět let. 
To by mohlo vést ke stabilizaci 
trhu se dřevem u nás,“ doufá Jan 
Vařeka. 
V současnosti v Javořici rovněž 
probíhá odprodej majetku, který 
není přímo potřebný pro provoz 
pily ve Ptení. Desítky milionů 
korun například přinesl odpro-
dej části areálu v Bystřici pod 
Hostýnem, na němž přerovská 
firma Sjuko postavila solární 
elektrárnu. „Další odprodeje 
komplikuje stará ekologická 
zátěž,“ doplnil na závěr Vařeka. 

Dobrá zpráva: Ptenská pila opět vydělává 

Záchranáři z celého regionu uctili svého patrona

Nová výzbroj. Oslavy sv. Floriána začaly žehnáním nové hasičské výzbroji, kterou Pěnčínští budou využí-
vat především při soutěžích v požárním sportu.    Foto: Miloslav Havelka

Hasičská slavnost. Na slavnostní pochod obcí ke kapličce svatého Floriána se na uctění svého patrona 
vydalo na šest desítek hasičů ze třinácti vesnic.  Foto: Miloslav Havelka

Krumsín/MiH 

„Turnaje ČEPEK jsou otevřeny 
široké veřejnosti. Může si zahrát 
každý, kdo má chuť si zasoutě-
žit nebo se jen dobře pobavit,“ 

připomněl pořadatel pétanque-
ových klání Karel Janeček. Le-
tošní turnajovou sezónu ČEPEK 
(ČEskoslovensko PEtanque 
Krumsín) zahájili na zdejším 
kolbišti o Velikonocích. První 

letošní koulení bylo věnováno 
sponzorům turnaje Ivance a Mi-
loši Pánkovým. 
Do premiérového zápolení le-
tošního ročníku se přihlásilo 
čtyřiapadesát hráčů. Před nimi 
stálo čtyřkolové měření sil, na 
jehož konci si mohli ti nejlepší 
připsat první body do průběžné 
tabulky celé série. Stříbrné koule 
nakonec dokázala nejlépe zkrotit 
dvojice Eliška Nývltová - Fana 
Kaplánek, druhé místo si vykou-
lel pár Jakub Kučera - Michal 
Soldán a na bronz dosáhla další 
smíšená dvojice Jana Krpcová - 
Mirek Neoral. 

Příznivci pétanque se sešli v 
krumsínské aréně hned násle-
dující víkend při prvomájovém 
koulení o Eliščin pohárek. „Ten-
to turnaj jsme věnovali prvním 
narozeninám mé vnučky Eliš-
ky, proto Eliščin pohárek. Jinak 
prvomájové koulení jsme měli 
v programu turnajů každý rok, 
jen jsme letos změnili název,“ 
prozradil Karel Janeček původ a 
důvod změny názvu tradičního 
koulení.   
Samotná Eliška samozřejmě 
nemohla při zahájení chybět, 
ovšemže to ostatní už přenechala 
zkušenějším borcům, k nimž se 
bezesporu brzy také sama přiřa-
dí. Do turnajového pavouka se 
zaregistrovalo šestatřicet hráčů, 
kteří opět ve dvojicích bojovali 
o další průběžné bodování série 
ČEPEK. Tentokrát po veliko-
nočním bronzu pár Jana Krpcová 
- Mirek Neoral dosáhl na příčku 
nejvyšší, stříbro obhájila dvojice 
Jakub Kučera - Michal Soldán a 
poprvé se na stupních vítězů ob-
jevil tandem David Trajer - David 
Kaplánek. 
Jak dál prozradil Karel Janeček, 
příležitostí si přijít zahrát nebo 
aspoň si tuto vpravdě lidovou 
zábavu povýšenou na soutěžní 
úroveň vyzkoušet bude během 
roku ještě dost a dost. „Pro letoš-
ní rok jsme připravili opět řadu 
zajímavých turnajů. V celkovém 
hodnocení nezáleží na tom, koli-
ka turnajů se soutěžící zúčastní, 
protože body do průběžného 
žebříčku si zapisuje každý sám za 
sebe z jednotlivých utkání,“ vy-
světluje. Kromě ‚volnočasového‘ 
koulení každou neděli odpoledne 
v krumsínské Pétanque aréně je 
na poslední květnovou neděli při-
praven další turnaj této série - ten-
tokrát Mistrovství Českosloven-
ska dvojic - Drmola Open 2011.

Pétanque je v Krumsíně národním sportem

Naprostá rarita se objevila ve čtvrtek v Leša-
nech. Přibližně o tři čtvrtě na osm večer se po 
této vesnici promenádoval asi patnáctikilový 
bobr! Obcí přitom neprotéká žádná řeka, nej-
bližší Romže teče asi kilometr od vesnice... 
„Asi žil právě v Romži a podél potoka tekoucí-
ho od Lešan se dostal až k nám,“ míní dlouho-
letý místní myslivec Rudolf Kratochvíl. 

A TEĎ JDU NA PIVO! Zatímco v jedné známé písničce se zpívá o bobrovi, co šel spát, tomu v Lešanech 
se nechtělo a mašíroval si to přímo do hospody! Foto: M. Brančík

ŠOKUJÍCÍ RARITA:

Pila v Javořice, kde byla v prosinci minulého 
roku obnovena výroba, po letech útlumu opět 
hospodaří v černých číslech. Jednoho z někdej-
ších největších  zaměstnavatelů v regionu však 
na druhou stranu stále tíží milionové dluhy a 
osud firmy je tak nadále v rukou jejich věřitelů. 
I proto vedení pily přes poptávku po svých pro-
duktech zatím nové zaměstnance nabírat ne-
bude. Problémem je také vysoká cena dřeva. 
Situaci by mohlo napomoci vypsání výběrových  
řízení na jeho těžbu ze strany největšího produ-
centa dřeva v tuzemsku - společnosti Lesy ČR. 

Chystá se mistrovství ČESKOSLOVENSKA

Národní sport. Pétanque ke Krumsínu už nerozlučně patří. Vyzkoušet si ji ve zdejší aréně může každý ať 
už při některém z OPEN turnajů nebo jenom tak v nedělním odpoledni. Foto: Miloslav Havelka

Spojení Krumsína a hry zvané pétanque je neod-
dělitelné. Touto zábavou se ve vísce nedaleko od 
Prostějova doslova žije a dokonce zde mají hráči 
také svoji „Pétanque arénu“, na níž se pořádají ur-
putná turnajová zápolení i kratochvíle třeba při ne-
dělní procházce. Turnajovou sezónu série ČEPEK 
otevřeli Krumsínští už o Velikonocích. První máj pak 
oslavili Eliščiným pohárkem.

GLOSA: Javoříčská faux pas...

DRŽOVICE SLAVILY. Hody v duchu
zdobení májky i výstavy zvířat
Zdobení máje, hodová 
veselice u cimbálu i vý-
stava drobného zvířec-
tva... To vše a ještě mno-
hem více si pro své oby-
vatele, ale i návštěvníky 
nejen z Prostějova, ale 
i celého širokého okolí 
připravila o víkendu obec 
Držovice.

Návrat k tradicím. Taneční soubor Valášek svým folklórním vystoupe-
ním připomněl již dávno zapomenuté zvyky.  Foto: Petra Raškovská

Osud  firmy 
je však stále

nejistý ...

Na Záhoří lítaly světlušky

Mostkovice/pk 

Účastníci prvního ročníku vyráželi od 
„Cavala“, kde byl start, přes kontrolní 
bod „U Čápa“ až na Záhoří do lesa „U 
křížku“. Tam všechny čekal připrave-
ný táborový oheň a přerovská country 
kapela Letokruhy, která přijela podpořit 
svým hudebním repertoárem rovnou ze 
soutěže. Naprosto dokonale tak dotvá-
řela trampskou atmosféru při opékání 
buřtů a klobásek. Celou akci přitom 
uspořádal oddíl turistiky pod záštitou 

poslance Parlamentu ČR MUDr. Pavla 
Holíka. Na cestu zpět pak byli všichni 
vybaveni světýlky, což byla podmínka 
nočního pochodu. Někteří měli čelovky, 
někteří lucerničky, ti nejmenší lampiony. 
Nad ohněm bděli hasiči z SDH Mostko-
vice, kteří na závěr profesionálně uhasili 
oheň. Odměnou byly některým originál-
ní razítka z pochodu do „vandrbuchů“.  
„Děkujeme všem, kteří nám pomáhali 
při přípravě i samotné organizaci našeho 
premiérového klání. Bez ochoty a jejich 
pomoci, by se akce jen těžce zorganizo-

vala. Věřím, že jsme zahájili novou tra-
dici nočních pochodů, a to právě v roce 
kdy TJ Haná Prostějov slaví osmdesát let 
své existence,“ dodal M. Mucha.

Oddíl turistiky TJ Haná Prostějov zorganizoval minulou sobotu 
nezvyklou akci „Noční pochod světlušek“, čímž chtěl navázat na 
nedávnou minulost, kdy davy lidí chodily poslední dubnový den z 
Prostějova na „Loupežníka“ na předmájový noční pochod. „Akce 
měla hlubokou tradici a byla úspěšná,“ uvedl jeden z organizá-
torů Michal Mucha a pokračoval: „Chtěli jsme uspořádat něco, 
kam by mohly vyrazit široké masy. Zdatní i méně zdatní, starší 
i ti nejmenší, celé rodiny, včetně psů. A myslím si, že se akce 
podařila. Hodně nám pomohlo i počasí.“

HON NA BOBRA.  Nečekaný adrenalin si užili v Lešanech, kde si místní 
chlapi vyzkoušeli odchyt nepozvaného hosta. Foto:  M. Brančík



Celý galavečer Doteků módy, 
jehož uvádění se ujala známá 
moderátorka Michaela Doli-
nová, byl rozdělen do dvou 
částí. V první se představi-
la taneční skupina Mighty-
-Shake Zastávka a dvacet 
soutěžících z celé České re-
publiky v kategorii „Oděv“ 
a „Oděvní doplněk“ nad 15 
let. Soutěžící – ať už dívky, či 
chlapci - si své modely před-
váděli sami. A tak jsme mohli 

vidět plno zajímavých kous-
ků a odlišností od minulých 

let. „Kolekce soutěžících ne-
byly tak bláznivé, byly více 
nositelné oproti předchozím 
ročníkům,“ povšimla si ředi-
telka pořádajícího subjektu, 
Střední školy designu a módy 
PhDr. Ivana Vaňková, která 
dále poznamenala, že s úrovní 
letošních Doteků módy je na-
prosto spokojená. 
Ve druhé části galavečera 
všichni přítomní v Městském 
divadle shlédli módní přehlíd-
ku od značky Promod a Luďka 
Hanáka. V neposlední řadě pak 
zazpívala někdejší absolventka 
školy Kateřina Jordová, jenž 
přijela z Itálie. Také letošní 
ročník Doteků módy se nesl na 
profesionální úrovni, k vidění 
byly zajímavé kolekce oděvů, 
doplňků, ale i hezké dívky, což 
diváci ocenili velkým potles-
kem.
S blížícím se koncem tohoto 
svátku módy porota vyhlá-
sila tři nejlepší  z kategorie 
„Oděvní doplněk“ a v kate-
gorii „Oděv“. Verdikt poroty 
zněl takto: v první kategorii se 
z vítězného pocitu těšila  Jana 

Hejduková s kolekcí Junik 
(klobouky), druhé místo obsa-
dila Kristýna Vaverková s ko-
lekcí Střepy a na třetí příčce 
se umístila opět Jana Hejdu-
ková s kolekcí Summer kar-
neval (klobouky). V kategorii 
„Oděv“ pak porota vyhlásila 
dvě druhá místa, na kterých se 
umístily Markéta Soldánová 
a Lucie Hepnarová s kolekcí 
Muži na podpatcích a Tomáš 
Pospíšil s kolekcí košil Just 
shirt by Tom Lee. Na vrcholek 
pak vystoupila žákyně pořá-
dající školy Klára Válková 
s kolekcí BorGonzio. 
Vítězka kategorie „Oděvní 
doplněk“ Jana Hejduková 
nám předvedla vskutku za-
jímavé klobouky, které byly 
podle ohlasů většiny přítom-
ných bonbónkem celého le-
tošního ročníku. „Moc jsem 
si vítězství přála a tajně jsem 
v něj doufala, i když kon-
kurence byla veliká. Jsem 
strašně ráda a cesta z Prahy, 
tak nebyla aspoň zbytečná,“ 
pousmála se spokojená Jana 
Hejduková. „Navrhování a 
výrobě klobouků, ale hlavně 
čelenek se věnuji na hlavní 
pracovní poměr. Pracuji na 
zakázku a mám i vlastní e-
-shop,“ prozradila nám nad-
šená vítězka, která vystupu-
je pod pseudonymem Jane 
Bond. Nejen nás pak zajímala 
cena klobouků, přičemž vítěz-
ka nám prozradila, že nevšed-
ní čelenky stojí zhruba dvě stě 
korun, klobouky se pohybují 
v cenové relaci od 1200 Kč. 
„Nadělám si skici, uprostřed 
práce mě popadne múza a za-

čnu tvořit. Kromě toho, že mě 
oslovila i Miss World Táťána 
Kuchařová, dělala jsem i ko-
runku pro Miss International. 
Do budoucna doufám, že se 
mi zakázky jen pohrnou a já 
se tak třeba dostanu do Velké 
Británie, kde budu moct navr-
hovat klobouky třeba pro krá-
lovskou rodinu,“ rozesmála 
celé okolí Hejduková. 
Studentka prostějovské „oděv-
ky“ Klára Válková se v rámci 
klání kategorie „Oděv“ blýskla 
kolekcí BorGonnzio, kterou 
dodělávala až do posledních 
minut základního kola. Z cel-
kové prvenství měla velkou 
radost. „Svoji kolekci bych 
chtěla profesionálně nafotit a 
prezentovat dále, čímž dou-
fám, že si mého talentu někdo 
všimne,“ pousmála se v rozho-
voru pro Večerník. Vítězství 
nemohla dlouho uvěřit. „Na 
soutěži byly snad všechny ko-
lekce soutěžících hezké, vůbec 
jsem nevěřila, že bych právě já 
mohla zvítězit. Jsem nadšená,“ 
chvěla se ještě dobrých pár de-
sítek minut po vyhlášení Klára 
Válková, která je mimo jiné 
přijatá na UTB ve Zlíně obor 
´Design oděvu´. „Doufám, že 
tam uplatním vše, co jsem se 
doposud na naší škole nauči-
la a budu se nadále rozvíjet. 
Pokud to bude možné, chtěla 
bych působit v cizině,“ pro-
zradila své plány sympatická 
studentka, která si triumfem v 
soutěži přišla na deset tisíc ko-
run, jenž podle svých vlastních 
slov použije na kurz módní 
kresby v Londýně, nebo v Pra-
ze na kurzu vizážistiky. 

9. května 2011 10Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

Prostějov/mls

Než tito všichni dorazili do 
rozkopaných Smetanových 
sadů, šli studenti v bujarém 
průvodu, který těsně po po-
ledni vyrazil od městských 
lázních a na několik desítek 
minut rozparádil centrum 
Prostějova jako nic jiného bě-

hem celého roku. „Trochu mě 
mrzelo, že oproti minulých 
rokům jsme kvůli jiné akci 
nemohli přejít po náměstí,“ 
posteskla si jedna ze studen-
tek Pavlína Vrtalová.  Průvo-
du se zúčastnili i studenti SŠ 
zdravotní, kteří však narozdíl 
od ostatních svého kandidáta 
na krále Majálese nakonec ne-

představili. Ti ostatní o vítězi 
zrovinka toho svého kandidá-
ta nepochybovali. 
Letos jej opět volila šestičlen-
ná porota složená ze zaměst-
nanců prostějovské knihovny. 
Čekání na její verdikt zpestřilo 
vystoupení hudebních kapel 
jako například punkrockové 
formace PerfectDefect. Krá-
lem Majálesu se nakonec stal 
lídr „reálky“ Martin Ospalík, 
nebo-li „ŽLUTÝ BANÁN“, 
který do boje vyrazil v čele 
červených malin.  „Vybrali 
jsme kvůli tomu, že byl nejvý-
raznější postavou celé skupi-
ny, která nás zaujala na první 
pohled. Společně nás zaujali 
už v průvodu. Na pódiu, kde 
neuspěl ve výběrovém řízení 
na ovoce do jogurtu, pouze 
potvrdil, že je to výjimečný 
showman,“ vysvětlil volbu 
krále šéf prostějovské knihov-
ny Aleš Procházka. 
Korunku novému králi předal 
ten odstupující Jiří Havela alias 

Krťa z Gymnázia Jiřího Wolke-
ra. Studenti GJW si z Majálesu 
odnesli tentokrát cenu za nej-
lepší vystoupení, v němž mimo 
jiné předvedli frenetický tanec 
kolem ohně. „Bylo precizně při-
pravené a zároveň originální,“ 
vyzvedl jej Aleš Procházka. 
Nový král dostal klíče od 
města, které mu předal sta-
rosta města Miroslav Pišťák, 
čímž symbolicky získal vládu 
nad městem. „Doufám, že nás 
jeho vláda nedostane všechny 
do kriminálu...,“ poznamenal 
k tomu s úsměvem Miroslav 
Pišťák. 
Nad dalším osudem Majálesu 
se zamyslel i ředitel pořádají-
cího Gymnázia Jiřího Wolke-
ra. „Majáles vždy ohrožovali 
nacisti, komunisti a kšeft za 
každou cenu. Těch prvních 
dvou se bát nyní nemusíme a 
to, zda nezvítězí to poslední, 
bude hodně záležet i na vás,“ 
vyjádřil se k přítomným stu-
dentům Michal Šmucr.

  Nejvýznamnější kulturní akce týdne  Nejvýznamnější kulturní akce týdne

Majáles byl opět nářez. KRÁLEM SE STAL BANÁN Majáles byl opět nářez. KRÁLEM SE STAL BANÁN 
„Čí je Majáles? Náš!“ Prostějovští studen-
ti opět potvrdili, že na tento pokřik mají právo 
jako snad nikde jinde v republice. V pátek ve 
Smetanových sadech právě tohle motto po-
řádně nahlas zařval přibližně čtyřsethlavý dav. 
Slyšet v něm byly slaďounké maliny z Reálky, 
divocí  neandrtálci z GJW, sličné vězenkyně do-
provázené ještě půvabnějšími dozorkyněmi ze 
SOU obchodního, pestrobarevné kostičky lega 
z Cyrilometodějského gymnázia,  za SŠ desig-
nu a módy dorazili „lidi v županech“  a školy Art-
Econ se představila v teplákových soupravách, 
přičemž potvrdila fakt, že „gule patří doprava...“. 

Martin Zaoral

    Jak se zrodil nápad, 
být banánem v čele 
průvodu ? 

„Největší zásluhu na tom mají 
holky z naší třídy 2.V z reálky. Šlo 
hlavně o naši pokladnici Peťu Ne-
časovou, která s celým nápadem 
přišla a taky Pavlínu Medříkovou. 
Tyhle holky odvedly největší kus 
práce, co se týče nápadu i realiza-
ce. Oběhly všechny třídy a řekly 
jim, jak má zhruba vypadat kos-
tým, domluvily s nimi účast a další 
podrobnosti. Když jsem se přihlá-
sil, tak právě Peťa řekla: ty budeš 
banán, a už to bylo. Takže králem 
jsem se stal hlavně díky ní.“ 

   Od-
kud 
jako 

banán po-
cházíš? 

„Z Brodku u Konice, 
takže jsem speciálně 
vyšlechtěná odrůda ba-
nánu z Prostějovska. 
(směje se)“  

 Nebylo ti líto, že 
jsi se během 
scénky nedostal 

do jogurtu? 
„Mrzelo mě to ohromně, 
hlavně kvůli tomu, že 
do jogurtu šla i moje 
velká láska malina Pája 
Medříková, se kterou 
jsem si zatancoval po-
slední tanec jive. A prá-
vě o tom byl ten příběh, 

každý víme, jak to bolí, 
když je láska nešťastná....“  

    Kde jste vzali 
všechny ty červené 
balonky, které tvo-

řily kostým malin? 
„Takové množství balónků 
jsme museli objednat přes 
internet. Rozdali jsme jich 
totiž přes tři stovky!“  

  Komu bys chtěl po-
děkovat? 
„Určitě celé naší třídě. 

Všem z reálky, kteří se zapojili 
a také všem studentům, kteří u 
toho byli, protože Majáles - to 
jsme právě my, studenti!“ 

„Jsem speciální prostějovská odrůda...“„Jsem speciální prostějovská odrůda...“

OHROMILI. Svojí nápaditostí nejvíce při pátečním průvodu 
zaujali město studenti Reálného gymnázia. Maliny byly pří-
mo k nakousnutí...

PŘEDÁVKA. Tradiční korunovace nového krále se 
chopil ten starý. od nynějška však už vládne Martin 
Ospalík. 2 x foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOVSKÝ MAJÁLESPROSTĚJOVSKÝ MAJÁLES

„Mrzelo mě to ohromně, hlavně
kvůli tomu, že do jogurtu šla i moje
velká láska malina Pája Medříková. 

A právě o tom byl ten příběh, 
každý víme, jak to bolí, 

když je láska nešťastná....“
ŽLUTÝ BANÁN o tom, 
že se během scénky
nedostal do jogurtu...

Prostějov - Sedmnáctiletý Martin Ospalík 
(na snímku M. Zaorala), student druhé-
ho ročníku prostějovského čtyřletého 
reálného gymnázia, coby banán osl-
nil porotu letošního prostějovského 
Majáles. Po zásluze tak převzal koru-
nu po odstupujícím Jiřím Havelovi 
alias Krťovi z GJW, který minulý 
rok stál v čele spartakiádního prů-
vodu.  

Prostějov/mls 

Příběh podle někdejšího knižní-
ho bestselleru Malý lord se točil 
kolem dvou kamarádů, jejichž 
přátelství nebrání ani poměrně 
značný věkový rozdíl. Vstou-
pí mezi ně až to, že se mladší 
z nich o sobě dozví, že je dědi-
cem starého šlechtického rodu.  
Ten starší se totiž coby správný 
plebejec na vše aristokratické 
dívá se značnou nedůvěrou. I 
v této zkoušce však jejich přá-
telství nakonec obstojí. „Scé-
nář jsem od paní Suchánkové 

dostal v únoru letošního roku, 
zkoušeli jsme každý týden,“ 
nechal se slyšet za týden jede-
náctiletý herec, který svoji roli 
vystřihl se suverenitou sobě 
vlastní. Poradil si i s pravým 
„oknem“, tedy momentem, kdy 
mu vypadl text. „Když se něco 
podobného stalo na zkoušce, 
tak se mu to vždycky podařilo 
zaobalit tak, že jsem za to mohl 
já. Na jevišti se mu to už  tak 
nepodařilo. Naštěstí se mu na 
text zase brzy podařilo navá-
zat,“  zmínil se Ivan Čech, který 
má za sebou dlouholeté herecké 

zkušenosti v loutkovém divadle 
Starost. 
Po divadelním představení 
následovalo první uvedení pa-
desátiminutového dokumentu 
„Příběhy spícího mramoru“. 
Film představil osobnosti spjaté 
s Prostějovem, jejichž životní 
cesta skončila na zdejším hřbito-
vě. Scénář k padesátiminutové-
mu snímku rozděleného do čtyř 
kapitol podle jednotlivých roč-
ních období napsala středoškol-
ská pedagožka a autorka knihy 
o prostějovských parcích Anna 
Švécarová, režie se ujal Ondřej 

Sovík, kameramanem projektu 
byl Tomáš Fraus. Samotným 
filmem pak prováděli Jana Zik-
mundová a Jakub Dohnal. „O 
schválení grantu na tento projekt 
od města Prostějova tvůrčí tým 
usiloval celkem tři roky, další 
rok trvala realizace,“ zmínila 
se Eva Suchánková, která film 
na úvod krátce představila. Do-
kument zaštítil i prostějovský 
Okrašlovací spolek, přičemž 
finančně jej podpořila  přímo 
jeho šéfka Milada Sokolová 
a také firmy Montáže Kučera 
a Dektrade. 

V Duze zářil divadelní Malý lord, ve filmu obživl prostějovský hřbitov  
Hned dvě premiéry - divadelní a filmovou - zažil ve 
čtvrtek odpoledne do posledního místa zaplněný 
Kulturní klub Duha v Prostějově. V divadelním před-
stavení spolku Historia „Malý přítel pana Hobbse“ 
se pod režijním vedením Evy Suchánkové před-
stavil talentovaný Jakub Čech se svým tatínkem 
Ivanem. Poté došlo na premiéru téměř hodinové-
ho filmového dokumentu, jenž svérázně mapuje 
osobnosti spjaté s Prostějovem...

Partneři 11. ročníku akce DOTEKY MÓDY 2011

Ohlédnutí za jedenáctým ročníkem Doteků módy 2011

Jedna vítězka chce ke královně 
do Anglie, druhá míří do Zlína
Prostějov/akr, pk - Že je Prostějov stále městem módy, o tom se všich-
ni mohli přesvědčit při jedenáctém ročníku Doteků módy, kde byli 
představení noví talenti z tohoto oboru. A jelikož se vítězkou v kate-
gorii „Oděv“ stala nynější maturantka Střední školy designu a módy, 
je zřejmé, že kvalitní móda v Prostějově skutečně nadále zůstává! 

Malý přítel pana Hobbse. Otec a syn Čechové se představili v ro-
lích dvou generačně vzdálených přátel, mezi které vstoupí nenadálé 
dědictví...     Foto: Martin Zaoral

Prvenství zůstalo doma. V kategorii „Oděv“ uspěla studentka pořádající Střední školy designu a módy 
Klára Válková. Talent ji nechybí, co říkáte? Foto: Aneta Křížová

Ty nejlepší klobouky. Vítězná kolekce v kategorii „Oděvní doplněk“ v podání Jany Hejdukové. 
 Foto: Aneta Křížová



Michal Kadlec
Pane Uchytile, jste ve 
funkci pár dní. Jak se 

cítíte?
Tak jako každý, kdo přijde do 
nového pracovního prostředí. 
Seznamuji se s funkcí, kolegy 
a obchodními partnery. Navíc 
zjišťuji veškeré provozní zále-
žitosti společnosti. Z minulosti 
jako předseda Dozorčí rady 
společnosti .A.S.A. znám sice 
spoustu důležitých ekonomic-

kých čísel, ale samotný provoz 
je trošku o něčem jiném.

Co vás vůbec vedlo k 
tomu, abyste se ve vý-

běrovém řízení ucházel právě 
o tuto práci? 
Po ukončení mého působení 
na radnici se mnou bývalý za-
městnavatel Komerční banka 
rozvázal pracovní poměr z dů-
vodu zániku mé původní pozi-
ce osobního bankéře. Od ledna 
tohoto roku jsem tak byl bez 
práce, takže jednou z mých mo-
tivací bylo vyzkoušet si právě 
toto zaměstnání. Měl jsem sa-
mozřejmě za cíl uspět ve výbě-
rovém řízení a získat tuto práci. 

Lze to veřejností chá-
pat tak, že jste tady 

jako vyslanec města, které má 
ve společnosti .A.S.A. stále 
čtvrtinový majetkový podíl?
Přímo vyslanec ne, ale chápu 
to tak, že jako jednatel tady 
zastupuji právě prostějovskou 
radnici. Mám přístup ke všem 

účetním operacím a samozřej-
mě tady hájím zájmy města. A 
je úplně jedno, jestli má město v 
této společnosti pětadvacet pro-
cent majetkového podílu nebo 
jenom jedno procento. 

Máte konkrétní před-
stavu o tom, co byste 

chtěl v novém prostředí zlep-
šit? 
Poté, co zastupitelstvo schvá-
lilo moji nominaci na post 
jednatele společnosti .A.S.A., 
jsem věděl, že moje funkce 
bude tady takzvaně akviziční. I 
na radnici jsem se totiž zabýval 
projekty, kdy jsem vyhledával 
partnery, firmy do průmyslo-
vé zóny a zajišťoval výstavbu 
rodinných domů za novou 
nemocnicí. Stejně tak i tady v 
nové funkci bych kromě jedna-
telství a kontrolingu měl zajiš-
ťovat rozvojové aktivity firmy. 
Hlavně získávat další klienty, 
kteří budou s našimi službami 
spokojeni. 

9. května 2011 11Ze života městaV NOVÉM

Ex - radní pod palbou

Z místostarosty je jednatel
Před dvěma týdny byl bývalý prostějovský radní a místostarosta Vlastimil 
Uchytil jednohlasně schválen současnými zastupiteli do funkce jednatele 
společnosti .A.S.A. Technické služby v Prostějově. Zvítězil ve výběrovém 
řízení a ze sedmi kandidátů nabídl nejlepší plán rozvoje společnosti, která se 
stará o úklid a čistotu města. 

(Dokončení ze str. 3)
„Areál, kde hodláme vybudovat 
padesátimetrový bazén na plavá-
ní o hloubce vody 1,8 metru, se 
nachází v těsné blízkosti zimního 
stadionu. Ten spravuje Domovní 
správa, stejně jako v budoucnu se 
tato organizace bude starat o nové 
koupaliště. A s tím přišla zajímavá 
nabídka, kterou nelze nevyužít. 
Ze zimáku totiž od srpna, kdy se 
tady vytváří led, uniká z chladící-
ho zařízení ztrátové teplo takzvaně 
do nebe. A to zcela zbytečně. My 
to teplo nyní hodláme využít pro 
ohřev vody v padesátimetrovém 
bazénu. 
Tím se prodlouží plavecká 
sezona, neboť návštěvníci 
díky ohřívané vodě mohou na-
vštěvovat areál do září i října. 
Počítáme i s tím, že bychom 
bazén přes noc přikrývali ter-
moplachtou, aby z vody teplo 
neutíkalo,“ vysvětlil Zdeněk 
Fišer. 
Dá se tedy počítat s tím, že zre-
konstruované koupaliště bude 
znovu hojně navštěvované. A 
to i proto, že nedávno vybudo-
vaný aquapark v Krasické ulici 
je sice na pohled hezký a plný 
atrakcí, ale nedá se tady ab-
solutně plavat. „Tam je to jen 
takové jedno obrovské brouz-
daliště,“ řekl jeden z častých 
návštěvníků krasického areálu. 
Jak jsme se ještě dozvěděli, 
koupaliště Za Kosteleckou 
ulicí dozná ještě dalších ně-
kolika změn. Určitě ho pamět-
níci nebudou poznávat tak, 
jak byli v minulosti zvyklí. 
„Stávající bazén má atypické 

rozměry 25 krát 33 metrů. 
Ten nový bude mít rozměr 
50 krát 16,6 metru. Doposud 
není jasno, jakým směrem 
ho necháme vyhloubit a jak 
tomu přizpůsobíme ostatní 
stavby. Současná budova se 
sociálním zařízením a šatna-
mi se ale s největší pravdě-
podobností zbourá, dnes už 
z tohoto domečku s terasou 
stejně zbyly jen holé zdi s vy-
brakovaným interiérem. Buď 
postavíme nové šatny nebo 
je přesuneme do domku pod 
tribunou velodromu. Všechno 
musí ale odpovídat přísným 
hygienickým podmínkám. 
Samozřejmě počítáme se za-
chováním dětského koutku a s 
brouzdalištěm. S podrobnými 
plány seznámíme veřejnost po 
vyhotovení zmíněných tří stu-
dií,“ řekla nám Alena Raško-
vá, místostarostka města. 
A co to všechno bude stát? 

„Zatím necháváme zpracová-
vat uvedené tři projekty s tím, 
že chceme znát cenu celkové 
rekonstrukce. Samozřejmě 
budeme chtít využít všech 
možností, jak k tomuto účelu 
získat státní dotace či dotace z 
regionálních programů. Zatím 
mohu jen odhadovat, že cel-
ková rekonstrukce koupaliště 
bude stát v rozmezí od 30 do 
50 milionů korun,“ uzavřel náš 
rozhovor Zdeněk Fišer,“ mís-
tostarosta Prostějova. Úplně 
poslední slovo si ovšem vzala 
jeho kolegyně místostarost-
ka. „Určitě naše občany bude 
nejvíce zajímat termín, kdy 
tradiční „jednička“ bude opět 
v provozu. Rádi bychom, aby 
to bylo co nejdříve. Ty nejopti-
mističtější předpovědi hovoří o 
konci léta 2012. Tudíž už příští 
rok někdy v srpnu bychom si 
do bazénu mohli skočit první 
šipku,“ doufá Alena Rašková. 

Koupaliště v Kostelecké už příští léto?

Prostějov/red 

V minulém čísle jsme infor-
movali o prudké diskuzi na 
půdě Zastupitelstva měs-
ta ohledně navrhovaných 
osobností na Ceny města 
Prostějova. Mezi šesticí 
vyvolených za rok 2010 je 
i historička a spisovatelka 
Hana Bartková. Toto jméno 
však vyvolalo bouři nevole 
u opozičních zastupitelů. 
Ti argumentují tím, že paní 
Bartková používá ve svých 
spisech díla jiných autorů, 
která vydává za svá. Podle 
některých zastupitelů se 
tak dopouští plagiátorství 
a není hodna vysokého oce-
nění prostějovské radnice. 
Hana Bartková se k tomuto 
problému vyjádřila, její sta-
novisko uvádíme v plném 
znění.                                
„Kolem udělení Ceny města 

Prostějova se objevilo jakési 
zpochybňování mé práce, 
napadání ze strany některých 
opozičních zastupitelů a sa-
mozřejmě i jistá mediální 
kampaň.  
Vedle profese středoškolské 
učitelky se dvaadvacet  let vě-
nuji regionální historii a litera-
tuře, a to ve volném čase, často 
bez nároků na honorář. Tato 
práce mě velmi baví, doslova 
ní žiji. Spolupracuji přitom s  
řadou osobností - od kroniká-
řů, archivářů, památkářů po 
vysokoškolské učitele.     
Podle některých opozičních 
činitelů ve svých pracích pou-
žívám písemnosti jiných auto-
rů, které prý opisuji a dopouš-
tím se tak plagiátorství. Na 
vysvětlení dodávám následu-
jící informace. Historik musí 
vyjít z  literatury a pramenů, 
které zpracuje a interpretuje. 
Liší se samozřejmě práce po-

pularizační a práce odborné. 
Zde důrazně podotýkám, že 
ve všech svých odborných 
pracích jsem uvedla seznamy 
použité literatury a pramenů, 
v odborných studiích navíc 
mám poznámkový aparát. 
Jako člověk pohybující se 
v této oblasti roky samozřejmě 
znám metodickou a heuristic-
kou práci  historika, zásady 
citací, bibliografií  a další ná-
ležitosti. Na toto důsledně do-
hlížím i u mnou redigovaných. 
Důrazně proto odmítám 
obvinění z plagiátorství bez 
konkrétních důkazů! 
Ceny města Prostějova si ne-
smírně vážím. Chápu ji jako 
ocenění práce mých kolegů 
a spolupracovníků. Děku-
ji těm, kteří mě nominovali 
a znají moji práci. Moje po-
děkování patří dále pracovní 
komisi, Radě města Prostějo-
va a Zastupitelstvu města Pro-

stějova. Zvláštní poděkování 
pak patří starostovi města 
Prostějova Miroslavu Pišťá-
kovi za slova uznání mé práce 
uveřejněná ve vašem článku.      
Mrzí mě vystoupení dvou 
opozičních zastupitelů, kteří 
se snažili zpochybnit moji 
práci. Vím, že moje práce 
není zvlášť viditelná či vel-
kolepá. Jedná se o drobnou 
mravenčí práci, kterou jsem 
se snažila popularizovat his-
torii a literaturu našeho města 
a jeho okolí v tisku, publika-
cích, na přednáškách, kon-
ferencích a podobně. Nikdy 
mě nešlo o nějakou cenu. 
Mnohým badatelům jsem 
pomohla různými radami, 
vyhledáváním informací, na 
mnohé věci jsem upozornila.  
Tyto pochybnosti a pomlu-
vy mě rozhodně neodradí od 
dalších připravovaných akcí 
a projektů.“

Hana Bartková obviňovaná z plagiátorství:
„Pomluvy a útoky mě rozhodně neodradí od další práce!“

Prostějov/pk

Pořádající OVV ČSSD pro 
návštěvníky připravil bohatý 
kulturní program, jehož sou-
částí byla sokolnická show. 
Nejen malí ale i velcí návštěv-
níci oslav měli možnost na 
vlastní oči spatřit poletovat 
nad sady neobvyklé ptactvo a 
to sokola, výra či mládě orla 
bělohlavého. Další součástí 
pak byla iluzionistická show 
manželů Roščákových, kteří 
mimo jiné upoutali i vystoupe-

ním s hadem. Celým slavnost-
ním odpolednem návštěvníky 
provázel moderátor Jiří Kubza 
a hudba slavné skupiny The 
Beatles v podání The Beatles 
revival. Pro děti byly připrave-
ny soutěže a balonková show 
s klaunem. Mnohé děti potě-
šil skákací hrad, nafukovací 
skluzavka či trampolína. Pro 
všechny bylo zajištěno bohaté 
občerstvení.  
„Celou akcí se nesla dobrá 
nálada, kterou nezkazilo zpo-

čátku ani pošmourné počasí.  
Přestože je akce koncipována 
jako oddechová pro všech-
ny příznivce ČSSD, nedal 
se přehlédnout stánek, kde 
si mohli zájemci vzít nejen 
balónek, ale hlavně podepsat 
petici proti vládním refor-

mám,“ uvedl Pavel Smetana, 
radní města Prostějova a asi-
stent poslance Pavla Holíka. 
Ten také dodal: „Jak všichni 
doufáme, sejdeme se zde zase 
za rok a jak zpívali Werich 
s Voskovcem, snad  i v lep-
ších časech....“

První máj slavili Prostějované i s ČSSD
Minulou neděli proběhly v Kolářových sadech již 
tradiční prvomájové oslavy pořádané Českou stra-
nou sociálně demokratickou. Úvodem přítomné 
občany přivítala  místostarostka města a předsed-
kyně OVV ČSSD Prostějov RNDr. Alena  Rašková  
spolu se starostou Miroslavem Pišťákem. Na 
pódium přitom oba řečníky doprovodili senátor-
ka Božena Sekaninová, poslanec Parlamentu 
ČR MUDr. Pavel Holík a náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje Mgr. Alois Mačák.

Dodrželi tradici. Představitelé prostějovské ČSSD se v první květ-
nový den sešli se svými přívrženci opět v Kolářových sadech. K davu 
promlouvá starosta města Prostějova Miroslav Pišťák, „záda“ mu kryjí 
- zleva Alois Mačák, Alena Rašková, Božena Sekaninová, Pavel Holík. 
 Foto: redakce

Prostějov / mik
Společnost .A.S.A. TS Pro-
stějov rozšířila svůj vozový 
park o nové vozidlo na svoz 
komunálního odpadu, jehož 
hlavním přínosem je šetr-
nost k životnímu prostředí. 
Vozidlo značky IVECO je 
poháněno stlačeným zem-
ním plynem (CNG) a jeho 
exhalace jsou tedy ve srov-
nání s naftovými motory 
minimální.
Nové auto bude sloužit ke svo-
zu komunálního odpadu v Pro-
stějově. Pohání ho stlačený 
zemní plyn a jeho výkonnost 
je srovnatelná s vozidly pohá-
něnými naftovým motorem. 
„Jeho hlavní předností je ovšem 
ekologický provoz a tichý chod, 
což je zvláště důležité v měst-
ských podmínkách. 
Motor je šetrný k životnímu pro-
středí, vyprodukuje o 25 procent 
méně CO2 než naftové motory 
a jeho zplodiny obsahují mini-
mum pevných částic. Přispívá 

tak ke snižování emisí skleníko-
vých plynů a ke snižování zne-
čištění ve městech,“ uvedla Iveta 
Jurenová, jednatelka společnosti 
.A.S.A. Technické služby v Pro-
stějově „Pro obyvatele je důle-
žitý rovněž tichý chod motoru, 
který představuje snížení hluku 
o více než polovinu ve srovnání 
s naftovým motorem,“ dodala 
Jurenová. 

Vozidlo uveze až 10,8 tun 
nákladu, může se pohybovat 
rychlostí až 90 km/hod, na 
jedno naplnění nádrže ujede 
v městském provozu až 150 
km a v příměstském provozu 
až 200 km. Doba plnění nádrže 
je 15 minut (u vozu s naftovým 
motorem 7 minut). To vše je ale 
kompenzováno pozitivním pří-
nosem k životnímu prostředí.

.A.S.A. předvedla „tichého uklízeče“

Nový ekologický stroj na svoz komunálního odpadu si se zá-
jmem prohlédli také nový jednatel společnosti A.S.A. Vlasti-
mil Uchytil a radní města Prostějova Jaroslav Faltýnek.

Prostějov/mik
O co jde? S nápadem přišel člen 
Okrašlovacího spolku města 
Prostějova Josef Dekastello. 
„Společně jsme v nedávném 
období navštívili památkáře 
s nápadem namalovat průčelí 
zbouraných domků přímo na 
městské hradby. Byla doporu-
čena možnost umístění galerie 
obrazů jednotlivých domů na 
omítku hradeb. Je to pro nás 
úspěch, nyní to znamená už 
jen otázku zpracování celého 
projektu. Bude vypracován 
celkový návrh ve zvětšeném 
měřítku. Budeme se snažit, aby 
v místech, kde na hradbách bílá 
omítka skutečně je, byly nama-
lovány obrazy těch domů, které 
tady před čtyřiceti lety skuteč-

ně stály. Naším cílem je, aby 
člověk, který přijede do Školní 
ulice, neviděl jenom holou zeď, 
ale aby byl tak trošku vtažen do 
historie našeho města,“ sdělil 
nám Josef Dekastello. 
Okrašlovací spolek nyní uspěl 
s návrhem u prostějovských 
památkářů, kteří proti nápadu 
nic nenamítají. Vše ale musí 
ještě posvětit jejich nadřízený 
olomoucký orgán. „Památká-
ři k nám byli velice vstřícní a 
jsem tomu velice ráda. Pokud 
nám to schválí i v Olomouci, 
bude to už jen problém finanč-
ní. Ale také samotná realizace 
bude náročná, hlavně jak zasa-
dit domy do jednoho jediného a 
celkového pohledu tak, aby byl 
co nejlepší pohled na průčelí 

těchto domů, které tady před 
lety skutečně stály,“ dodala 
Milada Sokolová, radní a před-
sedkyně Okrašlovacího spolku 
města Prostějova. Organizáto-
rům celého projektu by hodně 
pomohlo, kdyby se jim ozvali 
další pamětníci s dobovými fo-
tografiemi či filmovými záběry 
ze Školní ulice z období před 
rokem 1970. 
Nápad malby židovských domů 
na současnou hradební zeď ve 
Školní ulici zaujal i většinu 
prostějovských radních. „Celý 
projekt se mi hodně líbí a pokud 

bude Rada města rozhodovat o 
možné finanční podpoře, budu 
první hlasovat pro. Celý nápad 
má svoji kulturní hodnotu a 
navíc se může stát obrovským 
lákadlem pro turisty a další 
návštěvníky našeho města,“ 
uvedla Alena Rašková, mís-
tostarostka Prostějova. Obavy 
panují jen z lidí, kteří by mohli 
malbám uškodit. „Musí se vy-
myslet opatření, aby malby na 
hradbách nepoškodili sprejeři. 
To by byla obrovská škoda,“ 
dodal místostarosta Zdeněk Fi-
šer. 

Kvůli stavbě kina Metro a velkého parkoviš-
tě v letech 1970 až 1972 došlo ve Školní ulici v 
Prostějově k demolici všech domů s lichými čísly, 
zmizela tedy celá jedna půlka ulice. Jak jsme na 
konci března letošního roku informovali, našla se 
parta nadšenců, která chce už částečně zapo-
menutou krásu židovských uliček vzkřísit. A jak 
se nyní zdá, po jednání s památkáři mají k tomuto 
záměru zelenou!

Židovské uličky mají ZELENOU
Na hradbách se brzy objeví kresby původních domů

Projekt má zelenou. Místa, kde jsou hradby opatřeny bílou omítkou, 
budou moci být brzy pomalovány obrazy domů ze Školní ulice před 
rokem 1970. 

Prostějov/red
Nová Místní rada ODS Pro-
stějov se po svém zvolení v 
březnu tohoto roku pravi-
delně schází na svých zasedá-
ních, aby se zabývala nejen 
aktuální politickou situací, ale 
aby hledala i řešení problémů, 
které se dotýkají samotných 
občanů města Prostějova. Na 
posledním zasedání předmi-
nulý týden ve čtvrtek uložila 
úkol ing. Zacpalovi, který se 
týká výstavby nového objek-
tu na místě dnešní DONY. 

,”Kolegu Zacpala jsme pověři-
li úkolem zjistit možnosti, jak 
by orgány samosprávy a státní 
správy mohly z hlediska archi-
tektury ovlivnit výstavbu no-
vého objektu v prostoru Dony, 
neboť návrh, s nímž se mohla 
veřejnost seznámit, určitě není 
vhodným architektonickým 
řešením,” komentuje úkol 
předseda ODS Prostějov Jiří 
Pospíšil (na snímku). “Určitě 
by stálo za úvahu do budouc-
na ve městě stanovit přísnější 
pravidla pro stavby, které bu-

dou nově vyrůstat,” říká Po-
spíšil. “Co považuji za velké 
plus z jednání místní rady, tak 
je všeobecná shoda na doporu-
čení všem našim členům v IT 
komisi(komise zřízená Radou 
města) - neúčastnit se v nadchá-
zejících měsících výběrových 
řízení, která vypisuje Městský 
úřad Prostějov na dodávku IT 
techniky. Toto doporučení bylo 
schváleno jednomyslně a určitě 
bude mít podporu většiny členů 
našeho sdružení ODS,” dodává 
na závěr Pospíšil.

Prostějovská ODS jednala o Doně i zakázkách radnice



Jak jsem již ve svém před-
chozím dílu Večernice avi-
zovala, každý den čelíme 
mnoha starostem, ale to už 
bohužel do života dospělých 
patří. Jen si nesmíme všech-
no tak připouštět, pak totiž 
nemusíme být spokojeni 
sami se sebou a hrozí i one-
mocnění. Abychom tomu za-
bránili, je třeba znát několik 
základních informací, které 
nám k naší rovnováze a klidu 
přispějí...
Tady je pár dalších rad jak 
k tomuhle všemu dojít:

4. Mějte se rády
Mít ráda sama sebe, znamená 
přijmout se taková, jaká jsem 
právě teď. Je překvapující, 
jak bezohlední a přísní k sobě 
býváme. Uzavřete samy se 
sebou tichou dohodu, kde se 
zavážeme, že si budeme vážit 
sami sebe, cenit se, přijmeme 
se takové, jaké jsme v každém 
okamžiku našeho života. To 
znamená být vyrovnanější a 
spokojenější.

5. Ptejte se sami sebe
Dejte stranou to, co vám říkají 
ostatní a ptejte se: Vyhovuje mi 
to také? Líbí se mi to? Mám 
z toho radost? Je to správné? 
Cítím se přitom dobře? Nakonec 
má váhu jen naše vlastní zkuše-
nost, a ne přesvědčení toho dru-
hého. Buďte si sama svojí paní..

6. Řekněte ,,NE‘‘
Je důležité umět říci NE, proto-
že neschopnost  říci ´ne ,́ odráží 
názor, že pocity druhých jsou 
přednější než ty naše. Tímto jed-
náním si vytváříme energetické 
bloky zadržující nevoli, zlobu, 
uraženost, ublíženost, které pak 
sedí v našem podvědomí a přita-

hují nám ještě více téhož. Celko-
vě je důležité nepotlačovat zlost, 
hněv, rozčilení, protože tímto se 
opět ukládají negativní pocity, 
ze kterých vznikají bloky. Ob-
čas je nutné vypustit to, co nás 
trápí, ale hlavní je naučit se říkat 
,,NE‘‘.

7. Nebojte se kritické situace
Z budoucí jakékoliv obávané 
situace si můžeme udělat přítele, 
jestliže si představíme, jak bude 
daná situace probíhat, krok po 
kroku. Tím se na ní připravíme a 
vyhneme se našim nepříjemným 
pocitům...

Pokračování už v příštím čísle 
s Večernicí Anetou Křížovou!

Jako další zajímavou ženu 
jsme se vám tentokrát roz-
hodli představit PhDr. Hanu 
Bartkovou, zkušenou stře-
doškolskou učitelku českého 
jazyka a dějepisu, ale zároveň 
i spisovatelku, která se věnuje 
regionální historii, vlastivědě 
a literatuře. Jednapadesátiletá 
pedagožka v současné době učí 
na Střední odborné škole prů-
myslové a Středním odborném 
učilišti strojírenském v Prostě-
jově, zaměřuje se na výzkum 
drobných sakrálních památek 
a mapování památek prusko-
-rakouské války na Prostějov-
sku. Z této oblasti také publi-
kuje v tisku a ve sbornících, 
za což byla nedávno městem 
Prostějova oceněna. 

Aneta Křížová

 Vedle vaší 
profese stře-
doškolské uči-

telky se věnujete ještě jiným 
zajímavým činnostem. Na co 
vše se zaměřujete?

„Máte pravdu, věnuji se řadě 
činností, zejména se pak 
jedná o regionální historii a 
literaturu Prostějovska. Vy-
hledávám a mapuji drobné 
sakrální památky, zabývám 
se historií prusko-rakouské 
války, osobnostmi literátů, 
písmáků, významných rodá-
ků. Zajímá mě, kdo o tom-
to kraji něco napsal, vydal, 
vlastním rozsáhlou sbírku 
prostanensií. Spolupracuji 
také s různými vlastivědnými 
spolky a institucemi - napří-
klad s Literárním klubem 
v Olomouci, Komitétem pro 
udržování památek z války 
roku 1866, Moravsko-slez-
skou křesťanskou akademií, 
Regionem Věrovany a Vlas-
tivědnou společností muzejní 
v Olomouci. V poslední době 
k tomuto přistoupil  zájem o 
industriální historii Prostějo-
va, především o historii to-
várny na hospodářské stroje 
F. Wichterle & F. a J. Kovářík 
v rámci občanského sdružení 
Industria Wichterlensis.“ 

 Jak a kdy jste 
začala publi-
kovat a na co 

se zaměřujete?
„K této činnosti mě přivedly 
významné osobnosti hanácké 
vlastivědy - historici, literá-
ti a publicisté Milan Tichák, 
Bohumír Kolář a Rostislav 
Czmero. Na začátku to byly 
drobné příspěvky otiskované 
ve vlastivědné příloze tehdej-
ších Hanáckých novin. Později 
přibyly rozsáhlejší studie a 
materiály uveřejňované v růz-
ných sbornících a odborných 
časopisech. Záběr byl poměrně 
široký - hanáčtí spisovatelé, 
písmáci, historické události 19. 
století a 20. století, památky. 
Zajímají mě také dějiny obcí. 
Pocházím z Kralic na Hané 
a právě jejich historii a rodá-
kům jsem se také hodně vě-
novala. Byla jsem redaktorkou 
monografie Kralice na Hané 
-  příroda, historie, osobnosti, 
která vyšla v roce 2002. Na ní 
pracoval osmičlenný autorský 
kolektiv, já jsem zpracovávala 
kapitoly od poloviny 19. století 
do současnosti. Koncem loň-
ského roku vydal městys Kra-
lice na Hané publikaci Kralice 
na Hané v obrazech, jejíž jsem 
autorkou. S čechůvskými rodá-
ky a místopisci Janem Lužným 
a Karlem Dolákem jsem zase 
dávala dohromady publikaci 
Čechůvky a kaplička sv. Otý-
lie. V nakladatelství Paseka mi 
v roce 2007 v rámci edice Zmi-

zelé Čechy, Morava a Slezsko 
vyšla publikace Prostějov, 
která se snaží připomenout za-
niklou tvář našeho města, jeho 
historii i sílu genia loci.“ 

 Díky všem 
těmto vašim 
zálibám, kte-

rým se řadu let usilovně vě-
nujete, jste byla nominována 
na Cenu města Prostějova za 
rok 2010. A cenu následně 
dostala, byť kolem toho pro-
běhly určité diskuse...
„Ano, jsem ráda, že si na mě 
někdo vzpomněl... Navrhli 
mě lidé, kteří znají moji práci 
a váží si jí. A já jim za to moc 
děkuji. Je to i ocenění nejen mé 
práce, ale i všech mých kolegů 
a spolupracovníků. Tuto práci 
pro cenu rozhodně nedělám. 
Jsem ráda, že jsem pomohla 
něco vypátrat a dát dohroma-
dy, a že jsem svým malým dí-

lem přispěla k poznání historie 
našeho města a regionu.“

 na závěr se 
Vás dovolím 
zeptat: přesto, 

že jste plně pracovně vytíže-
ná, zbývá vám ještě čas na 
sebe a na vaše nejbližší?
„Tak to je skutečně otázka na 
tělo. Zbývá, ale je ho málo... 
Mnohdy bych potřebovala, 
aby den měl ne čtyřiadvacet, 
ale alespoň čtyřicet hodin! 
Zaměstnání, velký byt, domác-
nost, péče o otce, se kterým 
bydlí, to vše je samozřejmě 
časově náročné. Chtěla bych 
toho tolik stihnout, ale prostě 
to nejde. Přátelé mi s úsměvem 
říkají: ´Ty bys měla být v dů-
chodu´.... Tedy ne, že by mě už 
do něj chtěli poslat, ale zkrátka 
chtějí, abych měla na všechny 
svoje aktivity mnohem více 
času.“

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž nedávno rozhodl dát 
větší a pravidelný prostor něžnému pohlaví, jejich zá-
jmům i koníčkům. A tak se dnes už posedmé potkáváme 
s novou společnicí, které říkáme „VEČERNICE“. Věříme, 
že postupně vám zodpovíme všechny otázky, na které 
jste dosud marně hledali odpovědi...

Milé dámy, 
jelikož jsme už započaly pravidelný rytmus střídání, setkáváte se dnes opět s Večernicí 
Anetou Křížovou, která si pro vás připravila mnoho zajímavých a nevšedních informací. 
Tentokrát jsou jimi rady a tipy, jak si správně vybrat sluneční brýle, pokračujeme také ve 
škole psychologie - „jak získat vyrovnanost‘‘ a nezapomněly jsem ani na exkluzivní rozhovor 
s úspěšnou ženou.
A pokud vás dnešní články budou bavit a budete chtít další informace, neváhejte - napište na e-
-mail vecernice@vecernikpv.cz a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak můžete 
posílat fotografie do naší soutěže o nejideálnějšího partnera, která vám již za týden představí 
své první adepty na celkové vítězství (za předčasné avizování v minulém čísle se omlouváme... 
- pozn.red.). V každém případě vám přejeme příjemné a třeba i poučné čtení...

9. května 2011 12VečerniceV NOVÉM

„Potřebovala bych, aby den měl ne čtyřiadvacet, ale alespoň čtyřicet hodin“ 

Speciální servis pro ženy nejen o životním       Speciální servis pro ženy nejen o životním       
     stylu a módě     stylu a módě

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své stále oblíbenější téma-
tické stránky „Večernice“ přináší každý týden zají-
mavý rozhovor s úspěšnou zástupkyní něžnějšího 
pohlaví, jenž se podařilo v životě „něco velkého“ 
dokázat. Tentokrát jsme zavítali do kulturního pro-
středí a navštívili ženu, která byla mimo jiné nedáv-
no oceněna prestižní Cenou města Prostějova.

Hana BARTKOVÁ nejen učí, ale také píše a mapuje památky i historii

  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

Hledáte informace ze světa módy?  Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě zdravého životního stylu?

Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?
Pak jste na správné adrese!

Kde najdete nejlepší masáže v 
Prostějově? No přece ve studiu 
TŘEZALKA WELLNESS, kde 
vás čeká nejen maximální servis 
a profesionální přístup, ale i jedna 
zbrusu moderní novinka - pří-
stroj, jenž vám silně napomůže 
k vytouženému zhubnutí! „V 
našem masérském studiu pro-
vádíme klasické, rehabilitační, 
sportovní i lymfatické masáže. 
Nabízíme také masáže lávovými 
kameny, čokoládové, bambusové 
masáže a SPA zábaly,“ prozrazuje 
úvodem majitelka studia v Party-
zánské ulici 3 Markéta Musilová. 
Nádavkem pak přidává jednu 
horkou aktualitu. „Od února zde 
máme přístroj COCCON, který 
svojí technologií způsobil doslova 
revoluci na trhu a můžu říct, že v 
Prostějově jsme tímto výjimeční,“ 
uvedla se šibalským úsměvem 
šarmantní podnikatelka.
Studio TŘEZALKA se sice ještě 
donedávna zaměřovalo ve větší 
míře především na zmíněné masáž-

ní úkony, ovšem záměrem Markéty 
Musilové bylo maximálně možné 
rozšíření služeb. A tak kromě zábalů 
a dalších doplňkových činností na-
bízí Třezalka svým zákaznicím (ale 
i zákazníkům) bezbolestnou lipo-
sukci. „Skutečně jsme chtěli doplnit 
naše služby a nabízet něco nového. 
Proto jsem se rozhodla pro nákup 
přístroje COCCON Dutechnology, 
který nejenže nemá konkurenci, ale 
v Prostějově jsme navíc jediní, kdo 
jej máme v této nejmodernější po-
době se čtyřmi hlavicemi. A navíc 
máme profesionální proškolení a 
tedy i oprávnění k jeho používání,“ 
uvedla Musilová s tím, že ne všude 
vám mohou tyto oficiálně schválené 
služby nabídnout...
Revoluční přístroj COCCON Du-
otechnology je také výjimečný 
tím, že kombinuje dvě techno-
logie v jednom - kavitaci a radi-
ofrekvenci. „Můžu potvrdit, že to 
skutečně dělá hodně a jedná se o 
velmi výraznou pomoc v hubnutí, 
především pak v partiích, které si 

to nejvíce žádají,“ doporučuje no-
vinku M. Musilová. 
 Ptáte se, co je kavitace třetí genera-
ce? Pak my odpovídáme, že se jedná 
o inovační metodu ošetření celuliti-
dy a nahromaděného tuku. Jedná se 
o neinvazivní liposukci založenou 
na technologii ultrazvukových vln, 
které vytvářejí bublinky v tekutině 
tukové tkáně. „Působením tlaku, či 
podtlaku a vodivého gelu dochází 
ke kavitačnímu procesu, který spo-
čívá v přeměně tuku z pevného sku-
penství na kapalné a k následnému 
vyplavení tuku do mezibuněčných 
prostor a lymfatického systému. 
Druhou technologií v tomto unikát-
ním přístroji, je radiofrekvence jako 
nejrevolučnější ošetření jednadva-
cátého století. Jde o techniku, která 
modeluje postavu prostřednictvím 
tepelného efektu, jenž má za násle-
dek zvýšené prokrvení kůže a vypla-
vení tuku přes lymfatický oběhový 
systém. Sama radiofrekvence pak 
vyvolá hloubkové prohřátí kůže, 
čímž dojde k většímu prokrvení 

dané oblasti a k následnému vypla-
vení tuku rozpuštěného kavitací. 
„Jedná se skutečně o nejmoder-
nější a nejúčinnější prostředek na 
trhu, který byste měly vyzkoušet,“ 
vzkazuje Markéta Musilová všem 
ženám, které touží po odstranění 
tukových složek. Nejen podle ní, ale 
i dalších odborných studií má COC-
CON Dutechnology skutečné úspě-
chy. „Výrazné výsledky v podobě 
ztráty objemu ošetřované partie jsou 
vidět již po prvním sezení. Přitom 
se jedná o bezrizikové a maximál-
ně bezpečné ošetření bez bolesti, 
chirurgického zásahu a jizev, který 
navíc tvaruje postavu a obnovuje 
elasticitu pleti i redukuje tukovou 
tkáň,“ nastiňuje možné výsledky 
Musilová, přičemž jedním dechem 
dodává, že nikomu nic neslibuje. 
„Každou zákazníci hned zkraje 
upozorním, že výsledky mít může, 
nikoliv určitě bude. Vedle ošetření 
na inovačním přístroji je totiž nut-
no dbát na životosprávu a zacvičit 
si, samo totiž nejde nic a zázraky 

se nedějí. Vše je navíc individuální. 
Prvotní ohlasy zákaznic jsou však 
výborné, každá si přístroj pochvalu-
je,“ uvádí majitelka prostějovského 
studia Třezalka. „Počet sezení záleží 
na každém zákazníkovi, jeho váze 
a objemu, jež si přeje redukovat. 
Doporučujeme však minimálně šest 
sezení, které musí být od sebe mini-
málně deset až čtrnáct dnů. Ošetření 
se dočkají tyto partie - obličej, zadní 
strana stehen (oblast hýždí), zpev-
nění prověšeného břicha, zpevnění 
paží, redukce vnitřní strany stehen,“ 
dodala veškeré nezbytné informace 
Markéta Musilová.
Tak, teď už je to jen a jen na vás.
V masérském studiu TŘE-
ZALKA Wellness v Partyzánské 
ulici 3 vás čekají nejen komplet-
ní služby, ale i výhodné cenové 
balíčky. Objednat se můžete na 
čísle 604 786 232, či e.mailu: mar-
keta@masaze-trezalka.cz . Více 
informací pak můžete najít na 
internetových stránkách www.
masaze-trezalka.cz .      -in-

Chcete pomoct při hubnutí? Nejmodernější a nejúčinnější ošetření vám nabízí masérské studio TŘEZALKAChcete pomoct při hubnutí? Nejmodernější a nejúčinnější ošetření vám nabízí masérské studio TŘEZALKA
INZERCE

Majitelka prostějovského studia v Partyzánské ulici Markéta 
Musilová s novým přístrojem pro, který je určen především k 
redukci objemu problémových partií a k celkovému zpevně-
ní ochablé pokožky.    Foto: Petr Kozák

Hana Bartková se svými spolupracovníky. Foto: archiv

  Psychologie pro každého - II. část  Psychologie pro každého - II. část
Víte, jak získat vyrovnanost?

INZERCE



9. května 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodít-
ka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 
106 nebo na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SER-
VISU PV, Hacarova 2, zajišťu-
je ortopedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky a 
polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu 
pí. V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální informační cent-
rum v prostorách prostějov-

ského zámku:
Otevírací doba RICu je:

Pondělí až pátek: 9 - 17 hod.
Sobota, neděle: 9 - 12 hod.

Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 

centrum
Pernštýnské nám. 8, Prostějov

Tel.. 582 329 723

Cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 18:30 hod. STEP 
AEROBIC + POSILOVÁNÍ. 
Vše ve středním tempu, bez 
poskoků. Hodina je vhodná pro 
mírně pokročilé. STŘEDA v 
18:30 hod. Pěkné břicho + 
pevný zadek + zdravá záda - 
komplexní posílení celého těla. 
Hodina je vhodná i pro začá-
tečníky a dříve narozené (50+). 
KDE: ve fitku REMI, Českobra-
trská 13. Cvičí se v zrcadlovém 
sále, který je klimatizován a 
podlaha je odpružená. Případné 
dotazy: na tel. 603 819 032.

Spolek pro rozhlednu LHS, o. 
s. a obec Lipová zve všechny 
příznivce dobré nálady na 1. Li-
povský country bál v sobotu 
28. května 2011 v 19.00 hodin 
v sále Kulturního domu v Lipo-
vé. K tanci hraje známá country 
kapela Náhoda. Předtančení a 
výuku tance v průběhu večera 
zajistí taneční skupina Colorédo. 
Rezervace a předprodej vstu-
penek začne 9. května 2011 
vždy od 16.00 do 20.00 hod. 
u p. Smyčky, Lipová 83, tel.: 
724 849 920. Stylové country 
oblečení vítáno, nejlepší bude 
ohodnoceno zvláštní cenou.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR - Základní 
organizace, Kostelecká 17, Pro-
stějov zve ve středu 18. 5.2011 
na zájezd. Ostrava - Landek: 
Hornické muzeum, cestou do 
Ostravy zastávka asi 1 km za 
Bělotínem: Obelisk- hranice 
úmoří Černého a Baltského 
moře. Muzeum řemesel Leto-
hrad – přes 50 ucelených expo-
zic, stálá fauna. Odjezd v 6.35 
hod od Hlavního nádraží, návrat 
do 15.30 hod.  

,,SEMTAMNÍK“
Pro členy OO SONS Prostějov
Pondělí 9. května: 11.00 až 
12.00hod. Návštěva solné jes-
kyně Budovcova ul. Sraz účast-
níků v kanceláři v 10.35, či dle 
dohody.
Středa 11. května: Výlet do Olo-
mouce s návštěvou Leteckého 
muzea a Botanické zahrady.
Odjezd z Pv busem od Alberta, 
stan.č. 9 v 8:30hod. Program: 
prohlídka Leteckého muzea, 
Botanické zahrady v Bezručo-
vých sadech a společný oběd. 
Odjezd z Ol busem z Tržnice ve 
13:40h.
Čtvrtek 12. května: 8.00 až 
12.00hod Tvoření z keramic-
ké hlíny v dílně ČSOP IRIS 
na Husově nám.č. 67. S sebou 
pracovní oděv, dobrou svačinku 
a tvůrčí nadšení. (Každý druhý 
čtvrtek.)

Galerie metro 70 - Školní 1, 
Prostějov Vás zve na výstavu 
FOTOGRAFIE - Dalibor 
Sedlák. Výstava potrvá do 22. 
května 2011.

Program MC Cipísek
Kuličkiáda 12. 5. v době provo-
zu MC - dopoledne s kuličkami 
na zahradě MC. 
Hedvábné týdny - malování 
na hedvábí pro rodiče s dětmi 
v době dopoledního provozu a 
MC sídl.Svobody 9.5.-13.5. 

Špalíček, Uprkova 18, Muze-
um Prostějovska v Prostějově 
vás zve na výstavu Létající ra-
bín – 10 let v lihu. Výstava za-
chycuje desetiletou historii pro-
stějovské kapely Létající rabín, 
která se věnuje židovské hudbě. 
Atmosféru výstavních prostor 
Špalíčku doladí také obrazy s ži-
dovskou tematikou mikulovské 
výtvarnice Sylvy Chludilové. 
Výstava potrvá do 29. května. 

Již 15. ročník květinové sbírky 
Ligy proti rakovině se uskuteč-
ní v naší republice ve středu 11. 
května 2011. V našem regionu 
ho zajišťuje opět Klub onko-
-diana, ze Svazu postižených 
civilizačním chorobami v Pros-
tějově. Jeho členky a žáci Střed-
ní zdravotnické školy a Střední 
Švehlovy školy Vám v uvedený 
den budou nabízet žluté květy 
měsíčku lékařského s modrou 
stužkou. Cena kvítku je 20 Kč a 
více. Další informace se dozvíte 
v odborném letáčku, který ob-
držíte zároveň s květinkou.

Rotten Fest open air 2011 Vý-
šovice u Prostějova, letní areál 
za hřištěm 27. května 2011 – 28. 
května 2011 od 15.00 hod. Vy-
stoupí: Dementor (SK), Spasm, 
Attack of rage (SK), Perfeci-
tizen, Doomas (SK) a mnoho 
dalších. Vstup na oba dny 250 
Kč. Info: www.bandzone.cz/
fan/rottenfest.

Muzeum Prostějovska v 
Prostějově zve 19. května 

2011 v 17 hod. na nám T. G. 
Masaryka 1, na přednášku O 
čem vypráví, co naznačuje, 
o čem mlčí stará radnice v 
Prostějově. Přednáší PhDr. 

Michaela Kokojanová.

Vernisáž výstavy Proslavili 
Prostějovsko se koná ve čtvrtek 
19. května 2011 v 17 hodin ve 
výstavním sále SOkA v Tře-
bízského ulici. Bude uvedena 
fiktivním setkáním tří býva-
lých prostějovských starostů v 
pomyslné „nebeské kavárně“. 
Přislíbena je také aktivní účast 
starosty současného, který 
převzal nad celou akcí záštitu. 
Vystoupení připravil spolek 
Historia v čele s paní Evou Su-
chánkovou. Výstavu si poté 
může veřejnost prohlédnout 
od 20. května do 30. června 
2011 v pondělí a středu od 9 
do 17 hodin, v úterý, čtvrtek a 
pátek od 9 do 16 hodin. 

17. května 2011 v 18.00 hod.  
- Společenský dům Prostějov 
(salonek), Komenského 6 Léči-
vá síla čajů z Jižní Ameriky. 
Povídání o léčivých účincích 
a dalších zajímavostech by-
linných čajů maté, lapacho, 
vilcacora a catuaba spojené s 
ochutnávkou čaje a promítáním 
krátkého filmu o nápoji MATÉ a 

o přírodních krásách Jižní Ame-
riky. Vstupné 35 Kč. Pořadem 
provází Zlatuše Knollová. Bližší 
info na www.studio-reset.cz.

ČČK Křenůvky zve na 2. py-
žamkové odpoledne plné her, 
tance a smíchu, které se usku-
teční 21.května 2011 ve 14 
hod. v KD Křenůvky. Hudba 
DISCO vstupné dobrovolné, 
občerstvení zajištěno. Součástí 
programu budou i dvě taneční 
vystoupení pod vedením Šárky 
Miklíkové. 

Omezení otevírací doby
ICM Prostějov

Ve dnech 16.- 19. května 2011 
bude mít ICM Prostějov ome-
zenou otevírací dobu z důvodu 
probíhajících maturit v budově 
Cyrilometodějského gymnázia. 
Otevírací doba bude uveřejněna 
na www.icmprostejov.cz. 
U příležitosti Mezinárodního 
dne rodiny (15. května) připra-
vuje ICM Prostějov na pondělí 
16. května 2011 pro veřejnost 
Den internetu zdarma. Přijít 
můžete kdykoli v otevírací době 
ICM (pondělí: 12:30 – 17:30). 

Více informací najdete na www.
icmprostejov.cz.

Klub Přátel – za Dětkovice 
krásnější pořádá 14. května 
2011 v sále obecního domu v 
Dětkovicích Májovou veselici, 
začátek ve 20.00 hod. K tanci a 
poslechu hraje hudební skupina 

Novios. Ve 22.30 hod. bude 
slavnostně odpálen profesionál-
ní ohňostroj s hudebním dopro-
vodem, který zahájí a ukončí 
výstřel z historického děla.

Projekt akce pro handica-
pované děti a mládež za OS 
Pomocná ruka, Školní 32, 
Prostějov s názvem  Tady jsem 
doma - putování po Čechách 
a Moravě, se koná 14. května 
2011 od 13.00 do 17.00 hod. -
sportovní hala ZŠ Jana Želez-
ného, Sídliště svobody v Pros-
tějově. Pro handicapované děti a 
mládež z Asociace Radost /ZTP 
/ a z Dětského domova Plumlov 
od 3 do 26 let. Zábavně sportov-
ní odpoledne zaměřené na inte-
graci a prohlubování dovedností 
ZTP dětí a mládeže. Prezentace 
od 12.45 hod.

Kino Metro 70
Pondělí 9. května:

17.30 Czech made Man
20.00 Czech made Man

Úterý 10. května:
17.30 Czech made Man
20.00 Czech made Man

Středa 11. května:
17.30 Czech made Man
20.00 Czech made Man

Čtvrtek 12. května:
17.30 Medvídek Pú
 Americký anim.film
20.00 Zkus mě rozesmát  
 Americká komedie

Pátek 13. května:
16.00 Medvídek Pú
17.30 Zkus mě rozesmát
20.00 Láska a jiné závislosti
 Americká komedie

Sobota 14. května:
15.00 Medvídek Pú
17.30 Zkus mě rozesmát
20.00 Láska a jiné závislosti

Neděle 15. května:
15.00 Medvídek Pú
17.30 Zkus mě rozesmát
20.00 Láska a jiné závislosti

Divadlo POINT
Pátek 13. května:

19.00 Kabaret Servác



Ve čtvrtek draží Finanční úřad

Nejsou již mezi námi...
Vlastimila Koudelková 1928 
 Suchdol
Olga Chalupková 1927
 Prostějov
Marie Špačková 1935
 Víceměřice 
Marie Petrželová 1920
 Lešany 
Aloisie Vysloužilová 1948
  Kostelec na Hané 

Bohumil Doležel 1922
 Výšovice 
Lubomír Nakládal 1953
 Olšany  
Jarmila Voitlová 1921
 Vrbátky 
Růžena Hradilová 1921
 Olšany  
Věra Hrazdilová 1928 Ptení 

Pondělí 9. května 2011
Jarmila Pelíšková 1943 Kostelec na Hané
 12.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 11. května 2011
Josef Kern 1933 Kostelec na Hané
 11.20 Obřadní síň Prostějov
Věra Kyjovská 1926 Vysočany  15.00 kostel Vysočany 
Pátek 13. května 2011
Petr Bušina 1944 Prostějov  12.00 Obřadní síň Prostějov 
Květoslava Dadáková 1923 Prostějov
 12.40 Obřadní síň Prostějov
Antonín Franc 1928 Žešov 14.00 kostel Žešov 

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Režie: Mirjam Landová 
Hrají: Daniel Landa, Olga 
Lounová, Rudolf Hrušínský 
ml., Christopher Rithin, Mar-
tin Havelka, Roman Pomaj-
bo, Kamila Magálová, Dano 
Dangl, Rudolf Hrušínský 
nejml.

TACHO je černá komedie z 
loňského roku o úspěšném 
automobilovém závodníkovi 
a jeho osudovém životním 
závodu. Bez rallye si Alex ne-
dovede svůj život představit a 
podřizuje jí vše. Po havárii, při 
níž se těžce zraní jeho spolu-
jezdec, shání Alexův manažer 

zoufale náhradníka, protože 
termín nejdůležitějšího závodu 
sezóny se neúprosně blíží. Alex 
chce jet rallye za každou cenu, 
i přes výslovný zákaz svého lé-
kaře. Závodí už patnáct let, ale 
nejvyšší stupínek mu vždycky 
o vlásek unikl. Po osudovém 
setkání s dívkou se překvapi-
vě rozhodne, že životní závod 
s ním pojede jako spolujezdec 
právě ona, zcela nezkušená, ale 
k vítězství odhodlaná Lucie....
Stodvě minuty trvající sní-
mek ze sportovního prostře-
dí můžete shlédnout kromě 
pátku i v sobotu (viz. pro-
gram v pravidelné rubrice). 

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.

Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883

Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Kinoklub DUHA
Středa 11. května:

15.00 Dobrý ročník
Pátek 13. května:

17.30 Tacho
 Česká černá komedie

Sobota 14. května:
17.30 Tacho
20.00 Tacho

Městské divadlo
Úterý 10. května:

10.00 Děti dětem
19.00 Jarní koncert

Středa 11. května:
19.00 Léda
19.00 Koncert komorního 
orchestru a pěveckého sboru 
ZUŠ V. Ambrose Prostějov

Simetrix
Pátek 13. května:

20.00 DJ Doktor
Sobota 14. května:

20.00 DJ Otto Šabart

Apollo 13
Sobota 14. května:

House of Love
DJs: Ozzy de Sante, Co-
obcha, Dybezz, Leny...
Odlet: 21:00

Rozloučíme se...

PÁTEK 13. KVĚTNA; 20:00 HODIN;
 KINOKLUB DUHA, ŠKOLNÍ UL., PROSTĚJOV

TACHO
česká komedie

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obce: Ptení  
Dne: 23. 5. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Báchurky od č. 271 až 255, 
dále od č. 254 po č. 143, od 
č. 142 po č. 153, a 142 až 229 
vč. č.216.
Obce:  Prostějov, Čechovi-
ce, Domamyslice, Mostko-
vice 
Dne:  23. 5. 2011 od 7:30 
do 16:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Část obce Čechovi-
ce s celými ulicemi Ovesná, 
Ječná, Čechovická od ZD 
po č.76 a 119,  E. Krásno-
horské, R. Těsnohlídka, Sa-
dová, L. Stroupežnického, 
Na Brachlavě, Lísková, G. 
Preisové, J.B.Foerstra mimo 
č. 6 a 8 , Esperantská, Du-
hová celé, Domamyslice Za 
humny, Domamyslická od 
Seloutek po č.61 a 100, Na 
splávku č.1, Pod vinohrád-
kem č. 202. 203, 181, chaty 
nad drůbežárnou s č. 161, ul. 
Akátová, Lísková, Šeříková 
č.16,18,19, Mostkovice s ul. 
Na paloučku, Jižní, Podskalí, 
Slepá, Na paloučku, Nová, 
U pomníku, Uličky od ul. 
U pomníku po č. 122, 119, 
118,  Gen. Kraváka č. 170 a 
restaurace U čápa, U hřiště, 
Za sokolovnou, Kukov, Pros-
tějovská od ČS PHM po rest. 
U čápa a č.225, ul. Za vodou, 
Severní, Za stodolami č.244 - 

odběratelská trafostanice Do-
mamyslice ZD (č. 300604), 
odběratelská trafostanice 
Domamyslice drůbežárna (č. 
300603), odběratelská tra-
fostanice Mostkovice Vega 
(č. 300766), odběratelská tra-
fostanice Čechovice ZD (č. 
300602)    
Obec: Otinoves 
Dne: 23. 5. 2011 od 14:00 do 
19:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Otinoves ve smě-
ru od Rozstání po č.26 a 32 
oboustranně vč. č.229 a mlé-
kárny.
Obec:  Prostějov  
Dne:  24. 5. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Floriánské nám. č. 5, 6, 7, 8, 
10.
Obec:  Držovice  
Dne:  24. 5. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Držovice s ulicemi 
SNP celá mimo č.36 a 32, celá 
ul. Na trávníku včetně páleni-
ce ,ul. Pod školou celá pravá 
strana mimo MŠ. Háj, mýtná 
brána Kapsch, ul. Za branou 
od č. 152 po č. 265, ul. Zd. 
Fibicha, U cihelny, Lomená, 
Úzká, Svadůvky, Tichá, Na 
Romži, Olomoucká od č. 210 
po č.246.  
Obec:  Čelechovice na Hané
Dne: 25. 5. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Čelechovská Kaple 
od č. 18 a č. 1 sm. Slatinky po 
konec obce.
Obec:  Prostějov  
Dne: 25. 5. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část Prostějova  s ul. Brněn-
ská č.p.3132, 3198, 1857, 

4498, 5198, fa. Gordex, Ze-
sta, Cartronic, garáže u Gor-
dexu,  Brněnská 57 včetně 
autoopravny - odběratelská 
trafostanice Pv školní statek 
(č. 300644), odběratelská 
trafostanice Pv školní statek 
2  (č700731) Švehlova škola, 
FVE Meridian Letecká
Obec:  Protivanov  
Dne:  25. 5. 2011 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Protivanov Skelná 
Huť a Obora, odběratelská 
trafostanice Protivanov dět-
ský tábor (č. 300771)
Obec:  Krakovec
Dne: 26. 5. 2011 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Krakovec ve směru 
o Laškova -od hájenky a č. 56 
po č. 12 a č.4.
Obec: Alojzov  
Dne:  27. 5. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Alojzov včetně 
podnik. subjektů a chat.
Obce: Seloutky, Určice
Dne: 27. 5. 2011 od 8:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Seloutky vč. pod-
nikatelských subjektů, část 
obce Určice ve směru od 
Prostějova s bočními ulicemi 
včetně ul sm. Výšovice po 
č.351 vč., dále od č.336 po 
č.78, až po č.226 a 496, dále 
ul. po OÚ až č.127 a 275, celá 
oblast za kostelem vč. DD a 
Větřáku s č. 223, 472, 468 
(OÚ bude v provozu) - odbě-
ratelská trafostanice Určice 
ZD (č. 300735), odběratelská 
trafostanice Určice závlaha 
(č. 300734)
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Finanční úřad v Prostějově 
pořádá dne 12. května 2001 v 
9.00 hodin veřejnou dražbu 
movitých věcí. Dražba se koná 
v budově Finančního úřadu v 
Prostějově v Křížkovského ulici 
1 ve 4. podlaží. Registrace dra-
žitelů je od 8.45 do 9.00 hodin. 
Dražit se bude monitor BEN 
Q T 705, tiskárna HP Laser Jet 
Pro 3055 - prasklé sklo, počítač 
LG - vadný, klávesnice Génius 
+ myš Génius. 

Prohlídka dražených věcí se 
uskuteční dne 10. května 2011 
od 9.00 do 10.00 hodin, po-
případě je možné prohlídku 
domluvit individuálně na tel. 
čísle 582 327 343 - vymáhací 
oddělení. Bližší informace o 
dražených věcech a prohlídce 
věcí jsou uvedeny na dražební 
vyhlášce, která je vyvěšena na 
úřední desce Městského úřadu 
v Prostějově a na Finančním 
úřadu v Prostějově. 

14.5. MLSNÁ SOBOTA
prodejní jarmark regionálních po-
travin a specialit
ochutnávky živé prezentace 
poradna zdravé výživy - po celý 
den 
Hubnutí zdravě, hravě a rozumně
- v 10:00 hod a ve 14:00 hodin 
DIETA do domu, Olomouc Helena 
Gajdošová 
košt vín -  po celý den 
Vinotéka Na Špalíčku zve na de-
gustaci vín 
Císařských sklepů Horák z Čejče...
cimbálová muzika - odpoledne 

15.5. HOBBY NEDĚLE 
poradna pro kutily a zahrádkáře
prezentace zájmových spolků na 
Prostějovsku 
ukázky výroby krojů  
Savana klub kuší
historické tance Perchty von Bladen 
ukázky dřevořezby a práce na hrn-
čířském kruhu
vystoupení mažoretek 

Sobota a neděle  
Služba interiérového poradce  
Přineste si s sebou plánek event. i 
fotky interiéru pokoje, bytu, domu 
či chalupy, kde plánujete nové 
zařízení. Interiérový poradce vám 
navrhne  jak doladit nábytek, barvy 
stěn, textilií, doplňků atd. Zohled-
nění i zásady FENG SHUI.

Po celou dobu
STAVBA ROKU 2010
OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Na veletrhu budou mít návštěvníci 
možnost zhodnotit to nejlepší, co 

bylo v Olomouckém kraji za po-
slední dva roky postaveno. Budou 
zde vystaveny prezentační pane-
ly všech 48 přihlášených staveb, 
které se zúčastnily architektonické 
soutěžní přehlídky  „Stavba roku 
2010 Olomouckého kraje“. Odbor-
ná porota určila pro každou z pěti 
kategorií staveb titul „Stavba roku 
2010“ a dvě čestná uznání v každé 
kategorii. 

Pro děti
ATRAKCE
Skákací žirafa, trampolína, nafuko-
vací skluzavky
zvířátka z balonků 
točení obručí, chytání rybiček 
házení kroužků na cíl nebo balonků 
šášovi do pusy 
stavění hradu ze stovky kostek ...
Prostějov 2050 očima dětí
To je název soutěže pro děti v kres-
lení. Děti jsou velice tvořivé a jejich 
představivost a fantazie nezná hra-
nic. Pořadatelé veletrhu si řekli, že 
by bylo zajímavé vědět, jak si před-
stavují své město v ne tak daleké 
budoucnosti. 
Děti školního i předškolního věku 
mají vytvořit  kresbu své představy 
města Prostějova  v roce 2050. Vý-
kresy předají děti nebo jejich rodiče 
v Informačním centru společnosti 
Omnis Olomouc, a.s. přímo na 
veletrhu .Všechny práce budou 
vystaveny po na Prostějovském ve-
letrhu.. Vylosovaný výherce dosta-
ne volné vstupenky do Aquaparku 
v Olomouci pro celou rodiny. Kdo 
ví , třeba se  některé z představ dětí 
stanou inspirací pro nové budovy, 
stavby, silnice či parky...

DOPROVODNÝ PROGRAM PV VELETRHU

O víkendu se koná
Prostějovský VELETRH



„Instruktáž v oblasti hygieny 
rukou jsme se rozhodli připravit 
pro naše pacienty a návštěvníky 
především proto, že i oni mo-

hou přispět ke své ochraně před 
nemocničními infekcemi tím, 
že upozorní zdravotníka, který 
si po vyšetření předchozího ne-

mocného ruce nedezinfikoval,“ 
sdělil primář Centrálních operač-
ních sálů Nemocnice Prostějov 
MUDr. Jiří Šťastný s tím, že do-

držování doporučených opatření 
v oblasti hygieny rukou má své 
nezastupitelné místo v oblasti za-
bránění vzniku a šíření nozoko-
miálních infekcí. Správná hygie-
na rukou je navíc nejjednodušší 
a nejlevnější způsob, jak zamezit 
přenosu infekcí a různých nemo-
cí.
S organizací celé akce pomáhaly 
studentky Střední zdravotnické 
školy v Prostějově. Akce se ko-
nala pod záštitou Kanceláře Svě-
tové zdravotnické organizace v 
České republice.

Prostějov/Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL)

 
„Lidé, kteří mají mateřská 
znaménka a bojí se, aby se 
časem nezměnila na zhoubný 
nádor, tady mohou svůj pro-
blém bezplatně zkonzultovat. 
Mohou přijít bez předchozího 
objednání i bez doporučení 
jiných lékařů,“ říká primářka 
kožního oddělení Nemocni-
ce Prostějov MUDr. Marcela 
Rozkošová s tím, že melanom 
sice nepatří mezi časté kožní 
nádory, ale o to více je nebez-
pečný. Na jeho vrub připad-

ne pětašedesát procent všech 
úmrtí na rakovinu kůže. „Po-
mocí moderních přístrojů lze 
zkoumat znaménko pod první 
kožní vrstvou (stratum corne-
um). Řada světových odbor-
níků považuje dermatoskopii 
za metodu, která nás zbaví 
hrozivého nebezpečí přibý-
vání zhoubného melanomu a 
zamezí ve významném pro-
centu jeho vzniku. To vše ale 
jen za předpokladu prevence 
každého jedince. Pacienti s ri-
zikovými obrazy nebo dispo-
zicemi by měli být bezpodmí-
nečně pravidelně prohlíženi 
a měl by být hodnocen jejich 

genetický profil,“ upozorňuje 
primářka Rozkošová.
Kromě prohlédnutí pigmen-
tových útvarů na kůži lékaři 
rovněž poradí, jak moc se 
vystavovat v těchto a nad-
cházejících letních dnech slu-
nečnímu záření. Melanom se 
může vyskytnout na jakékoliv 
části těla, nejčastěji se však na-
chází na plochách, které jsou 
vystaveny slunečnímu záře-
ní. „Každý by se měl chránit 
před sluncem, především pak 
lidé s citlivějším fototypem 
pokožky. Bohužel se ale mno-
ho osob nechrání vůbec, nebo 
špatně. Když už si jdou koupit 
ochranný krém, nevědí, podle 
čeho vybírat, neorientují se v 
klasifikaci ochranných fakto-
rů, neodhadnou dobu za kterou 
je nutné krém nanést znovu.“ 
podotkla dále MUDr. Marcela 
Rozkošová.
Za posledních třicet let stoupl 
v České republice počet mela-
nomů více než čtyřikrát. Také 
ostatní druhy kožních nádorů 
se objevují oproti roku 1970 
více než třikrát častěji. Tako-
výto trend je celosvětový, a 
proto vznikla v roce 1999 akce 
Evropský den melanomu, ke 
kterému se od roku 2001 kaž-
doročně připojuje i Česká re-
publika.

9. května 2011 14Zdraví a dětiV NOVÉM

David Strašák
3. 5. 2011 52 cm 3,45 kg

Prostějov

Tereza Marková
30. 4. 2011 52 cm 4,15 kg

Laškov 

Lucie Pavelková
2. 5. 2011 52 cm 3,40 kg

Nezamyslice

Miroslav Řezníček
1. 5. 2011 51 cm 3,50 kg

Kostelec na Hané

Eliška Seimlová
1. 5. 2011 48 cm 2,90 kg

Čehovice

Lenka Crhová
3. 5. 2011 51 cm 3,40 kg

Třebčín

Manuel Amorosi
2. 5. 2011 49 cm 3,00 kg

Držovice

Tereza Lhotová
3. 5. 2011 49 cm 4,10 kg

Prostějov

Jakub Pospíšil
3. 5. 2011 50 cm 3,60 kg

Pavlovice u Kojetína

Šimon Demel
1. 5. 2011 47 cm 2,85 kg

Otonovice

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

V prostějovské nemocnici vám
BEZPLATNĚ vyšetří znaménka

Žabovřesky/pk

„Studenti se zaměřením na 
cestovní ruch se v průběhu 

studia účastní různých exkur-
sí se zaměřením na turismus. 
Takovouto akcí byl i zájezd 
od Brna, kdy studenti třetího 

ročníku navštívili rodinnou 
vilu Dušana Jurkoviče. Měli 
ojedinělou možnost shlédnout 
interiéry domu, který český 
stát v roce 2006 vykoupil a  
z Norských fondů financoval 
jeho náročnou rekonstrukci. 
Studenti se také v průběhu 
prohlídky  dozvěděli infor-
mace o realizaci samotné re-
konstrukce. Mohli tak doslova 
nahlédnout ´pod pokličku´ 
památkářům,“ podotknul pro 
Večerník Marek Moudrý ze 
Střední odborné školy podni-
kání a obchodu.  
Součástí zájezdu byla také 

prohlídka historického centra 
Brna a návštěva výstavy Ko-
loniál u pana Bajzy, která pro-
bíhá v Moravském zemském 
muzeu. „Návštěva výstavy 
věnované historii obchodo-
vání a reklamy byla krásným 
zakončením exkurse. Některé 
exponáty mi také připomně-
ly předměty, které používala 
moje babička. Z mnoha ex-
ponátů dobového vybavení 
koloniálu, řeznictví nebo krej-
čovského salónu je vidět um 
našich předků,“ prozradila 
Jana Kubová, studentka pod-
nikatelské školy.

Studenti podnikatelské školy u Jurkoviče v Brně

A GRATULUJEME!!!

ZA HISTORIÍ... Studenti Střední odborné školy podnikání a obchodu v Prostějově vyrazili do vzácné vily v brněnských Žabovřeskách.  Foto: archív SPŠO

Nemocnice Prostějov, člen skupiny AGEL, se i v le-
tošním roce připojí k akci Evropský den melanomu. 
Již dnes, tj. v pondělí 9. května budou prostějov-
ští dermatologové zdarma vyšetřovat znaménka 
všem zájemcům, kteří dorazí do kožní ambulance 
mezi půl osmou a patnáctou hodinou. Počet lidí s 
rakovinou kůže totiž rok od roku stoupá, přičemž 
jen za posledních třicet let vzrostl v České republi-
ce počet nemocných více než čtyřikrát...

Počátkem dubna byla poprvé v historii zpřístupně-
na veřejnosti vzácná vila Dušana Jurkoviče v Brně-
Žabovřeskách. Tento významný architekt je zná-
mý svými stavbami na Pustevnách v Beskydech 
či v Luhačovicích. Jedněmi z prvních návštěvníků 
této modernistické stavby inspirované britskou a 
vídeňskou tvorbou s prvky lidového umění se stali 
studenti Střední odborné školy podnikání a obcho-
du v Prostějově.

V NEMOCNICI Prostějov se lidé učili,
jak si správně mýt a dezinfikovat ruce
Prostějov/Hana Szotkowská (mluvčí holdingu AGEL)
Prostějovská Nemocnice, která je členem skupiny AGEL, se v uplynulém týd-
nu připojila pod záštitou Světové zdravotnické organizace k akci s názvem 
„Zachraňte životy - mějte čisté ruce“. Své zaměstnance, pacienty i veřejnost ve 
vestibulu nemocnice učila, kdy a jak si správně mýt své ruce a proč je hygienická 
dezinfekce tak důležitá. Lidé si mohli správnou desinfekci prakticky vyzkoušet a 
dokonce i zkontrolovat pod UV lampou. Akce sklidila velký úspěch – zúčastnilo 
se jí více než 400 osob, z nichž 334 byli zdravotníci.



9
. května 2

0
1

1
1

5
TV

 program
V

 N
O

V
É

M
05.00 - Jalna (13/16) 
05.45 - S Hurvínkem za lékařem 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                           
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (92/104)                              
09.30 - Doktor Martin (20/23) 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha II (7/13) 
11.10 - Věšák - Petr Nárožný                              
12.00 - Polední události 
12.20 - Události
 v regionech plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                      
16.30 - Byl jednou jeden... 
 vesmír
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Pod pokličkou 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Černé ovce 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance                                   
20.00 - Pošta pro tebe 
20.55 - Neobyčejné životy 
21.55 - Generálka Jeho
 Veličenstva 
23.25 - Tetička za všechny peníze
00.00 - Losování Sportky a Šance
00.10 - Na stopě                                        
00.35 - Losování Šťastných 
deset a Šance milion 
00.40 - Po stopách 
00.55 - Sváteční slovo ...
01.00 - AZ-kvíz 
01.25 - Kuchařská pohotovost 
01.50 - Jef Kratochvil, fotograf
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou 
09:00 Ženatý se závazky
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Blázinec pondělní noci
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka (3)
14:40 Gilmorova děvčata 
15:40 Krok za krokem IV 
16:05 Kriminálka New York 
17:00 Odpoledn
  Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (70)
18:30 Ulice (1993) 
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback  
20:50 Comeback  
21:25 Mentalista (13) 
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
23:05 Anděl smrti
01:20 Kriminálka New York 
02:05 Novashopping
02:40 Walker, Texas Ranger
03:45 Stefanie VII 

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                    
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Will & Grace VIII (23)                                            
08:50- M*A*S*H (46)                                                                
09:40- Prostřeno!                                                         
10:30- To je vražda, napsala                                             
11:30- Diagnóza vražda     
12:30- Případ pro Sam II (9)                                       
13:30- Kutil Tim III (18)                                                          
14:00- Přátelé VIII (7)                                                     
14:30- Closer V (2)                                                      
15:30- Julie Lescautová III (1)                                               
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    (S)                                                           
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (53)                                                   
21:20- TOP STAR magazín                                                        
22:20- Castle na zabití II (24)                                         
23:20- Sběratelé kostí II (8)                                         
00:20- Kriminálka Kolín IV (8)                                                                                                            
01:20- Volejte Věštce                                                      
03:05- Výklad snů     
04:00- Receptář prima nápadů

05.00 - Kam zmizel ten ...
05.40 - Vzkaz Jaroslava Rybky
05.55 - ABCD ekologie aneb ..
06.00 - Alchymie bytí 
06.30 - Babylon 
07.00 - Tajemství                         
07.05 - Redaktion D (6/13)                                
07.20 - Asi son (1/10)                                    
07.30 - Příběh mistrovských houslí 
07.45 - KULTURA
 S DVOJKOU 
08.00 - Moje rodina VII (7/9) 
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Nehasit! Hořím! 
10.00 - Výjimečná architektura
11.00 - Buřič Jejího Veličenstva 
12.35 - Kam zmizel ten ...
13.15 - Třistatřicettři 
14.10 - Toulky s L. Smoljakem 
14.30 - Tel. akad. - Umění                       
14.31 - Česko jedna báseň
14.45 - Nehasit! Hořím! 
15.10 - Výtvarnické konfese 
15.45 - Ondřejova filmová škola 
16.00 - Výjimečná architektura
16.50 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Barvy života 
17.55 - Poklady světa                                    
18.05 - Durmitor 
18.30 - Moje rodina VII (7/9) 
19.00 - kult_off 
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - 45 let Ypsilonky                             
21.55 - Vzkaz Františka Jirásko
22.15 - Divadlo žije! 
22.45 - Terra musica                                    
 23.10 - Folk a kolem 
23.40 - Filmkompas 
00.10 - Kultura.cz Ostrava 
01.00 - Blues Alive                                      
01.30 - Krásný ztráty 
02.10 - GRAMMY AWARDS 2011
03.40 - Legenda o živých
 mrtvých - Zámecká 
 past (3/4)    
04.30 - Búrajú starú pec 

05.00 - Klip klap                                         
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                          
08.30 - Kouzelná školka                            
09.00 - Včelka Mája (91/104)                              
09.30 - Doktor Martin (19/23) 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha II (6/13) 
11.10 - Reportéři ČT 
11.50 - Krásy evropského pobřeží
12.00 - Polední události 
12.20 - Události
 v regionech plus 
12.30 - Sama doma  
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                     
16.30 - Byl jednou jeden...
 vesmír (17/26) 
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Chalupa je hra 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Černé ovce                                   
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Rozmarná léta 
 českého filmu - 2008
21.00 - Karamazovi                                    
22.45 - Kletba zlatého květu 
00.35 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.40 - Suma sumárum
 aneb Kde jsou
 mé peníze 
01.10 - AZ-kvíz 
01.35 - Zajímavosti z regionů 
02.05 - Události v regionech                         
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
   

05:20 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:00 Ženatý se závazky
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Utajená krása  
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger
13:40 Námořní hlídka (2) 
14:40 Gilmorova děvčata 
15:40 Krok za krokem IV
16:05 Kriminálka New York
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (69)
18:30 Ulice (1992)  
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové
 zahradě 2 (265)  
21:30 Víkend 
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
23:05 Solární armagedon
00:50 Novashopping
01:25 Walker, Texas Ranger
02:10 Rady ptáka Loskutáka
02:45 Střepiny 
03:45 Stefanie VII (40, 41)
05:20 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                     
07:20- Párty s kuchařem                                                      
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Will & Grace VIII (22)                                              
08:50- M*A*S*H (45)                                                                
09:40- Prostřeno!                                                             
10:30- To je vražda, napsala                                             
11:30- Diagnóza vražda   
12:30- Případ pro Sam II (8)                                                  
13:30- Kutil Tim III (17)                                                          
14:00- Přátelé VIII (6)                                                       
14:30- Closer V (1)                                                        
15:30- Julie Lescautová          
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                          
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonal                                                  
21:20- Soukromá dramata                                                   
22:15- Sběratelé kostí V (16)                                       
23:15- Trampoty                                                  
00:20- Kriminálka Kolín IV (7)                                      
01:20- Volejte Věštce                                                     
03:05- Výklad snů                                                      
04:00- Na čem záleží (209)                                                 
04:25- Na čem záleží (210)                                                 
04:50- Svět 2011                                                             

05.00 - Příště u Vás z ...
05.40 - Mizející místa domova
06.00 - Na hranici tradic 
06.30 - Putování za písničkou                           
07.00 - Angličtina - Extra
07.25 - Příběh kravaty 
07.45 - KULTURA
 S DVOJKOU 
08.00 - Moje rodina VII (6/9)                            
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956 
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Nová Evropa očima 
 Michaela Palina 
10.30 - Počesku  
10.40 - Paní z Monsoreau (1/2)
12.15 - Písničky z archivu                                                     
12.30 - Příště u Vás ze ...
13.15 - Neznámí hrdinové - 
13.45 - Hledám práci 
14.15 - O češtině 
14.30 - Tel. akad. - Evropa a svět
14.33 - Evropa dnes 
14.55 - Na hranici tradic 
15.30 - Evropa a já 
15.55 - Nová Evropa očima ...
16.55 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Klíč 
17.30 - Vítej u nás, Camphille!
17.55 - Cestománie                                       
18.25 - Moje rodina VII (6/9) 
19.00 - Kosmopolis 
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - Zvoník od Matky Boží                             
21.50 - Arnošt Lustig
 a Sühnezeichen 
22.30 - Záhady duše (3/12)                           
23.00 - Vlak                                         
01.10 - George Clinton &
 Parliament Funkadelic 
02.05 - Hledám práci 
02.30 - Stanley Jordan Trio!                            
03.30 - American Art
 ze sbírky Goetz 
03.40 - Legenda o živých mrtvých
04.40 - Brno - město

05.00 - Jana Eyrová (2/4) 
05.50 - Krásy evropského
 pobřeží
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                          
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (90/104)                              
09.30 - Doktor Martin (18/23) 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha II (5/13) 
11.10 - Film o filmu Karamazovi 
11.30 - 13. komnata M. Mládkové 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události
 v regionech plus 
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku (20/52) 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                     
16.30 - Byl jednou jeden...
 vesmír (16/26) 
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Kuchařská pohotovost 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Černé ovce 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Četnické humoresky 
21.25 - Reportéři ČT 
22.10 - Na cestě
 po severním Veracruzu 
22.40 - Na stopě                                         
23.05 - Marta Kubišová 2005                               
00.00 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.05 - Máte slovo s M. Jílkovou
00.50 - Jef Kratochvil, fotograf 
01.10 - AZ-kvíz 
01.35 - Týden v regionech 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou  
09:00 Ženatý se závazky (43)
09:30 Co mám na tobě ráda
09:55 Ohnivá řeka 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger  
13:35 Námořní hlídka (1) 
14:40 Gilmorova děvčata (10)
15:35 Krok za krokem IV (10)
16:05 Kriminálka New York III 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (68)
18:30 Ulice (1991)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
20:00 Česko Slovenská 
 SuperStar
21:10 Kriminálka Anděl
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
23:00 Zákon a pořádek: 
Zločinné úmysly IX (1)  
23:50 Poker After Dark II
00:40 Mrtvá zóna VI (4) 
01:25 Novashopping
02:00 Bujné fantazie (14, 15) 

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Will & Grace VIII (21)                                                   
08:50- M*A*S*H (44)                                                                
09:40- Prostřeno!                                                               
10:30- To je vražda, napsala  
11:30- Diagnóza vražda 
12:30- Případ pro Sam II (7)                                                   
13:30- Kutil Tim III (16)                                                          
14:00- Přátelé VIII (5)    
14:30- Closer IV (15)                                                           
15:30- Julie Lescautová 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (52)    
21:20- Farmář hledá ženu    
22:20- Anatomie lži II (1)    
23:20- Sběratelé kostí II (7)    
00:20- Kriminálka Kolín 
01:20- Volejte Věštce     
03:10- Výklad snů 
04:05- Na čem záleží (208) 
04:30- Autosalon 

05.00 - Hudební studio M  
05.30 - Záhady duše (2/12) 
05.55 - Křesťanský magazín 
06.25 - Folklorika 
06.50 - Počesku 
07.00 - Kapusta (18/20)                   
07.30 - Knižní svět 
08.00 - Moje rodina VII (5/9) 
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.30 - Záhada zavřených dveří 
10.20 - Bílá místa 
10.40 - Abeceda
 komunistických zločinů       
10.55 - Starověký Řím: 
 Vzestup a pád impéria 
11.50 - Záhady starého Egypta 
12.10 - Vzduch je naše moře 
12.30 - Miloš Knorr 
13.05 - Televizní klub neslyšících 
13.35 - Deset století architektury 
13.50 - Hledání ztraceného času 
14.10 - ČSF filmový týdeník 1961
14.30 - Tel. akad. - Historie
14.35 - Bílá místa 
14.55 - Abeceda 
 komunistických zločinů       
15.20 - Záhady starého Egypta 
15.35 - Vášeň sběratelská 
15.55 - Starověký Řím:
 Vzestup a pád impéria 
16.50 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Kronika III. říše (3/4) 
17.55 - Zrezivělá krása 
18.25 - Moje rodina VII (5/9)                            
19.00 - Game Page 
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - Kronika III. říše (4/4) 
21.00 - Neznámí hrdinové
21.30 - Historie.cs 
22.30 - Hlad                                       
00.00 - Stanley Jordan Trio!                         
01.00 - Banderovci                                     
02.10 - Sólo pro... Iva Spydera

05.00 - Hoby naší doby 
05.20 - Kde peníze pomáhají                          
05.30 - Bydlení je hra 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (93/104)                              
09.30 - Doktor Martin (21/23) 
10.20 - Případy det. Murdocha
11.05 - Slovácko sa nesúdí 
11.40 - Zákulisí Četnických ...
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka 
16.30 - Byl jednou jeden... vesmír
17.00 - AZ-kvíz 
17.25 - Stop 
17.30 - Bydlení je hra 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Černé ovce                                   
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Vysoká hra 
20.55 - Suma sumárum ...
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.15 - Město žen I (16/24)                          
22.40 - Kriminálka Paříž 
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.35 - Milenky III (4/4) 
00.25 - Film o filmu
 3 sezóny v pekle 
00.45 - Malá farma                                    
01.10 - AZ-kvíz 
01.35 - Chalupa je hra 
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:00 Ace Ventura: ..
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka (4) 
14:40 Gilmorova děvčata 
15:35 Krok za krokem IV
16:05 Kriminálka New York 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (71)
18:30 Ulice (1994)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové
 zahradě 2 (266)  
21:30 Kriminálka Las Vegas 
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Legionář 
00:55 Kriminálka New York 
01:40 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Will & Grace VIII (24)     
08:50- M*A*S*H (47)                                                                
09:40- Prostřeno!    
10:30- To je vražda, napsala                                             
11:30- Diagnóza vražda 
12:30- Případ pro Sam II (10) 
13:30- Kutil Tim III (19)                                                          
14:00- Přátelé VIII (8)                                                         
14:30- Closer V (3)                                                             
15:30- Julie Lescautová III (2)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Trampoty                                                                
21:20- Jste to, co jíte    
22:20- Sběratelé kostí V (17)    
23:20- Nikdo není dokonalý                                                      
00:40- Moje místo pod 
sluncem
02:40- Volejte Věštce     
04:25- Na čem záleží (211)    
04:50- Na čem záleží (212) 
                             

05.00 - Na plný pecky 2001  
05.40 - Náš venkov 
05.55 - Divnopis 
06.00 - Diagnóza 
06.20 - Moje medicína 
06.30 - Kosmopolis 

07.00 - Disco Latine (9/35)  
07.30 - O češtině 
07.45 - KULTURA S DVOJKOU 
08.00 - Moje rodina VII (8/9)                            
08.30 - Panorama                                        
09.10 - ČSF filmový týdeník 1956
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Arnošt Lustig a 
10.10 - Na plovárně s ..
10.35 - Banderovci 
11.45 - Kovbojové za mřížemi 
12.40 - Putování za písničkou 
13.10 - Z domova domů 
14.05 - V Kumerském pohoří 
14.30 - Tel. akad. - Lidé a spol.
14.32 - Já chci domů!
14.45 - Rodina a já 
15.20 - Moje medicína 
15.30 - Medicína pro 21. století 
15.55 - Šaty za půl milionu 
16.55 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Kamera na cestách
17.55 - Karnali (2/4)                                
18.15 - Postřehy odjinud                                 
18.25 - Moje rodina VII (8/9) 
19.00 - Medúza                                           
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - 66. mezinárodní 
hudební festival
22.10 - Krásný ztráty 
22.50 - Dokumentární klub
23.45 - The Cure: Live                                   
00.45 - Paní z Izieu (2/2) 
02.10 - Q 

05.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským 
05.30 - Pod pokličkou 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                       
08.30 - Kouzelná školka                                
09.00 - Včelka Mája (94/104)                              
09.30 - Doktor Martin (22/23) 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha II (9/13) 
11.10 - Arabela (5/39)  
11.40 - Facka 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události
 v regionech plus 
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku (24/52) 
15.00 - PLANETA YÓ                                       
16.00 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                      
16.30 - Malá farma 
17.00 - Za školu 
17.30 - Hoby naší doby 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - S Hurvínkem
 za lékařem 
18.40 - Evropské pexeso (19/28) 
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 – Události
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Losování Euromiliony                               
20.00 - 4teens (1/7) 
21.00 - 13. komnata
 Ivanky Deváté 
21.30 - Všechnopárty 
22.20 - Losování Euromiliony                              
22.25 - Hercule Poirot X 
00.00 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.05 - Na cestě po severním 
Veracruzu 
00.30 - Všechno nejlepší 
01.40 - Bydlení je hra 
02.05 - Události v regionech                          
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou         
                           
                  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky
09:35 Co mám na tobě ráda (5)
10:00 Expert na vraždu:
 Poslední dostih
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny  
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka (5) 
14:40 Gilmorova děvčata (14)
15:40 Krok za krokem IV
16:05 Kriminálka New York 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny  
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (72)
18:30 Ulice (1995)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Deník princezny 2: 
 rálovské povinnosti  
22:25 Klikař Charlie 
00:15 5 dnů do půlnoci
02:35 Novashopping
03:50 Stefanie VII (46, 47) 

 06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:55- M*A*S*H (47)                                                                
08:45- M*A*S*H (48)                                                                
09:30- Prostřeno!     
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda IV 
12:25- Případ pro Sam II (11)     
13:25- Kutil Tim III (20)                                                          
13:55- Přátelé VIII (9)    
14:25- Closer V (4)     
15:20- Julie Lescautová III (3)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vraždy v Midsomeru XI    
22:00- Show Jana Krause    
23:00- Cesty k úspěchu     
23:15- Constantine    
01:45- Stopy     
03:25- Volejte Věštce     

             
   

05.00 - Folková setkání 2001                             
05.35 - Čtenářský deník... 
05.50 - Buď fit s ČT 
06.00 - Hledám práci 
06.25 - Muž ve výloze 
07.00 - Entrée libre 19.                  
07.30 - Toulky s L. Smoljakem 
07.45 - KULTURA
 S DVOJKOU 
08.00 - Moje rodina VII (9/9) 
08.30 - Panorama                                         
09.10 - Československý 
filmový týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Ta naše povaha česká 
10.05 - Krásný ztráty 
10.45 - Předivo života 
11.10 - Karnali (2/4) 
11.30 - Dobrodružství vědy
 a techniky 
12.00 - Vítej u nás, Camphille! 
12.30 - Bedřich Grünzweig 
13.00 - Folklorika 
13.30 - Sucho 
13.50 - Povodně 
14.15 - Vzkaz F. Jirásko 
14.30 - Živě s Petrem Horkým                        
14.35 - Dobrodružství vědy
 a techniky 
15.10 - PORT 
15.50 - JÁDRO 
16.00 - Tajemství divočiny 
16.25 - Karnali (3/4) 
16.50 - Osobnost na Dvojce 
16.55 - Krásy evr. pobřeží
17.00 - Lososí farmy 
17.55 - Tisíc let české myslivosti
18.25 - Moje rodina VII (9/9) 
19.00 - Babylon 
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - Zázračná planeta: 
21.00 - Válka o Falklandy 
21.55 - Mistři českého 
 animovaného filmu II 
22.50 - Flight of the
 Conchords II (1/10)                 
23.20 - Q 
23.50 - Malá Velká Británie 
00.20 - Klobouček                                        
00.45 - Třistatřicettři 
01.40 - Na plovárně s ...
02.00 - Neznámí hrdinovéd

05.00 - Kluci v akci 
05.20 - Sváteční slovo ...
05.30 - Chalupa je hra 
05.55 - Malý 
 televizní kabaret 
06.25 - Zpívánky                                          
06.30 - Babar (17/26)                                     
06.50 - Willy Fog na cestě
 kolem světa (19/26) 
07.15 - Věda je detektivka 
07.40 - Bimbuli 
07.55 - Cesta do vesmíru 
08.05 - Asterix a Vikingové  
09.25 - Zprávičky 
09.40 - Bludiště 
10.15 - Volný den
 Ferrise Buellera
12.00 - Týden v regionech 
12.30 - Auto Moto Revue 
13.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským 
13.30 - Dva lumpové
 a jeden malý navíc 
15.05 - Tanečník roku 2011
 -  my CITY,
 my STAGE 
16.05 - Dempsey
 a Makepeaceová
17.00 - Kluci v akci 
17.30 - Taxík 
18.00 - Uvolněte se, prosím 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Hodina pravdy 
21.05 - Příliš vzdálený most 
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.05 - Dvaadvacítka                                     
00.35 - Film o filmu
 3 sezóny v pekle 
00.55 - Pod pokličkou 
01.20 - 13. komnata
 Ivanky Deváté 
01.45 - Pošta pro tebe 
02.40 - Televarieté 
04.10 - Bolkoviny      

06:00 Pirátova rodinka 
06:30 Bolek a Lolek (3, 4)
06:55 Myšák Stuart Little 
07:25 Spongebob
 v kalhotách (21) 
07:50 Přežil jsem (2) 
08:40 Tučňáci
 z Madagaskaru (26)
09:10 Česko Slovenská 
 SuperStar
12:00 Volejte Novu 
12:30 Přednosta stanice   
14:05 Chceme žít s vámi
14:35 Lucie, postrach ulice
16:10 Hitch: Lék pro
 moderního muže  
18:30 Koření 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Bláznovo zlato  
22:20 Mstitel 
00:15 5 dnů do půlnoci 
01:50 Novashopping
02:30 Volejte Novu 
03:35 Stefanie VII
05:10 Novashopping

06:00- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Pokémon: Diamant
 a perla XI (23)                        
07:25- Mickeyho klubík II                                          
07:55- M*A*S*H (48)                                                                
08:30- Autosalon                                                         
09:45- Kam na výlet?                                                               
10:20- Farmář hledá ženu                                                  
11:25- Beethoven 2                                                       
13:20- Bláznivá runway
15:55- Julie Lescautová VII                                  
17:50- Prima sobota                                    
18:00- Jak se staví sen                   
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Seznamte se
 s Davem                                           
22:05- Prachy dělaj člověka    
00:25- Hory mají oči  
02:25- Ochrana svědků         
03:10- Volejte Věštce                                                   
04:55- S Italem v kuchyni 

05.00 - Klíč 
05.25 - Ta naše povaha česká 
05.50 - Bedřich Grünzweig                                
06.20 - Venezia... Benátky 
07.15 - Válka o Falklandy 
08.10 - KULTURA
 S DVOJKOU 
08.30 - Panorama                                      
09.10 - Náš venkov 
09.30 - Folklorní magazín 
10.00 - ...a tuhle znáte?                               
10.30 - Tisíc let české myslivosti
11.00 - Československý
 filmový týdeník 
 1961(832/2379) 
11.15 - Divadlo žije! 
11.45 - Game Page 
12.10 - Medúza                                          
12.45 - kult_off 
13.15 - Filmkompas 
13.45 - Čtenářský deník...
 Pavel Švanda: 
14.00 - Knižní svět 
14.30 - Hollar 
14.50 - Zázračná planeta: 
 Yellowstonský 
 národní park (1/3)   
15.45 - Golfský proud
 a nová doba ledová 
16.35 - Toulky s Ladislavem
 Smoljakem                
16.55 - Pluj tiše, pluj hluboko                      
18.30 - Kultura.cz 
19.00 - Hudební vizitka                                  
19.30 - Terra musica                                     
20.00 - Šumné stopy (4/10) 
20.30 - Echo Pražského
 jara 2011                         
20.40 - Gustav Mahler 
21.45 - Artmix 
22.40 - Tulpan                                      
00.25 - Kosmopolis 
00.50 - Brian Eno:
 Music for Airports                     
01.45 - Malá Velká Británie 
02.15 - Takový malý bar                                  
03.00 - Sedm slov
 Jana Skácela 
03.35 - G. J. Kamel 
04.00 - Zatřást kostmi 

05.00 - Auto Moto Revue 
05.30 - Zajímavosti z regionů 
05.55 - Ferdinande, vrať se 
06.30 - Trojčátka (20/26)                                 
07.00 - Tajemství proutěného 
košíku (13/13) 
07.30 - Studio Kamarád                                  
09.45 - Kalendárium 
10.00 - Toulavá kamera 
10.30 - Objektiv 
11.00 - Jana Eyrová (3/4) 
12.00 - Otázky Václava
 Moravce 
13.00 - Sváteční slovo ...
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ    
14.05 - Svět ČT 
14.30 - Podnájemníci 
15.45 - Mít tak holku na hlídání 
16.20 - Pokračování příště 
17.05 - Cirkus Humberto 
18.00 - Arabela (6/39)                                   
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance                                   
20.00 - 3 plus 1 s Miroslavem
 Donutilem 
21.25 - 168 hodin 
21.55 - V HLAVNÍ ROLI ZLOČIN:
 Spirála nenávisti
23.25 - Losování Sportky
 a Šance                          
23.30 - Svět ČT 
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.55 - Horší už to nebude 
01.45 - Všechnopárty 
02.30 - Kalendárium 
02.45 - Po stopách 
03.00 - Otázky
 Václava Moravce                          
04.00 - Otázky
 Václava Moravce 2. část 

05:50 Pirátova rodinka 
06:15 Bolek a Lolek (5)
06:30 Batman vítězí III 
06:55 Avengers: Nejmocnější
 hrdinové světa (6)
07:25 Spongebob
 v kalhotách (22) 
07:55 Skippy (35)
08:20 Babicovy dobroty 
09:00 Koření 
10:00 Smrt si vybírá  
11:55 Za humny je drak 
13:40 Moto GP
 - Velká cena Francie
15:25 Láska z pasáže  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:40 Babicovy dobroty 
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská 
 SuperStar
22:45 Střepiny
23:15 Orange County 
00:45 Novashopping
01:20 Kriminálka New York I
02:00 DO-RE-MI 
02:45 Áčko 
03:45 Stefanie VIII (1, 2)  
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:10- Pokémon: Diamant
 a perla XI (24)
07:40- Mickeyho klubík
08:10- Svět ve válce (10)                                                          
09:20- Svět 2011    
09:55- M*A*S*H (49)                                                                
10:25- M*A*S*H (50)                                                                
11:00- Partie     
11:45- Receptář prima nápadů
12:55- Nedokonalé zločiny 
14:00- Řeknem si to příští léto 
15:50- Vraždy v Midsomeru
18:00- S Italem v kuchyni 
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Máš minutu!     
21:15- Aféry     
22:10- Čtyři pírka
 - zkouška cti 
01:05- ŠÉFKA    
02:45- Volejte Věštce    
04:25- Nedokonalé zločiny 

05.00 - Filmkompas 
05.30 - Uchem jehly 
06.00 - Cesty víry:
 Kláštery Transylvánie 
06.25 - Chcete je? 
06.30 - Cestománie 
07.00 - Barvy života 
08.00 - Zrezivělá krása                              
08.30 - Panorama                                         
09.10 - Hledání
 ztraceného času 
09.30 - Šumné stopy (4/10) 
10.00 - Žijeme s vírou 
10.30 - Přidej se 
10.45 - Nedej se 
11.00 - Svět umění: Eric 
Rohmer (1/2) 
12.05 - Chcete mě? 
12.20 - Máte mě! 
12.35 - Království divočiny:
 Šakal čabrakový 
13.05 - Kamera na cestách: 
 Japonsko 
14.00 - Mýty a fakta historie 
14.50 - Poklady světa                                    
15.05 - Durmitor 
15.25 - Výjimečná architektura:
 Lambourn 
16.15 - Deset století architektury
16.30 - Koleje zapomnění
 ve Slavkovském lese         
16.50 - Křesťanský magazín 
17.15 - Cesty víry 
17.45 - Uchem jehly 
18.15 - O češtině 
18.30 - Kultura.cz 
19.00 - Blues Alive                                      
19.30 - Folk a kolem 
20.00 - Šaty za půl milionu 
21.05 - Na plovárně s 
 Tomášem Rouskem 
21.30 - Peklo v Pacifiku  
23.10 - Pravá krev II (12/12)                       
00.10 - Babylon 
00.35 - Medúza                                           
01.05 - kult_off 
01.30 - Svět umění:
 Eric Rohmer 
02.30 - Žijeme s vírou 
03.00 - Brno Open 2006 
03.35 - Loutky a loutkáři                                 
04.15 - Pára u hradeb Brna                                
04.45 - 10´30 

STŘEDA 11. 5. SvatavaSTŘEDA 11. 5. SvatavaÚTERÝ 10. 5.  BlaženaÚTERÝ 10. 5.  BlaženaPONDĚLÍ 9. 5. CtiborPONDĚLÍ 9. 5. Ctibor ČTVRTEK 12. 5. PankrácČTVRTEK 12. 5. Pankrác PÁTEK 13. 5. ServácPÁTEK 13. 5. Servác SOBOTA 14. 5.  BonifácSOBOTA 14. 5.  Bonifác NEDĚLE 15. 5. ŽofieNEDĚLE 15. 5. Žofie

H d b í t di Příště u Vás z ..

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Petra Raškovská
Petr Kozák

 V Prostějově 
hostujete často, 

máte k našemu městu nějaký 
vztah?
„Poslední dobou to tak příjem-
ně vychází a já to vždy uvítám. 
V roce1999 jsem zde koncer-
tovala poprvé a loni jsem se 
dokonce účastnila rozsvícení 
vánočního stromu, což byla 
moje premiéra. Dodnes vzpo-
mínám na kouzelnou  vánoční 
atmosféru, kterou jste tu měli. 
Odjíždělo se mi moc příjem-
ně... Přitom po účasti ve Star 
Dance jsem na tom nebyla 
zdravotně nejlépe, ale publi-
kum mi pomohlo na chvíli za-
pomenout. Bylo to vážně skvě-
lé! Prostějov se mi líbí, jezdím 
sem ráda.“

  Koncert za doprovodu 
dechového orchestru je 

trochu netradiční, ale jistě 
náročný. Je tomu tak?
„Zpívat s orchestrem je  vždy 
velký zážitek! Mladí muzi-
kanti mají v sobě obrovské 
nadšení, jdou do toho s plným 
nasazením. Já se samozřejmě 
pokusím o to samé. Je to vždy 
velmi náročné. V loňském roce 

jsem se účast-
nila Kmochova 
dechového kon-
certu v Kolíně a 
po celou dobu 
mě doprovázela 
mírná nervozi-
ta. Nejinak je 
tomu i na dnešním koncertě.“

 Jaké máte plány na léto? 
Bude pracovní a plánuje-

te už dovolenou?
„Momentálně se nejvíce věnuji 
činohře Světáci. Je to moje sr-

deční záležitost a moc mě baví. 
Hned poté mě čeká Vražda za 
Oponou, což je americký muzi-
kál. Takže toho času mám sku-
tečně velmi málo. Samozřejmě 
však plánuji i menší volno. 

Odjíždím do Běloruska, kde 
budu tak trochu pracovně, ale 
dojde také na nějaký odpočinek 
.Navíc usednu v porotě vý-
znamné pěvecké soutěže. Celé 
léto pak chystám šňůru  kon-
certů po celé republice. Únava 
je tak sice veliká, ale nedá se 
nic dělat, musím to vydržet..
(úsměv).“

 Poznali jsme vás i jako 
výtečnou tanečnici v sou-

těži Star Dance, věnujete se 
tanci i po soutěži?
„Tanci se věnuji nadále, je to 
můj velký koníček. Je mi líto, 
že můj taneční partner ze soutě-
že, Václav Masaryk už opustil 
Prahu a vrátil se domů. Věřím, 
že se k tanci a vystoupením 
opět vrátíme. V muzikálech, 
ve kterých vystupuji, vlastně 
stále tančím, takže bez nadsáz-
ky úročím, co jsem se naučila. 
Také mám velmi ráda dobré 
jídlo, což se ovšem někdy pro-
jeví i na mé postavě. A tak se 
díky nemusím tolik hlídat... 
(smích).“

 Mohu se zeptat na kon-
flikt mezi vámi a Micha-

lem Davidem? Co říkáte na 
vyloučení z nového muzikálu 
Kat Mydlář? (Michal David 
se s Monikou rozloučil poté, co 
slyšel její muzikálovou desku, 
nelíbilo se mu zpracování jeho 
hitů - pozn.red)
„Už se k tomu nechci a nebu-
du vracet. Jak se říká všechno 
zlé, je k něčemu dobré. Potom, 
co se stalo s Michalem, jsem 
dostala spoustu krásných na-
bídek a jsem ráda, že je můžu 
přijmout. Na práci si rozhodně 
nestěžuji, mám jí dostatek. A 
myslím, že pak jsme si to s Mi-
chalem vyříkali, on uznal své 
jisté pochybení, já s některými 
věcmi taktéž souhlasila. Je to za 
námi a pryč.“

9. května 2011 16Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

Pořídili jsme exkluzivní interview s hvězdou českých muzikálů  

Prostějov - Jak Večerník informoval v minulém čísle, v prvomájový den 
se v Městském divadle uskutečnil koncert Dechového orchestru 
ZUŠ Ambrose v doprovodu známé zpěvačky Moniky Absolonové, 
která se tak stala další hvězdou české hudební scény, jenž zavítala 
do našeho města. I proto nemohla uniknout naší pozornosti a ještě 

před zdařilým, až dojemným vystoupením se muzikálová hvězda 
ocitla pod palbou našich otázek. Co všechno PROSTĚJOVSKÉMU 
Večerníku prozradila? Třeba to, že zpívat s orchestrem je pokaždé 
velký zážitek...

kkkkkkkkkkkdddddddddddoooooooooo jjjjjjjjjjjeeeeeeeeee mmmmmmmmmmoooooooooonnnnnnnnnniiiiiiiiiiikkkkkkkkkkkaaaaaaaaaa aaaaaaaaaabbbbbbbbbbbssssssssssoooooooooollllllllllloooooooooonnnnnnnnnnoooooooooovvvvvvvvvvááááááááááá
Řadu let je známá především 
jako zpěvačka, ale i před 
kamerou se cítí jako doma. 
Její doménou jsou přede-
vším muzikály, do kterých 
je nejčastěji obsazována. V 
současnosti platí, že v žád-
ném významném muzikálu 
nemůže chybět. 
Její pěvecké začátky sahají 
do roku 1983, kdy jako sed-

miletá nastoupila do Kühnova dětského sboru. Po-
čátkem 90. let začala navštěvovat hodiny zpěvu u 
Lídy Nopové a od roku 1996 studuje zpěv u profe-
sora Eduarda Klezly. Své první sólové album vyda-
la jíž ve svých sedmnácti letech, což jen potvrzuje 
přirozený talent. Její hity mají velké, nekončící 
úspěchy. Hned dvakrát po sobě v roce 2002 a 2003 
získala ocenění skokan roku v anketě ´Český sla-
vík´. V roce 2002 byla nominována na Cenu Tha-
lie za titulní roli v muzikálu Kleopatra. Většina z 
nás ji mohla také vidět například v úspěšné ko-
medii Kameňák, kde se zhostila role „potřeštěné“ 
sestřičky a její popularita tak ještě vzrostla. Svůj 
herecký talent také projevila v pohádce Zdeňka 
Trošky Princezna ze Mlejna.
Monika Absolonová se narodila 27. září 1976 v 
Benešově u Prahy. Studovala soukromou střední 
hotelovou školu v Praze, na niž navázala studiem 
němčiny na Akademii Jana Amose Komenského. 
Je velmi všestrannou a talentovanou zpěvačkou i 
herečka, která  řadu posledních let obsazuje před-
ní příčky žebříčku tuzemské popularity. 

Do Prostějova zavítala další populární osobnost - MONIKA ABSOLONOVÁ

jak jsem poznala hvězdu...
„Monika Absolonová přijela s 
větším zpožděním. Až do po-
sledního okamžiku nebylo jas-
né, zda nám rozhovor poskyt-
ne... Po delším čekání jsem se 
pomalu smiřovala s tím, že 
se mi nepodaří pro vás - naše 
čtenáře rozhovor pořídit. Na-
vzdory časové tísní nakonec 
dala k rozhovoru souhlas... 
Interwiev se povedlo a tak 
vám dnes přinášíme několik 
názorů i střípků ze života této 
populární zpěvačky. Bohužel 
není jich mnoho, avšak mohlo 
jich být ještě méně. Monika 
Absolonová totiž byla zprvu 
rezolutní a její: „Maximálně 
tři otázky!“ - mi zní v uších 
ještě dnes... Naštěstí z dohody 
o krátkém rozhovoru sešlo a 
sama zpěvačka se rozpovída-
la, stres byl rázem zapomenut. 
Byť mě to nejdříve zaskočilo a 
poznala jsem diametrální roz-
díl mezi ní a Lucií Bílou, chá-
pu to. Ne každý máme vždy 
´svůj den ,́ že..?“  
 Petra Raškovská 

INZERCE

Pros
se
Z
kt
do

pře
oci
p

Ve
v

hvězda v akci. Na prvního máje zazpívala Prostějovanům muzi-
kálová star Monika Absolonová. 2xfoto: www.absolonova.cz

pohledem redaktorky

„Konflikt s Michalem Davidem?
Už se k tomu nechci a nebudu vracet. 
Jak se říká, všechno zlé je k něčemu 

dobré. Potom, co se stalo, jsem dostala 
spoustu nabídek a jsem ráda, že je můžu 
přijmout. Navíc jsme si to už vyříkali.“



boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 
DIVIZE, SKUPINA „D“ - 17. KOLO

SOKOL KONICE
SOKOL TASOVICE

STŘEDA 11. 5. 2011 17:00 HODIN
fotbalový areál v Konici

DIVIZE, SKUPINA „D“ - 25. KOLO
SOKOL KONICE
MFK VYŠKOV

NEDĚLE 15. 5. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Konici

PŘEBOR OL KFS - 18. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

FC DOLANY
STŘEDA 11. 5. 2011 17:30 HODIN

fotbalový areál v Kralicích

PŘEBOR OL KFS - 18. KOLO
SOKOL URČICE

SOKOL LÁZNĚ VELKÉ LOSINY
STŘEDA 11. 5. 2011 17:30 HODIN

fotbalový areál v Určicích

PŘEBOR OL KFS - 26. KOLO
SOKOL URČICE
FK KOZLOVICE

NEDĚLE 15. 5. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Určicích

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 22. KOLO
TJ ORESVO SOKOL PLUMLOV

SOKOL TOVAČOV
SOBOTA 14. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Plumlově

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 22. KOLO
SK JESENEC

SOKOL DUB N.M.
NEDĚLE 15. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál ve Dzbelu

fotbalfotbal

házenáházená

rozhovorrozhovor

KRALICE VYHRÁLYKRALICE VYHRÁLY
Svěřenci trenéra Svěřenci trenéra 

Jury znovu poznali, Jury znovu poznali, 
jaké to je,mít za jaké to je,mít za 
zápas tři bodyzápas tři body

KOSTELEC PADÁ...KOSTELEC PADÁ...
SmutekSmutek
 zachvátil  zachvátil 

někdejší baštu...někdejší baštu...

Michal Černý se Michal Černý se 
vrací  na rodnou vrací  na rodnou 

hroudu. Počítá  hroudu. Počítá  
ale, že někteří ale, že někteří 
příznivci budou příznivci budou 
proti němu... proti němu... 

Strana 23

Strana 31

Strana 32

bonmot týdnebonmot týdne

ČERNOŠEK DO FOTBALU NEJDE!
VYPADÁ TO UŽ JAKO KOLORIT, NEBO VĚČNĚ SE VRACEJÍCÍ 

BUMERANG. JAKMILE SE V KOPANÉ, NEBO LEDNÍM HOKEJI OC-
ITNE NĚKDO V PROBLÉMECH, ZAČNOU SE ROJIT SPEKULACE, 

ŽE DO KLUBU VSTUPUJE MIROSLAV ČERNOŠEK, SPOLUMAJITEL 
MARKETINGOVÉ SPLEČNOSTI TK PLUS A ČESKÁ SPORTOVNÍ... 

POSLEDNÍ ŽIVÝ PŘÍPAD ZNÍ PRÁVĚ Z FOTBALU. DO TOHO 
PROSTĚJOVSKÉHO MĚL ÚDAJNĚ TENTO SPORTOVNÍ BOSS VS-

TUPOVAT, OPAK JE VŠAK PRAVDOU. 

S dementováním jisté informace, která se objevila v jiných mé-
diích, nás oslovil sám Miroslav Černošek. „Jediné pravdivé je, že 
již čtvrtým rokem podporuji mladé fotbalisty ročníku 2000, žádnou 
další spolupráci v tuto chvíli neplánuji a ani se nechystám. Jisté 
indicie byly, vypomáhal jsem při jednáních o avizovaném sloučení 
kralického a prostějovského klubu, avšak bohužel se mi potvrdilo 
to, co jsem si myslel během předchozích let, že své aktivity tímto 
směrem nikdy nepovedu. Rozhodl jsem se, že nemám vůbec chuť v 
těchto hrách vystupovat...,“ svěřil se Večerníku M. Černošek.
Co ještě o kopané řekl? Jak to tedy bude s prostějovským fotbalem 
dál? A má zájmy třeba v jiných klubech, či odvětvích? To vše si 
budete moci přečíst v obsáhlém inteview, které najdete již v příštím 
Večerníku!    -pk-

S dementováním jisté informace která se objevila v jiných mé-
TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

„Na lavičce Kostelce určitě končím,
na tohle nemám psychické síly...“

Trenér JAN HÁNDL nedokázal udržet házenkáře Kos-
telce na Hané v první lize a po posledním utkání toho měl 
evidentně plné zuby...

číslo týdnečíslo týdnehvězda týdnehvězda týdne
PETRA KVITOVÁ

Tenistka prostějovského klubu v uplynulém 
týdnu vyhrála už svůj třetí letošní tur-
naj na okruhu WTA Tour! Na cestě za 

trofejí v Madridu porazila hráčky 
z Top Ten Zvonarevovou, Li Na i 

Azarenkovou! Skvělá práce, 
Petro!

Nečekaně tolik zápasů 
museli sehrát basketbalisté 
Prostějova, než si zajistili 
očekávaný posun do semi-

finále play off Mattoni NBL. Jejich úter-
ní výpadek v domácím duelu proti Opavě 
snesl přívlastek tragický....

BB
AA
SS
KK
EE
TT
B B 
A A 
LL

inzerce

inzerce

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 22. KOLO
TJ HANÁ PROSTĚJOV 

TJ HANÁ NEZAMYSLICE N.H.
SOBOTA 14. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál SCM Za místním nádražím

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 22. KOLO
SK SOKOL VRAHOVICE

SOKOL KONICE „B“
SOBOTA 14. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál ve Vrahovicích

TŘÍDA OFS PROSTĚJOV, SKUPINA 
„B“ - 18. KOLO

TJ BISKUPICE 1.SK PROSTĚJOV
NEDĚLE 15. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Biskupicích

„BENZIN“ U JESTŘÁBŮ„BENZIN“ U JESTŘÁBŮ

Pište nám své náměty!

Prostějov/son
Už předposlední dějství 
UNIBON extraligy mužů 
ČR mohlo rozhodnout o 
tom, že naši boxeři získají 
po dvou letech svůj dru-
hý mistrovský titul. Stači-
la maličkost: aby největší 
konkurent BC DTJ Prostě-
jov z jihu Čech doma klo-
pýtl se společenství Most/
Děčín. To se však nestalo.

„České Budějovice dnes vy-
hrály těsně 10:8 a tím pádem 
se o zlatu i stříbru rozhodne 
až za čtrnáct dnů v posledním 
kole,“ prozradil v nedělním 
podvečeru trenér DTJ Rado-
slav Křížek.
Jeho tým má i tak nadále vše 
ve vlastních rukou. Při rov-
nosti bodů s Budějovicemi 
totiž hovoří v hanácký pro-
spěch lepší vzájemné zápasy, 
takže pokud BC 22. května 
zvítězí v Děčíně, může slavit. 
A v případě porážky by na-
šim borcům pomohla na trůn 
souběžná prohra Jihočechů 
v Ústí nad Labem, což není 
vůbec vyloučené.
„Jak vidím naše šance na pr-
venství? To radši vůbec ne-
chci komentovat. Nerad bych 
cokoliv zakřikl, protože situ-
ace vypadá opravdu slibně. 
Jen škoda, že to teď Děčínu 
o kousek nevyšlo v Budějo-

vicích. Mohli jsme mít klid a 
už nyní začít slavit. Holt bude 
drama až do konce,“ pokrčil 
Křížek rameny.
Momentálně si přeje jedi-
nou věc: aby všichni jeho 
svěřenci byli zdraví a do 
rozhodující bitvy sezony 
tak mohl poslat nejsilnější 
sestavu. „Pokud nastoupí-
me kompletní, na úspěch 
v Děčíně navzdory výraz-
nému posílení soupeře ur-
čitě máme. Každopádně do 
tohoto zápasu dáme abso-
lutní maximum a o titul se 
porveme ze všech sil,“ slí-
bil Křížek.
Bez ohledu na to, jak dopad-
ne letošní účinkování prostě-
jovských rohovníků v české 
nejvyšší soutěži, tak už měsíc 
po jejím skončení vstoupí do 
nového ročníku mezinárodní 
interligy. Její úvodní duel je 
plánován na sobotu 25. červ-
na do sokolovny na Skálově 
náměstí, protivníkem bude 
polský Ribnik.
 (Dokončení na str. 29)

O BOXERSKÉM TITULU 
ROZHODNE AŽ POSLEDNÍ KOLO
Prostějovští rohovníci budou od léta znovu bojovat v mezinárodní interlize

Prostějov/son, pk – Klubová volejbalová sezóna je už pro hráč-
ky VK Modřanská minulostí, avšak ne všechny se mohou opa-
lovat na pláži. Vysoká kvalita prostějovského kádru, který na-
plnil všech pět vytčených cílů, nese ruku v ruce i reprezentační 
povinnosti řady volejbalistek. A tak se hned kvartet převléká 
ze žlutomodrého do reprezentačního trikotu své dané země...
„Reprezentační povinnosti se v nejbližší době týkají Šárky Ku-
bínové a dvojice Anna Velikiyová – Tali Artmenková, neboť 
Česko a Izrael od konce května hrají Evropskou ligu. Corina 
Ssuschke tuto soutěž vynechává, protože se bude brzy vdávat, 
do přípravy Německa na zářijové mistrovství Evropy se za-
pojí až později,“ prozradil Miroslav Čada, kouč volejbalistek 
Prostějova. „Sami zahájíme přípravu tradičně začátkem srpna, 
ale pro některé mladé hráčky chystáme udržovací tréninky už 
na druhou polovinu května a na červen. Zapomenout nesmíme 
ani na beachvolejbal, kterým si letní pauze vyplní Soňa Nová-
ková, Gábina Tomašeková a doplňkově též Iva Bramborová 
s Šárkou Kubínovou,“ dodal v rozhovoru pro Večerník Čada.
Obsáhlé interview s kormidelníkem stejně jako soustu dalších 
jiných rozhovorů, ohlasů, zajímavostí, statistik a veškerého 
hodnocení najdete v tradiční příloze, na které tým Večerníku 
již pracuje!  

Volejbalistky jedou reprezentovat 
Madrid (Španělsko),
Prostějov/pk 

Tenistka TK Agrofert Petra Kvi-
tová vyhrála turnaj ve španělském 
Madridu. Jednadvacetiletá Češka 
ve včerejším finále porazila pátou 
hráčku světa Viktorii Azarenko-
vou z Běloruska 7:6, 6:4 a získala 
tak již třetí titul v letošní sezoně! 
„Předvedla jsem tady jeden ze 
svých nejlepších výkonů a byl to 
pro mě neuvěřitelný turnaj,“ řekla 
Kvitová v rozhovoru na dvorci. 

Prostějovská hráčka, které je před-
povídána stále větší a zářivější 
budoucnost, zvládla i letošní třetí 
finále a navázala tak na tituly z 
ledna v Brisbane a února v hale v 
Paříži. Stylově tak oslavila premi-
érový posun do elitní desítky žeb-
říčku, který si zajistila už postupem 
do semifinále. „Je skvělé, že budu 
v desítce, ale je to jen číslo. Pořád 
chci být lepší a lepší,“ nechala se 
slyšet Petra Kvitová, v mládí in-
spirovaná slavnou Martinou Na-

vrátilovou, dlouholetou světovou 
jedničkou. „Byla hvězdou, hrála 
útočný tenis a taky levou rukou,“ 
usmála se nesměle. Je ale jasné, že 
tato dívka už míří hodně vysoko...
V Top 10 se dnes Kvitová objeví 
jako první Češka po Nicole Vai-
dišové, jež byla nejvýše sedmá v 
roce 2007. Před nimi se do nej-
lepší desítky dostaly z českých 
rodaček ještě Jana Novotná, He-
lena Suková, Hana Mandlíková 
a Navrátilová.

VÝBORNÉ, ÚŽASNÉ, SKVĚLÉ:VÝBORNÉ, ÚŽASNÉ, SKVĚLÉ:

Tenistka Kvitová ovládla třetí turnaj v roce
a dostala se mezi desítku nejlepších na světě!



Své stá-
lé pří-
vržence 
si za 
poměr-

ně krátkou dobu získala tato nová 
soutěž, kterou pro vás v rámci své-
ho projektu „V novém“připravil 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. A 
tak se i v tomto čísle setkáváte s 
fotografií známé osobnosti veřej-
ného života, která je graficky mír-
ně „poupravena“ a vaším úkolem 
je poznat, kdo že se to na snímku 

nachází... Ti z vás, kteří budou na 
správné vlně, nám mohou své tipy 
nahlásit do redakce a v případě, že 
budete mít štěstí při losování, máte 
šanci na výhru!
Ve čtvrtém pokračování této ori-
ginální soutěže uspěli ti, kteří v 
minulém vydání správně poznali, 
že se jedná o hokejového obránce 
české reprezentace a prostějovské-
ho rodáka LUKÁŠE KRAJÍČ-
KA! Že vám je tato postava do-
statečně známá, dokazuje více jak 
120 správných odpovědí s tímto 

jménem. Přesto se našli tací, kteří 
byli „vedle“ a tipovali jinak...
Z těch správných odpovědí se 
usmálo štěstí na Janu JANČÍ-
KOVOU, Sídl. svobody 3/8, Pro-
stějov. Výherkyně od nás obdrží 
zajímavou prémii, která ji čeká v 
redakci od středy 11. května.
Ti další mohou zkusit své štěstí 
dnes, kdy jsme tentokrát zabrousi-
li do veřejného života a „upravili“ 
jednoho z nedávných činitelů pro-
stějovské radnice...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi ze čtvrtého kola 
čekáme v redakci do PÁTKU 
13. KVĚTNA - volejte 582 333 
433, pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu: souteze@
vecernikpv.cz. Jméno výherce, 
který od nás obdrží zajímavou 
prémii, zveřejníme opět v příš-
tím čísle, tj. v pondělí 16. května.


Správná odpověď a výherci

9. května 2011 18Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
Na tomto místě vám 
redakce PV Večerníku 
přináší vybraný tip z 
nabídky televizních 
programů všech česky 
mluvících kanálů, který 
byste neměli dle naše-
ho názoru v žádném 
případě propásnout...

k obrazovce

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je pan Jaroslav Popelka, Stra�isko 60
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Polovièní porce stojí a tøicet procent ménì
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 6. 5. 2011.

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

Ka�dý Hodnì
mláïat

Mrskat
oblastnì
Sloven-

ské mìsto

Doprav-
níky

Ludmila
domácky

Prací
prášek

Znaèka
helia

Souèást
etheric.

olejù

Øeka
v Nigérii

Domácí
pták

In. liter. Bo-
gomolova

Kruh kol
Slunce

Oøezaný
materiál Nalévati

Zkr. sou-
hvìzdí
Ursa
Minor

Opìt

Štìrk

Kvìten

Setina
hektaru

Sekaný

Jihoje-
menské
mìsto

Pøestati
boleti

Ztrácet se

Démoni
zastar.

Popeleè-
ní støeda

Znaèka
pascalu
Cvik na
hrazdì

Znaèka
nábytku
Domácí
hlídaè

Pravosl.
duchovní

SPZ
Liberce

Kulturní
dùm

zkratka

Španìl-
ské

mìsto

Malá
Kateøina

Mìsto na
Moravì

�enské
jméno

Kód
Islandu

Malé
geomet.
tìleso

Jehliènan

Poloha
v józe

Stupeò
citlivosti

filmu

Znaèka
selenu

Jinak
zvaný

Útok
kni�nì

Znaèka
lanthanu
Provaz
kovboje

Pohyb
ptáka

Mìstský
sad

Psí
pozdrav
Stavební
lepenka

Notový
zápis

Svìtový
pohár zk.

Zbavit
slupky

Jm. herce
Jiráka

Obtí�ný
èin øidè.

Ducho-
venstvo

Rùst
zastar.

Koupì

Námìstí
obecnì

Opøení
Pytel

Nátìrové
hmoty

Divadelní
vycpávka

Èást
týdne

Vojenské
hlášení

SPZ
Jeseníku

Znaèka
beryllia

Dalmat-
ské víno

Konèina

Pouštìt
(slzy)

Embryo

Obilnina
sloven.

Titul
mu�e

Oklama-
né malé

dítì

Rychle
bìhati
obecnì

Opak
pøed
Cizí

šlechtic
Kód letiš-
tì Detroit
Textilní
plodina

Minulého
roku

Iluze

Milenci
zastar.

Znaèka
vápníku
Znaèka

autobusù
Na které

místo
Vycpávk.
materiál

Srbská
èepice
Vìtøík

básnicky

Ještìr

Hrdina

Klub
atletù

zkratka

Aden; kapa; asana;
IPA; klér; Tubo;

VOB; vaton; kapok;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 17. na snímku byl dům u místního nádraží v Prostějově. Vylosova-
ným výhercem se stává pan Stanislav Dočekal, Krapkova 24, PV. Naše dnešní otázka: 
Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@
vecernikpv.cz, posílejte do redakce, telefonujte  582 333 433 do 17. května 2011, 15.00 
hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 23. května 2011. Cenu do soutěže, bavlněné 
povlečení, věnuje firma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

AFTA, ARPA, ATAK, DOVOZ, DRNY, FALZUM, HR-
BOL, IZOLÁT, KOTVA, LÉZT, NIOB, OFERTA, POTOK, 
PRAŠNÍK, PRST, ROKOKO, ROMO, ROTA, ROZBOR, 
SLIZÁK, SLZA, SMĚR, ŠPECH, TÁLY, UZDA, VOSA

Tak ještě jedna zkouška! Obdobně 
jako v předešlých vydáních, vám 
i dnes v rámci nedávných proměn 
projektu „PV Večerník v novém“ 
nabízíme kromě tradičních sou-
těží, jako je křížovka či hledání 
objektu na snímku, stále více 
populární sudoku. To jistě všichni 

znáte a tak nyní bez zbytečného 
ostychu můžete opět bádat!
A přestože jste již dnes měli usi-
lovat o první motivační prémii, 
zůstává ještě sudoku na našich 
stránkách nesoutěžní, byť jsme 
avizovali jinak. Stává se tak na 
přání našeho partnera soutěže, 

který hodlá startovat až za týden...
A tak si dnes ještě můžete potré-
novat. Správné vyluštění si totiž 
lze zkontrolovat na jiném místě 
této strany. Už příště ale máme 
pro vás připraveno další z řady 
našich překvapení a půjdeme do 
toho tedy „naostro“...

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to 
do pátku 13. května, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo „DEN 
VÍTĚZSTVÍ“. Šťastným výhercem se stala Jana Dvořáčková, 
Čechovická 85, Prostějov, která se tak může těšit na láhev kvalit-

ního vína, věnovanou 
partnerem této sou-
těže Grandhotelem 
Prostějov. Cenu si lze 
vyzvednout přímo v 
redakci, a to od středy 
11. května. 
Další jméno výher-
ce zveřejníme opět 
v příštím vydání PV 
Večerníku, které vy-
jde opět v pondělí 16. 
května.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku.  

 Dnešní číslo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku je zase...

neděle 15. 5., 17:05 hodin

rodinný seriál ČR/Němec-
ko (1988), 53 minut
Režie: František Filip
Hrají: Radovan Lukavský, 
Dietrich Adam, Radoslav 
Brzobohatý, Martin Rů-
žek, Martin Stropnický, 
Dagmar Veškrnová  

První díl legendárního seriálu 
vás zavede na Šumavu, kde se 
loučí Vendelín se svou milo-
vanou Aničkou, aby ve světě 
vydělal 100 zlatých, které po-
žaduje její otec před svatbou. 
Po cestě potká svůj osud- ně-
kolik komediantských vozů, 
na jejich celtách nápis Cirkus 
Humberto a rozsypané kolo. 
Vendelín kolo opraví, a pro-
tože umí všechno od dřeva, 
najde u cirkusu dobrý výdělek. 
Majitelé cirkusu Carlo a Luisa 
Humberto provdají svou sedm-
náctiletou dceru Antoinettu za 
akrobata a domptéra Bernhar-
da Berwitze, čímž rozšíří svůj 
malý rodinný cirkus. Když si 
po čase Vendelín našetřil, aby 
se mohl vrátit domů a nalezne 
Aničku vdanou, ani chvíli ne-
váhá, kam jít...

Správné řešení

CIRKUS 
HUMERTO

Kdo je na fotografii? 
Poznáte?

Hádejte, bavte se!
A berte život i tak trochu

s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

SOUTĚŽTE
S NÁMI!



9. května 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4500Kč/měs. + ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 41m2 
 4900Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 6000Kč/měs. vč.ink.
2+kk, ul. Raisova, PV, cihl.,vl.vytápění     
 8000Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5.500 Kč/měs. + ink.
 Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu.
 Bližší INFO v RK.

 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., bakon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 870 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: 1 350 000Kč
2+1, ul. Belgická, PV, os. vl., 45m2 
 SLEVA: 750 000Kč
2+kk, ul. Studentská, PV. Dr., cihl., přízemí, 
61m2+5m2 sklep, vl. vytápění. 
 SLEVA! Cena: 930 000Kč

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 990 000 Kč 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav! 
 Cena : 3 800 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

--------------------------------------------------------

POZEMKY
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na 
výstavbu RD. Prodej v celku i po částech. 
 Cena: 700Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej pozemku 10 000 m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916 m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 830 000 Kč
Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.cz

   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
SLAVICE 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inže-
nýrské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

OLŠANY u 
PV - zděný 
RD 3+kk na 
klíč ,  typ 
B U N G A -

LOV, pozemek 525 m2,  
 CENA: 3.450.000 Kč
 

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA dohodou v RK.

PRONÁJMY
Byt 2+1, E. Beneše, 1.NP, 63 m2, lodžie, 
zařízený. CENA: 7.500,-Kč 
BYT 1+1, UL. VODNÍ, 45 m2, 1. p., po 
rekonstrukci.  Cena 5.000,-Kč + inkaso.
BYT 2+kk, Vrahovice, 46 m2, 1.NP v RD 
po rekonstr.,  CENA 7.900,-Kč vč. inkasa. 
BYT 3+1,ul. Bulharská, 2.NP, cihla, 
70 m2. CENA vč. inkasa 8.000 Kč

Byty - prodej
BYT 3+1, ul. ITALSKÁ, OV, 72 m2, 
4.NP, úpravy, velmi pěkný.  
 CENA: 1.150.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV-Vrahovická, byt 3+1 v RD se zahra-
dou a bazénem, OV, 2. NP, 93 m2 + pro-
storný sklep, vlastní vytápění. 
 CENA v RK
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
  PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka, DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 m2. 
Bytový dům po revitalizaci, neprůch. pokoje 
sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK

PV-Sídl. sv.- 
byt 2+1 v 
OV, 55 m2, 1. 
NP, dům po 
revitalizaci, 

byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 735.000 Kč

777 251 878777 251 878

realityarea@volny.cz

 

  

 

Prostějov, Krapkova ul.
Byt 2+1 v osobním vlast., po kompletní 
rekonstrukci, 1. patro, 71 m2, plyn. ÚT, 
parkování ve dvoře.  Cena: Kč 1.595.000,-

Konice, okr. Prostějov
Prodej pozemku na stavbu RD 910 m2,
veškeré inž. sítě.    Cena: Kč 430.000,-

Ludmírov, okr. Prostějov
Chalupa 5+1 k rekonstrukci. Zast. plocha 859 
m2, zahrada 1795 m2. Cena: Kč 540.000,-

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

Určice, okr. Prostějov
RD - 3+1 a 3+1, průjezd, dvojgaráž, terasa, 
dvůr se zahradou.  Cena: Kč 1.290.000,-

Prostějov, Žeranovská ul.
Prodej domu k rekonstrukci. Projekt a stavební 
povolení: přízemí - 2 obchody, 1. patro – 2 byty. 
 Cena: Kč 1.560.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul.  Kč 620.000,-
2+1, Okružní ul. Kč 650.000,-
2+kk, Studentská ul.  Kč 850.000,-
2+1, Dykova ul.  Kč 893.000,-
3+kk - nový, Vrahovická ul. 
  Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, sídl. Svornosti  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupice  Kč 1.800,-/měsíc + inkaso
2+1, Klopotovice  
 Kč 1.500,-/měsíc + inkaso (3.500 Kč) 
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, sídl. Svobody  Kč 6.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Fanderlíkova ul. Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Rejskova ul. Kč 6.500,-/měsíc + inkaso
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
3+1, Česká ul. Kč 5.000,-/měsíc + inkaso
RD 3+1, Jezdecká ul. Kč 8.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Školní ul.  Kč 10.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Olomouc, Bacherova ul. 
 Kč 10.500,-/měsíc + inkaso
4+kk, nám. TGM Kč 13.000,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická  Kč 1.000,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz
PRODEJ ORNÉ PŮDY:

k. ú. Myslejovice – 17.490 m2  Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaallllliiiiittttnnnníí 
ssslluuuuuuuuužžžžžžžžžbbbbbbyyyy
ooddddd rrrrrrroooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalittyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

2+1 Fanderlíkova, PV Tel: 777 231 606
DB, přízemí, cihla, 57 m2, neprůchozí pokoje, 
komora, plastová okna, vlastní plynové topení, pů-
vodní stav. K bytu je možno dokoupit garáž, která 
se nachází u domu.   Cena: 800.000 Kč

2+1 Okružní, PV   Tel: 777 231 606
DB, zvýšené přízemí, 58 m2, panel. Dům po kompletní rekon-
strukci, nová fasáda, nová lodžie, plastová okna, zateplení. Byt 
v původním, ale udržovaném stavu.  Cena: 500.000 Kč

2+kk J.Zrzavého, PV
DB,59m2, lodžie, původní udržovaný stav, 5. patro 
s výtahem, šatna, sklep. Dům je kompletně zrevi-
talizován, vlastní kotelna a solární panely na ohřev 
vody. Byt je ihned volný.  Cena: 820.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V chatě kuchyň, 
obývací pokoj s krbem, koupelna se sprchovým koutem, 
splachovací wc, dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč
Tel: 777 231 606

Pronájem 1+kk, M. Pujmanové, PV Tel: 777 231 606
Zvýšené přízemí, panel, 34 m2. V bytě je vybavená 
kuchyňská linka, zděná koupelna s vanou, plovou-
cí podlahy, plastová okna, lodžie. Cena je uvedena 
včetně inkasa.. Cena: 5.500,-/měs.
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+1, n/p, V.Špály, PV  7.500,-/měs.vč.ink.
3+1, z/c, J.B.Pecky, PV  6.500,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  10.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2+1 db/p, A.Slavíčka  850.000,- Kč
2+1, db/c, Fanderlíkova, PV  800.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč
3+1, ov/c, Partyzánská  1.330.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

St.p. Lešany, 1480 m2,     280,-Kč/m2      
Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
Garáž Držovice  80.000,-
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

NOVINKA!

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 7+kk Plumlov – Žárovice
rodinný zděný přízemní dům s podkrovím a dvoj-
garáží, atypicky řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, 
celková výměra pozemku 3 073 m2. 
 Cena informace v RK

RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 990.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.800.000 Kč

RD 3+1 Stínava
Přízemní rodinný dům se dvorkem a zahrádkou, 
podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 859 m². Cena: 1.980.000 Kč 

CHATY  – PRODEJ
Ptení – prodej částečně podsklepené zděné chaty 1+1 
s verandou. Celková výměra pozemku 425 m². 
 cena: 290.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty
DB, cihlový, 3.NP, 36 m2, sklep, komora, plastová okna        
 Cena 590.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. cena 7.000 Kč/měsíc + inkaso 2.500 Kč

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.

STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

NOVINKA!

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

 DĚTKOVICE 
- RD 7+kk, no-
vostavba r.2009, 
zast. plocha 
150m2, dvojga-

ráž, pozemek celkem 800m2, bez dal-
ších investic. CENA: 4.950.000Kč.

   ČECHOVICE - 
RD 4+kk, pre-
cizně řešená no-
vostavba r.2004, 
krb, zast. plocha 

100m2, okr. zahrada 111m2, vl.studna, 
sklep.  CENA: 3.450.000Kč.

  BRODEK U 
PROSTĚJOVA 
- RD 3+1, zast. 
plocha 167m2, 
zahrada 280m2, 

garáž, všechny ing. sítě, bezadný stav. 
 CENA: 1.600.000Kč.

  KRUMSÍN - RD 
3+1, terasa, zast. 
plocha 100m2, 
veškeré ing. sítě, 
menší, vzorně 

udržovaný dům ihned k nastěhování.  
 CENA: 890.000Kč.

  OTASLAVICE 
- RD 1+1, k de-
molici, pozemek 
363m2, všechny 
ing. sítě, využití 

jako stavební parcela, centrum obce.  
 CENA: 300.000Kč.
------------------------------
Plumlov - stav. poz., 1200m2  
  CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
 CENA: 490.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2  
  CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



9. května 2011Nabídka realit a nemovitostíV NOVÉM 20

Prodám byt 1+1 v původním stavu 
na Tylově ul. RK prosím nevolat. 
Tel.: 777 710 285.

Prodám RD 2+1 ve Skalce po re-
konstrukci, 320m2 zahrada, 430 
000 Kč. Tel.: 721 281 368.
Foto na www.bazar-inzerce.cz. 
EMIL 12.

Prodám patr. RD 5+2 v dobrém sta-
vu s dvorkem a zahradou. Cena 1  
590 000 Kč k jednání. RK nevolat. 
Tel.: 776 599 920.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5 km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. PLATBA IHNED V HO-
TOVOSTI. Tel. 775 151 681.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově nebo do 10 km, 
rychlá platba. Tel. 775 150 529.

Hledám domek k celkové rekon-
strukci, demolici do 20 km od PV. 
Volejte 775 635 832.

Koupím pole v Prostějově a okolí od 
2 000 m2 a víc. Může to být i podíl 
na pozemku. Tel. 608 601 719.

Prodám byt 1+1 v PV ul. Libušin-
ka. Tel.. 724 337 984.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? 
Do 24 hodin vyplatíme peníze za 
váš dům, byt, pozemek. Odkupuje-
me nemovitosti i s dluhem. Volejte 
775 161 982.

Prodám byt 2+1 s alkovnou v OV, 
Sídliště svobody, původní stav, cena 
850 000 Kč. Tel.: 777 181 816.

Prodám byt 2+1+šatna, OV, ul. Dolní. 
Tel: 773 56 56 93.

Prodej chaty 2+1 (zast. pl. 150 m2) 
v Prostějově se zahradou vým. 3 
658m2, vlastní studna, k rekreaci i 
k podnikání. Cena: 655 000 Kč 
(180 Kč/1 m2). Tel. 608 601 719.

Koupím pole nebo louku 1ha a více 
v k.ú. Vícov, Plumlov, Ohrozim, 
Ptení, Stínava. Tel.: 725 806 360.

Mladá rodina s dítětem hledá pod-
nájem RD v okolí PV se zahradou. 
Tel.: 775 363 086.

Prodám DB 2+1 v PV po rekon. 
68m2, cena 940 000 Kč. RK nevo-
lat. Tel.: 737 416 129.

Prodám menší RD v Čechách p. K. 
Tel.: 774 980 822.

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v Ur-
čicích. Cena 380 000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 721 817 009.

Prodám řadový RD 3+1 se zahrád-
kou v klidné části PV. RK nevolat. 
Tel.: 776 029 209 volat po 18. hod.

Prodám perfektní byt v OV s krás-
ným výhledem v PV, panel. dům 
po GO. Při rychlém jednání mož-
ná sleva. Tel.: 777 332 994.

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově - Síd-
liště svobody. 602 775 607.

Pronajmu byt 3+1 na E. Beneše. 
Tel.: 776 561 214.

Pronájem nebytových prostor na T. 
G. M., 120m2. Momentálně slouží-
cí jako kosmetické studio. Tel.: 721 
749 147.

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 
a 45 m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, 
vhodné na obchod kadeřnictví, 
kanc. Levně.  Tel.: 724 337 984.

Prodám byt 1+1, první poschodí 
Sídl. svobody. Tel.: 603 290 381, 
603 384 962.

Prodám byt 3+1 ul. E. Beneše. Cena 
948 000 Kč. Tel.: 608 888 541

Pronájem RD 2+1 v Určicích 7 000 
Kč vč. inkasa. Tel.: 606 639 083.

Prodám byt 1+kk za 510 000 Kč + 
právnický servis. Tel.: 775 622 661.

Pronájem bytu 3+1 po rekon., za-
řízený, ul. Holandská. Cena 8 000 
Kč + ink. Tel.: 608 119 919.

Prodám pěkný byt v OV 1+1 ul. 
Slavíčka v PV. Cena 650 000 Kč. 
Tel.: 734 585 904.

Pronajmu garsonku. Tel.: 608 404 834

REALITYREALITY

Pronajmu byt 3 + 1, 6.500 Kč + 
ink. Anglická ul. 737 684 882.

Prodám byt 2+1 ul. V. Špály. Cena 
798 000 Kč. Tel.: 608 888 541

Komfortní pokoje a apartmány 
ihned k pronájmu. Pro jednotlivce 
i skupiny. Tel.: 776 544 388.

Prodám RD k demolici se zahra-
dou, 5 km od PV. Tel.: 603 784 204

Prodám apartmán hotelového typu 
na Červenohorském sedle. Tel.: 
603 784 204

Pronajmu byt 3+1 v Soběsukách s ga-
ráží a zahrádkou volný od 1. 8. 2011. 
Tel.: 739 988 916. Volat po 17. hod.

Pronajmu byt 1+kk, trvalý po-
byt možný. RK nevolat. Tel.: 
720 204 000

Pronajmu byt 2+kk, 85m2. Tel.: 
608 100 405. RK ne.

Pronájem 2+1 cihla, ul. Česká, ná-
jem 5 000 Kč + ink. Pronájem 2+1 
cihla, ul. Pražská, nájem 5 000 Kč 
+ ink. Tel.: 608 776 089.

STATEK s.r.o Prostějov nabízí k 
pronájmu skladovací prostory cca 
270m2 v areálu s ostrahou. Tel.: 
736 631 710, 582 345 845.

Pronajmu garáž u staré nemocnice. 
Tel.: 723 417 934. Volat po 20. hodině.

Pronájem bytu 3+1 75m2, v centru 
PV po celkové rekonstrukci, terasa, 
balkon. Tel.: 602 356 776

Pronájem nebytových prostor v 
centru PV 67m2, 63m2, 73m2, 
23m2, 350m2.Tel.: 725 549 790, 
602 787 096. 

Pronájem bytu 2+1 75m2 v centru 
PV po celkové rekonstrukci. Tel.: 
602 356 776.

Prodám zahradu v PV 200m2, 
udírna, sklep o výměře 24m2. 
Tel.: 604 746 906

Prodej bytu 3+1 panel, v OV ul. 
Zrzavého, dům po revitalizaci, pl. 
okna, odečty topení, hezký výhled. 
Volný ihned. Tel.: 733 626 319.

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlouče-
né pracoviště Prostějov vyhlašuje 
výběrové řízení na prodej nemo-
vitosti - rodinný dům v Brodku u 
Prostějova č. p. 22 včetně pozemku 
parc. č. 600  o výměře 154 m2 za 
min. cenu 229.000,- Kč . Informa-
ce podá pí. Janěková, Rejskova 28, 
Prostějov, tel.: 582 302 592, e-mail: 
diana.janekova@uzsvm.cz. 

Pronajmu byt 1+1 ul. Tylova, nájem 
vč. inkasa 6 000 Kč. Volný od 1. 7. 
2011 Tel.: 732 566 862.

Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, odbor Od-
loučené pracoviště Prostějov vy-
hlašuje výběrové řízení na prodej 
nemovitostí v k.ú. Vřesovice u 
Prostějova -  pozemků parc.č. 
187/4 a parc.č. 215/4 – orná půda 
o celkové výměře 6782 m2 za mi-
nimální kupní cenu 555.000,00 
Kč. Další informace poskytne p. 
Hudcová na adrese Rejskova 28, 
Prostějov, tel. č. 582 302 585,
e-mail: yveta.hudcova@uzsvm.cz 

Dlouhodobě pronajmu zrekonstru-
ovaný byt 3+1, (lodžie, sklep, inter-
net). Anglická, PV, 70m2, 8.000Kč 
+ inkaso. Tel.: 775 342 756. 

Prodám stavební pozemek v Most-
kovicích o výměře 740 m2. RK ne-
volat. Tel.: 773 68 01 99.

Pro klientku s hotovostí hledáme 
byt 2+1 s balkonem, po rekon-
strukci. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818

Prodej zděné patrové chaty v Pře-
myslovicích, vl. studna, el. 220V, ZP 
42m2, pozemek 1.111 m2.Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodej RD 5+1 v blízkosti centra, 
patrový, koncový řadový, ZP 130 
m2, zahrada 256m2.Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Pronajmu prodejnu blízko centra 
50m2.Tel.: 607 919 040.

Koupíme chatu na Stražisku a oko-
lí. Tel.: 774 858 723

REALITYREALITY REALITYREALITY

Prodám novostavbu RD 4 + kk, 
Držovice, zděná stavba, zastavěná 
plocha 146 m2, užitná plocha 162 
m2, pozemek 729 m2, okrasná za-
hrada, zahradní domek, dvojgaráž, 
více Info: www.dumprostejov.es-
tranky.cz nebo tel.: 774 881 926. 
SLEVA !!!!!  

PRONÁJEM BYTŮ
PO REKONSTRUKCI

1+1-  5.000Kč + ink.(46m2)
4+1-  7.500Kč+ ink.(95m2)

bez kauce a poplatků.
Tel.: 605 247 968

Koupím pole, nebo les v KÚ Kos-
telec na Hané, Bílovice a Lutotín. 
Tel.: 607 918 046.

Pronajmu byt 1+1.Tel.: 608 752 315

Pronajmu nadstandartní byt 3+kk v 
centru PV. Tel.: 725 549 790, 602 
787 096.

Pronájem kancel. ploch 16m2 v PV, 
Poděbradovo nám., přízemí domu 
s výlohou, s možnosti parkování. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV 62m2, volný od 1. 6. 2011. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu garážové stání v byto-
vém domě od 1. 7. 2011 ul. Krasic-
ká. Tel.: 722 545 208.

Prodám panelový DB 2+1 59m2, 
lodžie, šatna.ul V. Špály, panelový 
dům po revitalizaci. Ihned k nastě-
hování. Cena dohodou. Tel.: 608 
464 019. Volat po 12 hod.

Pronajmu garáž u staré nemoc-
nice. Tel.: 736 625 802.

Pronajmu 3+1 podkrovní byt v klid-
né lokalitě. 5 200 Kč + inkaso. Tel.: 
776 739 983

Prodám zrekonstruovaný byt 3+1, 
lodžie, 2.p.,v OV,74m2, Brněn-
ská, PV. Cena: 1 320 000 Kč. Tel.: 
+447  895 420 378, michael222@
seznam.cz.

Prodej 3,5+1 s lodžií, DB/P 75 m2, 
ul. Belgická. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818

Prodej 3+1 s lodžií a šatnou,OV/P,73 
m2, po rekonstr., Moravská ul., Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Pro klienta s hotovostí hledáme cih-
lový byt v dobrém stavu s vlastním 
vytápěním 1+1 nebo 2+1. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Hledáme ke koupi novostavbu RD 
4+1, 5+1 se zahradou v Prostějově 
nebo okolí. Tel.: 774 101 818

Prodej RD 4+1 Mostkovice parcela 
200 m2 udržovaný. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Prodám byt 2+1 s alkovnou v OV, 
Sídliště svobody, původní stav, cena 
850 000 Kč. Tel.: 777 181 816.

Pronájem bytu 2 + 1, 70 m2 v  RD 
v PV. Nájem + ink. 7.500 Kč. Tel.: 
739 250 495.

Prodám byt 2 + 1 + šatna, OV, ul. 
Dolní. Tel: 773 565 693.

Hledám ke koupi byt 2+1, 2 + kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. Tel.: 
777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

GARANČNÍ FOND
BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
NABÍZÍ K PRODEJI TYTO 
BYTY:
* 2+1 Dolní  730.000 Kč
* 2+1 A.Slavíčka   795.000 Kč
* 2+1 Šárka, po rek. 850.000 Kč
* 2+1 Dolní       900.000 Kč
* 2+1 Špály                  900.000 Kč
* 2+1 Jezdecká, po rek. 1.070.000 Kč
* 3+1 Šárka, po rek.  1.100.000 Kč
* 3,5+1 sídl.Svobody  1.310.000 Kč
* 3+1 E.Beneše   1.150.000 Kč
* 3+1 E. Beneše, po rek.1.380.000 Kč
* 4+1 Studentská       2.130.000 Kč
A RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 3+1 Lutotín 1.490.000 Kč
* 6+2 Prostějov  2.700.000 Kč
* 4+1 Vrahovice    2.200.000 Kč
* 5+1 Kojetín          3.150.000 Kč
* 5+1  Plumlov     3.300.000 Kč
* 6+2  Prostějov    4.500.000 Kč
PRONÁJEM NEBYTOVÝCH 
PROSTOR:
* prodejna 260 m2, novostavba,
Svatoplukova   30.000 Kč/měs.
Celá nabídka na:
WWW.BYTY-GFB.CZ
AKTUÁLNĚ POPTÁVÁME:
* byty 2+1 a 3+1
* rekreační objekty
* rodinné domy
* stavební pozemky a zahrady
 POSKYTUJEME BEZPLATNÉ
PORADENSTVÍ PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI.
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Prodám RD v Kostelci n H. a RD 
v Alojzově. Tel.: 724 337 984.

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Pronájem obchodu na velmi frekven-
tované ulici v Prostějově, 250 m2. 
Tel.: 722 539 257 

Autopark – Francouzská ul.  Sídl. 
Západ, nabízí volná místa v podzem-
ních garážích. Tel.: 604 430 934.

Koupím RD, chalupu nebo byt do 
400 000 korun. Tel.: 734 300 620. 
Nejsem RK!

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984.

Pronájem garáže v PV, Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

Prodám chatu v klidné části, 15 km 
od PV, nutná rekonstrukce, při rych-
lém jednání sleva. Cena 165 000 Kč. 
Tel.: 777 838 495.

Dlouhodobě pronajmu nově zre-
konstruovaný byt 2,5 + 1 s balko-
nem. Volný ihned. Nájemné 6 900 
Kč + inkaso + kauce. RK nevolat. 
Tel.: 603 503 366.

Hledám pronájem jakýchkoliv 
prostor cca 40 m2 v PV a okolí 
k uskladnění nábytku a osobních 
věcí. Dlouhodobě, sucho, teplo 
podmínkou. Tel.: 774 163 164.

Prodám RD v PV 3+1 s možností 
půd. vest., zahrada. RK nevolat. 
Tel.: 774 631 126.

Hledám ke koupi rodinný dům v PV 
a okolí. Tel: 602 570 658.

Hledám ke koupi byt v PV a okolí. 
Tel: 602 570 658.

REALITYREALITY

RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.440.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.390.000 Kč

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs
Prodej zd. garáže, Vrahovice, sídl. 
Svornosti.    Cena 100.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 2+1 v PV, Dolní ul., cihla, 3. n.p.     
 Cena 5.500 + en.
 Pronájem část. zař. 2+1, 58m2, zvýš. příz., PV-
Moravská ul.   Cena 4.500 + inkaso

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena v RK
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   435 Kč/m2 
PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
 (cena platná do konce dubna)
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITNÍ 
KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých 

hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:   9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
2+1 Na Hrázi, PV, OV, panel, 58m2  
 Cena: 800.000,-Kč
2+1 Krasická, Prostějov, panel   695.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1000000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena:1.150.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.540.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem neb. prostor Žižkovo nám. PV, 
87m2 prodejna s výlohou, 22m2 sklad + soc.
záz., ihned volné. Cena: dohodou v RK
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 5+2 Hrubčice  2.180.000,-Kč 
RD 5+1 Kostelec na Hané 3.200.000,-Kč 
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov 
   995.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 
  1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané  
  1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice 1.400.000,-Kč
RD 3+1 PV-Držovice 900.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě 
 1.680.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice 190.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u 
Konice  1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov   2.300.000,-Kč  
RD 4+1, Mořice u Nezamyslic 
  800.000,-Kč
RD 6+2, Vícov okr PV  1.850.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 
BYTY :
Byt 2+1 Vyškov  1.440.000,-Kč 
Byt 2+1 PV ul.ul.V.Ambrose 920.000,-Kč 
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ zahrádka 
 940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní 900.000,-Kč
Byt 2+1 75m2 Prostějov 1.250.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice  
  926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD – Dobromilice  
 1500m2= 250.000,-Kč
Pozemek na RD – Kelčice 
 1340m2=650.000,-Kč 
Pozemek na RD – Mořice 
plocha1300a1400m2 1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – 
Mořice  4.800.000,-Kč
Olomouc 50.800m2 = 1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko  11.200m2 = 500,-Kč/m2

Pro klienta hledáme RD 5+1 k bydlení – 
Prostějov nebo blízké okolí

(popřípadě RD větší do 1.800.000 Kč 
k rekonstrukci) 

Dále hledáme pro klienta stavební 
místo na RD cca plocha do 800m2 

v Prostějově

 OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419, 844 111 141



9. května 2011 21Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží v 
Prostějově Vrahovicích, klidné místo 
energeticky nenáročný, zahrada 100m2. 
 Cena 3 300 000Kč

◘ Prodej nedokončené novostavby ve 
Vrahovicích 5+kk, zahrada 150m2, 
možno dodělat dle svých představ. 
Energeticky úsporný. 
 Cena k jednání 2 050 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka. Cena 2 400 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, za-
hrada 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní re-
konstrukci, 69m2. Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2, zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, 
bezbariérový přístup Cena 1 150 000 Kč

◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 
2. patro, 54 m2, velký, pěkný.  
 Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, 
pěkný, klidné místo Cena 850 000Kč
◘ Pronájem bytu 2+1, po rekon-
strukci, 75m2, Trávnická ulice, 1.p 
 Cena 7500vč ink.
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej cihlového bytu 1+1 OV ul. Nálevkova-
-OL,Hodolany.Výměra bytu 33,7m2, 2NP. Byt je 
v původním stavu, moc pěkný, udržovaný. Nízké 
náklady. 655000,-Kč.Velká sleva! Tel:775 343 333
Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Li-
tovel o celkové výměře 78m2. Byt v původním 
stavu, velmi udržovaný, pěkný se dvěma balkóny. 
Dům po kompletní revitalizaci. Byt se nachází v 
klidné lokalitě obce, parkování před domem. Níz-
ké náklady. Cena k jednání. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a 
velkou zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po re-
konstrukci r.2006.Celková výměra 1646m2.Dům 
ihned obyvatelný. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po 
rekonstrukci. Zastavěná plocha 156m2, cel-
ková 1145m2. Dům je udržovaný prostorný, 
s dvorkem, garáží a venkovním posezením. 
Za domem zahrada a zděná stavba s příjez-
dovou cestou. RD napojen na veškeré IS. 
Dům vhodný i jako sídlo firmy s bydlením. 
 Cena k jednání. Tel: 775 343 333

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba  1.990tis

3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč (viz foto)
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba, 
zařízen  2.490tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. stání, 
cihla  3.490tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. novostavba, 
 3.700tis Kč 
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada  1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek.  1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek.  3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata.  850tis Kč
Myslejovice, chata  290tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  150tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený,  5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en
1+1 Vrahovická, cihla, zařízen  4.500 Kč+en
2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen  6.000 Kč+en
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka, část. zařízen  7.500 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba  10.500 Kč+en
3+1 Vápenice, 115m2,  6.000 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro obchod 
či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 110m2, vhodné pro obchod, 
služby,  15.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-Kč

www.cmreality.cz

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Byt 2+1, A.Slavíčka
DB, 65 m2, pův.udrž.stav. lodžie,  komora, 
jídelní kout, výhodná lokalita.
 Cena:795.000,-Kč

PRONÁJEM PRODEJNY, 
Svatoplukova, 260 m2, novostavba, 
ÚT - plyn.kotel, frekventovaná ulice.
 Cena: 30.000,-Kč/měs.

Chata Přemyslovice
El.220/380 V, studna, septik, skleník, za-
střešené parkování, ZP 47 m2, zahrada 
612 m2. Cena : 730.000,- Kč 
 

Byt 2+1, St. Manharda
OV/C, 51 m2, balkon, plast.okna, dlažba, 
parkety, vestavěné skříně
 Cena: 995.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem a koupí Vaší nemovitosti, 
právní i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, 
balkon, volný ihned  Cena: 472.000 Kč
Byt dr. 2+1, ul. Šárka, 1. NP, 57 m2, část. po 
rekonstrukci, cena: 850.000,- Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. 
po rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev 
vody, volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt OV 3+1 se šatnou ul. Dolní, 3. NP, 70 m2, 
dům i byt po rekonstrukci, balkon, 
 cena: 1.450.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 
m2, klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ih-
ned, Cena: 1.450.000 Kč

Nová výstavba bytů Rezidence Florián 
1+kk až 4+kk od 37 m2 až po nadstand-
ardní o velikosti 174 m2 v lukrativní 
lokalitě.  Cena od 30.500,-/m2

Pronájem 1+kk, Wolkerova ul., 29m2, po 
kompl. rekonstrukci.  Nájemné 5100 vč. ink.

 
RD 3+1 s garáží a zah-
rádkou Okružní ul., celk-
ová pl. pozemku 244 m2, 
veškeré IS,  volný ihned  
 SLEVA! 1.800.000 Kč

RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodovod, 
plyn před domem,  volné ihned.  Cena: 580.000 Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 
m2, zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

Pronájem kaceláře 11 m2, v areálu hotelu Gól, 
parkování, internet.  Cena 2.500,-/měs.

Nová výstavba komerčních prostor 
Rezidence Florián od 45 m2 v lukrativní 
lokalitě. Cena od 21.000,-/m2

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Krasická, část.zař. 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 J.Kuchaře, podkroví 4 tis.+ ink.
1+1 Okružní 6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz. 6,6 tis.vč.ink.
1+1 Palacká, zaříz. 6 tis.vč.ink.
1+kk Budovcová 5 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H 5,8 tis.vč.ink.
1+1 B.Němcové 6,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař. 6 tis.vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova 5 tis. + ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz. 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Partyzánská 6 tis.+ ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Vrahovice, zařízený 6,9 tis.+ ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+1 Holandská 8 tis.+ ink.
3+1 Anglická, část.zař. 6,5 tis.+ ink.

------------------------------------------------------
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.

-----------------------------------------------------
3+1 v RD Vrahovice, zahr. 7 tis.+ ink.
RD 5+1 u nové nemocn., gar., zahr.  11 tis.+ ink., od 1.7.
3+1 v RD Krasická, zahrada, garáž 9 tis.vč.ink., od 1.8.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč
1+kk, OV, část.zrek., 32 m2,  539 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB, panel, Holandská 800 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel),  1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně),  1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt,  1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2,  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr., 1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.
Komerční prostory :

- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využitelná 
k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, předzahrádka 
pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, cukrárna, ob-
čerstvení.  Cena 7 tis.Kč/měs, bez odstupného.
- pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 10 tis.Kč/měs.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova

Další komerční prost. - viz. web RK.
Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Určická ( 100 tis.Kč), Ša-
faříkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, viz. 
web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK 
OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 
INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+kk M.Pujmanové 40m2 OV 560.000Kč
1+1 Moravská OV 45m2 630.000Kč
1+1 Sidl. Svobody OV 40m2 680.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 650.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 dvorek 
 690.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2  730.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka 60m2 po rekonstrukci  835.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+1 Sidl. Svobody OV 62m2 po celk. rek 
 999.000Kč
2+1 Žeranovská OV po celk. rek. 1.199.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě  1.300.000Kč 
 3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3+1Vojáčkovo nám. cihl. 78m+lodžie a sklep 
 1.290.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.310.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Kostelecká 60m2, po kompl. rek.  
 1.199.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.499.000Kč
3+1 Svatoplukova 107m2 po rekonstrukci  
 1.150.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 800.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DB 68m2 750.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovce zahrada 700m2 246.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  739.000Kč
RD 3+1 Alojzov  dvůr zahrada 789.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
6+1 Vrahovická zahrada  1.860.000Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice  1.971.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov  2.096.400Kč
Dům PV-Trávnická 3x2+1, zahrada  
 2.280.000Kč
Novostavba 4+kk PV-Žešov zahrada 
 2.350.000Kč
Novostavba 4+kk Bystročice  2.510.000Kč
RD 3+1 Určice novostavba, 900m2 zahrada
 2.072.000Kč  

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén  info v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb  1.890.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala  info v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 
  300.000Kč
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 PV Vrahovice roh. předz. 2.200.000Kč
RD 4+1 Prostějova zahrada u centra 
 2.100.000Kč
RD byty 2x3+1 PV dvůr  2.990.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 
 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. dohodou
 RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 
  5.990.000Kč
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Svatoplukova 30m2 původní stav 
 2.500Kč+ink
1+1 Sidl. Svornosti  cihla 5.500Kč vč. ink
1+kk Lidická  5.500 vč. ink 
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla  5.500 vč. ink 
1+1 Joštovo nám. cihla po rek  5.800 vč. ink 
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci  
 7.000Kč+ ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie 
 7.900Kč vč. ink
2+1 Spojenců cihla, zahrada  5.000Kč +ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený  
 7.200Kč vč. ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
3+1 E.Beneše 70m2+lodžie 5.500Kč + ink
3+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený  
 9.200Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink
RD 2+1 Určice 80m2 po rek. 7.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2  4.000Kč+ ink
1+1 Česká 56m2 po rek.  5.500Kč+ink
1+1 Dolní 56m2 5.500Kč vč.ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek. 5.500kč vč.ink.

Volejte: 732 285 189
2+1 Rumunská cihla 50m2 po rek.  
 6.000Kč+ink 
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  
 8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž za Mechanikou  145.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem garáž Šmerala  1.500Kč
Pron. obchod Plumlovská 25m2  5.000Kč+ink
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  10.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 v os. vlastnictví, platba v hotovosti.

Byt 1+1  v Pv cihla DV i OV, i k rekonstrukci.
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 

N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP 

NA NEMOVITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

V poslední době je situace rodin 
čím dál tím víc složitější. Úsporná 
opatření vlády na ně tvrdě dopada-
jí a tak není divu, že se dostávají 
do větších finančních potíží, zvláš-
tě když už mají uzavřené půjčky z 
dřívějších let, jak tomu bylo i u 
manželů Kouřilových. 
Nedostatek finančních prostředků 
na hod domácnosti řešili dle ob-
vyklého způsobu mnoha jiných. 
Prostě si půjčili. Jenže za chvíli 
měli sjednáno u bankovních ústa-
vů několik úvěrů a proto se nelze 
divit, že banky již byly obezřetné 
a odmítli další žádosti o půjčky. 
Manželé Kouřilovi se tedy obrátili 
na nebankovní sektor. Zdálo by se, 
že si půjčovali zcela bez rozmyslu, 
ale porovnali všechny možnos-
ti, které jim může život přinést. 
Dobře věděli, že může nastat situ-
ace, kdy splátky z jakéhokoliv dů-
vodu nebudou moci splácet. Proto 
si své úvěry si nechali pojistit proti 
neschopnosti splácet. Sama banka 
jim tuto možnost nabídla a sou-
částí měsíčních splátek se staly i 
úhrady pojištění v případě ztráty 
zaměstnání i dlouhodobé nemoci. 
Manželé Kouřilovi několik let 
bez problému své úvěry spláceli, 
až nastala situace, kdy pan Kouřil 
onemocněl. Na neschopence si po-
byl dlouhé čtyři měsíce. Pan Kou-
řil moc dobře věděl, že je potřeba 
řešit pojistnou událost u pojiště-
ných bankovních úvěrů. Kontak-
toval proto pojišťovny, u kterých 
byly pojistky uzavřeny. Po splnění 
podmínek jim pojišťovna skuteč-
ně začala hradit měsíční splátky. 
Vše se zdálo v pořádku, ale ouha. 

Banky bohužel zajímalo pouze 
to, že pravidelné splátky hrazené 
nejsou, na pojištění úvěru a řešení 
situace nebraly zřetel a po něko-
lika měsících požadovali po panu 
Kouřilovi uhrazení celé výše úvě-
rů.  A jak se říká, smůla opravdu 
nechodí po horách, ale po lidech, 
jeho žena dostala zápal plic a mu-
sela zůstat dva měsíce doma. Po 
uzdravení oba opětovně nastoupili 
do zaměstnání, ale jejich poštovní 
schránka začala přetékat upomín-
kami. Manželé hledali spásnou 
cestou ze začarovaného bludného 
kruhu. Nakonec se rozhodli se, že 
jediná cesta, jak se dostat ze sví-
zelí, je využití  insolvenčního zá-
kona. Prostřednictvím společnosti 
Abivia s.r.o., která jim byla přáteli 
doporučena, podali návrh na od-
dlužení na krajský soud.
 -in-

Udělali všechno, stejně jim to nepomohlo



Česká firma hledá prac. na pozi-
ce: telefonista, asistent, manager. 
Zaprac. 20 - 40.000 Kč/měs. 
Tel.: 777 949 152. 

Přijmu automechanika s praxí a 
pracovníka do pneuservisu v PV. 
Nástup možný ihned. Tel.:777 
870 729.

SUPER PRÁCE
www.cinnostdoma.cz/kiki.

Pila Žešov hledá brigádníky.

Přijmu spolupracovníka/-ci do 
kanceláře na sjednávání obchod-
ních schůzek. Dobré platové 
podmínky, zaškolení. Tel.: 728 
417 525.

Nekr Servis, U hřbitova 9, Dr-
žovice přijme do trvalého prac, 
poměru soustružníka, zámeční-
ka a svářeče. Tel.. 777 743 604, 
777 743 600.

Přijmu kadeřnici na ŽL do zave-
deného kadeřnictví v centru PV. 
Velmi výhodné podmínky. Tel. 
773 203 230.

Generali Pojištovna a.s.
přijme na pozici

- specialista na majetkové pojiš-
tění - 2 vhodné kandidáty.
Požadujeme středoškolské 

vzdělání, bezúhonnost, flexibilitu.
Nabízíme zázemí kanceláře, 
PC, telefon, fixní odměny.
marek.srostlik@generali.cz

Tel.: 777 858 507.

9. května 2011 22Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE KOUPÍMKOUPÍM

PRODÁMPRODÁM

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

RŮZNÉRŮZNÉ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní 
atd. Tel.: 774 062 253.

Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, obklady, zateplování 
fasád, demolice, střechy  aj.  Vo-
lejte 723 522 369 – neváhejte! 
Rychle, kvalitně, rozumné ceny!

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek 721 344 771. Zemní práce 
strojem UNC

Čištění hrobů z terasa –
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Nabízím hydroizolační nátěry 
a opravy plochých střech, dl. 
praxe. Tel.:602 563 696

Stěhování bez pomoci zá-
kazníka a vyklízecí služby. 
Rychle, levně. Prostějov 604 
389 367.

Provádím zednické práce, za-
teplování fasád a strojní omítání. 
Tel.: 776 036 750.

Nabízím nátěry pozinkova-
ných střech vč. umytí čisti-
čem WAP a izolace plochých 
střech. Kvalita, záruka. Tel.731 
383 214.

Malířské a natěračské práce 
i s úklidem. LEVNĚ!
Tel.: 777 818 463

Stříhání a úprava psů. Dle 
potřeby také o víkendu. Pros-
tějov - tel.: 606 166 853.

Oplocení pozemku, zídky, plo-
ty. Tel.: 723 522 369.

Zednické práce od A do Z. 
www.matovcik.cz
Tel.: 602 941 681, 721 558 741.

Jarní práce na zahradě, verti-
kutace trávníků, pletí záhonů, 
hnojení, zástřih a tvarování 
keřů. Rychle, kvalitně. Tel.: 737 
867 950.

Provedu montáž bezpeč. zám-
ků, různé zámečnické a svářeč-
ské práce. Tel.: 723 737 883.

Nabízím kompletní stavební, 
zednické, tesařské a pokrývač-
ské práce. Levně. 722 511 541.

Provádím zednické práce, re-
konstrukce koupelen, půd. ve-
stavby. Tel.: 603 498 695.

Výcvik psů. Tel.: 604 188 648

Kominictví, Svatoplukova 50, 
PV nabízí

FRÉZOVÁNÍ KOMÍNŮ,
 VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ,
montáže komínů a kouřovodů, 
čistění a prohlídka komínů.

Tel.: 608 326 682, 774 730 178.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Ozvučnění a osvětlení velkých 
i malých akcí, diskoték, ven-
kovních i společenských akcí, 
svateb, narozenin a jiné. Mož-
nost DJe na akci i dle přání. 
Tel.: 739 845 217.

Hodinový manžel. Tel.: 608 
730 983.

M. Revay - provádíme stroj. 
čištění keram. dlažby (terasy, 
garáže apod), koberců a seda-
cích souprav, www.revay.cz, 
tel.: 582 382 325, 604 439 302.

Úklidové práce MIRIBURI 
provádí strojové čištění kober-
ců, čalounění a veškeré úkli-
dové práce. Tel.: 732 604 916, 
e-mail: miriburi@seznam.cz, 
www.miriburi.estranky.cz. V 
případě zájmu volat po - pá od 
14.00 hod.

Opravy a montáž elektro + vo-
dotopo.Tel.:608 730 983.pvt.
elektro.sweb.cz. 

Půjčujeme: vibrační desky, 
profi pojízdné lešení - věže pro 
malíře, natěrače, sádrokartoná-
ře, vhodné i pro práce svépo-
mocí, trubkové a haki lešení, 
al. žebříky. Tel.: 603 859 314.

Půjdu s vašim pejskem na pro-
cházku, pouze SMS 606 425 313.

Renovace koupelnových van. 
Tel.: 608 462 346.
www.koupelnove.sluzby.cz.

Nabízím masáže klasické, re-
generační, relaxační a aroma-
masáže. Přijďte si odpočinout. 
Plumlovská 86. Tel.: 605 304 
866.

Měli jste DOPRAVNÍ NEHO-
DU a nedostali jste odškodné 
za újmu na zdraví? ZDARMA 
vám pomůžeme získat vaše 
PENÍZE, až 4r. zpětně! Mgr. 
Lišková, tel: 776 807 746.

Nabízíme malířské, natěračské 
a zámečnické práce. Tel.: 777 
597 212

PŮJČKY & REALITY 
www.dinero.cz

Momentálně Vám chybí 
hotovost  3 - 6 tis. Kč? Vyu-
žijte flexi půjčku společnosti 
PSV Invest s.r.o. Kontakt: 608 
765 210, po - pá  9 - 17 hod. 
Značka: pouze Prostějov a jeho 
městské části.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Půjčky od 50 000 Kč bez po-
platku a registru, info na tel.: 
739 617 757. ZP i od více věři-
telů i pro nezaměstnané.

Poskytujeme půjčky na zástavu 
nemovitosti. Tel.: 608 939 658.

Chcete výhodné pojištění? Na-
bízím vám investiční životní, 
penzijní nebo dětské pojištění. 
Tel.: 775 210 394.

Specializujeme se na oddlu-
žování a osobní bankroty, Tel. 
608 939 658.

Peníze na míru, i s příjmem 
pro důchodce, MD atd. Bez 
kaučních poplatků a registru. 
Tel.: 602 964 446.

Půjčka pro všechny od 1. pří-
mého věřitele!!! Tel. 733 224 
414, 732 547 490.

Rychlá půjčka, stačí zaslat 
na 775 525 935: JM-PŘ-RČ-
-TEL.Č-OKRES-PŘÍJEM A 
VÝŠI ÚVĚRU A pro neza-
městnané ZP i od více věř. 

POZOR! Rychlé půjčky dle 
dohody a bez potvrzení pří-
jmu. Neváhejte a volejte: 723 
634 781

Rychlá půjčka 5 – 20 000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

NOVINKA i od více věřitelů 
do 48 hod. stačí zaslat SMS na 
775 727 160 jm., př., rč.,tel., 
příjem a požadavek. Obratem 
obdržíte výsledek.

Akce od FIS i z vlastních kapi-
tálů, bez registru, pro ženy na 
MD, důchodce i nezaměstna-
né. Tel.. 739 617 757.

Půjčka až 40 000 Kč. Tel.: 608 
881 746. Firma solidní finance.

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV, Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veš-
keré opravy vozidel, diagnos-
tika, ME a TK, náhradní díly 
– prodejna, PNEUSERVIS.

Výhodné úvěry na pořízení oje-
tého vozu od r.v. 2001. Tel.: 777 
291 296. Vytvoření nabídkové 
kalkulace zdarma. 

Koupím Škoda Felicia, jaký-
koliv stav 1.3 i 1.9D. Uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel: 603 710 012

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. 
ČR + celá Evropa. Tel.: 776 
045 623

DOVOZ AUT NA PŘÁNÍ
Jeďte se mnou do Německa,
vyřídím veškeré formality

a v ČR kompletní přihlášení.
Tel.: 604 595 696.

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10ti metrů od moře v sou-
kromých vilách, klidná loka-
lita, klimatizace, vlastní pláž, 
terasa s výhledem, internet 
WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6), 
zve ke sledování MS v hokeji.
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dru-
hů piv. 

Aktivní dovolená u moře 
CHALKIDIKI - POLICHRO-
NO cvičební a relaxační pobyt s 
plnou penzí. Termín konání: 3.6-
14.6 2011, doprava autobusem. 
Využijte akční slevy 4 990 Kč!!! 
Info na tel.: 603 445 601.

Prodám prase, váha 140 kg, cena 
za kg 33 Kč Tel.: 775 140 736.

Čas ubíhá a 
nevrací,

co vzal, ale láska,
úcta a vzpomínky
v srdcích žijí dál.

Dne 11. května 2011
uplyne 10té výročí

od úmrtí,
kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel,

tatínek dědeček
pan Stanislav LÁTAL

z Kostelce na Hané.
Za tichou vzpomínku

děkují manželka a synové
s rodinami.

Dne 10. května 2011
uplyne 15 roků od úmrtí 

pana Jana SIGMUNDA
z Pivína.

Bývalého pracovníka
dopravních staveb,

rodáka z Ivaně.
Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.

Rodiny Sigmundova
a Kotkova.

Utichlo srdce,
zůstal jen žal,

Ten, kdo Tě miloval,
vzpomíná dál.

Dne 5. května 2011
uplynulo 15 let,

kdy nás navždy opustil
pan Jaroslav ŠOUSTAL

ze Smržic.
Vzpomíná manželka
a dcery s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat.

Dne 13. května 2011
by oslavila 80. narozeniny 
paní Věra ŠUSTROVÁ

z Hrubčic.
Stále vzpomíná manžel,

dcery Věra a Alena
s rodinami a rodina Šutová.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím starý nábytek, staré 
pohlednice do roku 1948, by-
tové doplňky, lustry, lampy, 
hodiny aj. i silně poškozené. 
I půdní veteš. Platí stále. Tel.: 
602 953 842.

Koupím obrazy do své sbírky 
od prostějovského malíře Vilé-
ma TOPINKY, sběratel - tel.: 
608 805 775.

Vdovec 61/167 by rád poznal 
ženu, která je také sama, z PV 
a okolí. Tel.: 774 809 845.

Starší paní hledá k občasným 
schůzkám muže ve věku kolem 
70 let. Tel.: 582 366 229.

Muž 45 let by se rád seznámil 
se ženou přiměřeného věku.

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD Moravan Domamyslice
prodává jablka

v sadě v Mostkovicích.
Prodejní doba

pondělí až pátek 7-15 hod.
Tel: 602 510 465

www.levnelihne.cz, lihne pro 
drůbež, tel.:733 483 672.

Prodám zařízení wellness stu-
dia – vacu well, vacustepper, 
vibrosaunu, masážní křeslo. I 
jednotlivě. Tel.: 737 286 776. 
Zn. Rodinné důvody.

Prodejna IVKA Netušilova ul., 
PV, nabízí všem zákazníkům, 
kteří mají Velké problémy s 
nohami, kvalitní a testovanou 
koženou obuv, výborná na 
prozutí (kostky, vysoké nárty 
a oteklé kotníky). Velký výběr 
kvalitních botasek a sálovek. I 
nadměrné velikosti.

Trafika U lázní, rozšířila sorti-
ment o studenou kuchyni (gy-
rosy, bagety, obložené pletýnky 
a jiné), nově i sortiment mra-
žených výrobků, velký výběr 
cukrovinek.

Soukromý zemědělec nabízí 
čerstvá vejce, přísady zeleniny 
a květin, slivovici. Po domluvě 
možný dovoz. Tel.: 728 404 427.

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Prodám kompletní autogen. 
Tel.: 732 322 212.

Prodám nové oběhové teplo-
vodní čerpadlo Piccollo za cenu 
1 000 Kč. Tel. 604 730 811.

Prodám slivovici 280Kč/l. 
Tel.: 723 565 897.

Vyučený zedník hledá jakou-
koliv práci, nejlépe ve staveb-
nictví. Tel.: 731 861 037

Hledám brigádu na soboty. ŘP 
sk.B, C, T, E + prof. průkaz + 
VZV. Tel.: 737 854 132.

POZOR!!! Úspěšná zahranič-
ní společnost - pobočka v Olo-
mouci přijme 4 šikovné komu-
nikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní po-
stup. Neváhejte a volejte 737 
465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Práce z domu - dobrej-job.cz

Přijmu kosmetičku na ŽL. Tel.: 
607 634 098.

Přijmu řidiče na rozvoz peči-
va. Tel.: 528 342 095 od 8.00 
– 10.00 hod. (rozvoz včetně so-
boty).

Přijmu prodavačku do prodejny 
pečiva (vyučení v oboru výho-
dou). Tel.: 582 342 095 od 8.00 
-10.00 hod.

Hledám do party jednoho tesaře 
na ŽL, nejlépe PV a okolí. Tel.: 
737 706 643.

Šetřete a vydělávejte přes 30 000 
Kč měsíčně. Více na tel.: 608 
881 746.

Stavební firma přijme zední-
ky na ŽL. Tel.: 731 566 255, 
608 463 884.

Nabízím práci na hlavní nebo 
vedlejší pracovní činnost. Jsi-li z 
PV a okolí, vlastníš ŘP skupiny 
B, zvládáš PC, máš čas 15 - 20 
hodin týdně, tak se ozvi!! Volej 
jen dopoledne!! Tel.: 724 862 871

Přijmeme pracovníky/-ce tel. 
operátor, asistent, obchodní zá-
stupce, manager a realitní mak-
léř. Nabízíme 22 - 45 000 Kč. 
měs. Nehledáme dealery. Tel.: 
605 254 556.

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
rekvalifikaci 26 - 50 000 Kč / měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. Tel 728 958 301.

Přijmeme zámečníky – auto-
klempíře. Nástup možný ihned. 
Tel.: 733 340 484.

Zavedená obchodní firma přijí-
má spolupracovníky na práci v 
kanceláři, komunikaci s klienty 
a vyřizování zakázek s výdělkem 
až 40 000 Kč. Tel.. 775 911 607

Do nově otevřeného wellness stu-
dia hledáme šikovné kolegy/-ně.
Tel.: 774 601 167.

CAFE CORSO přijme servír-
ku - číšníka, vyučen nebo pra-
xe nutná. Nástup od 1. 6. 2011. 
Tel.: 721 900 388

Hledám zručné zámečníky na 
výpomoc při stavbě vhodné i pro 
zdatné důchodce. Platba denně. 
Tel.: 602 719 273.

Přijmu spolupracovníky do kan-
celáře. Nabízím zaškolení, vyšší 
příjmy. Tel.: 775 204 909.

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

GRATULACEGRATULACE
Ať úsměv a radost

na tvé tváři neustále září,
narozeniny slavíš,

tak ať se hodně bavíš.
Hodně štěstí, zdraví, lásky,

ať nemáš žádné vrásky,
ať se směješ den co den,
ať splní se ti každý sen,

ať máš kolem prima lidi,
co tě vždycky rádi vidí.

Všechno nejlepší
k 65. narozeninám,

které oslavila
paní Jana Pospíšilová

8. května 2011
přejí manžel Jaroslav,

syn Radim s manželkou
Zdenou, Lucinka a Vendulka,
syn Petr s Pavlou a vnoučata

Peťula, Adélka, Klárka,
Kristýna, Lucka.

Nejširší nabídka řádkové inzerce
Chcete se přidat? Volejte 608 960 042

Uzávěrka pro příští číslo je v pátek 13. 5. v 10.00 hodin

PO KRÁTKÉ ODMLCE VÁM NABÍZÍME OPĚT ATRAKTIVNĚJŠÍ NABÍDKU 
PRO ŘÁDKOVOU INZERCI V PROSTĚJOVSKÉM VEČERNÍKU!

PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ AKCE 3+1 ZDARMA A ZNOVU PŘIDÁVÁME I „NĚCO“ NAVÍC...

AKCE TOHOTO TÝDNE: U KAŽDÉHO DRUHÉHO INZERÁTU 

RÁMEČEK SE  SLEVOU PADESÁT PROCENT!
 *****************************************************************

* „KARTIČKA VĚRNOSTI”  je tu pro vás... *
- VYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNY PRO STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY 

Kartičku a více informací obdržíte při platbě a nebo na požádání u obsluhy.  

PO KRÁTKÉ ODMLCE VÁM NABÍZÍME OPĚT ATRAKTIVNĚJŠÍ NABÍDKU 
PRO ŘÁDKOVOU INZERCI V PROSTĚJOVSKÉM VEČERNÍKU!

PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ AKCE 3+1 ZDARMA A ZNOVU PŘIDÁVÁME I „NĚCO“ NAVÍC...

AKCE TOHOTO TÝDNE: U KAŽDÉHO DRUHÉHO INZERÁTU 

RÁMEČEK SE
*****************************************************************

* * „KARTIČKA VĚRNOSTI”  je tu pro vás...„KARTIČKA VĚRNOSTI”  je tu pro vás... **
- VYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNY PRO STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY

Kartičku a více informací obdržíte při platbě a nebo na požádání u obsluhy.  



Nenechat k sobě přiblížit po-
slední celek tabulky. S tímto 
cílem a tedy touhou po remíze 
jeli fotbalisté TJ Sokol Určice 
k utkání čtyřiadvacátého kola 
Přeboru Olomouckého KFS 
na horkou půdu Zlatých Hor. 
Své přání si splnili a nadále drží 
postavení v klidném středu ta-
bulky.

Určice/son

Určický tým si neustále udržuje 
bezpečný odstup od sestupových 
míst, což platí i po sobotním střet-
nutí. „Zápas však pro nás začal 
nejhůř, jak mohl. Hned v první 
minutě soupeř po rohu otevřel 

skóre, po čtvrthodině musel stří-
dat zraněný Hložánka. Naštěstí 
se kluci zkonsolidovali a dokázali 
se vyrovnat i s tím, že rozhodčí 
dle očekávání odváděl domácím 
bojujícím o záchranu dvacet pro-
cent. Tím pádem jsme se směrem 
dopředu dlouho k ničemu nedo-
stávali,“ popisoval trenér Sokola 
Evžen Kučera.
Důležitá chvíle hostující ekipy 
přišla v nastaveném čase úvod-
ní půle. „Na standardku z půlky 
hřiště si ve vápně skvěle naskočil 
Mlčoch a hlavou vyrovnal, což 
bylo pro další průběh utkání velmi 
důležité. Po přestávce už se pak 
hrála vyrovnanější partie, teprve v 
závěru nás protivník hodně zatla-
čil a měl i nějaké šance. Mančaft 

ale podržel do té doby ne moc jistý 
gólman Nejezchleb, což pomohlo 
k udržení cenné remízy. A kdyby 
Trajer chvíli před koncem promě-
nil své sólo, mohli jsme dokonce 
zvítězit,“ upozornil Kučera.
I nerozhodný výsledek ovšem bral 
všemi deseti. „Do Zlatých Hor 
jsme jeli s velkými obavami, které 
se naplnily. Proto jsme se ziskem 
bodu maximálně spokojeni, spl-
nili jsme cíl venku neprohrát. Po-
chvalu zaslouží celé mužstvo za 
velkou bojovnost. Po téhle plichtě 
můžeme být zase o něco klidnější, 
důležité teď bude zvládnout klíčo-
vý zápas vloženého kola ve středu 
doma proti Velkým Losinám,“ 
zdůraznil Kučera. 
Souboj na určickém trávníku má 

výkop v 17:30 hodin, muži TJ se 
pak svým fanouškům znovu před-

staví hned v neděli 15. května od 
16:30 hodin s Kozlovicemi.

Nečekaná série tří proher v 
řadě za sebou uvrhla fotba-
listy FC Kralice do nepří-
jemné situace. Z nejhoršího 
jsou však už (snad) venku, 
neboť ve 25. kole krajského 
přeboru na vlastním hřišti 
po těžkém boji přemohli FC 
Hněvotín. A protože vedou-
cí Přerov schytal debakl od 
béčka Holice, ztrácí Hanáci 
na vysněný postup do divize 
opět jen dva body.

Kralice na Hané/son

Na únik z krize to u domácích 
zpočátku moc nevypadalo, 
zvlášť když po dvaceti minu-
tách si dobře kopnutou stan-
dardku srazil do vlastní sítě 
Vala. „Bylo hodně důležité, že 
se nám pak povedlo ještě do 
přestávky skóre otočit. Oba 
góly zařídil Janoušek: nejprve 
se krásně trefil hlavou do šibe-
nice po centru Trnavského, poté 
přesně zakončil pěknou kombi-
naci celého útoku,“ popsal tre-
nér Kralic František Jura.
Vyhráno však jeho tým zdaleka 
neměl. „Hosté výborně bránili a 

celkově hráli dost dobře, vychá-
zela jim jednoduchost. S ničím 
se nepárali, míče prostě nako-
pávali dopředu a po jednom ta-
kovém dlouhém nákopu utekli 
do brejku, který proměnili,“ 
mrzelo Juru vyrovnání na 2:2 z 
58. minuty.
Naštěstí favorit dokázal roz-
hodnout a zlomit výsledkové 
trápení z poslední doby. „Asi 
dvacet minut před koncem 
se Dostál uvolnil ve vápně a 
hezky zavěsil do protipohybu 

brankáře. Závěr jsme pak do-
slova ukopali, tohle vítězství je 
pro nás velmi cenné a důležité. 
Bylo potřeba konečně vyhrát, 
což se povedlo, i když fando-
vé neviděli žádnou fotbalovou 
krásu. Vydřená vítězství jsou 
ale mnohem cennější a člověk 
z nich má větší radost,“ pravil 
kouč s úlevou.
Nejvíc si vážil bojovnosti celé-
ho mužstva. „Kluci ukázali, že 
chtějí a umějí zabrat. Pochvalu 
zaslouží celý mančaft v čele s 

oběma úspěšnými střelci Ja-
nouškem i Dostálem a hlavně 
Trnavským. Ten se vrátil do 
sestavy a zvedl výkon týmu jak 
skvělým výkonem, tak ukáz-
kovým dirigováním kolektivu. 
Kdyby se uzdravil a mohl na-
stoupit i Ohlídal coby druhá 
naše velká osobnost, bylo by to 
ještě lepší,“ poukázal Jura.
Na téma oživených postupo-
vých nadějí se vůbec nechtěl 
bavit. „Zařekl jsem se, že o 
tomhle už neřeknu ani slovo. 
Naším cílem je hrát co nejlepší 

fotbal pro diváky a k čemu to 
povede se uvidí. Situaci v ta-
bulce sledujte vy novináři, my 
se musíme soustředit jen sami 
na sebe a na své vlastní výko-
ny,“ zdůraznil Jura směrem k 
náročnému programu tohoto 
týdne. Muži FC v něm nejprve 
hostí Dolany (středa 11. května 
od 17.30 hodin, vložené 18. 
kolo) a následně zajíždějí do 
Oskavy (sobota 14. května od 
16.30 hodin, 26. kolo). „Jak se 
říká, půjdeme zápas od zápa-
su,“ doplnil Jura.

9. května 2011 23FotbalV NOVÉM

Napajedla, Konice/jim

Bod po bodíku vozí z venkov-
ních trávníků hráči Sokola Koni-
ce. Po předchozích remízách na 
Spartě Brno, Třebíči a Blansku 
se týmu Karla Procházky poda-
řilo bodovat i v dalším důležitém 
záchranářském souboji. Ještě půl 
hodiny před koncem prohrával 
jeho mančaft o dvě branky, díky 
povedeným střídáním ale došlo 
ke zvratu a téměř otočení z 0:2 
na 3:2.
„Začali jsme opět velice špatně, 
v poločase jsme prohrávali 0:1. 
Domácí nebyli lepší, z první stře-
ly na branku ale vždy dostaneme 
gól. První branka padla po obrov-
ské individuální chybě našeho 
hráče. Laďa Koutek ve 43. mi-
nutě při zpracovávání podklouzl 
a útočník šel sám na Kmecika a 
proměnil. Jediná střela domácích 
za poločas,“ nechápal po týden co 

týden 
se opakující 
stále stejné písničce Procházka.
Do druhého dějství vyburcoval 
hráče k většímu náporu, ale byl 
to opět jeho tým, kdo inkasoval. 
Tentokrát po dvakrát tečované 
střele ze střední vzdálenosti. Na 
stav 0:2 tak Procházka zareago-
val změnou sestavy, kdy Václav-
ského nahradil na levém okraji 
Pavel Kryl. A byla to právě zimní 
posila, která svou již třetí jarní 
brankou zařídila snížení. Opět 
jako žolík z lavičky.
„Když domácí ve zhruba osma-
padesáté minutě přidali druhou 
branku, vypadalo to bledě, ale 
dvojí střídání to spravilo a nako-

nec jsme vyrovnali. Utkání se ne-
vyvíjelo dobře, ale střídáními se 
nám to podařilo zlomit. To bylo 
naprosto úžasné,“ pochvaloval si 
povedené zásahy do jedenáctky 
Procházka.
O ani jednu z branek se přitom 
znovu nepostarali útočníci. Na 

Krylovo snížení po cen-
trovaném míči 

a úspěšném 
zoriento-
vání se v 
šestnáctce 
n a v á z a l 

svou taktéž 
třetí jarní bran-

kou stoper Radek 
Řehák. Po dalším centru 

– rohovém kopu kapitána Petra 
Vorala.
A nemuselo zůstat jen u neroz-
hodnutého výsledku. „Obrov-
skou šanci měl Blaha, kterého 
ve druhé půli vychytal brankář, 
gólovku měli i Hlouš a Schön. 
Domácí neměli druhou půli nic a 
šlapali vodu,“ přiblížil další zají-
mavé momenty Procházka.
Od úvodní minuty udělal jednu 
změnu v obraně, kdy si divizní 
premiéru od úvodní minuty od-
byl dvacetiletý Ladislav Bílý. 
„Obstál. Stabilně nastupuje za 
béčko, takže o jeho kvalitách 
víme. Poločas mu trvalo, než se 
adaptoval, ve druhém byl famóz-

ní. Bránil, chodil dopředu, tak jak 
by to divizní hráč měl dělat,“ po-
chvaloval si Procházka
Na pravém kraji obrany dostal 
Bílý přednost před Koutkem, 
kterého kouč přesunul na levý 
okraj, a Martin Růžička tentokrát 
zůstal jen na lavičce. „Nebylo 
to z výkonnostním důvodů, ale 
padlo několik posledních branek 
z naší levé strany. Posunul jsem 
tam Koutka, který ale taky udělal 
chybu a není vyloučeno, že bude 
příští týden stát a Růžička se vrátí 

do sestavy,“ zauvažoval konický 
trenér.
Na celé konické mužstvo nyní 
čekají dva domácí mače v rych-
lém sledu. Již ve středu od 17 
hodin s jedenáctými Tasovice-
mi, příští neděli od 16:30 pak s 
Vyškovem, jenž se stále pohybu-
je ve vedoucí trojici. „Potřebuje-
me vyhrát doma, to nám chybí. 
Očekáváme, že zabodujeme. Byl 
bych rád, kdyby z těchto dvou 
zápasů byly aspoň tři body,“ za-
doufal Procházka.

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“
17. kolo: Sokol Konice – Tasovice (hřiště: umělá tráva, 

středa 11.5., 17:00, rozhodčí: Kypr – Kneisl, Stodůlka) 
25. kolo: Sokol Konice – Vyškov (hřiště: umělá tráva, neděle 

15.5., 16:30 hodin, Orieščík – Kantor, Těšina)
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS

18. kolo: Určice - Velké Losiny (středa 11.5., 17:30, Boháč - Svozil, 
Polanský), Kralice na Hané -  Dolany (středa 11.5., 17:30, Štětka - 
Kouřil, Kubíček)
26. kolo: Oskava - Kralice na Hané (sobota 14.5., 16:30, Kouřil - Molík, 
Dömisch), Určice - Kozlovice (neděle 15.5., 16:30, Vičar - Boček, 
Lizna)
I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“ OLOMOUCKÉHO KFS
22. kolo: Brodek u Př. - Klenovice n.H. (sobota 14.5., 16:30, 
Langhammer - Pospíšil, Oulehla), Plumlov - Tovačov (sobota 14.5., 
16:30, Žvátora - Petr, Milar), Jesenec - Dub nad Mor. (hřiště Dzbel, 
neděle 15.5., 16:30, Pospíšil - Odstrčil, Knoll ml.), Slatinice - Čechovice 
(neděle 15.5., 16:30, Zemánek - Straka, Polanský)
I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“ OLOMOUCKÉHO KFS
22. kolo: Haná Prostějov - Haná Nezamyslice (sobota 14.5., 16:30, 
Vyroubal - Kaňok, Svozil), Vrahovice - Konice „B“ (sobota 14.5., 
16:30, Menšík - Požár, Majer), Kostelec n.H. - Všechovice (so-
bota 14.5., 16:30, Valouch - Kašpárek, Krutovský), Mostkovice 
- Hor. Moštěnice (neděle 15.5., 16:30, Kučera - Žvátora, OFS Pv), 
Hustopeče - Pivín (neděle 15.5., 16:30, Slota – Lakomý, Křepský), 
Lipová - Radslavice (neděle 15.5., 16:30, Kratochvíl - Molík., Ille), 
Protivanov - Býškovice (neděle 15.5., 16:30, Štěpánek - Hetmánek, 
Vachutka)
MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“ - starší dorost:
23. kolo: Žďár n Sáz. - 1.SK Prostějov (sobota 14.5., 10:15, 
Fridrichovský - KFS Vyškov, KFS Vyškov) 
MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“ - mladší dorost:
23. kolo: Žďár n Sáz. - 1.SK Prostějov (sobota 14.5., 12:30, KFS 
Vyškov – Fridrichovský, KFS Vyškov) 
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - starší dorost 
18. kolo: Mohelnice - Čechovice (sobota 14.5., 10:00, Vachutka), 
Kralice na Hané – Nezamyslice na Hané (sobota 14.5., 10:00, I. 
Antoníček), Šternberk - FKM Konice (neděle 15.5., 10:00, Žvátora)  
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - mladší dorost 
18. kolo: Mohelnice - Čechovice (sobota 14.5., 12:15, Vachutka), 
Kralice na Hané – Nezamyslice na Hané (sobota 14.5., 12:15, I. 
Antoníček), Šternberk - FKM Konice (neděle 15.5., 12:15, Žvátora)  
KRAJSKÁ SOUTĚŽ dorostu:
22. kolo: Určice - Chválkovice (sobota 14.5., 14:15, Lasovský), 
Kostelec na Hané - Troubky (neděle 15.5., 10:00, Milar) 
PŘEBOR OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDA 
22. kolo, neděle 15. května, 16:30 hodin: TJ Sokol Brodek u 
Prostějova - FC Hvozd, FC Kralice na Hané „B“ - TJ Sokol Zdětín, 
Sokol Otaslavice - FK Němčice nad Hanou, TJ Sokol Určice - Sokol 
Přemyslovice (sobota 14.5., 16:30), Sokol Olšany u Pv - Sokol Bedihošť 
(sobota 14.5., 16:30), TJ Sokol Držovice - TJ Otinoves (sobota 14.5., 
16:30), TJ Sokol Čechovice - Sokol Vrchoslavice (sobota 14.5., 16:30)
 III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV 
22. kolo, neděle 15. května, 16:30 hodin: FC Kostelec na Hané “B” 
- TJ Haná Nezamyslice “B”, TJ Smržice - FC Výšovice, TJ Sokol 
Vrahovice „B“ - FC Dobromilice, TJ Sokol Kladky - Sokol Čechy pod 
Kosířem, TJ Horní Štěpánov - Sokol Vícov, TJ Sokol Tištín - TJ Haná 
Prostějov „B“, SK Jesenec „B“ - TJ Pavlovice u Kojetína (10:00) 
 IV. TŘÍDA, SKUPINA „A“:
14. kolo, neděle 15. května, 16:30 hodin: TJ Jiskra Brodek u Konice - 
Sokol Přemyslovice „B“, TJ Sokol Malé Hradisko - Sokol Rozstání, TJ 
Sokol Drahany - TJ Sokol Zdětín „B“, TJ Sokol Mostkovice „B“ - TJ 
Oresvo Sokol Plumlov „B“ (sobota 14.5., 16:30), SK Lipová „B“ - FC 
Ptení (sobota 14.5., 16:30)
 IV. TŘÍDA, SKUPINA „B“:
18. kolo, neděle 15. května, 16:30 hodin: TJ Biskupice - 1.SK 
Prostějov, FC Hrubčice - TJ Sokol Ivaň, FC Morávia Doloplazy - TJ 
Želeč, TJ Sokol Brodek u Prostějova „B“ - TJ Sokol Pivín „B“ (sobota 
14.5., 16:30), Sokol Otaslavice „B“ - TJ Sokol Tvorovice (sobota 14.5., 
16:30)
PŘEBOR OFS PROSTĚJOV DOROSTU: 
22. kolo, sobota 14. května, 10:45 hodin: FC Výšovice - TJ Sokol 
Držovice, Sokol Olšany - FK Němčice nad Hanou, TJ Sokol Protivanov 
- TJ Sokol Pivín (sobota 14.5., 16:30), SK Sokol Vrahovice - TJ Jiskra 
Brodek u Konice (neděle 15.5., 10:00), TJ Sokol Brodek u Prostějova - 
TJ Sokol Mostkovice (neděle 15.5., 13:30) 
!zvýrazněné zápasy jsou tipem redakce na vaši návštěvu!       -pk-

  rozhovory   rozhovory    výsledky, tabulky  výsledky, tabulky 
   speciální rubriky   speciální rubriky  komentářekomentáře

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

MORAVSK
17. kolo: Soko

sstředa 11.5., 17:
25. kolo: Sokol Ko

15 5 16 30 h di O

Konice smazala dvoubrankovou ztrátu, ale nezvítězila

Sokol Konice

FC Kralice na Hané

Sokol Určice

Sokol Čechovice

Oresvo Sokol Plumlov

Sokol Klenovice na Hané

TJ Haná Prostějov

1.SK Prostějov

známkování prováděno jako ve škole od nejlepší 1 po nejhorší 5

SSSSSSSSSSS

FFFFFFFFF

SSSSSSSSSSS

SSSSSS

OOOOOOOOOOOO

SSSSSSSSSSS

TTTTTTTTTTTTT

1111111

TRIBUNÁL
44
22
33
11
55
55
55
55
11

Branky Konice:  68. Kryl, 80. Řehák
Rozhodčí:  Soukal - Trávníček, Julínek.
Konice:  Kmecik - Bílý, Cetkovský, Voral,
 Koutek – Blaha, Voral, Klobáska,
 Václavský (59. Kryl) – Schön, Hlouš 
 (69. Směták). 
Trenér:  Karel Procházka.

24. kolo DIVIZE, skupina „D“24. kolo DIVIZE, skupina „D“

Naprosto beze změny zůstala i po víkendovém 
čtyřiadvacátém kole situace na spodním konci 
divizní D skupiny. Zatímco třináctá Konice remi-
zovala v patnáctých Napajedlech 2:2, čtrnácté 
Blansko se s posledním Uherským Brodem ro-
zešla výsledkem 1:1. I sedm utkání před koncem 
tak mají fotbalisté Konice tříbodo-
vý náskok na poslední duo.

Čtvrtou venkovní remízu v řadě zařídili Řehák se střídajícím Krylem

týden
k jí í

Krylovo sníž
trovan

a 
z

n
sv

třetí
kou sto

Řehák. Po da
h é k k

e tříbodo-
uo.

Teď dvakrát doma,Teď dvakrát doma,

a chce to už konečněa chce to už konečně

VYHRÁT!VYHRÁT!

FK ZLATÉ HORY FK ZLATÉ HORY 

TJ SOKOL URČICETJ SOKOL URČICE

Branky: 3. Sklenařík - 41. Mlčoch
Rozhodčí: Straka - Krobot, Štěpánek.
Žluté karty: Chovan – Vaněk, Javořík.
Diváků: 150

Sestava TJ Sokol Určice: 
Nejezchleb - Javořík, Peka, Hložánka (15. Kiška), 
Mlčoch – Bokůvka, Los, Vaněk, Coufal – Cibul-
ka, Trajer
Trenér: Evžen Kučera.

1:1 1:1 
(1:0)(1:0)

FC KRALICE NA HANÉFC KRALICE NA HANÉ
FC HNĚVOTÍNFC HNĚVOTÍN

Branky: 29. a 37. Janoušek, 71. Dostál - 18. 
Vala vl., 52. Šulc
Rozhodčí: Zíka - Knoll, Vičar
Žluté karty: Kaštil – Zamykal, Novák
Diváků: 200

Sestava FC Kralic na Hané:
Kaštil – Trnavský, Vala, Dočkal, Liška – O. 
Petržela (46. Valtr), Růžička, Pančochář, 
Zachar (89. Vybíhal) – Janoušek, Žáček (30. 
Dostál) Trenér: František Jura

3:2 3:2 
(2:1)(2:1)

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: Konečně body na konto našich celků...

Kraličtí ZABRALI po třech porážkách!
Svěřenci klouče Jury doma udolali Hněvotín  a vrátili se do postupové hry

KONEČNĚ RADOST. Fotbalisté Kralic prolomili smůlu a proti Hněvotí-
nu se hned třikrát mohli těšit z gólu. Foto: Zdeněk Pěnička

Zlatý bod určických bojovníků ze Zlatých Hor

zápasové „meníčko“zápasové „meníčko“



9. května 2011 26HokejV NOVÉM

inzerce

Letní příprava hokejistů se zdárně rozjela

Trenéři Jestřábů Zachar a Jurík hráče
včetně tří nových posil zatím trochu šetřili

Prostějov/son

„Když jsme se poprvé sešli, 
krátce jsem klukům řekl, co 
všechno je v nejbližší době 
čeká a nemine. Aby hned vědě-
li, že určité věci od nich budeme 
v téhle fázi přípravy vyžadovat, 
a nachystali se na to. Nešlo o 
žádný velký proslov, další věci si 
budeme postupně upřesňovat,“ 
sdělil trenér mužů LHK Jestřábi 
Prostějov Petr Zachar.
Jakou náplň ordinoval svým svě-

řencům v zahajovacích dnech? 
„Pro celých osm úvodních týdnů 
platí, že třikrát týdně by se měli 
scházet komplet všichni a další 
dva tréninky týdně společně s 
juniory budou dobrovolné podle 
časových možností jednotlivých 
hráčů s ohledem na zaměstnání 
nebo studium,“ upřesnil nejprve 
Zachar.
„Teď konkrétně jsme si v pondě-
lí dali půlhodinový výběh a pak 
se hrál fotbal. V úterý jsme kvůli 
špatnému počasí museli pozmě-

nit program a po rozdělení na 
dvě skupiny se střídala posilov-
na s pohybovými cvičeními na 
posílení nohou. Ve středu přišlo 
dvanáct mužů, s juniory hráli 
basketbal a následoval běžec-
ký trénink na tartanovém hřišti 
Sídliště svobody. No a ve čtvr-
tek přišla na řadu posilovna ve 
Sportcentru DDM s následnou 
rehabilitací tamtéž, v pátek jsme 
pak celý první týden ve stejném 
duchu zakončil,“ ohlédl se lodi-
vod Jestřábů za tréninkovými 
jednotkami v uplynulém týdnu.
K dispozici má takřka všech-
ny členy kádru. „Kvůli zranění 
chybí jediný Tomáš Halouska. 
Nějaké úlevy mají Tomáš Kryl, 
protože maturuje, a Lukáš Duba, 
který se dává dohromady po 
operaci nohy a zatím vynechává 
běhání. Naopak Martin Finkes 

může běhat a neposiluje, ne-
boť absolvoval operaci ramene. 
Všichni ostatní makají naplno,“ 
ujistil Zachar.
S novým asistentem Jurajem Ju-
ríkem si práci rozdělili bez pro-
blémů. „Protože on je hlavním 
trenérem u juniorů, já u mužů 
a vzájemně si děláme asistenty, 
vedu momentálně já áčko a Jura 
juniorku. I mladí totiž musí tré-
novat až v pozdějších odpoled-
ních hodinách, takže příprava se 
nám překrývá s tím, že středeční 
a páteční tréninky děláme spo-
lečné, jak už jsem zmínil,“ vylo-
žil Zachar.
Nové posily okomentoval ná-
sledovně: „V první řadě je třeba 
říct, že jejich příchod k nám ještě 
není definitivní. Samozřejmě o 
ně máme zájem, ale zatím u nás 
neuzavřeli smlouvy a připravují 

se v Prostějově na základě ústní 
dohody. S tím, že pokud se ob-
jeví nějaká lukrativní nabídka, 
mohou dát přednost jí. Situace 
okolo těchto tří hokejistů je tedy 
nadále otevřená, jejich působení 
tady nebylo papírově dotaženo 
do konečné fáze,“ upozornil 
Zachar.
„Každopádně platí, že pokud 
zůstanou, budou to hodně víta-
né posily. Pavel Kumstát prošel 
českou i slovenskou extraligou, 
Jirka Osina byl v Trenčíně, 
několik sezon odehrál v Šum-
perku a poslední tři roky patřil 
v Přerově mezi lepší obránce, 
Michal Černý má extraligovou 
i prvoligovou minulost. Pavel s 
Míšou jsou navíc Prostějováci a 
existuje předpoklad, že by se v 
budoucnu mohli zapojit do tré-
nování mládeže.“

ř ů h j í h d h?

Úvodní týden přípravy na novou sezonu ma-
jí za sebou druholigoví hokejisté LHK Jestřábi 
Prostějov. Trénovali v téměř kompletním slo-
žení i s novými posilami Černým, Kumstátem a 
Osinou, tempo bylo po předchozí dovolené zatím 
rozjížděcí.

Lukáš Duba: „Máme dobrý tým a teď ještě posily, což je super!“ 

Marek Sonnevend

Stihl jste si odpočinout 
po jistě náročné sezoně 

2010/2011?

„Určitě jo. Hlavně jsem se 
taky snažil dát do pořádku 

zraněnou nohu, na které jsem 
sedm týdnů nosil sádru a to ne-
byla žádná sranda. Proto jsem 
rád, že se všechno dobře zaho-
jilo a můžu trénovat. Zatím sice 
neběhám, ale jezdím na kole, 
posiluju a dělám i další věci. 
Jen s tím běháním ještě tak mě-
síc počkám.“p

 Když se ještě vrátím 
k minulému soutěžní-

mu ročníku, oslavili jste jej 
pořádně, nebo po čtvrtfiná-
lovém vyřazení Přerovem ne-
byla taková chuť?
„Rychlé vypadnutí z play off 
nás samozřejmě štvalo tím 
víc, že jsme na Přerov měli. A 
pokud bychom přes něj pře-
šli, postoupili bychom podle 
mě až do finále - tomu věřím. 
Byla to škoda, na druhou stra-
nu celkově nám sezona vyšla 
dobře a myslím, že vedení klu-
bu, fanoušci i my samotní jsme 
nakonec byli spokojení. Takže 
se oslavovalo dobře a pořádně, 
to tam klidně napište... (smích) 
A do nového roku aspoň máme 
další vyšší cíl. Loni to byl postup 
do play off, teď minimálně účast 
v semifinále.“

 Jaká atmosféra panuje 
v kabině poté, co jste se 

sešli na začátku přípravy?

„Atmosféra je určitě dobrá, kluci 
se už na přípravu těšili. Všichni 
jsme zvyklí na partu, být v ko-
lektivu a společně makat, k tomu 
nějaké srandičky a tak. Letní pří-
prava je hodně potřeba, každý 
musí dobře potrénovat. Třikrát 
týdně jsou tréninky povinné plus 

dvakrát týdně dobro-
volné s tím, že teď na 

začátku je zatím náplň trochu 
volnější. Naplno půjdeme až 
od druhého týdne. Myslím, že 
všechno je a bude v pohodě.“

 Někteří členové týmu 
mají vedle hokeje ještě 

„civilní“ zaměstnání. Patříte 
do této skupiny?

„Ne, ale mimo sezonu si občas 
domluvím nějakou brigádu, 
abych přivydělal peníze. Roz-
hodně nepatřím k hokejistům, 
kteří nejsou schopní normálně 
pracovat. (smích) Vedle hraní 
navíc budu už druhým rokem 
ještě trénovat mládež. Loni 
jsem dělal asistenta u staršího 
dorostu a letos mi toho pan 
Tomiga naložil o poznání víc, 
budu asistovat u osmičky, sed-
mičky a taky u čtvrté třídy. To 
už mi čas na nějakou brigádič-
ku asi nezbude...“ (smích)

 A trénování vás baví?
„Určitě. Není 

špatné předávat své 
zkušenosti mladým, 
docela mě to v uplynu-
lé sezoně chytlo. Letos 
už se musím do vedení 
kluků mnohem víc zapojovat, 
protože loni jsem spíš okouká-
val, sbíral poznatky a jen občas 
klukům sám něco řekl. Teď 
budu mít podle pana Tomigy o 
poznání víc zodpovědnosti.“p

 Co se vaší vlastní pří-
pravy týče, od kdy bu-

dete moci zabrat naplno?
„To teprve uvidím. Čeká mě 
kontrola u doktora Macháčka, 
který se podívá na to, jak se 
mi ta zlomená kost hojí. Měl 
jsem ji totiž úplně vyhnutou, 
naštěstí srostla dobře a zatím 
se slibně i hojila. Teď je nutné 
její stav zkontrolovat a pokud 
bude všechno v pořádku, po-
stupně začnu běhat. Do posi-
lovny i na rotoped chodím už 
měsíc, jenže běhání je v téhle 
fázi přípravy dost důležité. 
Vyhýbat se mu rozhodně ne-
chci.“

 Co říkáte na změny v 
hráčském kádru, jeho 

posílení?
„Nové posily jsou určitě kva-
litní a mančaftu by měly hod-
ně pomoct. Jirka Osina je ve-
lice dobrý obránce, dva roky 
jsem s ním hrál v Šumperku. 
Benzin (Michal Černý – pozn.
red.) je zase výborný útočník, 
což potvrzoval v poslední se-
zoně, kdy patřil k nejlepším 
v Olomouci. No a Kumiho 
(Pavla Kumstáta – pozn.red.) 
vidím jako výborného zadáka, 
je velký a má tvrdou střelu. 
Jde o to, jestli všichni dotáh-
nou svá jednání s Prostějovem 
do konce a zůstanou tady. Po-
kud ano, bude to skvělé. Z ká-
dru v podstatě nikdo neodešel, 
Radek Meidl i Robin Staněk 
za nás nastupovali jen na stří-
davé starty a neodehráli toho 
tolik. A právě fakt, že skoro 
celý mančaft zůstal pohroma-
dě, považuji za moc důležitý. 
Všichni se líp známe, víme, co 
od sebe navzájem očekávat a 
na tom se dá stavět.“

Kapitán našich hokejistů se dává dohromady po zlomenině nohy, trénuje zatím bez běhání
Prostějov - Velké zadostiučinění musel v uplynu-
lé sezoně cítit Lukáš Duba, když po předchozích 
neúspěších dovedl coby kapitán prostějovský 
hokejový tým na konečné šesté místo východní 
skupiny druhé ligy mužů. Minulý ročník se zkrát-
ka povedl a zkušený třiatřicetiletý útočník teď již 
spřádá plány na něco ještě lepšího.

„Vypadnutí z play off nás štvalo 
tím víc, že jsme na Přerov měli. 
Pokud bychom přes něj přešli, 
postoupili bychom až do finále 
- tomu věřím. Byla to škoda, 

celkově nám ale sezona vyšla, 
takže se oslavovalo dobře 

a pořádně, to tam klidně napište... “

* RADEK MEIDL MÍŘÍ DO ZVOLENA
Po konci sezony se prostějovský 
rodák Radek Meidl vrátil z hosto-
vání do HC Olomouc. V příštím 
ročníku bude ale tento útočník 
nastupovat za slovenský MHK 
Zvolen, který hraje tamní nejvyšší 

soutěž. Dvaadvacetiletý forvard 
se zprvu vypořádával s nepřízní 
„kotle“, nakonec si ale drtivou část 
fanoušků svými bojovný výkony 
získal a v dresu Jestřábů nasbíral 
celkem patnáct kanadských bodů.

Z jestřábího hnízdaZ jestřábího hnízda

obrazem

Trio v akci. Trojice předsezónních posil Jestřábů si na prvním 
tréninku zahrála fotbálek s chutí - zleva Osina, Kumstát a Černý, 
přihlíží Duba a Šimo. Foto: www.lhkjestrabi.cz

„Nové posily jsou určitě kvalitní 
a mančaftu by měly hodně pomoct.
Chceme minimálně do semifinále!“

Petr Kozák

 Jak jste byl spokojen s 
průběhem turnaje?

„Spokojen je slabé slovo, byl 
jsem nadšen! Poděkování pa-
tří všem zúčastněným a hlav-
ně organizátorům, kteří se na 
něm podíleli. A bylo úžasné 
sledovat, jak se malí hokejisté 
statečně rvali jako lvi o každý 
puk. A ta radost ze hry i nadše-

ní, když vstřelili gól do sítě 
soupeře – paráda! Hlavně mě 
těší, že hráli naprosto fér a jen 
z čistého zápalu pro hru.“

 Takže myslíte,že pořá-
dání takových akcí má 

smysl?
„Rozhodně. Z ohlasů trenérů a 
rodičů z hostujících měst Kro-
měříže, Přerova a Vyškova se 
dalo vyčíst nelíčené nadšení z 
celé akce. A všichni se shodli, 
že pokud se tento turnaj bude 
opakovat, tak rádi do našeho 
města znovu přijedou. Tak 
malí hokejisté nemají mnoho 
příležitostí změřit síly se svými 
vrstevníky, což je škoda...“

 Myslíte, že podpora 
těchto aktivit patří i k 

poslání vaší komise?
„Samozřejmě. Podpora aktivit, 
které přivedou děti ke sportu je 
velmi důležitá. A to ve všech 
sportech. To je nedílnou sou-
částí práce naší komise. A já 
jsem hrdý, že jsem mohl pře-
vzít záštitu nad tak skvělým 
turnajem.“

Pavel Vavrouch:
„Bylo úžasné, jak se mladí rvali o puk“

Prostějov - U příležitosti 
hokejového turnaje žá-
ků prvních tříd a mlad-
ších na závěr sezóny 
2010-2011 požádal 
Večerník o krátký roz-
hovor Pavla Vavroucha, 
který nad turnajem pře-
vzal záštitu. Nový člen 
sportovní komise se pak 
nechal slyšet, že celá 
akce jej nadchla.

NOVÝ MUŽ. Do podpory prostějovského hokeje se koncem sezó-
ny vrhl člen městské sportovní komise Pavel Vavrouch, jenž držel 
záštitu nad turnajem nejmenších nadějí.  Foto: Zdeněk Pěnička

JAKO SPRÁVNÝ KAPITÁN. Lídr jestřábí letky Lukáš Duba je znám svou výraznou bojovností a tak se 
nebojí chodit ani do mlýnic před brankou soupeře. Foto: Zdeněk Pěnička

Foto: www.lhkjestrabi.cz



Plonsk (Polsko(Prostějov)/pk

 Jak to tedy v Polsku vypadalo? 
Michal Mráček nastoupil do 
závodu s teplotou, víceméně z 
nutnosti, aby bylo dáno za dost 
podmínce účasti pětičlenné-
ho družstva. Jeho úkolem pro 
závod, tak bylo pouze odstar-
tovat. Z prostějovských cyk-

listů se nakonec nejlépe vedlo 
Nikolasovi Maršálkovi a pře-
devším, v poslední době ve vý-
borné formě jezdícímu, Jakubu 
Filipovi. Maršálek se bohužel 
nevyhnul hromadnému pádu a 
závod pro něj skončil v sanitce 
se silnými pohmožděninami. 
Prapor SKC tak v závodě držel 
jen Jakub Filip. Startovní pole 

se v silném větru a také vlivem 
vysokého rychlostního průmě-
ru (průměr přes 45km/h.). „Z 
chvostu pelotonu odpadali sku-
pinky závodníku po desítkách, 
zatímco na čele únik stíhal 
únik. Padesát kilometrů před cí-
lem, za výrazné přispění Jakuba 
Filipa, se dvacetičlenné skupině 
podařilo sjet zbytek startovního 
pole a do závěrečných okruhů v 
městě Plonsk vjelo dohromady 
již jen osmatřicetičlenné torzo 
z celkové stopadesátky startu-
jících. Zde již byly pouze dva 
cyklisté z České republiky, z 
Dukly Praha Vojtěch Hačec-
ký a z SKC Jakub Filip. PSK 
Whirlpool mě v této skupině 
také jedno zastoupení, a to ve 
Španěli Reynesovi,“ konstato-
val Michal Mráček starší, kouč 
prostějovských cyklistů. 
V závěrečném spurtu nakonec 
zvítězil německý závodník 
Andre Schulze z CCC Polsat 
před druhým Krzysztofem Je-
zowskim z Bank BGZ,  třetí 
byl Marek Cichosz z Legie 

Varšava. Prostějovské želízko 
v ohni Jakub Filip obsadil ve 
finálovém spurtu vynikající 19. 
místo, které v kategorii „U23“ 
znamenalo místo deváté. „Jeho 
výkon je třeba vyzdvihnout s 
ohledem na fakt, že mezi do-
jetými závodníky byl ve svých 
osmnácti lety nejmladším zá-
vodníkem. Výkonnost Kuby je 
před blížícími se starty, zejmé-
na 500 a 1 kolo na Brněnském 
velodromu a turném tří drah v 
Německu (kategorie UCI) vel-
kým příslibem,“ neskrýval spo-
kojenost Petr Šrámek, předseda 
SKC Prostějov. „Je potřeba 
pochválit celé mladé družstvo 
U23 SKC Prostějov, jehož vý-
konnost pod vedením trenéra 
Michala Mráčka staršího stále 
stoupá. SKC tak svými výkony 
reprezentuje sport Olomoucké-
ho kraje a města Prostějova, 
bez jejichž podpory by se klub 
takové vrcholné akce nemohl 
účastnit, nejen na domácích 
závodech, ale i za hranicemi,“ 
dodal Šrámek. 

9. května 2011 27SportV NOVÉM

INZERCE

Cyklisté zápolili v Polsku,Cyklisté zápolili v Polsku,
cenný výsledek zajel Jakub Filip
V první májový den se v polském Plonsku poblíž 
Varšavy konal třiadvacátý „Memoriáł im. Andrzeja 
Trochanowskiego. Na závod mužů kategorie 
„Elite“ zařazený do kategorie UCI 1.2. byly z České 
republiky pozvány pouze tři družstva - vedle tu-
zemských gigantů PSK Whirlpool a Dukly Praha 
také SKC Prostějov! V jeho dresu se závodu 
účastnil tým v kompletní složení: Michal Mráček 
mladší, Jakub Filip, Tomáš Salaj, Nikolas Maršálek 
a Martin Cetkovský, který se do Prostějova vrátil z 
Dukly Praha. Pro všechny prostějovské borce to 
byla velká premiéra, na startu silničního závodu ka-
tegorie UCI startovali poprvé. Mezi největší favority 
patřily domácí týmy CCC Polsat a Bank BGZ, týmy 
kategorie Continental Professional, které pravidel-
ně startují v závodech pro Tour a na „divokou kartu“ 
mohou startovat třeba i na Tour de France.

Dorostenci bojovali v Brně o kvalifikaci na MČR

Brno/mm, pk

V sobotu dopoledne se usku-
tečnil krajský přebor dorostu 
a dospělých v Brně-Lužán-
kách. Prostějovský plavecký 
oddíl TJ Pozemstav reprezen-
tovalo na padesátimetrovém 
bazénu devět plavců, kteří 
přivezli celkem šest medailí. Z 
nadějných plavců nejvíce záři-
la Lucie Řiháková, která do-
plavala jako první v disciplíně 
200 metrů motýlek a na dru-
hém místě na poloviční trati. 
Během prvního víkendu v květ-
nu odstartovala série krajských 
plaveckých přeborů pro různé 
věkové kategorie. Na těchto zá-
vodech se bojuje o kvalifikaci 
na mistrovství České republiky, 
které se uskuteční v červnu a v 
červenci. „Ano, na krajských 
přeborech jde hlavně o to, za-
plavat výkony pro kvalifikaci na 
mistrovství. Pro ladění formy na 
mistrovství máme další dva mě-
síce,“ vysvětluje trenér Petr Ada-
mec. Pro některé méně zkušené 
plavce jsou však již krajské pře-
bory vrcholem sezóny. Prvním 
ze série v letní sezóně byl letos 
krajský přebor dorostu a dospě-
lých v Brně-Lužánkách. 
Kvalitní výkony podala Lucie 
Řiháková na obou motýlkář-
ských tratích. Na delší z nich 
- 200 metrů motýl dohmátla 

na prvním místě, sedm dese-
tin před Anetou Pláteníkovou 
z Komety Brno. Na poloviční 
trati sice o dvě desetiny porazila 
Beátu Polišenskou ze Zlína, ale 
čtyřsekundový náskok vítězky 
Michelle Vokounové z Ostravy 
stáhnout nedokázala a dohmátla 
na druhém místě. 
Dvě stříbrné příčky a jednu 
bronzovou vybojoval Michal 
Tomeček. Na 100 metrů znak 
zaostal za vítězem Jakubem 
Kočařem z Komety Brno o osm 
desetin. V disciplíně 50 metrů 
motýl dohmátl také na druhém 
místě v čase 0:28,5. Medailové 
pozice završil třetím místem na 
100 metrů motýlek. Poslední 
medaili v barvě bronzu vybojo-
val Jakub Cibulka (na snímku) 
v disciplíně 400 metrů kraul. 
Trocha toho pověstného štěstíč-
ka chyběla Martině Skoumalové 
na 50 metrů prsa. Jen dvě dese-
tiny chyběly k medailové pozici. 
Nyní se musí spokojit se čtvrtým 

místem a časem 0:39,0. Stejné 
umístění zopakovala i na dvoj-
násobné trati 100 metrů prsa. 
Bramborovou medaili přivezla 
také znakařka Kateřina Maleč-
ková, která na 200 metrové trati 
dohmátla v čase 2:46,5.
Tento týden pokračuje série 
krajským přeborem mladších 
žáků ve Zlíně. O týden později 
se stane dějištěm krajského pře-
boru město Prostějov, které bude 
hostit starší žactvo a následně 
budou prostějovští plavci bojo-
vat v závodech Českého poháru 
v Ostravě. V loňském roce se 
Tereza Mráčková, Jakub Nezdo-
ba a Tomáš Bátěk umístili v prv-
ní desítce a letos se budou snažit 
umístění vylepšit. 
Aktuální informace a kom-
pletní výsledky plaveckého 
oddílu TJ Pozemstav Prostě-
jov najdete na webu plavecké-
ho oddílu nebo na Facebook 
stránce pro fanoušky www.fa-
cebook.com/plavani.prostejov.

Plavci TJ POZEMSTAV přivezli hned půltucet medailí

Prostějov/pk
Pozitivní pocity neskrýval ani 
vedoucí turnaje Petr Marák, 
jenž držel bezpečně taktovku 
nad organizací celého klání. 
Horší už to bylo s výsledky 
mladých „Jestřábíků“, kterým 
se nepovedlo zvítězit ani v jed-
nom ze tří duelů a obsadili tak 
poslední, šestou příčku. „To 
však není až tak podstatné. Na 
této úrovni je především dů-
ležité, aby kluci měřili síly a 
hokejem se bavily,“ shodla se 
trenérská dvojice prostějovské-
ho hokejové základny Zdeněk 
Formánek - Miloš Rubeš. „Rád 
bych touto cestou ještě jednou 
poděkoval pánům Vavroucho-
vi, Zacpalovi, Pospíšilovi, Ma-

čákovi i dalším, kteří náš klub 
prostřednictvím svých firem 
či osobně podporují. Tihle se 
nebáli a finance na hokej nám 
dali, protože mě osobně znají a 
vědí, že to s prostějovským ho-
kejem myslím opravdu dobře,“ 
uvedl v nedávném rozhovoru 
Michal Tomiga, předseda LHK 
Jestřábi Prostějov.  

výsledkový servis 
turnaje 1. tříd
a mladších

SKUPINA ,,A“: LHK Jestřábi 
Prostějov - HK Kroměříž „A“ 
0:15, HC Zubr Přerov „A“ - 
LHK Jestřábi Prostějov 9:2, 

HK Kroměříž „AL - HC Zubr 
Přerov „A“ 6:0
Pořadí: 1. HK Kroměříž „A“, 
2. HC Zubr Přerov „A“, 3. 
LHK Jestřábi Prostějov
SKUPINA „B“: MBK Vyškov 
- HK Kroměříž „B“ 2:0, HC 
Zubr Přerov „B“ - MBK 
Vyškov 1:10, HK Kroměříž 
„B“ - HC Zubr Přerov „B“ 6:1
Pořadí :1. MBK Vyškov, 2. 
HK Kroměříž „B“, 3. HC Zubr 
Přerov

ZÁPASY O UMÍSTĚNÍ:
Finále: MBK Vyškov - HK 
Kroměříž „A“ 0:15. O 3. mís-
to: HC Zubr Přerov „A“ - HK 
Kroměříž „B“ 8:0. O 5.  místo: 
LHK Jestřábi Prostějov - HC 
Zubr Přerov „B“ 5:6.
Konečné umístění: 1. HK Kro-
měříž „A“, 2. MBK Vyškov, 3. 
HC Zubr Přerov „A“, 4. HK 
Kroměříž „B“, 5. HC Zubr 
Přerov „B“, 6. LHK Jestřábi 
Prostějov.

Na závěr sezóny bojovali o své poháry benjamínci
Počátkem dubna se v prostějovské Víceúčelové 
hale-zimním stadionu uskutečnil turnaj nejmenších 
hokejových benjamínků. Klání družstev prvních tříd 
a mladších hráčů si vzal pod patronát nový člen 
Komise pro mládež, sport a tělovýchovu při Radě 
města Prostějova Pavel Vavrouch. „Turnaj se mi 
moc líbil, byla to paráda,“ konstatoval po skončení 
spokojeně Vavrouch. 

VÝBORNÝ ÚSPĚCH. Prostějovský cyklista Jakub Filip se při mezi-
národních závodech u našich severních sousedú zaskvěl solidním 
výsledkem. Foto: Michal Mráček st.

JDOU NAHORU. Tým prostějovských cyklistů pěkně pohromadě. 
Kvintet Mráček ml., Maršálek, Filip, Salaj a Cetkovský budí čím dál 
větší pozornost. Foto: Michal Mráček st.

JESTŘÁBÍ NADĚJE. Společný snímek přípravky LHK Jestřábi po 
domácím turnaji. Foto: Zdeněk Pěnička



9. května 2011 28BasketbalV NOVÉM

rozskokrozskok

PLAY OFF
ČTVRTFINÁLE
5. zápas, úterý 10. května 2011, 18:00 hodin: BK JIP Pardubice - Unibon 
Nový Jičín (středa 11.5., 18:00) 
SEMIFINÁLE
1. zápasy, sobota 14. května 2011, 16:00 hodin: ČEZ Basketball 
Nymburk – BK Děčín, BK Prostějov - vítěz BK JIP Pardubice/Unibon 
Nový Jičín.   -pk-

Kam příště

ČTVRTFINÁLE PLAY OFF
3. zápasy: ČEZ Basketball Nymburk - USK Praha 82:58 (20:16, 43:33, 61:41). 
Konečný stav série 3:0. Nejvíce bodů: Pumprla 16, Křemen 15, Slezák 14 - Klimeš 
10, Slavík 9, Kotas, Šťastný a Bjegovič po 8. Rozhodčí: Vyklický, Kurz, S. Kučera. 
Trestné hody: 22/17 - 12/10. Fauly: 18:18. Trojky: 5:4  BK Prostějov – BK 
Breda&Weinstein Opava 72:81 (15:20, 26:38, 53:62). Stav série: 2:1. Nejvíce 
bodů: Veikalas 22, Landry 13, Cadri-Nicholson a Prášil po 9 - Blažek 21, Štec 13, 
Dygrýn a Šiřina po 12. Rozhodčí: Dolinek, Macela, Hruša. Trestné hody: 21/11 - 
18/16. Fauly: 18:20. Trojky: 7:7  BK JIP Pardubice – Unibon Nový Jičín 76:87 
(12:19, 39:46, 57:70). Stav série: 1:2. Nejvíce bodů: P. Bohačík 21, Hampton 12, 
Černošek 10 - Muirhead 24, Ubilla 23, Šarovič 14, Pečiukas 11. Rozhodčí: Paulík, 
Galajda, Vrážel. Trestné hody: 35/25 - 29/24. Fauly: 21:27. Trojky: 7:9. Stav série: 
1:2  BK Děčín – NH Ostrava 89:46 (17:9, 41:24, 55:39). Stav série: 2:1. Nejvíce 
bodů: Sanders 16, Houška 15, Hatcher 14, Pomikálek 13, Alič 12 - Stuchlý 11, 
Spagrud 7, Číž 5. Rozhodčí: V. Lukeš, Vondráček, Hošek. Trestné hody: 16/7 - 24/17. 
Fauly: 26:18. Trojky: 10:3. 
4. zápasy: NH Ostrava -BK Děčín 71:93 (21:24, 39:43, 57:68). Konečný stav 
série: 1:3. Nejvíce bodů: Spagrud a Trybaňski po 14, Burke 12 - P. Houška 26, Alič 
19, Hatcher 14, J. Houška a Pomikálek po 10. Rozhodčí: Dolinek, Paulík, Hruša. 
Trestné hody: 17/10 - 15/15. Fauly: 19:20. Trojky: 3:12  BK Breda&Weinstein 
Opava – BK Prostějov 80:100 (25:28, 39:54, 59:74). Konečný stav série: 1:3. 
Nejvíce bodů: Blažek 14, Vaňák 14, Čarnecký 13 - Veikalas 30, Lawrence 24, Landry 
20, Cadri-Nicholson 12. Rozhodčí: Vrážel, Vondráček, Kurz. Trestné hody: 28/20 
- 11/9. Fauly: 17:24. Trojky: 10:13  Unibon Nový Jičín – BK JIP Pardubice 
67:80 (15:15, 37:32, 48:59). Stav série: 2:2. Nejvíce bodů: Channels 15, Muirhead a 
Pandula po 12 - Wright 23, Hampton 19, Arnold 16, Pospíšil 10. Rozhodčí: Dolinek, 
V. Lukeš, Holubek. Trestné hody: 23/22 - 27/22. Fauly: 25:24. Trojky: 3:6   -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 

ČTVRTFINÁLE MATTONI NBL - 3. zápas:

ČTVRTFINÁLE MATTONI NBL - 4. zápas:

BK PROSTĚJOV - BK B&W OPAVA

BK B&W OPAVA - BK PROSTĚJOV

7 2 : 8 1
S t a v  s é r i e :  2 : 1SSSSS ttttt vvvvvvvv   ssssss ééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrr eeeee :::::::::::::::  222222222222222222222222 ::::::::::::::::::::aaaaa ééééééé eeeeSSSS t ééééééSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS ttttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvv sssssssssssssssssssssss éééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee :::::::::::::::::::::::::::: 222222222222222222222222222 ::::::::::::::::::::::::::::: 1111111111111111111111

8 0 : 1 0 0
k o n e č n ý  s t a v  s é r i e :  1 : 3oo eeeee ččč nč nnnnnč nččč nčč n ýýýýýý  ý  ý  ý  ý  ý  ýý  ý  ý s tts ttssssss tssssss vvvvvvv sss ééé réé rrrrrréé réé i eei eei e ::::: 1111 :1 :11 :1 :1 ::: 3333333333ooooooook ooooook ok ook ookk o n en en en en eeeen en en en en en en een en en en eeeen eeee čč nč nč nčč nč nč nč nč nč nč nč nččč nč nč nč nčč nčč nnč n ýýýýýýýýýý  ýýýýý  ýýý  ýýýýý  ýý  ýýýý s ts tss ts ts tts ts tss ts ts ts ts ts ts ts ts ts ts ts ts ts tsss ts t a va va va va va vaa va va va vva va va va va vvva vvvva v sssssssssssssssssssssssssss é ré ré ré réé ré ré ré ré ré ré ré ré ré ré ré ré ré rré ré réééé ii ei ei ei ei eei ei ei ei eei eei eii eei ei ei ee ::::::::::::::::::::::::::: 111 :1 :1 :1 :1 :1 :1 :1 :1 :11 :11 :1 ::11 :1 :1 :1 :: 33333333333333333333333333

ĚĚ

Čtvrtiny: 15:20, 11:18, 
27:24, 19:19

Trestné hody: 21/11:18/16
Střelba 2 b.:  44/20:43/22
Trojky:  20/7:15/7
Doskoky: 29:37
Asistence: 14:12
Osobní chyby: 18:20
Pět chyb: 38. Landry (Pv)
Získané míče: 10:6
Ztracené míče: 8:18
Rozhodčí: Dolinek, Macela 

a Hruša
Diváků: 900

Čtvrtiny:  25:28, 14:26, 
20:20, 21:26

Trestné hody: 28/20:11/9
Střelba 2 b.:  31/15:43/26
Trojky: 21/10:20/13 
Doskoky: 22:26
Asistence: 11:15
Osobní chyby: 17:24
Získané míče: 8:9
Ztracené míče: 13:11
Rozhodčí:  Vrážel, 

Vondráček, Kurz
Diváků: 1500

Lawrence 5
Šležas 7
Veikalas 22
Hyzy 4
Landry 13
D. Marek 3

Prášil 9
Nicholson 9
L. Tóth 0
J. Bohačík 0
Dokoupil 5

Lawrence 24
Veikalas 30
Hyzy 4
Landry 20
D. Marek 7

Prášil 3
Nicholson 12
Dokoupil 3
L. Tóth 0
J. Bohačí

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova
kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk 3333333333333333333333333333333333333333333333333333333

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Prostějov/son

„Po městě se vedou různé řeči 
o tom, jak a proč jsme Opavě 
doma podlehli. Já absolutně o 
ničem nechci a nebudu speku-
lovat, každopádně tým podal 
svůj nejhorší výkon za poslední 
dva roky. Podstatné je, že hned 
v dalším zápase tohle zaváhá-
ní napravil a opět ukázal svou 
pravou herní tvář. Postupem ze 
čtvrtfinále jsme splnili povin-
nost a roli favorita,“ řekl trenér 
BK Prostějov Peter Bálint.
Teď se může společně se svými 
svěřenci soustředit na přípra-
vu směrem k semifinálovým 
bitvám ligové soutěže. Série 
odstartuje v sobotu 14. května v 
hale Sportcentra DDM, ovšem 
protivníka Orli zatím neznají. 

Čtvrtfinále mezi Pardubicemi 
a Novým Jičínem totiž za vy-
rovnaného stavu 2:2 na střetnutí 
rozhodne až středeční pátý mač 
ve východních Čechách.
„Očekával jsem, že to bude 
dlouhá a dramatická série, což 
se potvrzuje. Překvapením však 
nejen pro mě je, že ani jeden 
celek dosud nevyužil výhody 
domácího prostředí a oba sou-
peři vítězí venku. Možná hraje 
roli nervozita, každopádně pro 
závěrečné měření sil osobně 
víc favorizuji Pardubice. Mys-
lím si, že do třetice už to doma 
zvládnou,“ tipnul si Bálint, 
který v sobotu znovu osobně 
zajel do Nového Jičína. „Vidět 
potenciální protivníky na živo v 
akci je vždycky lepší, než pou-
ze z videa.“

Stejně jako před začátkem play 
off si Hanáci budou muset po-
čkat na jméno svého soka až do 
poslední možné chvíle. Opava 
slavila postup z předkola přes 
Brno až dva dny před úvodním 
duelem čtvrtfinále, Pardubice 
nebo Nový Jičín stvrdí svůj 
úspěch tři dny před otevřením 
semifinálových bojů. „Zásadní 
problém to není. Až do středy 
budeme trénovat svoje věci, na 
taktiku se pak dle postupujícího 

vrhneme od čtvrtka. Oba mož-
né soupeře navíc dobře známe a 
víme, na co se u kterého nejvíc 
zaměřit,“ ujistil Bálint.
S Beksou mají Prostějované v 
probíhajícím ročníku mírně pří-
znivou vzájemnou bilanci 3:2 
(Mattoni NBL 85:87 a 84:74 
doma + 83:81 a 68:89 venku, 
Český pohár 76:75 na neutrální 
půdě), totéž platí pro zápasové 
poměřování Orlů a Unibonu v 
letošní sezoně (Mattoni NBL 

92:78 a 79:77 doma + 58:85 
a 78:72 venku, Český pohár 
93:94 venku). „Proti Opavě se 
však jasně ukázalo, že důleži-
tější než konkrétní protivník 
bude úroveň našeho vlastního 
basketbalu. Pokud budeme hrát 
jako v úterním zápase, tak ne-
máme žádnou šanci. Jestli nao-
pak předvedeme kvalitní výko-
ny dle našich možností, určitě 
je v silách mužstva postoupit do 
finále,“ uzavřel Bálint.

Obchodní partneři BK Prostějov

Bylo to nakonec komplikovanější, než se původ-
ně zdálo, ale stalo se: naši basketbalisté sedmý 
rok po sobě postoupili do semifinále Mattoni NBL. 
Mezi nejlepší čtyři mužstva republiky prošli přes 
Opavu, když o vítězství v sérii rozhodli po šoku-
jícím domácím klopýtnutí až ve čtvrtém utkání na 
severu Moravy.

BRONZ MAJÍ ORLI JISTÝ, TEĎ SE PORVOU O FINÁLE
Basketbalisté Prostějova si dovolili faux-paux, postup si však vzít nenechali...

První semifinálový duel se hraje v sobotu v Prostějově, na soupeře BK ještě čeká

Martin Vaňák: „Na Prostějov můžu vzpomínat jen v dobrém“Martin Vaňák: „Na Prostějov můžu vzpomínat jen v dobrém“
Podle už opavského hráče byli Orli ve třetím utkání 

tak rozložení, že stačilo hrát průměrně...

Op 80:100 Pv
Vývoj po pětiminutovkách:  
14:14, 25:28, 32:41, 39:54, 
46:67, 59:74, 72:90, 80:100

Opava, Prostějov/son

Na vlastní palubovce zažili 
v úterý šok, venku o tři dny 
později už byli zase suverén-
ní. Naši basketbalisté nene-
chali nikoho na pochybách o 
tom, kdo je ve čtvrtfinálové 
sérii Mattoni NBL 2010/11 
mezi Breda&Weinstein 
Opava a BK Prostějov lep-
ším týmem. Jasně vyhráli 
čtvrtý vzájemný duel a roz-
hodujícím třetím vítězstvím 
prošli dle očekávání mezi 
nejlepší čtyři celky elitní 
české soutěže.
Odčiní Orli bez absentujícího 
Šležase (uvolněn z osobních 
důvodů – pozn.re.d) předcho-
zí selhání a dokážou zabrat? 
Tak zněla klíčová otázka pro 
páteční střetnutí, na kterou 
chtěli dát Slezané zápornou 
odpověď. Do utkání znovu 

vlétli hodně zprudka a v úvo-
du díky přesné střelbě vedli 
(3:0, 11:7), ovšem nejistota 
našich borců naštěstí netrvala 
dlouho. Nejprve přišel jeden 
obrat na 11:12 a poté druhý 
ze 14:12 na 14:19, když hos-
té těžili hlavně z ukázkové 
spolupráce zámořské dvojice 
Lawrence - Landry. Že by 
však soupeř rychle odpadl, to 
rozhodně nehrozilo. Naopak 
kousal, než jej doslova smet-
la střelecká smršť Hanáků. V 
jejich dresu se ohromně bodo-
vě rozjel Veikalas, jenž neza-
držitelně pálil ze všech pozic 
(především trojkových) a řídil 
dva klíčové úniky BK (30:30 
– 30:41, 35:41 – 35:51).
V náporu Prostějované po-
kračovali i po přestávce, ten-
tokrát podkošovými úderníky 
Landrym a zejména Nicholso-
nem. Rozdíl ve skóre tak brzy 
přesáhl dvacet bodů (41:61, 
44:65, 48:70). Bylo jasné, že 
opavští bojovníci se s takto 
hladkým průběhem nesmíří 
a pokusí se bitvu minimál-
ně zdramatizovat. To se jim 
ale povedlo jen mírně díky 
zlepšené střelbě z dálky, nej-

blíž se k favoritovi dotáhli na 
patnáct bodů po třetí čtvrtině 
(59:74). Zanedlouho ovšem 
hostující ekipa řízená skvě-
lým dirigentem Lawrencem 
reagovala dalším tlakem na 
64:86, totéž se ještě jednou 
opakovalo v úplném závěru 

(77:93 – 77:100). Orli prostě 
důležitý mač zvládli na jed-
ničku hlavně zásluhou čtyř 
výborně hrajících opor: právě 
Lawrence (24 bodů, střelba 
14/11 včetně trojek 6/4, 10 
asistencí, 8 získaných faulů, 
užitečnost 35!), dále Veikalase 

(30 bodů, střelba za dva body 
8/6, střelba za tři body 7/6!, 4 
doskoky, užitečnost 28), Lan-
dryho (20 bodů, střelba 16/12, 
10 doskoků, užitečnost 24) a 
Nicholsona (12 bodů, střelba 
10/7, 6 doskoků, 2 bloky, uži-
tečnost 18)..

Basketbalisté v Opavě odčinili výpadek a postoupili
Čtvrtý zápas čtvrtfinále převzali Orli do své moci už po pěti minutách

PODCENILI TO. Prestože na tomto snímku vypadá rozehrávač Orlů Eugene Lawrence maximálně sou-
středěný, v reálu to v úterý vypadalo od celého týmu úplně jinak... Foto: Zdeněk Pěnička

David KLAPETEK - B&W Opava: 
„Ze začátku jsme soupeři dělali problémy nájezdy pod koš, klíčoví hráči Prostějova rych-
le sbírali fauly. Hostům však výborně zahrál Lawrence, který na hřišti prodal svůj um 
i zkušenosti. Věděl, co má dělat, bylo na něm vidět, že opět hraje s chutí. Což se o pře-
dešlých utkáních nedalo říct. Hlavně díky němu i třem dalším oporám Prostějov rychle 
otočil skóre a pak už měl zápas pod kontrolou. My jsme totiž začali zbytečně ostřelovat 
koš z dálky a přestali chodit do vymezeného prostoru, kde hra víc bolí. Zbrkle jsme ztrá-
celi míče asi vinou toho, že kluci až moc chtěli. Přesto bych jim chtěl poděkovat jak za 
dnešní výkon, tak především za celou povedenou sezonu.“
Peter BÁLINT - BK Prostějov: 
„Nasazení z naší strany dnes bylo opět podle mých představ. Na druhou stranu soupeř 
dokázal, jak je doma silný. Viděli jsme vysokou úspěšnost střelby v podání obou celků, 
my jsme přitom v úvodních minutách hodně faulovali. Jakmile se naše obrana zlepšila, 
šli jsme do vedení a dvěma dlouhými šňůrami 11:0 a 10:0 získali větší náskok. Celkově 
tým odvedl svůj standardní výkon, to znamená kvalitu jako ve většině utkání této sezony. 
Domácí se sice snažili s výsledkem něco udělat, ale my jim nic zásadního nedovolili a v 
pohodě bez zbytečného dramatu dovedli zápas do vítězného konce. Opava nám byla ve 
čtvrtfinále velice důstojným soupeřem, za postup do semifinále jsem pochopitelně moc 
rád.“   -son-

pohledem trenérůpppppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm  tttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůů 

Marek Sonnevend

 Martine, napadlo by 
vás, že je vůbec možné 

za stavu 0:2 na zápasy vyhrát 
v Prostějově?
„My jsme sem přijeli s tím za-
hrát si poslední utkání sezony. 

Byli jsme uvolnění a to nám 
pomohlo, naopak domácí mi 
připadali úplně odevzdaní. Asi 
to totálně podcenili.“

 Rozhodl hned začátek, 
kdy jste vedli 14:0 a 

18:3?
„Asi jo. V úvodu jsme soupeře 

přitlačili, precizně bránili a nedě-
lali chyby ani zbytečné ztráty jako 
v prvním zápase tady. To všechno 
nám pomohlo k získání většího 
náskoku, oni tím dost znervózněli 
a nakonec jsme zvládli celé utká-
ní, což jsme před jeho začátkem 

rozhodně nečekali.“

 Opavě se v letošní se-
zoně venku nedaří. Byl 

tohle váš nejlepší výkon na 
hřištích protivníků?
„Abych řekl pravdu, tak mož-
ná ani ne. Podle mě totiž do-
mácí byli tak rozložení, že nám 
stačilo hrát průměrně a přesto 
jsme zvítězili. Oni nedávali 
lehké pokusy zpod koše, ne-
trefovali se ani z dálky a často 
chybovali. Každopádně ven-
kovní výhra nad tak silným 
soupeřem potěší.“

 Je po tomto výsledku v 
sérii možné už všechno?

„Teď budeme hrát čtvrtý zápas 
doma a tam si věříme o sto 
procent víc. Určitě uděláme 

všechno pro to, abychom se 
sem ještě jednou vrátili.“

 Jak vzpomínáte na své 
několikaleté působení v 

BK Prostějov?
„Já jsem tady byl moc spokoje-
ný. Prošel jsem zde mladším i 
starším dorostem a po jednom 
roce na Slovensku jsem se sem 
znovu vrátil do mužů, na Pro-
stějov můžu vzpomínat jen v 
dobrém.“

 A jak se vám líbí v Opa-
vě?

„Tam jsem určitě spokojený 
také, protože dost hrávám. V 
týmu ze středu tabulky dostá-
vám víc minut na hřišti než ve 
špičkovém Prostějově, za což 
jsem samozřejmě rád.“

Prostějov - Týden předtím Večerník zpovídal jed-
noho bývalého hráče Orlů v opavském dresu 
Jakuba Blažka, v úterý večer došlo i na druhého 
ex-Prostějovana a nyní Slezana. Martin Vaňák 
na Hané prožil svá mladá léta, předloni odešel na 
sever Moravy a tam dostává celkem solidní her-
ní prostor. Ve třetím utkání čtvrtfinále si mohl užít 
senzační triumf nad svým někdejším klubem, když 
sám k vítězství přispěl čtyřmi body a šesti doskoky.



Pardubice/jb, pk

V základní skupině porazily 
prostějovské minižačky po-
stupně BK Studánku Pardu-
bice „B“ 75:39, BAK Plzeň 
74:49 a Slovan Litoměřice 
87:73. V osmifinále násled-
ně vyřadily soupeřky ze So-
kola Hradec Králové 59:43 

a hořkost porážky poznaly 
až v dramatickém boji o fi-
nále, kde podlehly Slovance 
Praha o pouhé 4 body 51:47. 
V nedělních finálových 
bojích pak podlehly České 
Lípě 52:36 a v konečném 
účtování tak obsadily hezké 
4. místo. Vítězem turnaje se 
stala domácí BK Studánka 
Pardubice „A“ před Slovan-
kou Praha.
O další úspěch prostě-
jovského mládežnického 
basketbalu se zasloužily 
Kateřina Galíčková, Adé-
la Buřtová, Barbora Bu-
rešová, Adéla Buráňová, 
Kateřina Frgalová, Adéla 
Svobodová, Veronika Po-
řízková, Anna Rindová, 
Karolína Herníková, Nikol 
Kubíčková, Tereza Ro-
zehnalová, Ela Filoušová 
a Vendula Schindlerová. 
Během třídenního klání 
družstvo koučovala troji-
ce trenérů Váša Mazalová, 
Karel Schneider a Pavel 
Buriánek. „Na závěr vyja-
dřujeme poděkování městu 
Prostějov a společnosti TK 
Plus, kteří finančně pod-
pořili účast mladých bas-
ketbalistek na vyvrcholení 
jejich úspěšné sezóny,“ zní 
z tábora kolem basketbalo-
vých nadějí.

9. května 2011 29Basketbal, cyklistikaV NOVÉM

Pv 72:81 Op

Vývoj po pětiminutovkách:  
0:11, 15:20, 22:30, 26:38, 
38:51, 53:62, 60:69, 72:81

Prostějov/son

Nejhorší výkon sezony poda-
li prostějovští basketbalisté 
v ne zrovna vhodnou chvíli. 
Za stavu 2:0 na zápasy měli 
doma ukončit čtvrtfinálovou 
sérii Mattoni NBL proti cel-
ku Breda&Weinstein Opava 
jasným vítězstvím a tím i oče-
kávaným postupem mezi nej-
lepší čtyři týmy soutěže. Mís-
to toho však prostějovští muži 
herně vybouchli a ostudným 
výkonem doslova darovali 
výhru průměrnému soupeři.
Kdo fandí Orlům a dorazil v 
úterním podvečeru do haly 
Sportcentra DDM, nevěřil 
svým očím. Hodně napověděl 
hned první útok střetnutí, bě-
hem kterého hosté třikrát do-
skočili a pak pohodlně zazna-
menali úvodní body. Podobná 
scéna se následně opakovala 
ještě několikrát, takže v 6. mi-
nutě svítil na ukazateli až neu-
věřitelný stav 0:14! Skóre při-
tom bylo naprosto zasloužené, 
neboť Hanáci se po hřišti plou-
žili jako mátohy, hráli pomalu, 
staticky a individualisticky bez 
jakéhokoliv nasazení. Prostě 
podcenění protivníka i celé situ-
ace jako vyšité. Jejich bezkrev-
ný a mdlý výkon kontrastoval s 
chutí a pohodou Slezanů ostře 
jako nevýrazná šeď s křiklavou 
oranží, v 7. dosáhl náskok hostů 
maxima (3:18). Poté ale i oni 
na chvíli ztratili koncentraci, 
opakovaně chybovali a nechali 
Orly dvanáctibodovou šňůrou 
dotáhnout na 15:18. Zdánlivě se 
schylovalo k rychlému obratu, 
jenže úterní problém favorita 
byl hlubšího charakteru. Jakmile 
se totiž přiblížil na dostřel, opět 
polevil a nechal Opavu znovu 
odskočit na větší rozdíl (15:24, 
22:30 – 22:36). První poločas 
tak z prostějovského hlediska 
vyzněl doslova tragicky, dát na 
vlastní palubovce za dvacet mi-
nut pouhých šestadvacet bodů 
hovoří samo za sebe…
Také po přestávce to chvíli vy-
padalo na povstání BK z hlubo-
kého marasmu (34:41). Bohužel 
dvě razantní smeče Nicholsona 
neprobudily naše Orlí růženky 
dostatečně, vzápětí vyrobily dal-
ší sérii hrubek a honění výsled-

ku mohlo začít nanovo (38:51). 
Díky střeleckému probuzení 
Veikalase i bojovnému úsilí 
Landryho domácí zase oživili 
svou naději na zvrat, během třetí 
čtvrtiny měli dost možností se 
přiblížit ještě víc než na pět bodů 
(46:51, 51:56). To už však rozje-
tá parta ze severu Moravy v čele 
s výborným Blažkem nehodlala 
pustit skvěle rozjetý mač a díky 
dobrému kolektivnímu výkonu 

to také neudělala. Rozhodují-
cí byla série B&W z 53:58 na 
53:64, po níž už hosté papírově 
mnohem silnějšího soka ne-
pustili blíž než na osm bodů. 
Veškeré úsilí Prostějovanů o 
záchranu zpackaného duelu při-
cházelo vniveč a utrápený sou-
bor hvězd zaslouženě doplatil 
na hrubé podcenění z úvodu 
šokující konečnou porážkou – 
72:81!

Co ze zápasových statistik 
nejlépe dokládá úterní mizérii 
Hanáků? Například úspěšnost 
střelby šestek 52 procent a 
dvoubodové střelby 42 pro-
cent, 16 útočných doskoků 
Opavy a její triumf v doskako-
vání 37:29 při obrovské výš-
kové převaze BK. Nebo fakt, 
že hosté pohodově zvítězili, 
ačkoliv během utkání ztratili 
osmnáct míčů!

Úterní šok: Orli doma padli s Opavou...
Výkon mužů BK ve třetím čtvrtfinále? To byla bída třená nouzí!

Peter BÁLINT - BK Prostějov: 
„Vůbec jsme nebyli od začátku do konce na place, hráči to pojali 
velice chladně, chyběla jakákoliv bojovnost a absolutně všechno. 
Včetně koncentrace a toho, o čem jsme mluvili před zápasem: že mu-
síme respektovat soupeře a hrát se stoprocentním nasazením. Tohle 
jsme nedodrželi ani na jedno procento! Kluci od začátku hráli strašně 
individualisticky, hned v úvodu zahodili několik jednoduchých košů 
z protiútoků a místo posouvání míče chtěl každý zakončovat sám. 
Dnes to prostě s kolektivním pojetím nemělo nic společného, z čehož 
samozřejmě pramenily chyby včetně deseti neproměněných šestek 
a velmi špatného doskakování. Mít doma jen patnáct obranných 
doskoků je katastrofální, zvlášť když soupeř dosáhl šestnácti útočných, 
což dělá dvaatřicet možných bodů navíc. Dneska jsme se zkrátka 
představili jako tým, který by si s takovým basketbalem nezasloužil 
ani postup do semifi nále ligy. Pokud tohle budeme opakovat, nemáme 
tam co dělat. Doufám, že hráči pochopili nutnost respektovat každého 
protivníka. Opak se nám tentokrát vymstil, v podstatě celý zápas jsme 
nebyli schopni zapnout naplno. I když jsem zvyšoval hlas. Pokud 
do utkání vstoupíte takhle ležérně, těžko se pak do něj vrací. S tímto 
se dnes svezl kompletně celý tým, snad jedině Kyle Landry projevil 
určitou touhu zvítězit. Na něm aspoň bylo vidět, že chce, ostatní byli 
jako chladné čumáky. Odstartoval to velice špatně hrající Šležas, který 
vůbec nebránil, a pak všechno pokračovalo dál až do konce. Jestli 
nebyl celkový výkon mužstva zralý na pokutu? No comment....“

David KLAPETEK - B&W Opava: 
„Samozřejmě jsem rád, že se nám v této sezoně konečně podařilo 
porazit Prostějov. Současně z toho ale mám takový trošku blbý pocit, 
neboť přístup domácích k zápasu byl hlavně ze začátku volnější. My 
jsme se tím dostali do vedení a pak už vývoj kontrolovali, v závěru 
nám k udržení výsledku několikrát pomohly i šťastné koše. Pov-
edlo se nám soupeře dostat pod tlak faulů a těch následně využívat, 
celkově jsem spokojený, jak kluci utkání zvládli po taktické stránce. 
Byli ochotní se obětovat a dokonce jsme vyhráli doskoky, což je u 
nás rarita. Výborně jsme také stříleli šestky, celý tým odvedl kvalitní 
výkon a já se moc těším na páteční souboj v Opavě. Až ve třetí sezoně, 
kdy hrajeme play off, jsme v něm konečně vyhráli první utkání a to 
mě samozřejmě moc těší. Na druhou stranu si nemyslím, že bychom 
dneškem našli na Prostějov recept. Hrál totiž hodně špatně a nám 
navíc docházejí fyzické i psychické síly, snad se s tím popereme. Jestli 
mě nemrzí, že kvůli pokračování čtvrtfi nálové série musím oželet 
plánovaný zájezd na Final Four Euroligy do Barcelony? Za dané situ-
ace rozhodně ne..“ -son-

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůů 

Kotvrdovice, Kostelec 
na Hané/jim

„Fotbal nic moc. Nedostávali 
jsme se do hry, strašně špatný 
výkon. Nebyli jsme schopni 

dát míč na zem a kvalitně si 
přihrát,“ započal své hodno-
cení Merta. Chyběla mu nejen 
střelba, kdy občasné pokusy 
mířily mimo bránu a teprve ve 
druhé půli skončil jeden odra-
žený míč po přímém kopu na 
břevně, ale také důraz.
„Nebyli jsme schopni hráč-
ky dorazit, nechávali jsme 
jim spoustu prostoru. Špat-
ný výkon naší defenzivy, 
pouštěli jsme je do otevřené 
obrany a můžeme být rádi, 
že to neskončilo větším vý-
sledkem. Nemůžu holky vů-
bec pochválit, protože jsme 
hráli špatně. Nedůslednost a 

prakticky žádná tvořivá při-
hrávka. Zasloužená prohra,“ 
popisoval zklamaně dění na 
hřišti.
Soupeř, přestože na jaře do-
kázal zdolat Holešov, roz-
hodně nebyl podle Merty fot-
balově silný, ale na Kostelec 
to stačilo. „Zápas nevypadal 
tak, jak jsem čekal. Taky na 
tom nebyli fyzicky ani tech-
nicky nijak extra. Asi fotba-
lově nejslabší soupeř, s nímž 
jsme na jaře hráli. Absolutně 
se nám ale nezadařilo, z naší 
strany ospalý výkon,“ ne-
dokázal si předvedenou hru 
vysvětlit.

Fotbalistky Kostelce padly i v Kotvrdovicích
V sobotu je čeká derby s Brodkem u Konice!
Čtvrtou porážku v pá-
tém jarním zápase 
utrpěly v neděli dopo-
ledne fotbalistky FC 
Kostelec na Hané. 
Tým Petra Merty ne-
dokázal potřetí v řadě 
skórovat, kouč tento-
krát nebyl kouč spo-
kojen ani s herním pro-
jevem. Již za týden, v 
sobotu 14. května od 
čtrnácti hodin, pak na 
jeho hráčky čeká der-
by v Brodku u Konice.

RAKOVEC KOTVRDOVICE-FC KOSTELEC NA HANÉ  RAKOVEC KOTVRDOVICE-FC KOSTELEC NA HANÉ  2:0 (1:0)2:0 (1:0)

Rozhodčí: Vedral
Sestava Kostelce n.H.: Křupková – Burgetová, Řezníčková, 
Konrádová, Pavlíčková (36. Knápková) – Pitáková, Pálení-
ková, Tomešová (78. Píchalová) – Hájková (86. Crhonková), 
Drápalová, Paličková (75. Adamová)
Trenér: Petr Merta

Brno/son 
S medailovými nadějemi 
odjížděly mladé volejbalist-
ky VK Modřanská Prostě-
jov na mistrovství republiky 
starších žákyň do Brna. Na 
jihu Moravy se jim sku-
tečně dařilo a nakonec vy-
bojovaly třetí místo, čímž 
navázaly na svůj předchozí 
bronzový úspěch z Českého 
poháru.
V základní skupině Hanačky 
porazily Lokomotivu Plzeň i 
Sokolov a podlehly Červe-
nému Kostelci, čímž ve vy-
rovnané tabulce skončily tře-
tí jen horším poměrem míčů 
za prvními dvěma celky. 
Následovala čtvrtfinálová 
skupina, kterou hned zkraje 
zkomplikovala prohra s VŠ 
Plzeň. Naštěstí naše děvča-
ta vzápětí zdolala Bílovec a 
k postupu do semifinále po-
třebovala v posledním kole 
nejen své vítězství nad Hlin-
covkou, ale také porážku So-
kolova od Bílovce. Oba vý-
sledky přesně takto dopadly 
a prostějovské družstvo tím 
proniklo mezi nejlepší čtyři 
týmy šampionátu.
V semifinálovém duelu na-
razily svěřenky trenérky Evy 
Ryšavé na silný Liberec a 

pozdějšímu vítězi turnaje 
jasně podlehly. Náladu si 
pak ale spravily střetnutím 
o třetí příčku, v němž smet-

ly Červený Kostelec a mezi 
šestnácti elitními kolektivy 
České republiky tak obsadily 
cenný bronzový stupínek.

Starší žákyně VK získaly na MČR v Brně bronz

Výsledky VK Modřanská Prostějov 
na MČR starších žákyň v Brně

Základní skupina C: Lokomotiva Plzeň 2:0 (24, 13), Červený 
Kostelec 0:2 (-27, -16), Sokolov 2:0 (22, 23).
1. Č. Kostelec 2 1 4:2 5
2. Sokolov 2 1 4:2 5
3. Prostějov 2 1 4:2 5
4. L. Plzeň 0 3 0:6 3
Čtvrtfinálová skupina E: VŠ Plzeň 0:2 (-20, -22), Bílovec 2:0 
(27, 14), Hlincovka 2:0 (11, 10).
1. Č. Kostelec 3 2 7:4 8
2. Prostějov 3 2 6:4 8
3. VŠ Plzeň 3 2 7:5 8
4. Sokolov 3 2 7:5 8
5. Bílovec 2 3 4:8 7
6. Hlincovka 1 4 4:9 6
Semifinále: Liberec 0:2 (-19, -14). O 3. místo: Červený Kos-
telec 2:0 (6, 17).

Konečné pořadí MČR 
starších žákyň v Brně

1. VK TU Liberec, 2. PVK Olymp Praha, 3. VK Modřan-
ská Prostějov, 4. TJ Červený Kostelec, 5. VK Královo Pole 
Brno, 6. VK Slavia VŠ Plzeň, 7. VSK Baník Sokolov, 8. 
TJ Kralupy, 9. SK UP Olomouc, 10. PVK Přerov, 11. SK 
Hlincovka, 12. ŠSK IR-PROGRES Bílovec, 13. SK Slavia 
Kometa Praha, 14. TJ Lokomotiva Plzeň, 15. VK Znojmo 
– Přímětice, 16. TJ Slovan Moravská Třebová.

Ani medaili, ani perník, ale „brambory“!
Malé basketbalistky Prostějova skončily 

v národním finále nejmladších minižákyň čtvrté
O uplynulém víkendu proběhlo v Pardubicích 
Národní finále nejmladších minižákyň v basketba-
lu, na kterém se představily i prostějovské naděje 
(ročník narození 2000 a mladší), které se  probojo-
valy mezi šestnáct nejlepších celků České republi-
ky jako suverénní vítěz oblasti Střední Morava, kde 
měly bilanci 28 vítězství a pouhé 4 porážky. I proto 
měly na turnaji oprávněné ambice...

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

Splátkový
prodej

kol a rotopedů.

SLEVY
na starší modely kol

30%

Přijďte si k nám

ZDARMA 

vyzkoušet

jízdu na elektrokole

(Dokončení ze str. 17)
„Interliga by měla být ješ-
tě kvalitnější než posledně, 
protože jednotlivé kluby v ní 
mohou nastupovat s posilami 
z jiných oddílů daného státu. 
Tím pádem v některých pří-
padech možná půjde o tako-
vé národní reprezentace. My 
spíš ale dáme přednost našim 
vlastním klukům, aby sbírali 
cenné zkušenosti proti silným 
soupeřům,“ vyložil kouč BC 
DTJ.
Sám věří, že souboje se za-

hraničními soky budou hodně 
atraktivní i pro diváky. „Mys-
lím, že fanoušci si přijdou na 
své. A protože nad příštím 
ročníkem extraligy ČR se po 
nedávném odstoupení Ostra-
vy z rozehrané sezony vzná-

šejí otazníky, chceme mít 
jistotu, že naši skvělí přízniv-
ci dál budou moci chodit na 
dobrý box. Také proto jsme 
se znovu rozhodli do interli-
gy vstoupit,“ doplnil Křížek 
na vysvětlenou.

O BOXERSKÉM TITULU 
ROZHODNE AŽ POSLEDNÍ KOLO
Prostějovští rohovníci budou od léta znovu 

bojovat v mezinárodní interlize

inzerce

Průběžná tabulka UNIBON extraligy
1. Prostějov 4 0 1 62:28 8
2. Č. Budějovice 4 0 1 46:44 8
3. Ústí n. L. 1 0 4 36:54 2
4. Most/Děčín 1 0 4 36:54 2



9. května 2011 30VolejbalV NOVÉM

Marek Sonnevend

 Hronky, váš nej-
lepší výkon za Pro-
stějov nechala až 

na závěrečný duel sezony!
„No, vypadá to tak... V ko-
lektivních sportech to takhle 
chodí, že když se někomu ne-
daří, naskočí místo něho dru-
hý. Já mám radost, že jsem 
dostala šanci a že mi zápas 
celkem vyšel.“

 Jak je těžké na-
skočit do střetnutí 
až po dvou setech 

strávených na lavičce?
„Jednoduché to není, já 
jsem navíc do poslední 
chvíle nevěděla, že nastou-
pím. Byl to pro mě trošku 
šok, ale po dvou třech mí-
čích jsem se oťukala a řek-
la si, že nemám co ztratit. 

Prostě jsem do toho šla na-
plno, chytila se a tentokrát 
mi to po střídání nepřišlo 
vůbec složité.“

 Dá se říct, proč se 
vám v tak důleži-
tém utkání tolik 

dařilo?
„Hlavně to bylo díky vý-
borným nahrávkám Šárky 
Kubínové. V tréninku nám 
spolupráce vycházela dobře 
a vyšlo to konečně i teď v 
zápase, za což jsem moc 
ráda.“

 Máte extraligový 
titul, ale nebude 
vaše osobní hod-

nocení uplynulého ročníku 
ovlivněné tím, že jste příliš 
nenastupovala?
„Sezonu nemůžu hodno-
tit negativně, protože šlo o 

můj první rok v zahraničí a 
s tím, že nebudu hrávat tolik 
jako dřív, jsem počítala. Spíš 
mám radost z každého absol-
vovaného utkání a nejvíc sa-
mozřejmě z těch, které se mi 
povedly podobně jako dnes. 
Teď uvidím, co bude dál.“

 Co je pro vás z celé 
sezony 2010/2011 
vůbec nejcennější?

„Za družstvo bych řekla ví-
tězství v MEVZE a český 
titul, pro mě osobně pak 
byly jednoznačně nejúžas-
nější zápasy v Lize mistryň 
v parádní divácké atmosféře 
a s několika našimi super 
výsledky.“

 Zůstáváte nadále v 
Prostějově?
„Ano, mám tady po-

depsanou smlouvu.“

Veronika Hrončeková: „Střídání byl pro mě šok, ale vyšlo to!“

smečsmeč

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

Slovenská blokařka si osobně nejvíce cení úžasné jízdy Ligou mistryň

Šampaňské teklo proudem. Bezprostředně po posled-
ním míči propukly přímo na palubovce prostějovské haly 
bujaré oslavy. K jejich vůdčím postavám patřila německá 
legionářka Corrina Ssuschkeová, které pěnivý mok skuteč-
ně chutnal... Foto: Z. Pěnička

V obležení. Jakmile proběhly veškeré oficiality, příznivci 
VK Modřanská začali využívat jedinečné možnosti hráč-
kám nejen pogratulovat, ale také si pořídit vzácný snímek 
do sbírky...   Foto: Z. Pěnička

FotoreportážFFootttoorreepppppooooorrrrtttáááážžž
mistrovské oslavy..avvvvvvvvyyyyyyyyyyavvvvvvvvvvvvyyyyyyyyyyyy

Prostějov/son
Aby měly aspoň o kapánek lepší 
život, než zajišťuje obvyklý stan-
dard státní péče v ČR, převzaly 
už před časem nad prostějov-
ským Dětským domovem (tehdy 
ještě sídlícím v Čechách pod Ko-
sířem) jakýsi patronát volejbalist-
ky VK Modřanská. Za uplynulé 
roky děti několikrát navštívily, 
zatím naposledy ve čtvrtek 21. 
dubna 2011.
Sportovnímu manažerovi hanác-
kého oddílu Peteru Gogovi ten-
tokrát zájem o návštěvu hlásilo 
všech dvanáct hráček A-týmu, 
nakonec se po dohodě ustavila 
mezinárodní „delegace“ ve slo-
žení Solange Soaresová, Tina 
Lipicerová, Gabika Tomašeko-
vá, Ivana Bramborová, Veronika 
Hrončeková, Šárka Kubínová a 
Darina Košická.
Společně s výše zmíněným ma-
nažerem Gogou celou osmičku 
srdečně přivítali ředitel Základní 
školy a Dětského domova Prostě-
jov Vladimír Brablec společně se 
zástupkyní ředitele Janou Krejčí. 
Okamžitě následovalo neméně 
vřelé přivítání se samotnými dět-
mi i jejich vychovatelkami a vy-
chovateli, všichni společně pak 
dlouho poseděli ve společenské 
místnosti domova. Prvotní barié-
ra mírného ostychu rychle padla a 
hodně k tomu přispěly často vtip-
né otázky, na které volejbalistky 
odpovídaly. Aby se je děti nebály 
položit, dal je s nimi už předem 
dohromady jeden z vychovatelů 
Miroslav Hrubý, všechny je se-
psal na jednotlivé papírky a ty si 
hráčky mezi sebe rozebraly.

Všichni přítomní se díky tomu 
dozvěděli například to, jestli a 
kam děvčata chodí na zmrzlinu, 
jak přesně trénují, co kluci, čím 
nejraději tráví volný čas, jestli 
vůbec nějaký mají, jaké oblečení 
rády nosí a podobně. Perlou mezi 
odpověďmi byl přitom hlavně 
výrok Šárky Kubínové, která na 
dotaz týkající se kouče Miroslava 
Čady a jeho přísnosti odvětila: 
„Pan Čada je přísný trenér, ale 
někdy by mohl být určitě ještě 
přísnější. A jestli je na nás občas 
jako pes? On je pes, který neště-
ká, ale někdy rovnou kousne,“ 
rozesmála mladá nahrávačka celé 
osazenstvo.
Na závěr této části návštěvy 
předali Peter Goga s kapitánkou 
Solange Soares šek na jedenáct 
tisíc korun a další věcné dárky. 
Důležitější než peníze, které bu-
dou použity na sportovní vyžití 
dětí, jsou však čas i pozornost 
věnované volejbalistkami jejich 
životně znevýhodněným kama-
rádkám a kamarádům. V rámci 
prohlídky domova je následně 

hráčky navštívily přímo v jejich 
bytech, kde došlo na vřelé osobní 
kontakty i předání spousty dárků 
ženám, které patří k nejlepším ve 
svém oboru v celé Evropě.
Jen blížící se poledne a tím doba 
oběda zapříčinily nutnost lou-
čení, načež se okteto VK vrátilo 
do společenské místnosti. Tam 
poté s Vladimírem Brablecem a 
Janou Krejčí všichni společně ro-
zebírali problematiku péče o děti 
bez rodičů. Hodně co říct na tohle 
téma měla především Solange 
Soaresová, která v rodné Brazílii 
společně se svou rodinou také 
provozuje Dětský domov. A Ga-
bika Tomašeková coby studentka 
speciální pedagogiky zase před 
nedávnem absolvovala praxi pří-
mo v Základní škole a Dětském 
domově Prostějov.
Celá návštěva měla srdce a jak 
dětem, tak hráčkám určitě dala 
pěkné zážitky. Však se naše vo-
lejbalové holky hned domlouva-
ly, že v dohledné době za svými 
malými přáteli opět zajdou, tento-
krát neoficiálně...

Holky z VK po čase opět navštívily své kamarádky 
a kamarády ze ZŠ a Dětského domova Prostějov
Pořád si na něco stěžujete, nejste spokojeni se 
svým životem a myslíte, že vám osud není dosta-
tečně nakloněn? Pak byste si měli vzpomenout 
na ty, kteří zdaleka nemají vše, na co je běžný 
člověk automaticky zvyklý. Například vlastní ro-
dinu... Základní školu a Dětský domov Prostějov 
(v areálu bývalé staré nemocnice) obývají právě 
děti, o něž se rodiče nemohou nebo nechtějí sta-
rat. Díky vedení domova i všem vychovatelům je 
o malé či mladé „klienty“ samozřejmě po všech 
stránkách výborně postaráno, ovšem lásky a po-
zornosti není za dané situace nikdy dost. Zvlášť 
když řada z dětí se navíc ještě potýká s nějakým 
zdravotním postižením.

Marek Sonnevend

Prostějov - Herně patřila 
k největším tahounkám le-
tošního družstva VK Mod-
řanská, mediálně se jí přitom 
dařilo držet mimo pozornost 
veřejnosti. Osmadvacetiletá 
izraelská univerzálka pochá-
zející z Uzbekistánu Anna 
Velikiyová je totiž velice pla-
chá a pokud zrovna nehra-
je volejbal, tak se pohybuje 
v ústraní. Vůbec netouží po 
slávě a naopak ráda žije úpl-
ně normálním skromným ži-
votem včetně toho, že se stará 
o svou dcerku. Jakmile však 
vstoupí na palubovku, stává 
se z ní dravá šelma. V dlou-

hodobých statistikách roční-
ku 2010/2011 byla suverénně 
nejvíc bodující hráčkou Pro-
stějova a svůj přínos pro tým 
názorně předvedla i ve finá-
lové sérii UNIQA extraligy. 
Po klíčovém druhém vítězství 
v sérii jsme Velikiyovou s las-
kavou pomocí ruštinu dobře 
ovládajícího trenéra Miro-
slava Čady alespoň krátce 
vyzpovídali.

 Anno, můžete ze 
svého pohledu zhod-
notit právě skonče-

ný zápas?
„Věděly jsme, že druhé utká-
ní finále nebude zdaleka tak 
jednoduché, jako to první. 

Připravovaly jsme se na to a 
právě díky tomu, že jsem byla 
v hlavě dobře nachystaná, se 
mi docela dařilo. Olomouc 
potvrdila, že volejbal hodně 
umí, a dala nám pořádně za-
brat. Úvodní zápas na našem 
hřišti se soupeřkám moc ne-
povedl, ale to nebyla jejich 
skutečná herní tvář. Ony mají 
opravdu silné družstvo, skon-
čily druhé po základní části 
české extraligy a v semifinále 
dokázaly vyřadit Brno, což 
nejlépe svědčí o jejich kva-
litách.“

 V Prostějově se 
vám herně daří, 
jste tady během 

své první sezony celkově 
spokojená?
„Určitě. Máme výborný 

tým, ve všech soutěžích 
nám to volejbalově i vý-
sledkově šlo a teď už zbý-
vá jen získat český titul. 
V Prostějově se mi líbí i 
jinak, je to menší, klidné 
a krásné město. Hlavně ten 
klid mi vyhovuje, navíc 
zde žijí moc hodní lidé. 
Chtěla bych tu zůstat.“

 Hned po střetnutí 
vám masér zaledo-
val stehno. Proč?

„Trochu bolí, ale nemělo by 
jít o nic vážného. Třetí finálo-
vé utkání doma rozhodně chci 
hrát a pomoct družstvu ke zla-
tu. To je náš poslední cíl v téhle 
sezoně.“

Anna Velikiyová: „Na zlepšení Olomouce jsme byly připravené“
Volejbalově výrazné a lidsky skromné hráčce VK se Prostějov líbí, protože jde o menší a klidné město

Prostějov –Jestliže se máme 
ohlédnout za posledním utká-
ním sezóny, a popátrat, co roz-
hodlo poslední hanácké der-
by letošní sezony, tak si mu-
síme odpovědět, že zlepšení 
celého týmu VK Modřanská 
především v obraně, spuště-
ní útočné dělostřelby v podání Ivany Bramborové 
a velepovedené střídání Veroniky Hrončekové. 
Slovenská blokařka totiž naskočila do poslední-
ho zápasu s Olomoucí od třetího setu, dvě sady 
strávené na hřišti se jí povedly přímo excelentně a 
hlavně její nástup do utkání byl spouštěčem defini-
tivního zlomení houževnatého odporu soupeřek. 
A to byl důvod, abychom se jí bezprostředně po 
proměněném mečbolu a zisku mistrovského titulu 
zeptali na pár otázek..

Růže pro šampionky. K již tradiční odměně za sladký 
triumf patří také růžička, kterou dostane každá z hráček. 
Vždyť květina ženě tak sluší, a může být třeba ve spor-
tovním....  Foto: Z. Pěnička

Blahopřejeme. Ze hřiště se juchání přeneslo do útrob 
Městské haly, kde slavilo celé družstvo, realizační tým, 
vedení a nechyběly u toho ani věrné fanynky... 
 Foto: www.vkprostejov.cz

Dary od fans. A hráčky se mohly těšit nejen z medailí, 
ale i z pozorností, jenž si pro ně připravil skalní tábor z 
fan-klubu.    Foto: www.vkprostejov.cz

Jsme nejlepší! Pak už se zábava rozjela na plný plyn 
a hráčky se postupně dostávaly do varu.. A ukázaly, že 
umí táhnout nejen při zápase, ale i mimo plac...  
  Foto: www.vkprostejov.cz

Na návštěvě. Společný snímek prostějovských volejbalistek s dětmi 
z Dětského domova bdue patřit k cenným relikviím nejednoho z nich...   
 Foto: www.vkprostejov.cz

Nezapomněli. Delegace VK Modřanská ani tentokrát nepřišla s prázdnou 
a kromě dárečků předal sportovní ředitel klubu Peter Goga s kapitánkou So-
lange Soaresovou šek na jedenáct tisíc korun.  Foto: www.vkprostejov.cz



9. května 2011 31HázenáV NOVÉM

Kostelec na Hané/son, pk
Úvod střetnutí jasně ukázal, 
proč tradiční účastník druhé 
nejvyšší soutěže ČR letos ob-
sadil až předposlední místo a 
sestupuje. Domácí hráči ztrá-
celi míče, zahazovali šance 
a nebyli schopní ubránit, což 
vedlo k okamžitému nabrá-
ní výrazného manka (0:5). 
Třemi góly za sebou na 6:8 
se pak sice Kostelečtí trochu 
chytili, jenže v další fázi nao-
pak nechali soupeře skórovat 
čtyřikrát v řadě (9:12 – 9:16) 

a utápěli se v herním 
trápení hlavně vinou 
průchodné defenzivy.
Po přestávce se So-
kol snažil vrátit do 
zápasu, což se mu 
chvílemi částečně 
dařilo (14:19, 16:21). 
Uprostřed druhého 
poločasu však přišel 
další výpadek HK, 
kterého pohodově 
kralující Západočeši využili 
k drtivému trháku na 21:31. 
Domácí plejeři se dopouštěli 
vpravdě školáckých hrubek, 
neproměňovali ani ty nejvylo-
ženější šance a trefy protivní-
kovi nabízeli jako na stříbrném 
podnose. Hanácký soubor za-
chránila od potupného debaklu 
až naprostá ztráta koncentrace 
TJ v úplné koncovce. Závě-
rečná šňůra pěti gólů tak vedla 
alespoň ke korekci na finál-
ních 34:36...  
„Dopadli jsme bohužel letos 
hodně špatně, což je neúspěch 
můj i samotných hráčů... Přišel 
jsem těsně před startem jara, 
určité věci se mi nepovedly,“ 
musel po utkání konstato-
vat kouč házenkářů Kostel-
ce na Hané Jan Hándl. Tým 
byl v polovině soutěže šestý 
s dvoubodovým náskokem na 
sestupová místa, nakonec ze 
druhé nejvyšší soutěže padá... 
„Vůbec mě nenapadlo, že 
bychom nedosáhli na záchra-
nu...,“ krčil bezradně rameny 

lodivod. „Bohužel se zranil 
klíčový člen mužstva Milan 
Varhalík. Tím došlo k vel-
kému oslabení, na střední 
spojce strašně chyběl. Celou 
odvetnou část se moc neda-
řilo krajním spojkám, jež se 
nedokázaly prosadit v důleži-
tých okamžicích lámání zápa-
sového chleba. Hodně špatná 
byla hlavně obrana: kluci ne-
umí přistupovat k protihrá-
čům, pokud to udělají, tak se 
zase rychle nevrátí, bojí se a 
na hřišti mezi sebou nemluví. 
Takový mančaft jsem ještě ne-
vedl, který by během hry vů-
bec nekomunikoval a neříkal si 
ani základní věci... Soupeři tak 
byli většinou lepší, my jsme 
navíc zahazovali neskutečné 
množství šancí a to zpravidla 
vedlo k zaslouženým poráž-
kám. Jsem zklamaný, takhle se 
o udržení nebojuje. Na lavičce 
Kostelce určitě končím jednak 
ze zdravotních důvodů a také 
proto, že na tohle nemám psy-
chické síly..“

Marek Sonnevend

 Tento zápas byl takovou 
smutnou tečkou za ce-

lým nepovedeným ročníkem, 
že...?
„Asi tak. Těžko se nám moti-
vovalo, věděli jsme, že už je po 
všem. Přesto jsme si poslední 
utkání samozřejmě představo-
vali jinak, hlavně kvůli divá-
kům jsme chtěli zvítězit. Bohu-
žel se to nepodařilo a opravdu 
dnes šlo o vyvrcholení celé 
špatné sezony.“

 V čem vidíte hlavní dů-
vody sestupu?

„Nevím, těžko se mi to teď hod-
notí. Zklamání je každopádně 
velké, protože už na podzim 
jsme nehráli dobře a nějaké 
body udělali často se štěstím 
těsnými výsledky o gól. Jaro, to 

už byla úplná katastrofa. A dů-
vody? Těch bylo víc. Za prvé se 
zranil Milan Varhalík coby naše 
ústřední postava, k němu se ke 
konci přidal i Tolja Vasiljev. 
V jednotlivcích ale hlavní pro-
blém nebyl, spíš jsme celou 
sezonu nefungovali jako tým a 
nešlo nám to všem.“

 Je podle vás reálné, aby 
se Kostelec hned po roce 

vrátil ze druhé ligy zpět na-
horu?
„Pokud vidím současný kádr, 
tak bych řekl, že spíš ani ne. 
Jsme relativně starý mančaft 
s hodně pětatřicátníky, ti v to-
mhle věku a na této úrovni 
musí pomalu myslet na ko-
nec kariéry. A nevidím tady 
moc mladých hráčů, kteří by 
je byli schopní plnohodnotně 

nahradit. Proto vidím návrat 
do první ligy spíš skepticky. 
Samozřejmě záleží na vedení 
klubu a jeho plánech či zámě-
rech, třeba přivede nějaké posi-
ly a bude líp. Na druhou stranu 
může hned několik současných 
tahounů klidně odejít jinam do 
vyšší soutěže, což by pochopi-
telně znamenalo problém. Ale 
rozebírat to teď je hodně před-
časné, víc se uvidí až v příštích 
týdnech a měsících.“

 Vy osobně patříte do 
zmíněné skupiny nej-

starších hráčů mužstva. Máte 
za dané situace ještě chuť po-
kračovat v kariéře?
„Ale to zase jo. Házenou mám 
moc rád, hraju ji pětadvacet 
let proto, že mě baví. Svoje už 
mám za sebou a není pro mě 

tolik důležité, v jaké soutěži si 
ještě zachytám. Dokud budu 
týmu prospěšný, hodlám pokra-
čovat.“

 Kostelec sestoupil z prv-
ní ligy, Prostějov se jen 

tak tak zachránil ve druhé 
lize. Nejste smutný z úpadku 
házené v regionu?
„Určitě ano, smutek to je vel-
ký. Navíc úpadek se netýká 
jen házené tady v regionu, ale 
obecně sportu v celé republi-
ce. Mladí dnes mají spoustu 
dalších aktivit a k házené při-
stupují jinak než my dřív. My 
jsme sportu obětovali všechno, 
zatímco v současnosti jej klu-
ci berou pouze jako jednu ze 
svých mnoha zábav bez větších 
obětí. Tomu pak odpovídá herní 
úroveň.“

 Ten zápas už nic ne-
řešil, přesto jej chtěli 
házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané-
HK vyhrát a napsat 
alespoň vítěznou teč-
ku za jinak špatným 
soutěžním ročníkem 
2010-2011. Bohužel 
se nepovedlo a pod-
lehnutí  celku TJ 
Košutka na vlastním 
hřišti uzavřelo smutné 
účinkování Hanáků v 
první lize mužů, z níž 
padají dolů.

Kostelec na Hané - 
Skleslost, smutek, 
zklamání. Tyhle i dal-
ší nepříjemné poci-
ty provázely loučení 
kosteleckých házen-
kářů s prvoligovou 
soutěží, kterou opus-
tili domácí prohrou 
34:36 s plzeňskou 
Košutkou. Po závě-
rečném duelu sezo-
ny jsme vyzpovídali 
ostříleného brankáře 
TJ Sokol-HK Tomáše 
Varhu.

Kaláb - Varha - 
Navrátil

T. Grulich 5
M. Grulich 2

M. Jurka
Ševčík 6

Vymětal 2
M. Grepl 2

I. Chalupecký 1
Šuba 6

Kosina 10

22. KOLO 

Sestava a branky Kostelce na Hané

TTJJ SSOOKKOOLL KKOSTEELLEEC NAA HHANNÉÉ-HKKK 
 vvs. TTJJ KKOŠUUTKKAA PPLLZZEEŇŇ 

Poločas: 12:19 Brankový sled: 0:5, 2:5, 2:7, 6:8, 6:10, 9:12, 
9:16, 11:16, 12:19, 14:19, 14:21, 16:21, 17:24, 20:26, 20:28, 
21:31, 23:31, 24:33, 26:33, 27:35, 29:35, 34:36 Rozhodčí: 
Horsák a Samek Vyloučení: 1:3 Diváků: 60

Trenéři: Jan Hándl a Milan Varhalík

SedmičkaSedmička
1. LIGA HÁZENKÁŘŮ ČRČČČČČČČČČČČČČČRRRRRRRRRRRRRŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ ČČČČČČČČČŮŮŮŮŮŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁZZZZZZZZZZZZZZEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNKKKKKKKKKKKKKKÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ111111111111..  LLLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAA HHHHHHHHHHHHHHÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ NNNNNNNNNNNNN111111111111 AAAAAAAAAAAAA ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ1. LIGGGGGGGGA HÁZENKÁŘŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ ČČČČRČČČČČČČČČČČČČČRRRRRRRRRRRRRRŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮNNKKKKKKKKKKKKKKÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘHHHHHHHHHHHHHHÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁZZZZZZZZZZZZZZEEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNKKK11111111111111........... LLLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAAA   ÁÁ ÁÁŘŘŘŘŘŘ ČČRRRR

Jak se hrálo...JJJJJJJJJJJJaaakkkkkkkkkkkkkkk sssssssssseeeeeeeeeeeeee  hhhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrrráááááááááááááálllllllllllloooooooooooo...JJJJJJJJJJJJJJJaaaaaaakkkkkkkkkkkkkkk ssssssssssssssseeeeeeeeeeeeeee hhhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrrrááááááááááááállllllllllllooooooooooooooo........................

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 1. LIGY 

1. TJ Šumperk 22 13 2 7 626:620 28
2. TJ Bystřice pod Hostýnem 22 12 2 8 710:664 26
3. TJ Náchod 21 12 1 8 545:549 25 
4. Tatran Litovel 21 11 2 8 569:530 24
6. HC Košutka Plzeň  22 12 0 10 618:623 24
5. HBC Jičín B  21 11 0 10 553:565 22
7. TJ Praha Chodov 22 10 2 10 632:612 22
8. HCB OKD Karviná SCM 19 9 3 7  514:490 21
9. 1.HK Dvůr Králové nad Labem 21 9 0 12 552:570 18
10. Sokol Nové Veselí 20 8 1 11 563:572 17 
11. Sokol Kostelec na Hané 22 7 0 15 613:665 14
12. Sokol Ostrava 21 5 3 13 555:590 13 

22. kolo: Sokol Kostelec na Hané - HC Košutka Plzeň  34:36, 
TJ Šumperk - TJ Praha Chodov 23:27, Tatran Litovel - TJ 
Bystřice pod Hostýnem 27:24, HCB OKD Karviná - SCM TJ 
Náchod, 1.HK Dvůr Králové nad Labem - Sokol Ostrava,  HBC 
Jičín B - Sokol Nové Veselí - výsledky nehlášeny

Kamený - Hrubý
Černíček 5/2
Kozlovský  3
Valach 1/1
M. Jurík 3

Bečička 2
T. Jurík 3

Raška
Šestořád 4

Ordelt

Chytil 
M. Nevrlý 1

Burget 1

22. KOLO 

Sestava a branky Prostějova

TTJJ SSOOKKOOL III. PRROOSSTĚJJOVV
 vvss. LLEGGATAA HHUUSTOOPEEČČE nn.BB..

Poločas: 6:15 Průběh utkání: 0:3, 1:9, 4:9, 5:13, 6:15, 6:17, 
7:18, 10:19, 10:22, 12:25, 14:26, 18:31, 22:31, 22:31, 23:32 
Sedmimetrové hody:7/4:7/7 Vyloučení: 9:1 Červená 
karta: 30. Valach, 44. KozlovskýRozhodčí: Radová, 
Zbranková Diváků: 90

Trenéři: Tomáš Černíček st. - Svatopluk Ordelt

Jak se hrálo...JJJJJJJJJJJJaakkkkkkkkkkkkkkk sssssseeeeeeee  hhhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrráááááááááááálllllllllllooooooooo...JJJJJJJJJJJJJJJaaaaaakkkkkkkkkkkkkkk  ssssssssssssssseeeeeeeeeeeeeee hhhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrráááááááááááállllllllllllooooooooooooooo........................

2. LIGA, SKUPINA MORAVA-JIH,,,,,,,,2222222222222. LLLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAAA,,,,,,,,,,  SSSSSSSSSSSSSKKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPPIIINNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAA MMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOORRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAVVVVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAAAAA JJJJJJJJJJJJJIIIIHHHHHHHHHHHHH,,,,,22222222222222.......... LLLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAAA,,,,,,,,,,,,,, SSSSSSSSSSSSSSKKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPPPIIIINNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAA  MMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOORRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAVVVVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAAAAA---------JJJJJJJJJJJJJJIIIIIIHHHHHHHHHHHHH,,,,,,,,,,,

22. kolo: Sokol II Prostějov - Házená Legata Hustopeče 
23:32, Sokol Velké Meziříčí - Tatran Bohunice 26:34, TJ Jiskra 
Havlíčkův Brod - HC Zlín 30:29, Sokol Brno Juliánov - Sokol 
Telnice, SHC Maloměřice - Sokol Sokolnice, SK Kuřim - HK 
Ivančice - výsledky nehlášeny

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 22. KOLE
1. HC Zlín 22 17 2 3 747:607 36
2. SHC Maloměřice 21 15 1 5 653:594 31
3. HK Ivančice 21 14 2 5 573:502 30
4. Házená Legata Hustopeče 22 13 4 5 680:581 30
5. Sokol Sokolnice 21 10 2 9 539:568 22
6. SK Kuřim 21 10 0 11 635:653 20
7. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 22 9 2 11 574:632 20
8. Tatran Bohunice 22 7 4 11 566:584 18
9. Sokol Velké Meziříčí 22 8 2 12 612:596 18 
10. Sokol II Prostějov 22 7 1 14 591:668 15
11. Sokol Telnice 21 4 2 15 589:675 10
12. Sokol Brno Juliánov 21 4 0 17 523:622 8 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 22. KOLE
1. HC Zlín 22 17 2 3 747:607 36
2. SHC Maloměřice 21 15 1 5 653:594 31
3. HK Ivančice 21 14 2 5 573:502 30
4. Házená Legata Hustopeče 22 13 4 5 680:581 30
5. Sokol Sokolnice 21 10 2 9 539:568 22
6. SK Kuřim 21 10 0 11 635:653 20
7. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 22 9 2 11 574:632 20
8. Tatran Bohunice 22 7 4 11 566:584 18
9. Sokol Velké Meziříčí 22 8 2 12 612:596 18 
10. Sokol II Prostějov 22 7 1 14 591:668 15
11. Sokol Telnice 21 4 2 15 589:675 10
12. Sokol Brno Juliánov 21 4 0 17 523:622 8 

SESTUPUJÍCÍ KOSTELEC neuspěl ani v derniéře

Tomáš Varha: „Okamžitý návrat do první ligy vidím spíš skepticky...“
Zkušený brankář neskrývá velký smutek, v kariéře chce ale pokračovat

Jan HÁNDL - TJ Sokol Kostelec na Hané-HK: 
„Diváci, kteří viděli tohle utkání, si mohli udělat obrázek 
sami. Byla to marnost a poslední záchvěv před bouří, sezona 
tak vyvrcholila dalším velice špatným výkonem v domácím 
prostředí... Zápas se dost podobal těm předchozím: soupeř 
získal náskok, ten si udržoval a polevil až v závěru, kdy měl 
jisté vítězství. Díky tomu jsme snížili na přijatelný rozdíl, 
ovšem být s tímto spokojený by bylo pofidérní, neboť dřív 
Kostelec doma vyhrával...“
Milan ŠEDIVEC - TJ Košutka-Plzeň: 
„V zápase už jsme prakticky neměli o co hrát, protože vítěz-
stvím nad Dvorem Králové jsme se už před týdnem zachrá-
nili. Do Kostelce jsme tak přijeli v klidu si zahrát uvolněnou 
házenou a to se nám dařilo, hlavně v prvním poločase jsme 
předvedli super výkon. Dobrou obranou v čele s perfektním 
gólmanem jsme získali náskok a ten pak udržovali, pochvalu 
zaslouží celý mančaft. S výjimkou posledních několika minut 
hráli kluci výborně a dokázali využít bezradnosti domácích 
v postupném útoku. Soupeř nám cestu za dvěma body dost 
ulehčil, já jsem každopádně spokojený.“   -son-

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmm tttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnéééééééérrrrrůůůůůůů 
T á ž i

KnH 34:36 KPKnH 34:36 KP

využili lodivod Bohužel se zranil

Domácí porážka s Košutkou symbolicky uzavřela nepovedenou sezonu házenkářů

Ani Prostějov derniéru na svém hřišti nezvládl..

Prostějov/tj, pk

Se snahou udržet jarní domácí 
neporazitelnost nastoupili do-
mácí borci k poslednímu kolu 
jihomoravské skupiny druhé 
ligy. Jejich cíl však vzal za své 
hned od úvodu střetnutí, kdy 
se Hanáci nedokázali prosadit 
přes precizní obranu soupeře a 
svůj první gól v zápase vstřelili 
až v 10. minutě ze sedmimetro-
vého hodu zásluhou Černíčka 
mladšího. Brzy na to prohrá-
vali Prostějované již 1:9 a Hus-
topeče kráčely k jednoduché-
mu vítězství. Zápasový zmar 
jen podtrhl v poslední minutě 
prvního poločasu Valach, kte-
rý za nemístné řeči obdržel 
červenou kartu a notně oslabil 
domácí celek...
Čtyřminutová přesilovka hostů v 
úvodu druhého dějství jen defini-
tivně zmrazila snahu Prostějova o 
zvrat v utkání a umožnila hostům 
zvýšit své vedení na 7:18 .Domá-
cí navíc ve 44. minutě přišli po 

třetím vyloučení o další spojku 
v podobě Kozlovského a muse-
li se tak uchýlit pro hru na dva 
pivoty. Tento tah se jim ovšem 
povedl, ale na víc než jen snížení 
manka to nestačilo. S publikem a 
ročníkem 2010/2011 se tak roz-
loučili porážkou v poměru 23:32. 
Alespoň, že si Sokol II uchránil tu 
druholigovou příslušnost...
„Proti velmi silnému družstvu 
jsme podali určitě nejslabší výkon 
v celém ročníku a to na body roz-
hodně stačit nemohlo. Nestačili 
jsme na ně v obraně ani v útoku. V 
defenzívě jsme pozdě přistupovali, 
z čehož vyplývali fauly a následná 

vyloučení. V útoku jsme byli také 
příliš statičtí, kdy jsme měli střelbu 
z nepřipravených pozic, která na 
velezkušeného brankáře Bavlnku 
nestačila. Navíc jsme přišli o dvě 
spojky, které nám v průběhu utká-
ní citelně chyběli,“ konstatoval 
po zápase trenér prostějovských 
házenkářů Tomáš Černíček starší. 
K právě skončenému ročníku pak 
dodal: „Tato sezóna nám rozhod-
ně nevyšla podle představ a musí-
me během letní přípravy přidat a 
zlepšit se v následující ročníku ve 
všech činnostech, abychom odči-
nili letošní neúspěch a posunuli se 
v tabulce vzhůru..“

Pv  23:32  HPv  23:32  H NÁBOR DO HÁZENÉ
Oddíl házené

TJ SOKOL  II. PROSTĚJOV 
pořádá

NÁBOR NOVÝCH HRÁČŮ od 8 let.
Kontaktní osoba:

Jiří Valach, tel.: 603 384 932

MARNÁ SNAHA. Prostějovský pivotman Tomáš Jurík v náskoku na 
hustopečského brankáře, gól však z toho nebyl.  Foto: Z. Pěnička

Obchodní partneři TJ Sokol Kostelec na Hané - HK pro sezonu 2010/2011

Neprosadili se. Přes veškerou snahu se házenkářům Kostelce ani 
v posledním utkání v 1.lize nepodařilo bodovat.  Foto: Z. Pěnička



9. května 2011 32Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

inzerce

Marek Sonnevend

 Vaše působení 
„doma“ ještě není 

definitivní, dosud nemáte 
uzavřenou smlouvu. Jak 
pravděpodobné tedy je, že 
budete za Prostějov skuteč-
ně hrát?
„Podepsaného opravdu nic 
není, ale moje působení tady 
je na spadnutí. Vidím to na 
devadesát devět procent.“
* Proč jste se rozhodl jít z pr-
voligové Olomouce k druho-
ligovým Jestřábům?
„V Olomouci už o mě nebyl 
zájem a nikam dál už kvůli 
rodině nechci chodit. Neláká 
mě nějaké delší dojíždění. 
Tím pádem se jasně nabízela 
tahle varianta vrátit se domů.“

 Pomohl ke come-
backu fakt, že zdej-

ší hokej s novým vedením 
konečně funguje na dobré 
úrovni?
„Samozřejmě. S Michalem 
Tomigou už jsme v kontaktu 
nějaké dva roky, vracet jsem 
se chtěl už v minulé sezoně 
a asi desetkrát jsem mu říkal, 
ať si mě do Prostějova stáh-

ne. Tehdy to ještě nevyšlo, 
zatímco teď si myslím, že 
to mým návratem dopadne. 
Moc nevěřím, že by se ještě 
naskytlo něco jiného a pro mě 
lákavějšího.“

 Bude se od tebe oče-
kávat přísun gólů i 

přihrávek do kanadského 
bodování. Jste na to připra-
ven?
„Určitě. Pokud dostanu šanci 
a budu co nejvíc na ledě, tak 
body rozhodně udělám.“

 Jak zatím probíhá 
příprava?

„První týden vždycky bývá 
takový volnější. Zatím se 
rozjíždíme a dostáváme do 
zátěže tak, aby si nikdo nic 
neudělal. Začali jsme volným 
výběhem, pak tam byl fotbá-
lek, nějaká cvičení, basket a 
teď posilovna. Takhle by to 
podle mě mělo být v každém 
klubu, že se začne pomaleji a 
postupně.“

 Dával jste si před 
startem přípravy 

úplné volno, nebo jste sám 
fyzicky něco dělal?
„V posledních letech pravi-
delně jezdím na kole, kvůli 

kolenu jsem to vyměnil za 
dřívější běhání. Dost jsme 
vyjížděli s Radkem Meidlem 
třeba do Drahan, kromě toho 
taky hodně hraju tenis.“

 Poslední dva roky 
jste působil v Olo-

mouci, kde na hokej necho-
dí tolik diváků. Těšíte se na 
bouřlivé prostějovské pub-
likum?
„To je jasné. Prostějov vždyc-
ky měl a pořád má nejlepší fa-
noušky široko daleko, kdyby 

byl tak velkým městem jako 
Brno, chodí jich určitě srov-
natelné množství. I tak ale 
tady fandí spousta lidí a po-
kud budeme hrát dobrý hokej 
na špici tabulky, klidně mů-
žou divácké návštěvy vzrůst 
na tři čtyři tisíce.“

 A vy věříte, že Jes-
třábi v nové sezoně 

budou útočit na nejvyšší 
místa druhé ligy?
„Co jsem sledoval některé zá-
pasy v minulém ročníku a jak 

pozoruju současný mančaft, 
tak bychom měli být dost sil-
ní. Spoustu kluků znám z dří-
vějška jako spoluhráče nebo 
protihráče a jsem přesvědče-
ný, že první druhé místo mu-
síme hrát.“

 Váš odchod z Pros-
tějova před lety pro-

vázelo podezření ze sázení 
na vlastní utkání. Počítáte 
s tím, že ne všichni přízniv-
ci vás přivítají s otevřenou 
náručí a mohou se objevit i 
negativní ohlasy..?
„Po tom, co se stalo, určitě 
nemůžu počítat s tím, že mě 
budou všichni milovat. Už 
tenkrát jsem se ale ke všemu 
vyjádřil a za svými slovy si 
pořád stojím. Lidi, kteří mě 
znají, vědí jaký jsem, ty co 
mě neznají a odsoudili mě, 
přemlouvat nehodlám. Kaž-
dopádně se budu snažit co 
nejlepšími výkony na ledě 
všem ukázat, že hokej hrát 
umím a že tehdy byla pravda 
na mé straně.“

Exkluzivní interview s hokejovým útočníkem, který se vrací do Prostějova

Prostějov - Když před lety opouštěl 
mateřský klub, provázely jeho odchod 
bouřlivé debaty mezi fanoušky. Speku-
lovalo se o sázení na vlastní zápasy, 
řada příznivců mu tenkrát nemohla přijít 
na jméno a někteří fandové nemohou 
dosud. Přesto je nyní sedmatřicetiletý 
útočník Michal Černý zpět, aby v dre-
su LHK prokázal své hokejové kvality 
a Jestřábům pomohl k co nejlepším vý-
sledkům...

Michal Černý: „První, druhé místo musíme hrát!“
VIZITKA MICHALA ČERNÉHOVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIITTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIICCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEERRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
Narozen: 11. června 1973 
Výška: 178 cm 
Váha: 89 kg 
Post:  útočník 
Hůl:  levá 
Hráčská kariéra: 1990-1992 DS 
Olomouc, 1992 -94 HC Olomouc, 
1994-1995 HC Vítkovice, HC 
Prostějov, 1995-1996 HC Slezan 
Opava, BHS Prostějov, 1996-1997 HC Olomouc, BHS 
Prostějov, 1997-1998 Becherovka Karlovy Vary , ŠKP 
Poprad (Slovensko), 1998-1999 ŠKP Poprad (Slovensko), 
1999-2000 HC Prostějov, 2000-2001 HC Continental Zlín, 
HC Prostějov, 2001-2002  HC Excalibur Znojemští Orli, HC 
Prostějov, 2002-2003 HC Havířov Panthers, HC Prostějov; 
2003-2004 HC Prostějov, 2004-2009 HC Kometa Brno, 
2009-2011 HC Olomouc, 2011 - ? LHK Jestřábi Prostějov 
Bilance v extralize: 221 utkání, 57 branek, 38 asistencí, 95 
bodů, 160 trestných minut
Reprezentace: 1991 Mistrovství Evropy U18 (ČSFR) - 1. 
místo, 1993 Mistrovství světa „U20“ (Švédsko) - 3. místo

Navrátilec chce kvalitními výkony dokázat, že hokej pořád umí a pravda byla na jeho straně

dotazník michala černého:

Stav: rozvedený. 
Děti: tři 
Záliby: sport, tenis, golf, rodina. 
Oblíbený nápoj: voda. 
Oblíbené jídlo: kuřecí maso, těstoviny. 
Oblíbená barva: zelená. 
Hokejový vzor: nemám. 
Šťastné číslo: 13 
Neoblíbené číslo: 0 
Pověrčivost: není 
Post, kde se nejlépe cítíte: pravé křídlo 
Hokejová slabina: hra tělem 
Nejvážnější zranění: přetržené vazy v koleni
Hokejový cíl: hrát co nejdéle. 
Původní povolání, vzdělání:
opravář strojů a zařízení

„Po tom, co se stalo, určitě nemůžu 
počítat s tím, že mě budou všichni milovat. 

Už tenkrát jsem se ale ke všemu vyjádřil 
a za svými slovy si pořád stojím. Lidi, 

kteří mě znají, vědí jaký jsem, ty co mě 
neznají a odsoudili mě, přemlouvat nehodlám.“

k situaci z roku 2004, kdy se ve Večerníku 
propírala kauza „prodaných“ zápasů a sázek, 

do níž bylo namočeno i jeho jméno...

UMÍ I V BRÁNĚ. Obávaný snajpr a postrach většiny brankářů, proti kterým nastoupil se při prvním 
tréninku postavil i do branky a ukázal, že za Jestřáby hodlá makat. Foto: www.lhkjestrabi.cz


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv26b
	pv27
	pv28b
	pv29
	pv30b
	pv31
	pv32b

